
ETNINĖS KULTŪROS RENGINIAI LIETUVOJE
2009 sausis - birželis

Vilnius, 2009



UDK 39(474.5)
Et 31

©   Inga Kriščiūnienė, 2009
©   Lietuvos liaudies kultūros centras, 2009

SL 420. 2009 01 20. 7 spaudos lankai. Tiražas 200 egz. 
Išleido LIETUVOS LIAUDIES KULTŪROS CENTRAS, Barboros Radvilaitės g. 8, Vilnius
Spausdino IĮ Sauliaus RATKEVIČIAUS firma, Rygos g. 17-8, LT-05205 Vilnius  

Sudarė
Inga KRIŠČIŪNIENĖ
Redagavo
Danutė SKERSYTĖ
Dailininkė
Audronė LASINSKIENĖ
Tekstus rinko 
Enrika STANEVIČIENĖ



Turinys

Inga Kriščiūnienė. Etninė kultūros renginių apžvalga ir komentarai / 7
Informacija apie Valstybinę Jono Basanavičiaus ir Kultūros ministerijos premijas už 
etninės kultūros puoselėjimą / 14
Aukso paukštės – 2008 laureatai / 16
Respublikinė konkursinė liaudies meno paroda “Aukso vainikas 2008” ir laureatai / 17

Mėgėjų meno kolektyvų grupavimas į kategorijas pagal meninį lygį, 
veiklą, rezultatus
 Nuostatai / 21
 Komisijų darbo tvarkos aprašas / 24
Kultūros ir meno darbuotojų, dirbančių su meno mėgėjų kolektyvais, tarnybiniai 
atlyginimai ir jų mokėjimo sąlygos / 26
Folkloro kolektyvų grupavimo į kategorijas pagal meninį lygį, veiklą ir rezultatus 
statistika / 28

Meno kolektyvų ir jų vadovų veiklos nuostatai / 31
Folkloro kolektyvų  vadovų pareiginiai nuostatai:
 Folkloro ansamblio
 Vadovo / 40
 Instrumentinės grupės vadovo / 42
 Šokių grupės vadovo / 44
 Folkloro grupės vadovo / 46
Tradicinės kapelos, tradicinių vienarūšių, mišrių instrumentinių grupių vadovų / 47

Lietuvos Tūkstantmečio dainų šventė “Amžių sutartinė”
Lietuvos Tūkstantmečio dainų šventės “Amžių sutartinė” programa / 50
Folkloro dienos “Žemynėle žiedkelėle” aprašymas / 52
Į pagalbą folkloro kolektyvų vadovams ruošiant programas / 54
Folkloro kolektyvo anketa / 57
Liaudies meistro anketa / 60
Numatomas folkloro apžiūrų grafikas / 61
Klausimynas rinkti etninės kultūros medžiagai apie Žemės sampratą, žmonių ir 
žemės santykius / 62

Trečiasis respublikinis vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – 
konkursas „Tramtatulis“ 
 Nuostatai / 67
 Anketa / 69
Lietuvos garso publikacijų, išleistų 2008 metais, bibliografija / 71
2008 metų etninės kultūros leidinių bibliografija / 78
Planuojami tarptautiniai folkloro festivaliai Lietuvoje 2009 metais / 89
Vilniaus miestas / 93
Kauno miestas / 98
Klaipėdos miestas / 103
Šiaulių miestas / 111
Panevėžio miestas / 123
Alytaus miestas / 125
Birštono miestas / 126
Druskininkų miestas / 127
Neringos miestas / 127
Palangos miestas / 128
Visagino miestas / 129
Akmenės rajonas / 129
Anykščių rajonas / 131
Biržų rajonas / 133
Ignalinos rajonas / 134
Jonavos rajonas / 137
Joniškio rajonas / 138
Jurbarko rajonas / 139
Kaišiadorių rajonas / 146
Kalvarijos savivaldybė / 148
Kauno rajonas / 148
Kazlų Rūdos savivaldybė / 153
Kelmės rajonas / 153
Kėdainių rajonas / 154
Klaipėdos rajonas /  156
Kretingos rajonas / 158
Kupiškio rajonas / 159
Lazdijų rajonas / 163
Marijampolės savivaldybė / 164
Mažeikių rajonas / 164
Molėtų rajonas / 166
Pagėgių savivaldybė / 170
Pakruojo rajonas / 171



�

Panevėžio rajonas / 173
Pasvalio rajonas / 175
Plungės rajonas / 177
Prienų rajonas / 179
Radviliškio rajonas / 184
Raseinių rajonas / 185
Rietavo savivaldybė 186
Rokiškio rajonas / 187
Skuodo rajonas / 189
Šakių rajonas / 190
Šalčininkų rajonas / 194
Šiaulių rajonas / 195
Šilalės rajonas / 196
Šilutės rajonas / 197
Širvintų rajonas / 199
Švenčionių rajonas / 200
Tauragės rajonas / 202
Telšių rajonas / 204
Trakų rajonas / 206
Ukmergės rajonas / 207
Utenos rajonas / 209
Varėnos rajonas / 210
Vilkaviškio rajonas / 212
Zarasų rajonas / 214
Valstybinių institucijų etninės kultūros specialistų arba atsakingų už jos veiklą 
patikslintas sąrašas / 217

Dėkojame visiems, atsiuntusiems informaciją, džiaugiamės naujomis jūsų idėjomis, taip 
pat žinomais, tradiciniais renginiais, paįvairintais įdomiais, naujais sprendimo būdais.  
Linkime ir šiais metais nestokoti optimizmo ir gerų kūrybinių sumanymų.

	 Sveikiname	2008	metų	įvairių	premijų	laureatus:

●  Jono Basanavičiaus premijos laureatą folklorininką  Stasį Skrodenį.

 Lietuvos	Respublikos	kultūros	ministerijos	premijų	laureatus	–	

 už	etninės	kultūros	puoselėjimą:
●  tautodailininkus reginą Jonušienę ir Justiną Jonušą (Plungės r.)
●  etnografinio ansamblio vadovę Mariją Algę ArMAlienę (Trakų r.)
●  literatus, žurnalistus Henriką Stuką ir Alvydą VAlentą.

 už	aktyvią	kūrybingą	veiklą	kultūros	centre:
● Mažeikių rajono savivaldybės kultūros centro direktorę Kristą Kinčienę
      už	geriausiai	parengtus	ir	vykdytus	vaikų	ir	jaunimo	kultūrinės	eduka-
cijos	projektus:
● PAneVėžio lėlių VežiMo teAtrą (vadovą Antaną Markuckį);
● Jūratę StAuSkAitę – Vilniaus vaikų ir jaunimo meno galerijos vadovę; 
● dobilą Jušką ir Artūrą SinkeVičių – Kauno „Ąžuolo“ vidurinės mokyklos 
mokytojus;   
● Sigitą MAtulienę – Plungės r. sav. kultūros centro meno vadovę ir
romą MAtulį – Plungės r. sav. kultūros centro direktorių.

kovo 7 d. sveikinsime dar vienus laureatus. Tuomet bus paskelbti folkloro ansambliai 
(sąrašą rasite leidinyje), laimėję „Aukso paukštės“ nominaciją. Tai jau 10-us metus 
skelbiama nominacija (pradžia 1999-aisiais). Iki šių metų įvairiems mėgėjų meno ko-
lektyvams yra išdalintos 193 „Aukso paukštės“ (113 suaugusiųjų ir 80 vaikų kolektyvų). 
Iš jų 34 įteiktos folkloro ansambliams (25 suaugusiųjų, 9 – vaikų). 2007 metais įsteigta 
dar viena „Aukso paukštė“ išeivijos lietuvių kolektyvams.

ETNINĖS KULTŪROS RENGINIŲ 
APŽVALGA  IR TRUMPI  KOMENTARAI



� �

Per šį pusmetį rengiama:

3 konferencijos: 2 Jurbarke, 1Šiaulių mieste;  

17 ekspedicijų (Panevėžyje, Pakruojo, Švenčionių, Kupiškio, Kelmės, Jurbarko, Klai-
pėdos rajonuose, Pagėgių savivaldybėje). Ekspedicijas dažniausiai rengia vis tie patys 
rajonai, kiti šiai darbo sričiai skiria kur kas mažiau dėmesio arba visai neskiria. 

Nepamirštamas ir mokymasis, ir mokymas: organizuojama 59 seminarai,  įvairūs 
kursai, vykdomos 135 edukacinės programos. Temos ir jų įgyvendinimo būdai pasi-
renkami patys įvairiausi. Daugiausia edukacinių programų rengia krašto muziejai, jie 
tam turi palankiausias sąlygas. 

2009 m. Lietuvoje planuojama rengti  13 tarptautinių folkloro festivalių. Dauguma 
festivalių jau turi nusistovėjusias tradicijas, net trijuose festivaliuose: „Suklegos“, „Mėnuo 
juodaragis“ ir „Atspindžiai“ bus atliekamas netradicinis folkloras. Linkiu sėkmės pirmą 
kartą rengiamam vaikų folkloro festivaliui „Pro tūkstantmečio vartus“.

Organizuojama 10 stovyklų (5 vaikų). Palangoje, Klaipėdoje (tarptautinės stovyklos) 
Molėtuose, Kretingoje, Telšiuose, Klaipėdos, Šakių, Šilutės, Jurbarko, Kaišiadorių 
rajonuose rinksis norintys išmokti dainuoti, groti, pažinti tradicinius amatus. 
Kaip rodo gauta informacija, numatytos 129 parodos (87 - tautodailės , 42 – kitos). 
Šiaulių tautodailės bendrija ketina surengti didžiulę parodą, skirtą Lietuvos vardo 
tūkstantmečiui, kurioje pristatys 1500 vaizduojamosios ir taikomosios dailės darbų iš 
visos Šiaulių apskrities.

Ketvirti metai Lietuvos liaudies kultūros centras, bendradarbiaudamas su apskričių 
administracijomis, Lietuvos tautodailininkų sąjungos bendrijomis, organizuoja Respu-
blikinę liaudies meno parodą AukSo VAinikAS. Atrenkami geriausi vaizduojamosios 
ir taikomosios liaudies meno sričių bei kryždirbystės kūriniai. 2008 metų laureatais 
tapo: Ona	Pusvaškytė (grafika), Kaunas; Adelė	Tumėnienė (audimas), Zarasai; 
Adolfas	Teresius  (skulptūra, kryždirbystė), Kauno r. (žr. leidinyje).  Sveikiname juos ir 
regioninių turų laimėtojus.  Visas sąrašas leidinyje arba LLKC internetinėje svetainėje: 
www.llkc.lt.

Pusmetis turtingas tradicinių  kalendorinių švenčių: Užgavėnės užvaldė visus 
Lietuvos kampelius, Jurginės (Palangos m. „Mėguvos“ folkloro ansamblis jau kelintus 
metus susikviečia nemažą būrį šalies folkloro kolektyvų, sėkmingai bando papročius 
pritaikyti šiuolaikiniam miesto žmogui, Telšiai surengs Jurginių polkos festivalį), Velykos 
(Klaipėdoje populiarūs ir vaikų laukiami velykėlių kermošiai, Pasvalio r. Valakėliuose 

organizuojamas Aukštaitijos regiono vaikų folkloro ansamblių festivalis „Vaikų velykė-
lės“), Sekminės, Joninės. 

Kupiškio r. kupkėmio folkloro ansamblis moko savo kraštiečius, kaip švęsti tradicines 
vestuves, o ukmergiškiai  nusprendė jaunas mamas ir močiutes išmokyti lopšinių. 
Pavasaris – mugių metas. Smagu, kad Šakių  rajonas ieško savo veido ir nekopijuoja 
vilniečių Kaziuko mugės. Jie rengia Stasiuko mugę Gelgaudiškyje, kviečia į Puodžių 
turgų Zyplių dvare, prieš tai ten organizavo keramikos seminarus, plenerus. Panevė-
žio rajone tampa tradicija naktigonės Dvarininkų kaime su tikrais arkliais, dainomis ir 
išdaigomis.

20 regioninių, respublikinių tradicinės instrumentinės muzikos renginių.  Iš jų 
5-iuose dalyvauja vien tradicinės kapelos. Paminėtinos respublikinės armonikininkų 
varžytuvės Širvintose: „Antano armonika“ (19 kartą) – garsiam Širvintų krašto armo-
nikininkui Antanui Zarembai atminti ir jaunųjų (8–18 m.) armonikininkų varžytuvės 
„Mažoji armonika“ (4 kartą). Taip pat Aukštaitijos kapelų sambūris ”Kaziuko armonika“ 
Rokiškyje, Sėlos muzikantų – Zarasuose, instrumentinės muzikos festivalis “Rėktin-
giausi muzikonta“ Telšiuose. Kituose instrumentinės muzikos renginiuose dalyvauja 
stilizuotos liaudiškos kapelos ir  tik kartais įjungiamos tradicinės instrumentinės grupės 
ar pavieniai muzikantai. O tradiciškai griežiančių muzikantų labai trūksta. Lietuvos 
liaudies kultūros centras, norėdamas nors iš dalies  užpildyti šią spragą, ir toliau rengs 
praktinius tradicinio muzikavimo armonika, smuiku, dūdmaišiu, cimbolais kursus. Infor-
muokite ansamblių vadovus, paraginkite juos bei kitus, pageidaujančius išmokti groti, 
ir nepamirškite registruotis  Lietuvos liaudies kultūros centre , tel. (8~5) 2625958  

Per šį pusmetį organizuojamos 27 rajoninės folkloro šventės. Iš jų – 11 vaikų  
(Mažeikiuose, Marijampolėje, Vilniuje, Plungėje, Pasvalyje, Kėdainiuose, Tauragėje, 
Jurbarke, Klaipėdoje) ir 16 tradicinių rajoninių folkloro renginių, kuriuose dalyvauja 
suaugusieji , o kai kur ir vaikai. Įvyks vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų 
– konkursas „tramtatulis“, jo respublikinis turas – balandžio 3–5 d. Kaune. Leidinyje 
rasite konkurso nuostatus, dalyvio anketą. O Šiauliuose vėl rengiamos respublikinės 
folklorinių šokių varžytuvės „Patrepsynė“, kurių nuostatai, anketa taip pat LLKC 
internetinėje svetainėje:www.llkc.lt. 

Anais metais vykdytas mėgėjų meno kolektyvų grupavimas į kategorijas pagal 
meninį lygį, veiklą ir rezultatus.  373 folkloro kolektyvams buvo suteiktos katego-
rijos, iš jų – 86 vaikų ir 287 suaugusiųjų. Kategorijos ansambliams pasiskirstė taip: 
I -53 , II – 136, III – 152, IV – 32. Nors vaikų kolektyvų padaugėjo, bet dar net 23 
savivaldybėse nėra nė vieno stipresnio vaikų folkloro ansamblio. Tai – Alytaus 
m.,  Birštone, Neringoje, Visagine, Pagėgiuose, Kretingoje, Skuode, Marijampolėje, 



10 11

Metai 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
Tarpt. folk. 
festivaliai

7 11 15 7 9 10 10 11 16 14 16 17

Konferen-
cijos

29 20 20 21 13 20 13 25 17 17 20 12

Ekspedi-
cijos

53 33 26 32 29 52 78 64 40 56 47 28

Vaikų folk. 
šventės

5 12 30 18 19 23 21 24 34 18 21 16

Instru-
ment. folk. 
šventės

24 35 23 31 40 39 43 45 43 41 38 29

Seminarai 
ir edukac. 
programos

29 48 108 100 112 120 109 226 158 229 235 304

Stovyklos 11 16 12 10 15 13 16 30 28 39 26 24
Parodos 2234 222 244 249 289 325 363 408 272 328 319 246

Kalvarijoje, Kaišiadoryse, Kazlų Rūdoje, Vilkaviškyje, Joniškyje, Radviliškyje, Šilalėje, 
Plungėje, Anykščiuose, Ignalinoje, Elektrėnuose, Šalčininkuose, Tauragėje, Vilniaus 
rajone. Leidinyje rasite kategorijų pasiskirstymą savivaldybėse.
Šiais metais rengiama daug renginių, skirtų Lietuvos vardo tūkstantmečiui paminėti.
Liepos 1–6 dienomis Vilniuje ir Kaune vyksiančioje lietuvos tūkstantmečio dainų 
šventėje „Amžių sutartinė“ tikimasi sulaukti apie 40 tūkstančių dalyvių iš Lietuvos ir 
pasaulio. Vasarį–kovą bus rengiama folkloro ansamblių apžiūra. Tai paskatins folkloro 
ansamblius ieškoti naujo repertuaro, kurti  naujas programas. Folkloro dienos apra-
šymą, klausimyną apie Žemę, dalyvių anketas, apžiūros grafiką Jūs rasite leidinyje ir 
internetinėje svetainėje.

Štai kaip pagal Jūsų pateiktą informaciją 1997–2008 m. Lietuvoje „atrodo“ etninės 
kultūros renginiai (be duomenų apie kalendorines šventes, kadangi jos  švenčiamos 
kiekvienoje savivaldybėje).

etninės kultūros renginiai

Sveikiname jubiliejų švenčiančius folkloro ansamblius: 

30 – metį:
Lietuvos mokslų akademijos folkloro ansamblį diJūtA, vadovę Rūtą Žarskienę;
Kazlų Rūdos kultūros centro folkloro ansamblį SūduoniA, vadovę Eglę Bernotienę.

25 – metį: 
Varėnos rajono Nedzingės folkloro ansamblį, vadovę Nijolę Maceikienę; 
Vilniaus miškų urėdijos folkloro ansamblį nAlšiA, vadovę Audronę Vakarinienę;
Panevėžio rajono Krekenavos  kultūros centro folkloro ansamblį lokAušA, vadovę 
Liną Vilienę.

20 – metį: 
Mažeikių rajono Sedos kultūros centro folkloro ansamblį reMolee, vadovą Gintautą 
Griškėną;
Panevėžio rajono Trakiškio bendruomenės folkloro ansamblį MArgutiS, vadovę 
Danutę Kirsnienę;
Vilniaus folkloro ansamblį intAkAS, vadovą Rytį Ambrazevičių;
Telšių kultūros centro folkloro ansamblį čiučiurukS, vadovę Ritą Macijauskienę;
Pakruojo rajono folkloro ansamblį žieMgAlA, vadovę Emiliją Genienę;
Klaipėdos Žemaičių kultūros draugijos folkloro klubą žeMAičių AlkieriuS, vadovę 
Janiną Zvonkuvienę.

15 – metį:
Kūrybinio folkloro grupę SedulA, vadovę Daivą Steponavičienę;
Visagino tautinių kultūrų centro rusų folkloro ansamblį BylinA, vadovę Eleną Čura-
kavą.

10 metį:
Vilniaus folkloro ansamblį lAukSnA, vadovę Loretą Juciutę;
Ignalinos kultūros centro folkloro ansablį čiulButė, vadovę Sigutę Mudinienę; 
Druskininkų „Ryto“ gimnazijos folkloro ansamblį rAcilukAi, vadovę Liną Dudulie-
nę.

Pagal nusistovėjusią tvarką pirmame metų numeryje spausdiname:

■ 2009 m. tarptautinių folkloro festivalių sąrašą (nurodome jų datas, rengėjus, 
koordinates). 

■ patikslintą etninės kultūros specialistų sąrašą. Sveikiname naujus darbuotojus, 
įsiliejusius į mūsų etnininkų gretas: Anelę Michejevienę (Klaipėda), Eglę Simanauskienę 
(Kazlų Rūda), Irminą Kėblienę (Šilalė), Mariją Kirkienę (Ignalina), Jurgitą Skobienę 
(Šilutė), Aušrą Brijūnienę (Šiaulių rajonas), Evą Rumbutytę (Telšiai), Aidą Masevičiūtę 
(Rietavas) ir sugrįžusią Astą Vandytę (Kaunas). Nėra atsakingų už etninę kultūrą: 
Nidoje, Visagine, Akmenėje, Jonavoje, Elektrėnuose, Kaišiadoryse, Radviliškyje, Mo-
lėtuose, Pagėgiuose, Plungėje, Raseiniuose, Skuode, Tauragėje. Jeigu pastebėsite 



12 13

Metai 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
EK 
leidiniai 
(knygos)

51 68 83 57 61 74 83 97 119 97 94 93

Garsa-
juostės

19 25 16 12 5 15 1 4 4 0 0 0

CD 2 12 5 16 9 25 23 36 36 33 23 40
DVD 2 4 4 4 2 4

netikslumų arba nurodyta ne visa informacija (faksas, telefonai, elektroninis paštas, 
interneto svetainė), praneškite.

■ 2008 metų etninės kultūros leidinių (jų išleista 93 vnt.) bibliografiją. 

■ lietuvos folkloro garso publikacijų, išleistų 2008 m. (44 vnt.), bibliografiją. 
Jeigu jūsų mieste ar rajone praėjusiais metais pasirodė naujų folkloro garso įrašų ir 
jie neįtraukti į šią bibliografiją, taip pat prašome pranešti. Būtume dėkingi, jeigu ras-
tumėte galimybę po vieną egzempliorių padovanoti Lietuvos liaudies kultūros centre 
kaupiamam Lietuvos folkloro fondui. Šiuo metu jame sukaupta per 450 folkloro garso 
publikacijų.

etninės kultūros publikacijos 1997-2008 m.

■ „Meno mėgėjų kolektyvų ir jų vadovų veiklos nuostatus“ bei folkloro ansamblių, 
grupių, instrumentų, šokių, tradicinių kapelų vadovų pareiginius nuostatus, patvirtintus 
Lietuvos liaudies kultūros centro direktoriaus 2008 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. V-4 b. 
Tikimės, kad jums pravers.

Lietuvos liaudies kultūros centro Folkloro poskyrio specialistai ėmėsi iniciatyvos,  
bendradarbiaudami su šalies aukštosiomis mokyklomis, visuomeninėmis studentų 
organizacijomis, rengti lietuvos studentų folkloro festivalį (platesnė informacija 
– www.llkc.lt ). Prėjusiame festivalyje dalyvavo 220 folklorą puoselėjančių jaunų žmonių 
iš Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Telšių miestų aukštųjų mokyklų bei kolegijų. 
Kviečiame ir šiemet aktyviai įsijungti į įvairius jaunimo sambūrius (aukštųjų mokyklų, 
kolegijų folkloro ansamblius, grupes, tradicinės muzikos, šokio atlikėjus, pavienius 
dainininkus, pasakotojus), kurie puoselėja lietuvių etninę kultūrą, tradicinę muziką. 
Festivalis vyks Vilniuje.

Kaip ir kasmet, organizuosime respublikinį etninės kultūros centrų darbuotojų ir 

rajonų etninės kultūros metodininkų, nacionalinių, regioninių parkų etnografų 
(kultūrologų) seminarą. gegužės 6-8 d. susitiksime Aukštaitijoje, Panevėžio  rajone. 
Tomis dienomis neplanuokite savo renginių.
Apie 2009 metų liepą – gruodį vyksiančius renginius, aprašytus šiek tiek plačiau, 
informacijos raštu lauksime iki š. m. birželio  10 d. (dar kartą prašau - laikykitės įpras-
tos knygelės formos: nerašykite lentelėse, rašykite paprastai - data, renginys, 
renginio vieta, rengėjas), siųskite elektroniniu paštu: ekinfo@llkc.lt.
Šį leidinį galite rasti ir Lietuvos liaudies kultūros centro internetinėje svetainėje: www.
lfcc.lt

Inga Kriščiūnienė
Tel. (8~5) 61 25 94

Faksas: (8~5) 212 40 33, 261 26 07
El. paštas: ekinfo@llcc.lt

Mūsų adresas:
Etninės kultūros skyrius

Lietuvos liaudies kultūros centras
Barboros Radvilaitės g. 8

LT- 01124 Vilnius

Interneto svetainė www.llcc.lt
  



14 15

2008 metų premijos

Valstybinė JONO BASANAVIČIAUS premija
folklorininkui 

Stasiui	Skrodeniui		
(Vilnius)

Kultūros ministerijos premijos už

ETNINĖS KULTŪROS PUOSELĖJIMĄ:
Už būdingiausių mūsų krašto tautodailės, 
amatų tradicijų išsaugojimą ir perdavimą- 

tautodailininkams
Reginai	Jonušienei	ir	Justinui	Jonušui	

(Plungės r.)

Už vertingų tradicinės kultūros lobių – 
papročių, dainų, šokių, instrumentinės muzikos, tautosakos ir 

kitų liaudies kūrybos bei dvasinio paveldo sričių – 
išsaugojimą ir pateikimą rinkėjams, archyvams, visuomenei – 

Trakų rajono kultūros rūmų Tiltų filialo etnografinio ansamblio vadovei
Marijai	Algei	Armalienei	

(Trakų r.)

Už etninės kultūros paveldo puoselėjimą ir skleidimą –
literatams, žurnalistams

Henrikui	Stukui	ir	Alvydui	Valentai

UŽ  GERIAUSIAI  PARENGTUS IR 
VYKDYTUS VAIKŲ IR  JAUNIMO 

KULTŪRINĖS EDUKACIJOS 
PROJEKTUS:

Panevėžio	lėlių	vežimo	teatrui	
(vadovas Antanas Markuckis)

Jūratei	Stauskaitei
Vilniaus vaikų ir jaunimo meno galerijos vadovei

Dobilui	Juškai	ir	Artūrui	Sinkevičiui	
Kauno „Ąžuolo“ vidurinės mokyklos mokytojams

Sigitai	Matulienei	
Plungės rajono savivaldybės Kultūros centro meno vadovei

Romui	Matuliui	
Plungės rajono savivaldybės kultūros centro direktoriui 

UŽ  AKTYVIĄ, KŪRYBINGĄ VEIKLĄ 
KULTŪROS CENTRUOSE – 

Kristai		Kinčienei
Mažeikių rajono savivaldybės kultūros centro direktorei



16 1�

2008 metų nominacijų  laimėtojų 
paskelbimas ir 
AUKSO PAUKŠTĖS įteikimas

Jau dešimtą kartą turėsime galimybę pagerbti 
metų geriausius folkloro ansamblius ir tradicinės 
instrumentinės muzikos atlikėjus Lietuvos liaudies 
kultūros centro ir Pasaulio lietuvių dainų šventės fondo 
1999 m. įsteigtomis nominacijomis. Nominacijų sky-
rimo komisijos sprendimu nutarta paskelbti:

GERIAUSIAS KAIMO FOLKLORO ANSAMBLIS
Panevėžio rajono Miežiškių folkloro ansamblis ringiS
Vadovė	Aldona	Petrulaitienė

GERIAUSIAS MIESTO FOLKLORO ANSAMBLIS
Šiaulių miesto Laiptų galerijos folkloro ansamblis SAlduVė
Vadovai	Darius	Daknys,	Violeta	Daknienė

GERIAUSIAS VAIKų FOLKLORO ANSAMBLIS
Vilniaus Žvėryno gimnazijos vaikų folkloro ansamblis doliJA
Vadovė	Vilija	Vaitkienė

GERIAUSI TRADICINĖS INSTRUMENTINĖS MUZIKOS ATLIKĖJAI
Zarasų rajono Salako  kultūros namų tradicinė kapela SAlAko MuZikAntAi
Vadovas	Osvaldas	Macijauskas

Kovo  7 d. 14.00 val. geriausių 2007 metų folkloro ansamblių ir tradicinės 
instrumentinės muzikos atlikėjų paskelbimas, Aukso	paukštės įteikimas, kon-
certas Vilniaus rotušėje (Didžioji g. 3)

Lietuvos liaudies kultūros centras

vainikas
Aukso

AukSo VAiniko 
laimėtojai

Už geriausius vaizduojamosios dailės kūrinius
ona PuSVAškytė 

(grafika), Kaunas

Už geriausius taikomosios dailės kūrinius
Adelė tuMėnienė 
(audimas), Zarasai

Už geriausius kryždirbystės kūrinius
Adolfas tereSiuS  

(skulptūra, kryždirbystė), Kauno r.

ii- iii Vietų lAiMėtoJAi
 VAIZDUOJAMOJI LIAUDIES DAILĖ
II vieta – Pranas DUŽINSKAS (skulptūra)
III vieta – Saulius LAMPICKAS (skulptūra)
 TAIKOMOJI DAILĖ
II vieta – Algirdas VERSECKAS (skrynios)
III vieta – Marija DANILAITIENĖ (prijuostės)
 KRYŽDIRBYSTĖ
II vieta – Rimantas ZINKEVIČIUS 
III vieta – Pranas KAZIŪNAS

2008 metų respublikinė konkursinė 
liaudies meno paroda 



1� 1�

regioninių turų laureatai

 ALYTAUS APSKRITIS
I vieta – Saulius LAMPICKAS (medžio skulptūra), Alytus
I vieta – Saulė LAZARAVIČIENĖ (sodai), Lazdijai

 KAUNO APSKRITIS
I vieta – Ona PUSVAŠKYTĖ (grafika), Kaunas
I vieta – Vytautas JARUTIS (kalvystė), Alytus
I vieta – Adolfas TERESIUS (kryždirbystė), Kauno r.

 KLAIPĖDOS APSKRITIS
I vieta – Jonas SABAITIS (tapyba), Klaipėda
I vieta – Angelė RAUKTIENĖ (margučiai), Šilalė

 MARIJAMPOLĖS APSKRITIS
I vieta – Algimantas SKINKYS (medžio skulptūra), Kazlų Rūda
I vieta – Marija DANILAITIENĖ (audimas), Vilkaviškis

 PANEVĖŽIO APSKRITIS
I vieta – Renė SRIUBIŠKIENĖ (tapyba), Kupiškio r.
I vieta – Dalia BERNOTAITĖ (audimas), Anykščiai

 ŠIAULIų APSKRITIS
I vieta – Eugenijus ARBUŠAUSKAS (kaukės), Radviliškis

 TAURAGĖS APSKRITIS
I vieta – Laimutė JUZIKĖNAITĖ-AŠMONAITIENĖ (tapyba), Jurbarkas
I vieta – Petronėlė-Irena VIKNIENĖ (audimas), Šilalės r.

 TELŠIų APSKRITIS
I vieta – Pranas DUŽINSKAS (medžio skulptūra), Telšių r.
I vieta – Justinas JONUŠAS (kaukės), Plungės r.

 UTENOS APSKRITIS
I vieta – Elena VILKICKIENĖ (tapyba), Utena
I vieta – Adelė TUMĖNIENĖ (audimas), Zarasai
I vieta – Pranas KAZIŪNAS (kryždirbystė), Utena

 VILNIAUS APSKRITIS
I vieta – Stanislava ŽEBRAITIENĖ (tapyba), Vilnius
I vieta – Algirdas VERSECKAS (skrynios), Vilnius
I vieta – Rimantas ZINKEVIČIUS (kryždirbystė), Ukmergė

regioninių turų ii ir iii vietų laureatai

 ALYTAUS APSKRITIS
II vieta – Vita JASIENĖ (karpiniai), Druskininkai
II vieta – Valdas VALENTINAVIČIUS (kalvystė), Alytus

III vieta – Danutė ALUBAUSKIENĖ (audimas), Varėnos r.

 KAUNO APSKRITIS
II vieta – Rasa TRIUKIENĖ (tapyba), Kauno r.
II vieta – Gražina BUTVINSKIENĖ (margučiai), Raseiniai
II vieta – Algimantas SAKALAUSKAS (kryždirbystė), Prienai

III vieta – Rimantė BUTKUVĖ (medžio skulptūra), Prienų r.
III vieta – Edmundas AKULAUSKAS (taikomoji medžio drožyba), Kaunas

 KLAIPĖDOS APSKRITIS
II vieta – V. VAIČEKAUSKIENĖ (medžio skulptūra), Klaipėda
II vieta – Arvydas JUKNA (juvelyrika), Klaipėda

III vieta – - Feliksas LUKAUSKAS (medžio skulptūra), Kretinga
III vieta – Žydrūnas EINARS (juvelyrika), Kretinga

 MARIJAMPOLĖS APSKRITIS
II vieta – Zenonas SKINKYS (medžio skulptūra), Vilkaviškis
II vieta – Danutė NAUJOKAITIENĖ (nėrimas vąšeliu), Kazlų Rūda
II vieta – Povilas JUCIUS (kryždirbystė), Vilkaviškio r.

III vieta – Janina BLAŽUKIENĖ (audimas), Vilkaviškis

 TAURAGĖS APSKRITIS
II vieta – Zenonas RADVILAS (juvelyrika), Tauragė

III vieta – Vaidilutė JONČAITĖ (nėrimas vąšeliu), Šilalės r.



20 21

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO
Į S A K Y M A S

	 DĖL	KATEGORIJŲ	SUTEIKIMO	MĖGĖJŲ	MENO	
	 KOLEKTYVAMS	PAGAL	MENINĮ	LYGĮ,	VEIKLĄ	IR	
	 PASIEKTUS	REZULTATUS	NUOSTATŲ	PATVIRTINIMO

2008 m. kovo 17 d. Nr. ĮV-145
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos dainų švenčių įstatymu (Žin., 2007, Nr. 
128-5212) 8 straipsnio 1 dalies 5 punktu:
1. T v i r t i n u Kategorijų suteikimo mėgėjų meno kolektyvams pagal meninį 
lygį, veiklą ir pasiektus rezultatus nuostatus (pridedama).
2. P a v e d u Sauliui Liausai, Lietuvos liaudies kultūros centro direktoriui, pa-
tvirtinti mėgėjų meno kolektyvų meninio lygio vertinimo ekspertų komisijų 
sudėtį, nuostatus bei organizuoti jų veiklą.
3. Į p a r e i g o j u Saulių Liausą pripažinti netekusiu galios Lietuvos liaudies 
kultūros centro direktoriaus 2006 m. sausio 30 d. įsakymą Nr. V-02 „Dėl mėgėjų 
meno kolektyvų grupavimo pagal meninį lygį, veiklą ir rezultatus nuostatų
patvirtinimo“.

KULTŪROS MINISTRAS                                                              JONAS JUČAS

     PATVIRTINTA
     Lietuvos Respublikos kultūros ministro  
     2008 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. ĮV-145

	KATEGORIJŲ	SUTEIKIMO	MĖGĖJŲ	MENO	KOLEKTYVAMS	
PAGAL	MENINĮ	LYGĮ,	VEIKLĄ	IR	PASIEKTUS	REZULTATUS	

NUOSTATAI

I.	BENDROSIOS	NUOSTATOS

 1. Kategorijų suteikimo mėgėjų meno kolektyvams pagal meninį 
lygį, veiklą ir pasiektus rezultatus nuostatai (toliau - nuostatai) reglamentuoja 
kategorijų suteikimo kolektyvams tikslus, kolektyvų meninio lygio, veiklos 
ir pasiektų rezultatų vertinimo kriterijus, kolektyvų kategorijų suteikimą ir 
paskelbimą.

 PANEVĖŽIO APSKRITIS
II vieta – Irena VAPŠIENĖ (tapyba), Kupiškis
II vieta – Virgilijus GALIAUSKAS (kalvystė), Panevėžys
II vieta – Jonas TVARDAUSKAS (kryždirbystė), Anykščiai

III vieta – Jonas TVARDAUSKAS (medžio skulptūra), Anykščiai
III vieta – Vytenė REPŠIENĖ (margučiai), Biržų r.

 ŠIAULIų APSKRITIS
II vieta – Angelė STEPONAVIČIENĖ (karpiniai), Šiauliai
II vieta – Nijolė SMAILIENĖ (pinikai), Šiauliai
II vieta – Stanislovas ŠPUKAS (kryždirbystė), Radviliškis

III vieta – Felicija BOGVILIENĖ (mezgimas), Šiauliai
III vieta – Kazys BIMBA (kryždirbystė), Šiauliai

 TELŠIų APSKRITIS
II vieta – Vytas JAUGĖLA (medžio skulptūra), Plungės r.
II vieta – Virgilijus MIKUCKIS (kalvystė), Mažeikiai
II vieta – Liudas RUGINIS (kryždirbystė), Plungės r.

III vieta – Jakovas BUNKA (medžio skulptūra), Plungė

 UTENOS APSKRITIS
II vieta – Petras LOPETA (tapyba), Utena
II vieta – Aldona KRAUJALIENĖ (audimas), Molėtų r.

III vieta – Genovaitė ADIKLIENĖ (tapyba), Utena
III vieta – Virginija KAZANCEVIENĖ (margučiai), Zarasai

 VILNIAUS APSKRITIS
II vieta – Joana IMBRASIENĖ (karpiniai), Vilniaus r.
II vieta – Jonas BUGAILIŠKIS (muzikos instrumentai), Vilnius

III vieta – Nijolė JURĖNIENĖ (karpiniai), Vilnius
III vieta – Zofija VALIUKEVIČIENĖ (siuvinėjimas), Vilnius

Lietuvos liaudies kultūros centras



22 23

II.	KATEGORIJŲ	SUTEIKIMO	KOLEKTYVAMS	TIKSLAI

 2. Kategorijų suteikimo kolektyvams tikslai yra šie:
2.1. įvertinti kolektyvų meninį lygį;
2.2. didinti kolektyvų atsakomybę už kūrybinės veiklos rezultatus, skatinti 
nuolat tobulėti, mažinti atotrūkį tarp mėgėjų ir profesionalių kolektyvų;
2.3. sudaryti prielaidas kolektyvų vadovams gauti atlyginimą, atitinkantį jų 
darbo rezultatus;
2.4. sudaryti prielaidas dainų švenčių tęstinumui.

III.	KOLEKTYVŲ	MENINIO	LYGIO,	
VEIKLOS	IR	PASIEKTŲ	REZULTATŲ	VERTINIMO	KRITERIJAI

 3. Kolektyvų meninis lygis nustatomas pagal šiuos kriterijus:
3.1. gebėjimą atkurti stilių, žanrų, laikotarpių, regionų kultūrinių tradicijų, 
konkrečių autorių meninės kalbos ypatumus;
3.2. meninių interpretacijų originalumą, pagrįstumą;
3.3. kūrinių atlikimo techniką;
3.4. repertuaro sudėtingumą;
3.5. repertuaro apimtį, jo atnaujinimo intensyvumą;
3.6. kūrinių atlikimo ansambliškumą, kolektyviškumą.
 4. Kolektyvų veiklos rezultatai vertinami pagal šiuos kriterijus:
4.1. atrinkimą į dainų šventes;
4.2. pelnymą geriausio mėgėjų meno kolektyvo laureato vardo (apdovanojimą 
AUKSO PAUKŠTĖS  prizu) ar nominavimą šiam apdovanojimui gauti;
4.3. pelnymą laureatų, diplomantų vardų tarptautiniuose, respublikiniuose, 
regioniniuose konkursuose, festivaliuose.

IV.	KOLEKTYVŲ	KATEGORIJŲ	SUTEIKIMAS	IR	PASKELBIMAS

 5. Mėgėjų meno kolektyvų (toliau - kolektyvų) kategorijos yra ketu-
rios:
5.1. I kategorija suteikiama aukščiausio meninio lygio meno kolektyvui, kuris 
respublikiniuose konkursiniuose renginiuose ar apžiūrose įvertintas nuo 85 iki 
100 balų bei kurio veikla ir rezultatai visiškai atitinka šių nuostatų 4 punkte 
nurodytus kriterijus;
5.2. II kategorija suteikiama aukšto meninio lygio meno kolektyvui, kuris 
respublikiniuose konkursiniuose renginiuose ar apžiūrose įvertintas nuo 70 
iki 84 balų bei kurio veikla ir rezultatai visiškai atitinka šių nuostatų 4 punkte 
nurodytus kriterijus;

5.3. III kategorija suteikiama vidutinio meninio lygio meno kolektyvui, kuris 
respublikiniuose konkursiniuose renginiuose ar apžiūrose įvertintas nuo 50 iki 
69 balų bei kurio veikla ir rezultatai atitinka šių nuostatų 4 punkte nurodytus 
kriterijus;
5.4. IV kategorija suteikiama įvairaus meninio lygio meno kolektyvui, siekian-
čiam dalyvauti dainų švenčių tradicijos procese, svarbiausiuose savo žanro 
viešuose ir konkursiniuose renginiuose įvertintam nuo 1 iki 50 balų, mėgėjų 
meno sambūriams, kurių tikslas - užsiimti menine saviraiška, kultūrine, so-
cialine veikla.
 6. Kolektyvų kategorijas nustato kolektyvų meninio lygio vertinimo 
ekspertų komisijos, kurių išvados pateikiamos posėdžių protokoluose.
 7. Ekspertų komisijų sudėtį ir nuostatus tvirtina Lietuvos liaudies 
kultūros centro direktorius.
 8. I, II, III, IV kategorijos suteikiamos kolektyvams, įvertinus jų meninį 
lygį atrankose į dainų šventes, respublikiniuose konkursiniuose renginiuose, 
apžiūrose (žr. priedą) balais nuo1 iki 100 bei kolektyvo veiklą ir pasiektus 
rezultatus pagal šiuose nuostatuose nustatytus kriterijus.
 9. Kolektyvai gauna I, II, III, IV kategorijos sertifikatą (diplomą), kurio 
formą tvirtina Lietuvos liaudies kultūros centro direktorius, sertifikatas galioja 
4 metus.
 10. Kolektyvų, gavusių kategorijas, sąrašas viešai skelbiamas po kie-
kvienos dainų šventės (kas ketveri metai) Lietuvos liaudies kultūros centro 
interneto tinklalapyje ir raštu informuojamos savivaldybės.

V.	BAIGIAMOSIOS	NUOSTATOS

 11. Kolektyvo steigėjas, vadovas ar kitas įgaliotas asmuo (kolektyvo 
prezidentas, tarybos pirmininkas) turi teisę:
11.1. susipažinti su kategorijos suteikimo dokumentais;
11.2. nesutikęs su vertinimo komisijos sprendimu, per mėnesį nuo kategorijos 
paskelbimo pateikti prašymą dėl pakartotinio kolektyvo vertinimo.

    Kategorijų suteikimo mėgėjų meno kolektyvams  
    pagal meninį lygį, veiklą ir pasiektus rezultatus  
    nuostatų priedas

RESPUBLIKINIAI	KONKURSINIAI	RENGINIAI,	KURIUOSE	
NUSTATOMAS	MĖGĖJŲ	MENO	KOLEKTYVŲ*	MENINIS	LYGIS

„Lietuvos chorų konkursas” - suaugusiųjų chorai;
„Mes, Lietuvos vaikai” - moksleivių chorai;



24 25

3.4. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemiamą įtaką turi komisijos pirmininko 
balsas.
3.5. Komisijos posėdis turi juridinę galią, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 
du trečdaliai visų komisijos narių.
3.6. Teikiant kategorijas, komisijos nariai vadovaujasi kultūros ministro 
patvirtintų nuostatų „Dėl kategorijų suteikimo mėgėjų meno kolektyvams 
pagal meninį lygį, veiklą ir pasiektus rezultatus“ meninio lygio nustatymo 
kriterijais.

 4. Pretendentų pateikimas:
4.1. Posėdžiams medžiagą rengia ir meno kolektyvus, pretenduojančius į 
atitinkamo lygio kategoriją, komisijai pristato Lietuvos liaudies kultūros 
centro poskyrių specialistai.
4.2. Pristatydami pretendentus, specialistai pateikia žodinę informaciją apie 
meno kolektyvo vadovo veiklą, pasiektus meninius rezultatus.
4.3. Komisijai pageidaujant, specialistai gali pateikti ir kitą komisijos narius 
dominančią informaciją.
4.4. Komisijos posėdyje svarstymui teikiami tik tie meno kolektyvai, kurie 
nuolat dalyvauja Lietuvos liaudies kultūros centro organizuojamuose respu-
blikiniuose renginiuose, konkursuose, festivaliuose, dainų šventėse.

 5. Kategorijų įforminimas:
5.1. Po komisijos posėdžio komisijos sekretorius surašo protokolą, kurį pa-
rašais patvirtina komisijos pirmininkas ir sekretorius.
5.2. Komisijos sprendimai juridinę galią įgyja tuomet, kai juos įsakymu pa-
tvirtina Lietuvos liaudies kultūros centro direktorius.

III.	Meno	kolektyvų	steigėjų	teisės

 6. Apeliacijos teikimas:
6.1. Su komisijos sprendimu nesutinkantis meno kolektyvo steigėjas (nesant 
jo, meno kolektyvui atstovaujantis kitas visuomeninis darinys) per mėnesį 
raštu kreipiasi į Lietuvos liaudies kultūros centro direktoriaus patvirtintą 
apeliacinę komisiją.
6.2. Kreipimęsi būtini argumentai, dėl kurių prašoma apeliacinės komisijos 
persvarstyti kategorijų suteikimo klausimą.

 7. Apeliacinės komisijos veikla:
7.1. Apeliacinė komisija veikia ir sprendimus priima atsižvelgdama į visas 
įmanomas aplinkybes bei skunde išdėstytus motyvus.

    Patvirtinta    
    Lietuvos liaudies kultūros centro  
    2008 m. rugsėjo 19 d., įsakymu Nr.V-42/2
        
KATEGORIJŲ	SUTEIKIMO	MENO	KOLEKTYVAMS	PAGAL	MENINĮ	

LYGĮ,	VEIKLĄ	IR	PASIEKTUS	REZULTATUS	KOMISIJŲ	DARBO
TVARKOS	APRAŠAS

I.	Bendrosios	nuostatos

 1. Kategorijų suteikimo meno kolektyvams pagal meninį lygį, veiklą ir 
pasiektus rezultatus komisijų (toliau –komisijos) darbo tvarkos aprašas (toliau 
– tvarkos aprašas) reglamentuoja komisijų darbo, nustatant meno kolektyvų, 
pretenduojančių įgyti atitinkamo lygio kategorijas, pateikimo, svarstymo, 
kategorijų suteikimo ir informavimo, skundų nagrinėjimo tvarką.
 2. Kategorijos teikiamos teatro, chorų, vokalinių, dainų ir šokių 
ansamblių, folkloro, choreografijos, pučiamųjų instrumentų, liaudies instru-
mentų orkestrų, ansamblių, liaudiškų  kapelų kolektyvams.

II.	Kategorijų	suteikimas	ir	pretendentų	pristatymas

 3. Kategorijų suteikimas:
3.1. Kategorijas meno kolektyvams suteikia Lietuvos liaudies kultūros centro 
direktoriaus įsakymu patvirtintos komisijos.
3.2. Sprendimą dėl atitinkamo lygio kategorijos suteikimo meno kolektyvui 
priima komisija uždarame posėdyje.
3.3. Sprendimas laikomas teisėtu, jei už tai balsavo daugiau kaip pusė komi-
sijos narių.

„Pučiamųjų orkestrų čempionatas” - pučiamųjų orkestrai;
„Sidabriniai balsai” - vokaliniai ansambliai;
„Aguonėlė” - vaikų šokių ansambliai/šokių grupės;
„Pora už poros” - suaugusiųjų šokių grupės ir šokių ansambliai;
„Kadagys” - jaunimo šokių ansambliai ir visi dainų ir šokių ansambliai;
„Šimtakojis” - vaikų teatrai;
„Atspindžiai”, „Pastogė” - suaugusiųjų teatrai;
„Molinuko teatras” - lėlių teatrai.

* Pastaba. Folkloro ansamblių ir grupių, liaudies instrumentų orkestrų ir an-
samblių, tradicinių ir liaudiškų kapelų meninis lygis nustatomas apžiūrose.



26 2�

7.2. Apeliacinė komisija, per mėnesį išnagrinėjusi apeliacijos motyvus, pri-
ima kategorijų suteikimo komisijos sprendimą, rekomenduojantį komisijai 
pakartotinai apsvarstyti skundą išvažiuojamajame posėdyje vietoje ir įvertinti 
meno kolektyvo meninį lygį, jo pasiektus rezultatus.

IV.	Baigiamosios	nuostatos

 8. Išimties atveju, kolektyvo steigėjas (nesant jo, meno kolektyvui 
atstovaujantis kitas visuomeninis darinys),  po kategorijos suteikimo praėjus 
ne mažiau kaip dvejiems metams, įvertinęs kolektyvo meninį lygį, pasiektus 
rezultatus, kitus laimėjimus, gali kreiptis į komisiją ir nesuėjus ketveriems 
metams dėl ankstesnės kategorijos peržiūrėjimo.

 9. Naujai susikūrusio meno kolektyvo steigėjas (nesant jo, meno ko-
lektyvui atstovaujantis kitas visuomeninis darinys) dėl kategorijos suteikimo 
meno kolektyvui raštu kreipiasi į komisiją ne anksčiau kaip po vienerių metų 
nuo kolektyvo veiklos pradžios.

 10. Lietuvos liaudies kultūros centras, vadovaudamasis kultūros 
ministro patvirtintais nuostatais „Dėl kategorijų suteikimo mėgėjų meno 
kolektyvams pagal meninį lygį, veiklą ir pasiektus rezultatus“, nuolat tobulina 
informacijos apie meno kolektyvus kaupimą, sisteminimą, stebi ir vertina 
meno kolektyvų dalyvavimą organizuojamuose respublikiniuose renginiuo-
se.                            

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO
 Į S A K Y M A S

	 DĖL	LIETUVOS	RESPUBLIKOS	KULTŪROS	MINISTRO	 	
1999	M.	BIRŽELIO	30	D.	2135	ĮSAKYMO	NR.	248	„DĖL	KULTŪROS	
ĮSTAIGŲ	DARBUOTOJŲ	DARBO	APMOKĖJIMO”	PAPILDYMO

2008 m. gegužės 12 d. Nr. ĮV-252 
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos dainų švenčių įstatymo (Zin., 2007, Nr. 
128-5212) 8 straipsnio 1 dalies 5 punktu, p a p i l d a u Kultūros įstaigų darbuo-
tojų tarnybinius atlyginimus ir kitas darbo apmokėjimo sąlygas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 1999 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 248 
„Dėl kultūros įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo” (Zin., 1999, Nr. 63-2064; 
2008, Nr. 20-741), šiuo X skyriumi:

„X	skyrius.	Kultūros	ir	meno	darbuotojų,	dirbančių	su	meno	mėgėjų	
kolektyvais*,	tarnybiniai	atlyginimai	ir	kitos	apmokėjimo	sąlygos**

PASTABOS: * Apmokėjimo sąlygos taikomos meno mėgėjų kolektyvų vadovų 
chorų, liaudiškų šokių grupių, ansamblių, pučiamųjų instrumentų orkestrų, 
liaudies instrumentų orkestrų, ansamblių, dainų ir šokių ansamblių, folkloro 
ansamblių, grupių, liaudiškos muzikos kapelų, tradicinių kapelų, teatrų, voka-
linių ansamblių, vienarūšių ir mišrių liaudies instrumentų grupių ir kt. meno 

Išsilavinimas

Tarnybinio atly-
ginimo sudedamo-
sios dalys

Įgiję aukštąjį 
universitetinį
išsilavinimą

I

Įgiję aukštąjįgiję aukštąjį 
neuniversite-
tinį išsilavi-
nimą (baigę 
kolegijas)

II

Įgiję aukštesnįjį 
išsilavinimą 
ar specialųjį 
vidurinį, įgytą 
iki 1995 m.

III

Specialistai, 
neturintys
aukštesniojo 
išsilavinimo

IV

A	.	Kolektyvo	meno	
vadovo	bazinis	
tarnybinio	atlygini-
mo	dydis	
(koeficientais)*	

9 8 7 7

B.	Kolektyvų	meni-
nis	lygis	(katego-
rija):*

I +3 +3 +2,2 +1,5
II +2 +2 +1 +0,5
III +1 +1 +0,7 +0,25
IV - - - -
C.	Kolektyvo	daly-
vių	skaičius*:

2-10 - - - -
10-30 +1 +1 +1 +0,25
30-50 +2 +1,5 +1,5 +0,25
Per 50 +2,4 +1,7 +1,7 +0,25



2� 2�

kolektyvų, dalyvaujančių Lietuvos dainų švenčių, Moksleivių dainų švenčių 
programose, vadovams ir meno specialistams.
 Kolektyvo vadovo tarnybinis atlyginimas nustatomas taip:
 A (bazinis tarnybinio atlyginimo dydis) + vienas iš B dalies punktų 
(priedas už kolektyvo meninį lygį, nustatomą pagal Kategorijų suteikimo mėgėjų 
meno kolektyvams pagal meninį lygį, veiklą ir pasiektus rezultatus nuostatus, 
patvirtintus kultūros ministro 2008 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. ĮV-145 ( Zin., 
2008, Nr. 34-1231) + vienas iš C dalies punktų (priedas už kolektyvo dalyvių 
skaičių).
 ** Šiame skyriuje nustatytos sąlygos įsigalioja nuo 2009 m. sausio 1 d. 
Rekomenduojama valstybės biudžeto asignavimų valdytojams ir savivaldybėms 
esant finansinėms galimybėms taikyti šias sąlygas nuo 2008 m. birželio 7 d.
 
KULTŪROS MINISTRAS                                                              JONAS JUČAS

Folkloro kolektyvų grupavimo į kategorijas pagal 
meninį lygį, veiklą ir rezultatus statistika

Kategorija I II III IV iš
viso:

Apskritis V S V S V S V S
Alytaus aps. 1 4 2 14 7 14 1 2 45
Alytaus m.      1   1
Alytaus r.   1 1 1 2 1 1 7
Druskininkų sav. 1 1  2 1 1   6
Lazdijų r.  1  2 1 3  1 8
Varėnos r.  2 1 9 4 7   23
kauno aps. 3 6 9 22 8 19 0 1 68
Kauno m. 2 3 3 6 2 1   17
Birštono m.    1     1

Jonavos r.    1 3 4  1 9
Kaišiadorių r.  2  1  2   5
Kauno r. 1 1 5 9  3   19
Kėdainių r.   1 2  2   5
Prienų r.    1 1 6   8
Raseinių r.    1 2 1   4
klaipėdos aps. 0 6 6 4 3 13 0 3 35
Klaipėdos m.  3 5 1 1 1   11
Neringos m.  1       1
Palangos m.  1 1      2
Klaipėdos r.     1 2  2 5
Kretingos r.    1  4  1 6
Skuodo r.    1  2   3
Šilutės r.  1  1 1 4   7
Marijampolės aps. 0 2 2 10 1 6 2 0 23
Marijampolės sav.  1  2 1 1 2  7
Kalvarijos sav.  1  1     2
Kazlų Rūdos sav.   1 1  2   4
Šakių r.   1 2  3   6
Vilkaviškio r.    4     4
Panevėžio aps. 1 1 3 11 5 7 1 6 35
Panevėžio m.  1  1 1   2 5
Biržų r.    3 1 1  1 6
Kupiškio r.   1 1  2 1 1 6
Panevėžio r.   1 3  2  1 7
Pasvalio r.   1 1 2 2  1 7
Rokiškio r. 1   2 1    4



30 31

šiaulių aps. 0 3 5 8 3 19 2 4 44
Šiaulių m.  1 3 3 1 4 1  13
Akmenės r.   1   1   2
Joniškio r.    1  1   2
Kelmės r.  1  2 2 2  3 10
Pakruojo r.   1   3   4
Radviliškio r.  1  1  1   3
Šiaulių r.    1  7 1 1 10
tauragės aps. 0 0 1 4 1 4 2 0 12
Jurbarko r.   1 2  1 1  5
Pagėgių sav.      1   1
Šilalės r.    2 1  1  4
Tauragės r.      2   2
telšių aps. 1 2 0 5 1 5 0 2 16
Mažeikių r.  1  1 1 1  2 6
Plungės r.  1  2  1   4
Rietavo sav.         0
Telšių r. 1   2  3   6
utenos aps. 1 3 3 8 2 12 0 4 33
Visagino m.         0
Anykščių r.    1  6  1 8
Ignalinos r.  1       1
Molėtų r.  1 1 1 1 1   5
Utenos r. 1   1  1  1 4
Zarasų r.  1 2 5 1 4  2 15
Vilniaus aps. 1 18 4 15 4 19 1 1 63
Vilniaus m. 1 17 1 8 2 9   38

Elektrėnų sav.    1     1
Šalčininkų r.         0
Širvintų r.   1 1  3 1  6
Švenčionių r.  1 1 1 1 2   6
Ukmergės r.   1 2  3  1 7
Vilniaus r.    1     1
Trakų r.    1 1 2   4
iš viso kategorijų: 8 45 35 101 35 118 9 23  
iš viso kolektyvų: 53 136  153 32

iš viso kolektyvų 
(V/S):

V: 87  S: 287

iš viso kolektyvų: 374
V - vaikų ; S - suaugusiųjų

Parengė Inga Kriščiūnienė

      Patvirtinta
         
      Lietuvos liaudies kultūros 
      centro direktoriaus
      2008 m. spalio 7 d. 
      įsakymu Nr. V-46

MENO	KOLEKTYVŲ	IR	JŲ	VADOVŲ	VEIKLOS	
NUOSTATAI

I.	BENDROSIOS	NUOSTATOS
 1. Šie nuostatai nusako meno kolektyvų, vadovų veiklos tikslus, stei-
gėjų pareigas, meninio lygio (kategorijų) meno kolektyvams suteikimo tvarką, 
vadovų bendrosios kompetencijos reikalavimus, darbo apimtis ir užmokestį.
 2. Meno kolektyvų steigimo, veiklos, tuo pačiu ir meno kolektyvų 
vadovų, kitų specialistų darbo užmokesčio pagrindą sudaro Lietuvos kultūros 
politikos nuostatos (2001 m. 05.14 d. LRV nutarimas Nr. 542), Etninės kultūros 
valstybinės globos pagrindų įstatymas (1999 m. 09.21 d. Nr. VIII 1328), Švietimo 



32 33

įstatymas (2003 m. 06.17 d. Nr. IX-1630), Kultūros centrų įstatymas (2007 m.statymas (2003 m. 06.17 d. Nr. IX-1630), Kultūros centrų įstatymas (2007 m. 
07.15 d. Nr. IX-2395), Lietuvos dainų švenčių įstatymas (2007 m. 11.20 d. Nr. 
X-1334), kiti Švietimo ir mokslo bei Kultūros ministerijų, Savivaldybių teisės 
aktai.
 3. Lietuvos Respublikoje meno kolektyvus gali steigti Valstybės, savi-
valdybių kultūros, švietimo ir mokslo įstaigos, viešosios įstaigos, individualios 
įmonės, visuomeninės organizacijos, bendrijos, piliečių iniciatyvinės grupės, 
įmonės ir organizacijos.
 4. Pagrindinės nuostatuose vartojamos sąvokos:
 MENO KOLEKTYVAS – asmenų grupė, užsiimanti menine veikla, 
turinti savo repertuarą ir galinti jį pristatyti žiūrovams.
 MENO KOLEKTYVO VADOVAS – asmuo, kuris turi vienos ar kitos 
meno šakos, žanro profesinį išsilavinimą arba darbo patirtį ir pagal darbo sutartį 
vadovauja meno kolektyvui, t.y. atsako už jo meninę, mokomąją, organizacinę 
veiklą ir jos rezultatus.

II.	MENO	KOLEKTYVŲ	RŪŠYS	IR	STRUKTŪRA
 5. Istoriškai ir kaip kryptingos valstybės kultūros politikos rezultatas 
susiklostė nacionalinę kultūrą puoselėjančių ir su dainų švenčių tradicijomis 
susijusių mėgėjų meno kolektyvų įvairovė. Šių kolektyvų veikla yra valstybės 
prioritetiškai remiama ir reglamentuojama šiais nuostatais. 
Pagal tai, kokią meno šaką kultivuoja, kolektyvai skirstomi į muzikos (voka-
liniai; instrumentiniai), šokių, vaidybos meno, dailės (tautodailės) ir mišrius 
(dainų ir šokių, folkloro). Kolektyvai skiriami pagal dalyvių skaičių, amžių, 
atlikėjų sudėtį ir pan. 
Atsižvelgiant į  kolektyvo keliamus meninės veiklos uždavinius, interpretuo-
jamų meno šakų, žanrų pobūdį ir įvairovę, dalyvių skaičių, jie privalo turėti 
vadovą, grupių vadovus, koncertmeisterius, chormeisterius, akompaniatorius 
ar kitus meno specialistus.

 6. VOKALINIAI KOLEKT YVAI
6. 1.	Choras – 16-60 (ir daugiau) dainininkų kolektyvas:
Mišrus choras ( suaugusiųjų) – 16-60 (ir daugiau) dainininkų kolektyvas (ke-
turios balsų grupės: sopranai altai, tenorai, bosai).
Lygių balsų choras – 16-60 (ir daugiau) dainininkų kolektyvas (dvi balsų grupės: 
vyrų choruose – tenorai ir bosai, moterų – sopranai ir altai).
Kamerinis choras – 16-25 (mišrus ar lygių balsų) dainininkų kolektyvas. 
Moksleivių choras – 16-60 (ir daugiau)  dainininkų kolektyvas (dvi balsų grupės: 
sopranai/ diskantai ir altai). Jie skirstomi:
– Jaunučių choras – bendrojo lavinimo mokyklos 1-4 klasių moksleivių (ber-

niukų ir mergaičių) dainininkų kolektyvas; 
– Jaunių choras – bendrojo lavinimo mokyklos 5-8 klasių (berniukų ir mer-
gaičių) dainininkų kolektyvas;
– Merginų choras – bendrojo lavinimo mokyklos 9-12 klasių moksleivių (mer-
gaičių, merginų) dainininkių kolektyvas;
– Jaunuolių choras – bendrojo lavinimo mokyklos 9-12 klasių moksleivių 
(vaikinų) dainininkų kolektyvas;
– Jaunimo mišrus choras – bendrojo lavinimo mokyklos 9-12 klasių moksleivių 
(merginų ir vaikinų) dainininkų kolektyvas;
6. 2. Choro	 studija	– dainininkų sambūris, turintis ilgalaikę mokomojo ir 
švietėjiško pobūdžio meninės veiklos ugdymo programą.
 Choras privalo turėti meno vadovą, chormeisterį (1-3), koncertmeis-
terį.

6. 3. Vokalinis	ansamblis	– 2-15 dainininkų mėgėjų kolektyvas:
Mažasis (kamerinis) ansamblis – 2-5 dainininkų grupė (duetai, tercetai, kvar-
tetai, kvintetai). Gali būti mišrus (įvairūs sopranų, altų ir tenorų, bosų deriniai) 
ir lygių balsų ( sopranų ir altų ar tenorų ir bosų).
Vokalinis ansamblis – 5-15 dainininkų grupė (mišrus ir lygių balsų).
Džiazo ansamblis  – 5-15 dainininkų improvizacinės muzikos atlikėjų grupė 
(mišrių ir lygių balsų), propaguojanti įvairių stilių džiazo muziką.
 Vokalinis ansamblis privalo turėti vadovą, koncertmeisterį.
 
 7. INSTRUMENTINIAI KOLEKTYVAI
7.1. Pučiamųjų	instrumentų	kolektyvai
Simfoninis pučiamųjų instrumentų orkestras – 80 ir daugiau muzikantų ko-
lektyvas; pilnos sudėties orkestras turi medinių, varinių pučiamųjų, mušamųjų 
ir styginių (arfa, lyra, bosinė gitara etc.) instrumentų grupes. 
Koncertinis pučiamųjų instrumentų orkestras – 40-60 ir daugiau muzikantų 
kolektyvas; pilnos sudėties orkestras turi medinių, varinių pučiamųjų ir mu-
šamųjų instrumentų grupes. 
Fanfarinis pučiamųjų instrumentų orkestras – 40-60 muzikantų kolektyvas; or-
kestras turi saksofonų, varinių pučiamųjų ir mušamųjų instrumentų grupes.
Varinių pučiamųjų instrumentų orkestras – 30 muzikantų kolektyvas; orkestras 
turi varinių pučiamųjų ir mušamųjų instrumentų grupes. 
Džiazo orkestras (bigbendas) – 20 muzikantų kolektyvas; specialios sudėties 
orkestras turi medinių, varinių pučiamųjų, mušamųjų, klavišinių ir styginių 
instrumentų grupes. 
Pučiamųjų, mušamųjų instrumentų ansambliai (kvartetai, kvintetai, diksilen-
dai) – 4-18 muzikantų kolektyvai, grojantys įvairiais pučiamaisiais, mušamai-
siais ir klavišiniais instrumentais.



34 35

Pastaba: Pučiamųjų orkestrai gali turėti choreografines grupes – 6 ir daugiau 
merginų šokėjų.
 Pučiamųjų orkestrai privalo turėti meno vadovą  dirigentą, koncer-
tmeisterį (1-3), jei yra choreografinė grupė -  choreografinės grupės vadovą.

7.2. LIAUDIŠKOS MUZIKOS KOLEKTYVAI
Liaudies	instrumentų	orkestras – 20 (ir daugiau) instrumentinės muzikos 
atlikėjų (vaikų ir/ ar suaugusiųjų) kolektyvas, griežiantis patobulintais ir au-
tentiškais liaudies muzikos instrumentais.
Kolektyvas privalo turėti orkestro vadovą, instrumentinių grupių vadovą (-
us).
Liaudies	instrumentų	ansamblis – 3-20 muzikos atlikėjų (vaikų ir/ ar suaugu-
siųjų) kolektyvas, grojantis vienarūšių ar mišrių instrumentų - birbynių, kanklių, 
skudučių - grupėmis: autorinę kūrybą, taip pat stilizuotą folklorą.
Ansambliui vadovauja vadovas.
Liaudiška	kapela	– 8-15 (ir daugiau) instrumentinės muzikos atlikėjų, gro-
jantys lietuvių liaudies, modifikuotais ir klasikiniais instrumentais autorinę 
kūrybą bei stilizuoto folkloro kūrinius. Kapela gali turėti 2–5 ir daugiau atlikėjų 
vokalinę grupę.
 Kolektyvui vadovauja vadovas. 

 8. FOLKLORO KOLEKTYVAI
Folkloro kolektyvas – tradicinės liaudies kūrybos atlikėjų sambūris.
8.1. Folkloro	ansamblis – dainininkų, muzikantų, šokėjų, pasakotojų kolek-
tyvas (8-35 ir daugiau dalyvių ).
Folkloro ansamblis puoselėja krašto etninę kultūrą, atlieka liaudies dainas, 
šokius, ratelius, žaidimus, instrumentinę muziką, pasakojimus, smulkiąją 
tautosaką, programose naudoja paprotinę medžiagą ir pan., išlaiko regionams 
būdingą tarmę, stilistiką, atlikimo manierą., dėvi 19 a. pab. – 20 a. pr. tautinius 
arba rekonstruotus istorinius kostiumus. Ansamblio dalyviai – dainininkai, 
pasakotojai, šokėjai, 1/2 muzikantai, instrumentinė grupė arba tradicinė 
kapela. 

kaimo folkloro ansamblis – liaudies kūrybos pateikėjai, išsaugoję vietos tradici-
jas, repertuarą, tarmę, stilistiką, dėvi 19 a. pab. – 20 a. pr. tautinius kostiumus. 
Galimos tokios sudėtys: dainininkai; dainininkai ir  šokėjai, 1 / 2 muzikantai 
ar tradicinė kapela. 
Miesto folkloro ansamblis – perima vieno arba įvairių regionų liaudies kūrybos 
tradicijas (žr. folkloro ansamblis). 
Vaikų folkloro ansamblis (3-16 metų) atlieka vaikų pasaulėjautai artimesnę 
tradicinę liaudies kūrybą.  

Jaunimo folkloro ansamblis (16-19 metų) daugiau dėmesio skiria .jaunimo 
santykius atspindinčiai liaudies kūrybai.
 Folkloro ansamblis privalo turėti: ansamblio vadovą, instrumentinės 
grupės vadovą, šokių grupės vadovą. 

8.2. Folkloro grupė – 3-7 dalyviai ir daugiau; 1 vadovas, dainininkų, muzikantų 
grupės, puoselėjančios krašto etninę kultūrą, atliekančios tradicinę liaudies 
kūrybą.
Dainininkų	 grupė – sambūris (3-7 dalyviai ir daugiau), daugiau dėmesio 
skiriantis dainuojamajai tradicijai, unikaliems žanrams (pvz., sutartinėms), 
apeiginiam folklorui, specifiniams dainavimo būdams arba moderniai folkloro 
interpretacijai.
Tradicinės	vienarūšių	ir	mišrių	instrumentų	grupės	– vienarūšių (skudučių, 
ragų, daudyčių, kanklių, lamzdelių ir pan.) arba mišrių (smuikas-kanklės, 
lamzdelis-kanklės ir pan.) tradicinių instrumentų grupės.
Tradicinė	kapela	– 3-6 muzikantų kolektyvas. Atsižvelgiant į regionų specifinį 
instrumentarijų, kolektyvą sudaro styginiai, dumpliniai, mušamieji, pučiamieji 
lietuvių liaudies tradiciniai ir atneštiniai muzikos instrumentai, kuriais atlieka-
ma tradicinė lietuvių liaudies instrumentinė muzika. Pagal instrumentų sudėtis 
kapelos gali būti senosios ir vėlyvosios.
 Visų rūšių folkloro grupėms vadovauja vadovas.

 9. LIAUDIŠKŲ ŠOKIŲ KOLEKTYVAI
9.1. Liaudiškų	šokių	ansamblis	– įvairaus amžiaus šokėjų grupės, kurioms 
akompanuoja liaudiškos muzikos atlikėjai (instrumentininkai ir vokalistai): 
Vaikų šokių ansamblis – kelios įvairaus amžiaus (iki 18 metų) šokėjų - jaunučių, 
jaunių, jaunuolių – grupės, kurias sudaro ne mažiau 12 porų, ir liaudiška kapela 
arba liaudies instrumentų ansamblis (vienas jų būtinas ir turi  atitikti šokėjų 
amžių); pageidautina panašaus amžiaus ir vokalinė grupė.
Suaugusiųjų šokių ansamblis – ne mažiau 12 porų šokėjų ir liaudiška kapela 
arba liaudies instrumentų orkestras (vienas iš jų privalomas) bei vokalas. Pagal 
amžių skirstoma:
• Jaunimo šokių ansamblis – nuo 18 iki 30 metų;
• Vyresniųjų šokių ansamblis – nuo 30 iki 50 metų.
• Pagyvenusiųjų šokių ansamblis (senjorų) – nuo 50 metų.
 Šokių ansamblis privalo turėti: meno vadovą choreografą, akompa-
niatorių, instrumentinės grupės vadovą, vokalinės grupės vadovą.

9.2. Liaudiškų	 šokių	 grupė – ne mažiau 8 porų arba 16 dalyvių (merginų 
grupės): 



36 3�

Jaunučių šokių grupė – 1-4 klasių berniukai ir mergaitės.
Jaunių šokių grupė – 5-8 klasių berniukai ir mergaitės.
Jaunuolių šokių grupė – 9-12 klasių merginos ir vaikinai.
Mergaičių šokių grupė – 4-8 klasių šokėjos (ne mažiau 16).
Merginų šokių grupė – nuo 16 metų šokėjos (ne mažiau 16).
Jaunimo šokių grupė –nuo 16 iki 30 metų.
Vyresniųjų šokių grupė – nuo 30 iki 50 metų.
Pagyvenusiųjų šokių grupė – nuo 50 metų.
 Šokių grupė privalo turėti vadovą,  akompaniatorių. 

Liaudiškų	šokių	studija – šokėjų sambūris, turintis ne mažiau kaip 3 šokėjų 
grupes ir vykdantis ilgalaikę mokomojo ir švietėjiško pobūdžio meninės veiklos 
ugdymo programą.
 Liaudiškų šokių studija privalo turėti vadovą,  akompaniatorių.

 10. DAINŲ IR ŠOKIŲ ANSAMBLIS
Dainų ir šokių ansamblis – choro (16 ir daugiau dainininkų kolektyvas) / vo-
kalinės grupės, šokėjų (ne mažiau 9 porų), liaudies instrumentų orkestro arba 
liaudiškos kapelos (ne mažiau 8 muzikantų) suaugusiųjų ir/ar vaikų jungtinė 
grupė, atliekanti liaudies motyvais kompozitorių, choreografų sukurtas dai-
nas, šokius, instrumentinę muziką, stilizuotą folklorą, inscenizuotas apeigas, 
teatralizuotus montažus. 
 Kolektyvas privalo turėti: meno vadovą, choro vadovą, šokių grupės 
vadovą, liaudies instrumentų orkestro vadovą, instrumentinės grupės vadovą, 
koncert-meisterį, šokių grupės akompaniatorių.

 11. VAIDYBOS MENO KOLEKTYVAI
11.1. Mėgėjų	teatras –  5-30 (ir daugiau) aktorių (vaidintojų) mėgėjų kolek-
tyvas, kuriam vadovauja atitinkamą kvalifikaciją turintis vadovas/ režisierius:   
Dramos teatras – trupė, vaidinanti įvairių žanrų (drama, komedija ar tragedija) 
ir krypčių (muzikinis, poezijos, judesio, šokio ir kt.) spektaklius.
Lėlių teatras – trupė, kurianti spektaklius, kurių pagrindinė išraiškos priemonė 
yra lėlė (marionetė, pirštininė, lazdelinė, šešėlinė ir kt.).
Pantomimos teatras – trupė, vaidinanti be žodžių plastiniais kūno judesiais ir 
mimika, dažnai turi dramos ir muzikos spektaklio elementų.
Šokio teatras – trupė, kurianti vaidinimus be žodžių, pagrįstus šokio judesiais, 
dažnai turi dramos ir muzikos spektaklio elementų.
Cirkas – artistų trupė, propaguojanti meno šaką, grindžiamą jėga, efektais, 
triukais, fokusais kurianti ekscentriškus vaidinimus ir kt.
11.2.	Teatro	studija – mokomojo ir švietėjiško pobūdžio sambūris, turintis ilga-

laikę mokomojo  ir švietėjiško pobūdžio meninės veiklos ugdymo programą.
11.3. Teatro	būrelis – asmenų, siekiančių meninės kūrybinės saviraiškos ir 
tobulinimosi kurioje nors teatro srityje, sambūris.
Teatrai skirstomi:
– Vaikų (nuo 3 iki 14 metų) ir jaunimo (nuo 14 iki 19 metų) teatras. 
– Suaugusiųjų (studentų, senjorų) teatras; dalyvių amžius nuo 19 metų.
 Teatro kolektyvui vadovauja režisierius, kolektyvas gali turėti pasta-
tymų vadovą. 

 12. LIAUDIES MENO KOLEKTYVAI (būreliai, studijos)
Tautodailės	 būrelis /studija/ klubas (šiais terminais vadinamų tautodailės 
mėgėjų sambūrių veiklos pobūdis dažniausiai nesiskiria) – grupė laisvu noru 
susibūrusių vaikų arba suaugusiųjų, norinčių susipažinti su etninės dailės tam 
tikromis šakomis, liaudies technologijomis ir išmokti daryti šioms šakoms 
priskiriamus dirbinius.
 Būreliui vadovauja vadovas.

III.	MENO	KOLEKTYVŲ	VEIKLA
 13. Meno kolektyvų veiklą organizuoja meno kolektyvo vadovas, jam 
talkinantys specialistai, meno kolektyvų visuomeninės tarybos, meno kolektyvų 
steigėjai.
 14. Pagrindiniai meno kolektyvų vadovų, dalyvių, steigėjų uždavi-
niai:
14.1. Plėtoti vaikų, moksleivių, jaunimo, suaugusiųjų žmonių kultūrinį švietimą, 
ugdomąją meninę raišką ir saviraišką.
14.2. Sistemingai mokantis, repetuojant repertuaro kūrinius, rengti menines 
programas, dalyvauti kultūrinėje, koncertinėje, šviečiamojoje veikloje.
14.3. Gilinti žinias, lavinti gabumus ir gebėjimus.
14.4. Dalyvauti vietos bendruomenės kultūriniame gyvenime.
14.5. Dalyvauti vietiniuose, regioniniuose, respublikiniuose, tarptautiniuose 
konkursuose, festivaliuose, dainų šventėse.
14.6. Rūpintis meno šakos, žanro populiarinimu, žmonių įtraukimu į kultūrinę, 
meninę, šviečiamąją veiklą.
14.7. Puoselėti meno šakų, žanrų kultūrinį, istorinį palikimą, perduoti tradicijas 
ateities kartoms.
14.8. Kultūrinėmis, meninėmis priemonėmis dalyvauti visuomenės žalingų 
įpročių prevencijoje. 
14.9. Propaguoti meninio ugdymo, kaip visą gyvenimą trunkančio proceso, 
reikšmę asmenybei, socialinį poveikį, skatinti meninio ugdymo ir saviugdos 
poreikį.



3� 3�

IV.	MENO	KOLEKTYVŲ	VADOVŲ	DARBO	APIBŪDINIMAS
 15. Meno kolektyvų vadovai:
15.1. Organizuoja meninės veiklos dalyvių paiešką, buria kolektyvą, individus 
bendram darbui. 
15.2. Rengia ir veda grupines, jungtines, generalines repeticijas, dirba ir moko 
individualiai.
15.3. Sudaro repeticijų planus, grafikus, nustato jų tikslus.
15.4. Parenka, analizuoja ir parengia repeticijoms kūrinius (suformuoja re-
pertuarą).
15.5. Individualiai rengiasi repeticijoms, studijuoja metodinę literatūrą, nuolat 
mokosi ir tobulina kvalifikaciją.
15.6. Planuoja ir organizuoja meno kolektyvo viešus pasirodymus, rūpinasi 
reklama ir kt.
15.7. Supažindina dalyvius su meno kūrinių autoriais, kūrinių stiliumi, atlikimo 
ypatybėmis, interpretavimo galimybėmis, muzikine, teatrine, choreografine ir 
kt. kalba, pagal galimybes rengia pranešimus, paskaitas.
15.8. Dalyvauja įvairiuose seminaruose, konferencijose, mokymuose, pasita-
rimuose, visuomenei naudingoje veikloje.
15.9. Rūpinasi meno kolektyvų koncertinių kostiumų, muzikos instrumentų, 
kitų priemonių įsigijimu ir priežiūra.
15.10. Tvarko meno kolektyvo repeticijų, kultūrinės, koncertinės veiklos 
apskaitą.
15.11. Glaudžiai bendradarbiauja su meno kolektyvo steigėju, respublikinė-
mis metodinėmis, kultūros proceso ir renginių organizavimo, kvalifikacijos 
tobulinimo institucijomis.

V.	MENO	KOLEKTYVŲ	VADOVŲ	BENDROJI	KOMPETENCIJA
 16. Meno kolektyvų vadovų profesinės žinios turi atitikti Kultūros, 
Švietimo ir mokslo ministerijų nustatytus profesinius, pedagoginius reikala-
vimus.
 17. Meno kolektyvų vadovai privalo:
17.1. Išmanyti meno šaką, žanrą, jų specifiką, tendencijas ir būklę šalyje ir už 
jos ribų.
17.2. Turėti reikiamą teorinių žinių, praktinių įgūdžių, darbo metodikos ba-
gažą.
17.3. Pažinti šalies kultūros, švietimo politiką ir procesus, vietinių, regioninių, 
respublikinių renginių organizavimo sistemą.
17.4. Išmanyti pagrindinių Švietimo, Kultūros įstatymų, kitų teisės aktų rei-
kalavimus.

17.5. Gebėti vertinti tradicinės kultūros, akademinio meno, šiuolaikinės mu-
zikos, teatro, choreografijos tendencijas, tarpusavio sąsajas.
17.6. Pažinti Lietuvos dainų švenčių ir Moksleivių dainų švenčių organizavimo 
sistemą, dainų švenčių tradicijos keliamus reikalavimus.

VI. STEIGĖJO	ATSAKOMYBĖ	IR	TEISĖS
 18. Meno kolektyvo steigėjas, pripažindamas meno veiklos ir meninio 
ugdymo svarbą visuomenei ir atskiroms jos grupėms:
18.1. Rūpinasi būtinomis sąlygomis meno kolektyvų veiklai užtikrinti – pa-
kviečia vadovą, moka jam ir kitiems kolektyvo gyvavimui būtiniems grupių 
vadovams, akompaniatoriams, koncertmeisteriams darbo užmokestį, suteikia 
patalpas repeticijoms, pasirodymams ir pan. 
18.2. Padeda organizuoti meno kolektyvų kultūrinę, koncertinę, edukacinę 
veiklą ir skiria tam lėšų.
18.3. Pagal galimybes numato lėšas meno kolektyvų koncertiniams kostiumams, 
muzikos instrumentams, kitoms priemonėms įsigyti.
18.4. Pagal finansines galimybes materialiai ir moraliai remia meno kolektyvų 
dalyvių, vadovų pastangas plėtoti kultūrinę veiklą, gerinti žmonių – kolektyvo 
dalyvių, bendruomenės, visuomenės – gyvenimo kokybę.
18.5. Sudaro sąlygas vadovams dalyvauti metodiniuose, mokomuosiuose ir 
kultūros renginiuose, apmoka komandiruotės išlaidas.
18.6. Tvirtina kolektyvo veiklos planus.
 19. Turi teisę kolektyvo planuose numatyti bendruomenės, įstaigos 
renginius ar kitus poreikius, kuriuos kolektyvas turės tenkinti.

VII.	MENO	KOLEKTYVŲ	VERTINIMAS	IR	KATEGORIJŲ	
SUTEIKIMAS
 20. Remiantis meno kolektyvo pasiektais meniniais rezultatais (me-
niniu lygiu), veikla, kitais  vertinimo kriterijais, meno kolektyvui suteikiama 
I, II arba III kategorija. 
 21. Kolektyvų meninio lygio kategoriją nustato Lietuvos liaudies kul-
tūros centras, vadovaudamasis Kategorijų suteikimo mėgėjų meno kolektyvams 
pagal meninį lygį, veiklą ir rezultatus nuostatais.
 22. Meno kolektyvo vadovo kategoriją nustato steigėjas, atlikdamas 
atestaciją. 

VIII.	BAIGIAMOSIOS	NUOSTATOS
 23. Esminė sąlyga išsaugoti nacionalinės kultūros, dainų švenčių tra-
dicijas, įgyvendinti Lietuvos dainų švenčių įstatyme įtvirtintus Dainų švenčių 
tradicijos valstybinės apsaugos uždavinius, UNESCO nematerialaus kultūros 



40 41

paveldo konvencijos nuostatas yra kryptinga ir darni meno kolektyvų, jų va-
dovų, kitų kultūros specialistų, steigėjų veikla.
 24. Pridedame meno šakų, žanrų mėgėjų meno kolektyvų vadovų ir 
kitų specialistų rekomenduojamus pareiginius nuostatus.

FOLKLORO	ANSAMBLIO	VADOVO	PAREIGINIAI	NUOSTATAI

I.	Bendroji	dalis
 1. Folkloro ansamblio vadovo darbo santykius reglamentuoja Lietuvos 
Respublikos darbo kodeksas ir kiti teisės aktai.
 2. Folkloro ansamblio vadovas privalo:
2.1. turėti muzikinį, etnologinį, kitos srities humanitarinį išsilavinimą arba 
kitokią tradicinės kultūros pažinimo patirtį;
2.2. gerai mokėti valstybinę kalbą;
2.3. išmanyti darbo su folkloro kolektyvu specifiką, įvairių folkloro sričių ypa-
tumus, atlikimo stilistiką ir kūrybiško pritaikymo scenoje galimybes;
2.4. mokėti savarankiškai organizuoti darbą;
2.5. būti iniciatyvus ir gebėti vadovauti kolektyvui;
2.6. dirbti vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Kultūros minis-
terijos, Švietimo ir mokslo ministerijos, Savivaldybių teisės norminiais aktais, 
steigėjo įsakymais, vidaus tvarką nustatančiais dokumentais, pareiginiais 
nuostatais.
 3. Folkloro ansamblio vadovas yra pavaldus darbdaviui.

II.	Folkloro	ansamblio	vadovo	pareigos
 4. Organizuoti, atrinkti ir priimti į folkloro kolektyvą naujus narius.
 5. Planuoti ir organizuoti folkloro ansamblio darbą, kūrybinę veik-
lą:
5.1. parinkti repertuarą ir jį nuolat atnaujinti, rengti įvairaus pobūdžio pro-
gramas;
5.2. rinkti ir kaupti  liaudies kūrybos pavyzdžius iš tautosakos archyvų ir pub-
likuotų leidinių;
5.3. diegti ansamblio dalyviams folkloro supratimo  pradmenis; 
5.4. sudaryti metų veikimo planą;
5.5. kelti ansamblio meninį lygį;
5.6. parengti ansamblį koncertams ir konkursams, festivaliams;
5.7. prireikus režisuoti koncertines programas;
5.8. organizuoti koncertus ir koncertines išvykas;

5.9. ugdyti ansamblio narių tarpusavio bendravimo ir sceninę kultūrą;
5.10. rūpintis kolektyvo tautinių kostiumų, instrumentų priežiūra ir jų atnau-
jinimu;
5.11. tvarkyti ir saugoti ansamblio veiklos dokumentaciją.
 6. Vadovauti visų folkloro ansamblio grupių repeticijoms.
 7. Pagal galimybes vykdyti atlikėjo funkcijas.
 8. Paskirstyti, koordinuoti ir kontroliuoti instrumentinės  ir šokių 
grupių vadovų darbus ir jų vykdymą. 
 9. Palaikyti ryšius ir bendradarbiauti su valstybinėmis ir visuomeni-
nėmis organizacijomis, kultūros ir mokslo įstaigomis.
 10. Teikti siūlymus dėl kultūrinių renginių planavimo.
 11. Užtikrinti, kad darbui skirtos patalpos, muzikos instrumentai, 
koncertinė apranga ar kitas turtas būtų tinkamai eksploatuojamas, prižiūrimas 
ir saugomas.
 12. Pagal steigėjo nurodymą rengti ataskaitas ir informacinę medžia-
gą.

III.	Folkloro	ansamblio	vadovo	teisės
 13. Turėti normalias sąlygas savo darbo funkcijoms vykdyti: tinkamai 
apšviestas, šildomas  patalpas ir darbo priemones – muzikos instrumentus, 
garso ir vaizdo aparatūrą, tautinius kostiumus, metodinę literatūrą.
 14. Turėti instrumentinės ir šokių grupių vadovus. 
 15. Reikalauti, kad instrumentinės ir šokių grupių vadovai laiku ir 
kokybiškai atliktų jiems skirtus darbus.
 16. Kelti kvalifikaciją kursuose, seminaruose.
 17. Nustatyta tvarka gauti komandiruočių išlaidų kompensaciją kvali-kvali-
fikacijai tobulinti ir kitai su  darbu susijusiai veiklai vykdyti.
 18. Siūlyti folkloro kolektyvo darbdaviui skatinti pavaldinius už pavyz-18. Siūlyti folkloro kolektyvo darbdaviui skatinti pavaldinius už pavyz-
dingai atliekamas pareigas arba rekomenduoti taikyti atitinkamas nuobaudas, 
kai pareigos atliekamos nederamai.
 19. Teikti darbdaviui siūlymus dėl folkloro ansamblio veiklos ir ap-
rūpinimo muzikos instrumentais, koncertine apranga, metodine literatūra ir 
t.t. gerinimo.
 20. Gauti iš darbdavio reikalingą informaciją ir dokumentus savo 
tiesioginėms pareigoms vykdyti.

IV	.	Folkloro	ansamblio	vadovo	atsakomybė
 21. Folkloro ansamblio vadovas atsako už:
21.1. darbo sutarties ir šiuose pareiginiuose nuostatuose apibrėžtų pareigų 
vykdymą;



42 43

21.2. darbo saugos ir vidaus tvarkos taisyklių laikymąsi.

Susipažinau ir sutinku:

FOLKLORO	ANSAMBLIO		INSTRUMENTINĖS	GRUPĖS	VADOVO
PAREIGINIAI	NUOSTATAI

I.	Bendroji	dalis
 1. Folkloro ansamblio instrumentinės grupės vadovo darbo santykius 
reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo kodeksas ir kiti teisės aktai.
 2. Folkloro ansamblio instrumentinės grupės vadovas privalo:
2.1. turėti muzikinį, etnologinį, kitos srities humanitarinį išsilavinimą arba 
kitokią tradicinės kultūros pažinimo patirtį;
2.2. išmanyti tradicinių kapelų, vienarūšių, mišrių instrumentinių grupių darbo 
specifiką, lietuvių tradicinės muzikos rūšių, žanro ypatumus bei kūrybiško 
pritaikymo scenoje galimybes;
2.3. gerai mokėti valstybinę kalbą;
2.4. mokėti savarankiškai organizuoti darbą;
2.5. būti iniciatyvus ir gebėti vadovauti kolektyvui;
2.6. dirbti vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Kultūros minis-
terijos, Švietimo ir mokslo ministerijos, Savivaldybių teisės norminiais aktais, 
steigėjo įsakymais, vidaus tvarką nustatančiais dokumentais, pareiginiais 
nuostatais.
 3. Folkloro ansamblio instrumentinės grupės vadovas pavaldus darb-
daviui ir folkloro ansamblio vadovui.

II.	Folkloro	ansamblio	instrumentinės	grupės	vadovo	pareigos
 4.  Organizuoti, atrinkti ir priimti muzikantus į tradicinę kapelą, 
instrumentinę grupę.
 5.  Planuoti ir organizuoti tradicinės kapelos, instrumentinės grupės 
darbą, kūrybinę veiklą:
5.1.  parinkti repertuarą ir jį nuolat atnaujinti, rengti įvairaus pobūdžio pro-
gramas;
5.2. kelti kolektyvo meninį lygį;
5.3.  rinkti, kaupti liaudies kūrybos pavyzdžius iš tautosakos archyvų, publikuotų 
leidinių ir gyvuojančių tradicinės muzikos atlikėjų, pagal galimybes fiksuoti 
tradicinių muzikantų atliekamas melodijas;
5.4.  sudaryti metų veikimo planą;
5.5.  diegti kolektyvo dalyviams folkloro supratimo pradmenis;
5.6.  parengti kolektyvą koncertams ir konkursams, festivaliams;

5.7.  prireikus režisuoti koncertines programas;
5.8.  organizuoti koncertus ir koncertines išvykas;
5.9.  ugdyti kolektyvo narių tarpusavio bendravimo ir sceninę kultūrą;
5.10. rūpintis kolektyvo reklama;
5.11. rūpintis kolektyvo tautiniu kostiumu, instrumentų priežiūra ir jų atnau-
jinimu;
5.12. tvarkyti ir saugoti visą kolektyvo veiklos dokumentaciją.
 6. Vadovauti tradicinių kapelų, instrumentinių grupių repeticijoms.
 7. Pagal galimybes vykdyti atlikėjo funkcijas.
 8. Paskirstyti darbus kolektyvo nariams, koordinuoti ir kontroliuoti 
jų vykdymą.
 9. Palaikyti ryšius ir bendradarbiauti su valstybinėmis ir visuomeni-
nėmis organizacijomis, kultūros ir mokslo įstaigomis. 
 10. Teikti siūlymus kultūrinių renginių planavimui.
 11. Užtikrinti, kad darbui skirtos patalpos muzikos instrumentai, 
koncertinė apranga ar kitas turtas būtų tinkamai eksploatuojamas, prižiūrimas 
ir saugomas.
 12. Pagal steigėjo ir folkloro ansamblio vadovo nurodymą rengti 
ataskaitas ir informacinę medžiagą.

III.	Folkloro	ansamblio	instrumentinės	grupės	vadovo	teisės
 13. Turėti normalias sąlygas savo darbo funkcijoms vykdyti: tinkamai 
apšviestas, šildomas patalpas ir darbo priemones – muzikos instrumentus, garso 
ir vaizdo aparatūrą, tautinius kostiumus, metodinę literatūrą.
 14. Reikalauti, kad tradicinių kapelų, instrumentinių grupių dalyviai 
laiku ir kokybiškai atliktų jiems skirtus darbus.
 15. Kelti kvalifikaciją kursuose, seminaruose.
 16. Nustatyta tvarka gauti komandiruočių išlaidų kompensaciją 
kvalifikacijai tobulinti ir kitai su darbu susijusiai veiklai vykdyti.
 17. Siūlyti kolektyvo darbdaviui ir folkloro ansamblio vadovui skatinti 
pavaldinius už pavyzdingai atliekamas pareigas arba rekomenduoti taikyti 
atitinkamas nuobaudas, kai pareigos atliekamos nederamai.
 18. Teikti darbdaviui ir folkloro ansamblio vadovui siūlymus dėl 
tradicinių kapelų, vienarūšių, mišrių instrumentinių grupių veiklos ir aprūpi-
nimo muzikos instrumentais, tautiniais kostiumais, metodine literatūra ir t.t. 
gerinimo.
 19. Gauti iš darbdavio ir folkloro ansamblio vadovo reikalingą infor-
maciją ir dokumentus savo tiesioginėms pareigoms vykdyti.



44 45

IV.	Folkloro	ansamblio	instrumentinės	grupės	vadovo	atsakomybė
 20. Folkloro ansamblio instrumentinės grupės vadovas atsako už:
20.1. darbo sutarties ir šiuose pareiginiuose nuostatuose apibrėžtų pareigų 
vykdymą;
20.2. darbo saugos ir vidaus tvarkos taisyklių laikymąsi.

Susipažinau ir sutinku:

FOLKLORO	ANSAMBLIO	ŠOKIŲ	GRUPĖS	VADOVO	
PAREIGINIAI	NUOSTATAI

I.	Bendroji	dalis
 1. Folkloro ansamblio vadovo darbo santykius reglamentuoja Lietuvos 
Respublikos darbo kodeksas ir kiti teisės aktai.
 2. Šokių grupės vadovas privalo:
2.1. turėti muzikinį, kitos srities humanitarinį išsilavinimą arba kitokią tradi-
cinės kultūros pažinimo patirtį;
2.2. gerai mokėti valstybinę kalbą;
2.3. išmanyti folkloro kolektyvo darbo ypatybes, tradicinio šokio funkciona-
vimo folkloro ansamblyje specifiką, liaudies šokių žanrus ir rūšis, atlikimo 
stilistiką bei kūrybiško pritaikymo scenoje galimybes; mokėti savarankiškai 
organizuoti darbą;
2.4. būti iniciatyvus ir gebėti vadovauti kolektyvui;
2.5. dirbti vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Kultūros minis-
terijos, Švietimo ir mokslo ministerijos, Savivaldybių teisės norminiais aktais, 
steigėjo įsakymais, vidaus tvarką nustatančiais dokumentais, pareiginiais 
nuostatais.
 3. Šokių grupės vadovas pavaldus darbdaviui ir folkloro ansamblio 
vadovui. 

II.	Folkloro	ansamblio	šokių	grupės	vadovo	pareigos
 4. Dalyvauti priimant naujus narius į folkloro kolektyvą, įvertinti jų 
fizinius duomenis, muzikalumą.
 5. Planuoti ir organizuoti šokių grupės darbą:
5.1. parinkti repertuarą, papildyti rengiamas temines programas choreografiniu 
folkloru;
5.2. rinkti ir kaupti choreografinio folkloro repertuarą iš tautosakos archyvų ir 
publikuotų leidinių, pagal galimybę fiksuoti vaizdo priemonėmis gyvuojančią 
šokio tradiciją, gebėti skaityti tradicinio šokio aprašymus;

5.3. naudojant minėtus aprašymus nuolat atnaujinti repertuarą;
5.4. diegti šokių grupės dalyviams etninės choreografijos ir muzikos pradme-
nis.
 6. Vadovauti šokių grupės repeticijoms.
 7. Pagal galimybes vykdyti atlikėjo funkcijas.
 8. Vadovauti šokių grupei ir atsakyti už  choreografinio folkloro atli-
kimo kokybę folkloro ansamblio pasirodymų metu.
 9.  Paskirstyti darbus šokių grupės dalyviams ir kontroliuoti jų vyk-
dymą.
 10. Palaikyti ryšius ir bendradarbiauti su valstybinėmis ir visuome-
ninėmis organizacijomis, kultūros ir švietimo įstaigomis.
 11. Teikti siūlymus kultūrinių renginių planams.
 12. Užtikrinti, kad darbui skirtos patalpos, muzikos instrumentai, 
koncertinė apranga ar kitas turtas būtų tinkamai eksploatuojamas, prižiūrimas 
ir saugomas.
 13. Pagal folkloro ansamblio vadovo nurodymą rengti ataskaitas ir 
informacinę medžiagą.

III.	Folkloro	ansamblio	šokių	grupės	vadovo	teisės
 14. Turėti normalias sąlygas savo darbo funkcijoms vykdyti: tinkamai 
apšviestas, šildomas patalpas ir darbo priemones – muzikos instrumentus, garso 
ir vaizdo aparatūrą, tautinius kostiumus, metodinę literatūrą.
 15. Kelti kvalifikaciją kursuose, seminaruose.
 16. Nustatyta tvarka gauti komandiruočių išlaidų kompensaciją kva-
lifikacijai tobulinti ir kitai su  darbu susijusiai veiklai vykdyti.
 17. Gauti iš darbdavio reikalingą informaciją ir dokumentus savo 
tiesioginėms pareigoms vykdyti.

IV.	Folkloro	ansamblio	šokių	grupės	vadovo	atsakomybė
 18. Folkloro ansamblio šokių grupės vadovas atsako už:
18.1. darbo sutarties ir šiuose pareiginiuose nuostatuose apibrėžtų pareigų 
vykdymą;
18.2. darbo saugos ir vidaus tvarkos taisyklių laikymąsi.

Susipažinau ir sutinku:



46 4�

FOLKLORO	GRUPĖS	VADOVO	PAREIGINIAI	NUOSTATAI

I.	Bendroji	dalis
 1. Folkloro grupės vadovo darbo santykius reglamentuoja Lietuvos 
Respublikos darbo kodeksas ir kiti teisės aktai.
 2. Folkloro grupės vadovas privalo:
2.1. turėti muzikinį, etnologinį, kitos srities humanitarinį išsilavinimą arba 
kitokią tradicinės kultūros pažinimo patirtį;
2.2. gerai mokėti valstybinę kalbą;
2.3. išmanyti darbo su folkloro kolektyvu specifiką, įvairių folkloro sričių ypa-
tumus, atlikimo stilistiką ir kūrybiško pritaikymo scenoje galimybes;
2.4. mokėti savarankiškai organizuoti darbą;
2.5. būti iniciatyvus ir gebėti vadovauti kolektyvui;
2.6. dirbti vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Kultūros minis-
terijos, Švietimo ir mokslo ministerijos, Savivaldybių teisės norminiais aktais, 
steigėjo įsakymais, vidaus tvarką nustatančiais dokumentais, pareiginiais 
nuostatais.
 3. Folkloro grupės vadovas yra pavaldus darbdaviui.

II.	Folkloro	grupės	vadovo	pareigos
 4. Organizuoti, atrinkti ir priimti į folkloro grupę naujus narius.
 5. Planuoti ir organizuoti folkloro grupės darbą, kūrybinę veiklą:
5.1. parinkti repertuarą ir jį nuolat atnaujinti, rengti įvairaus pobūdžio prog-
ramas;
5.2. rinkti ir kaupti liaudies kūrybos pavyzdžius iš tautosakos archyvų ir pub-
likuotų leidinių;
5.3. sudaryti metų veikimo planą;
5.4. diegti grupės dalyviams folkloro supratimo pradmenis; 
5.5. parengti grupę koncertams ir konkursams, festivaliams;
5.6. kelti grupės meninį lygį;
5.7. prireikus režisuoti koncertines programas;
5.8. organizuoti koncertus ir koncertines išvykas;
5.9. ugdyti grupės narių tarpusavio bendravimo ir sceninę kultūrą;
5.10. rūpintis folkloro grupės reklama;
5.11. rūpintis folkloro grupės tautinių kostiumų, instrumentų priežiūra ir jų 
atnaujinimu;
5.12. tvarkyti ir saugoti grupės veiklos dokumentaciją. 
 6. Vadovauti folkloro grupės repeticijoms.
 7. Pagal galimybes vykdyti atlikėjo funkcijas.
 8. Esant instrumentinei grupei, paskirstyti darbus jos vadovui, koor-
dinuoti ir kontroliuoti jų vykdymą. 

 9. Palaikyti ryšius ir bendradarbiauti su valstybinėmis ir visuomeni-
nėmis organizacijomis, kultūros ir mokslo įstaigomis.
 10. Teikti siūlymus dėl kultūrinių renginių planavimo.
 11. Užtikrinti, kad darbui skirtos patalpos, muzikos instrumentai, 
koncertinė apranga ar kitas turtas būtų tinkamai eksploatuojamas, prižiūrimas 
ir saugomas.
 12. Pagal steigėjo nurodymą rengti ataskaitas ir informacinę medžia-
gą.

III.	Folkloro	grupės	vadovo	teisės
 13. Turėti normalias sąlygas savo darbo funkcijoms vykdyti: tinkamai 
apšviestas, šildomas  patalpas ir darbo priemones – muzikos instrumentus, 
garso ir vaizdo aparatūrą, tautinius kostiumus, metodinę literatūrą.
 14. Turėti instrumentinės grupės vadovą. 
 15. Reikalauti, kad instrumentinės grupės vadovas laiku ir kokybiškai 
atliktų jam skirtus darbus.
 16. Kelti kvalifikaciją kursuose, seminaruose.
 17. Nustatyta tvarka gauti komandiruočių išlaidų kompensaciją kva-
lifikacijai tobulinti ir kitai su darbu susijusiai veiklai vykdyti.
 18. Siūlyti folkloro grupės darbdaviui skatinti pavaldinius už pavyz-
dingai atliekamas pareigas arba rekomenduoti taikyti atitinkamas nuobaudas, 
kai pareigos atliekamos nederamai.
 19. Teikti darbdaviui siūlymus dėl folkloro grupės veiklos ir aprūpi-
nimo muzikos instrumentais, koncertine apranga, metodine literatūra ir t.t. 
gerinimo.
 20. Gauti iš darbdavio reikalingą informaciją ir dokumentus savo 
tiesioginėms pareigoms vykdyti.

IV.	Folkloro	grupės	vadovo	atsakomybė
 21. Folkloro grupės vadovas atsako už:
21.1. darbo sutarties ir šiuose pareiginiuose nuostatuose apibrėžtų pareigų 
vykdymą;
21.2. darbo saugos ir vidaus tvarkos taisyklių laikymąsi.

Susipažinau ir sutinku:

TRADICINIŲ	KAPELŲ,	TRADICINIŲ	VIENARŪŠIŲ,	MIŠRIŲ		
INSTRUMENTINIŲ	GRUPIŲ	VADOVO	PAREIGINIAI	NUOSTATAI

I.	Bendroji	dalis
 1. Tradicinių kapelų, tradicinių vienarūšių, mišrių instrumentinių 



4� 4�

grupių vadovo darbo santykius reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo 
kodeksas ir kiti teisės aktai.
 2. Tradicinių kapelų, tradicinių vienarūšių, mišrių instrumentinių 
grupių vadovas privalo:
2.1. turėti muzikinį, etnologinį, kitos srities humanitarinį išsilavinimą arba 
kitokią tradicinės kultūros pažinimo patirtį;
2.2. išmanyti vienarūšių, mišrių instrumentinių grupių darbo specifiką, lietuvių 
tradicinės muzikos rūšių, žanro ypatumus bei kūrybiško pritaikymo scenoje 
galimybes;
2.3. gerai mokėti valstybinę kalbą;
2.4. mokėti savarankiškai organizuoti darbą;
2.5. būti iniciatyvus ir gebėti vadovauti kolektyvui;
2.6. dirbti vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Kultūros minis-
terijos, Švietimo ir mokslo ministerijos, Savivaldybių teisės norminiais aktais, 
steigėjo įsakymais, vidaus tvarką nustatančiais dokumentais, pareiginiais 
nuostatais.
 3. Tradicinių kapelų, tradicinių vienarūšių, mišrių  instrumentinių 
grupių vadovas pavaldus steigėjui.

II.	 Tradicinių	 kapelų,	 vienarūšių,	 mišrių	 instrumentinių	 grupių	 vadovo	
pareigos
 4. Organizuoti, atrinkti ir priimti muzikantus į instrumentinę gru-
pę.
 5. Planuoti ir organizuoti instrumentinės grupės darbą, kūrybinę 
veiklą:
5.1. parinkti repertuarą ir jį nuolat atnaujinti, rengti įvairaus pobūdžio pro-
gramas;
5.2. rinkti, kaupti liaudies kūrybos pavyzdžius iš tautosakos archyvų, publikuotų 
leidinių ir gyvuojančių tradicinės muzikos atlikėjų, pagal galimybes fiksuoti 
tradicinių muzikantų atliekamas melodijas;
5.3. diegti kolektyvo dalyviams folkloro supratimo pradmenis;
5.4. sudaryti metų veikimo planą; 
5.5. parengti kolektyvą koncertams ir konkursams, festivaliams;
5.6. prireikus režisuoti koncertines programas;
5.7. organizuoti koncertus ir koncertines išvykas;
5.8. kelti kolektyvo meninį lygį;
5.9. ugdyti kolektyvo narių tarpusavio bendravimo ir sceninę kultūrą;
5.10. rūpintis kolektyvo reklama;
5.12. rūpintis kolektyvo tautiniu kostiumu, instrumentų priežiūra ir jų atnau-
jinimu; 

5.13. tvarkyti ir saugoti kolektyvo veiklos dokumentaciją.
 6. Vadovauti instrumentinių grupių repeticijoms.
 7. Pagal galimybes vykdyti atlikėjo funkcijas.
 8. Paskirstyti darbus kolektyvo nariams, koordinuoti ir kontroliuoti 
jų vykdymą.
 9. Palaikyti ryšius ir bendradarbiauti su valstybinėmis ir visuomeni-
nėmis organizacijomis, kultūros ir mokslo įstaigomis.
 10. Teikti siūlymus kultūrinių renginių planams.
 11. Užtikrinti, kad darbui skirtos patalpos, muzikos instrumentai, 
koncertinė apranga ar kitas turtas būtų tinkamai eksploatuojamas, prižiūrimas 
ir saugomas.
 12. Pagal steigėjo nurodymą rengti ataskaitas ir informacinę medžia-
gą.

III.	Tradicinių	kapelų,	tradicinių	vienarūšių,	mišrių	instrumentinių	grupių	
vadovo	teisės
 13. Turėti normalias sąlygas savo darbo funkcijoms vykdyti: tinkamai 
apšviestas, šildomas patalpas ir darbo priemones – muzikos instrumentus, garso 
ir vaizdo aparatūrą, tautinius kostiumus, metodinę literatūrą.
 14. Reikalauti, kad instrumentinių grupių dalyviai laiku ir kokybiškai 
atliktų jiems skirtus darbus.
 15. Kelti kvalifikaciją kursuose, seminaruose.
 16. Nustatyta tvarka gauti komandiruočių išlaidų kompensaciją kva-
lifikacijai tobulinti ir kitai su darbu susijusiai veiklai vykdyti.
 17. Siūlyti kolektyvo darbdaviui skatinti pavaldinius už pavyzdingai 
atliekamas pareigas.
 18. Teikti darbdaviui siūlymus dėl vienarūšių, mišrių instrumentinių 
grupių veiklos ir aprūpinimo muzikos instrumentais, tautiniais kostiumais, 
metodine literatūra ir t.t. gerinimo.
 19. Gauti iš darbdavio reikalingą informaciją ir dokumentus savo 
tiesioginėms pareigoms vykdyti.

IV.	Tradicinių	kapelų,	tradicinių	vienarūšių,	mišrių	instrumentinių	grupių	
vadovo	atsakomybė
20. Tradicinių kapelų, tradicinių vienarūšių, mišrių instrumentinių grupių 
vadovas atsako už:
20.1. darbo sutarties ir šiuose pareiginiuose nuostatuose apibrėžtų pareigų 
vykdymą;
20.2. darbo saugos ir vidaus tvarkos taisyklių laikymąsi.

Susipažinau ir sutinku:
 



50 51

LIETUVOS  TŪKSTANTMEČIO 
DAINŲ ŠVENTĖ

AMŽIŲ SUTARTINĖ
 

ProgrAMA  
 
2009 m. liepos 1-6 d.
 
  VilniuJe:
  liepos 1 d. 

18.00    Profesionaliosios  kūrybos vakaras 
  Sereikiškių parke ir Katedros aikštėje

  liepos 2 d. 

16.00   Liaudies meno parodos atidarymas 
  Taikomosios dailės muziejuje, Arsenale
19.00   Chorinės muzikos vakaras  
  Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje

22.00   Modernizuoto folkloro programa „Ugnies giesmės“ 
  Kalnų parke

  kAune: 
  liepos 2 d. 

19.00    Kanklių koncertas „Skambėkite, kanklės“ 
  Kristaus Prisikėlimo bažnyčioje

  VilniuJe:
  liepos 3 d. 

17.00    Moksleivių Dainų diena Vingio parke
 
  liepos 4 d. 
10.00   Folkloro diena „Žemynėle žiedkelėle“ 
  Sereikiškių parke, Pilių teritorijoje ir Katedros aikštėje
14.00 -18.00  Pučiamųjų orkestrų koncertai Rotušės aikštėje
20.00    Pučiamųjų orkestrų koncertas „Vario audra“ Kalnų parke

  kAune:
  liepos 4 d. 

21.30   Ansamblių vakaras „Metai“ Dainų slėnyje
 
  VilniuJe:   
  liepos 5 d. 

13.00    Mėgėjų teatrų pasirodymai „Vaidinam tėvų kalba“   
  Rotušės aikštėje
18.00   Jungtinis mėgėjų teatrų spektaklis „Amerika pirtyje“ 
  Lietuvos rusų dramos teatre  
21.00   Šokių diena „Laiko brydėm“ Žalgirio stadione 
 
  liepos 6 d. 
14.00    Eitynės 
17.00   Dainų diena „Tūkstančio aušrų dainos Lietuvai“ Vingio parke 

Lietuvos liaudies kultūros centras



52 53

Folkloro dienos aprašymas 
Folkloro diena žeMynėle, žiedkelėle

Programos konceptas – Žemė. Jis plėtojamas keliais tarpusavyje besipinančiais 
lygmenimis:
 1. Istorinis – žemė, kurioje kūrėsi, vystėsi ir iki šių dienų yra Lietuvos valstybė: 
kur gyveno baltų gentys ir buvo jų žemės įvairiais istoriniais laikotarpiais (sėliai, žiem-
galiai, lietuviai, prūsai, kuršiai, jotvingiai, skalviai…), kur savo tėvynę atrado įvairios čia 
įsikūrusios tautos, tai ir LDK teritorija, joje gyvenusios tautos, ir dabartinės kultūrinės 
etnografinės sritys.
 2. Mitinis, metaforinis – žinios, vaizdiniai apie žemės kilmę (kaip atsirado ji 
pati, jos elementai – kalnai, vandenys, miškai ir pan.), vietą kosmologinėje struktūroje 
(tarp šiapus ir anapus, dangaus ir požemio), sandarą (akmuo, smėlis, dirva, molis); 
sąsajos su dievybėmis ir mitinėmis būtybėmis; žemė – motina, visa ko gimdytoja, 
augintoja; žmogaus kilmė iš žemės etc.
 3. Apeiginis – žemės gerbimo, apdirbimo, derliaus gavimo ritualai
 4. Emocinis – dvasinis žmogus ryšys su žeme, kaip maitintoja, tėviške,  
Tėvyne.

laikas ir vieta.
Folkloro dienos programa bus įgyvendinama Pilių teritorijoje ir Sereikiškių parke, 
Katedros aikštėje 2009 m. liepos 4 d. preliminariai nuo 10.00 iki 23.00 val.

trumpas programos aprašymas.
Pagrindinis programos dėmuo –  įvairiapusis gyvų ir rekonstruotų tautos kultūros tradicijų 
pristatymas.Tai geriausių folkloro ansamblių pasirodymai, liaudies meno ir nacionalinių 
valgių bei liaudies medicinos, bitininkystės, kitų tradicijų demonstravimas. Sereikiškių 
parkas ir Gedimino kalno papėdė būtų padalinta į 5 regionus, kiekviename jų įrengus 
po kompaktišką scenelę, kur savo tarmių, folkloro, kitų tradicijų ypatybes rodytų Aukš-
taitijos, Žemaitijos, Dzūkijos, Suvalkijos ir Mažosios Lietuvos atstovai.
Konsultuojantis su istorikais, baltų genčių tyrinėtojais, sumanyta pabandyti išryškinti 
baltų genčių (žemių) substratą kostiumų, amatų, apeiginių elementų rekonstrukcijomis, 
iki šių dienų išlikusiais jų reliktais tarmėse, folklore ir pan. Tam būtų numatytas laikas 
ir erdvė. 

Lietuvos folkloro ansambliai turėtų tikslingai paruošti ir demonstruoti programas, kuriose 
vienu ar kitu būdu būtų akcentuojama, atsispindėtų teminė ašis. Tai ir įvairūs žemdir-
bystės ciklo papročiai, kuriuose labai ryškiai užsilikusios žemės gerbimo, aukojimo jai 
vardan gero derliaus ar padėkos apeigos, su tuo susiję tikėjimai, draustina ar teiktina 

elgsena. Tai natūralu, nes visa žemės, gyvulių ūkio veikla visomis prasmėmis susijusi 
su žeme. Žemės būklė, apvaisinimas, pasirengimas gimdyti, auginti, brandinti vaisius, 
apmirti atsispindi tradiciniame kalendoriuje. Tačiau ir šeimos, žmogaus gyvenimo ciklo 
papročiai (vedybų, gimtuvių, iniciacijų, palydų į kariuomenę ir į anapus, įkurtuvių) iš-
saugojo apeiginių žemei pagerbti skirtų elementų. Juolab kad čia svarbus ir emocinis 
santykis su tėvų namais, tėviške. Žemės vaidmens paliudijimų esama kasdieniniame 
tradicinės aplinkos žmonių gyvenime, paprotinės teisės srityse (priesaikos, sutartys, 
paveldėjimas), gydymuose ir pan. 
Duona, maistas – tikra žemės dovana žmogui.

Spalvinga ir įdomi tautosakinė medžiaga (sakmės, padavimai, smulkių formų kūriniai) 
atspindinti mitinius vaizdinius apie žemės, jos sudedamųjų dalių kilmę, vieno ar kito 
krašto, vietovės geografinių istorinių aplinkos objektų (ežerų, upių, kalnų, piliakalnių, 
daubų, pelkių, kulto akmenų ir t.t.) atsiradimą, kitas su jais susijusias žinias. Tai taip 
pat puiki medžiaga folkloro ansamblių programoms.

Idant būtų galima kiek įmanoma įvairiau ir vaizdžiau pristatyti senąsias darbų, amatų, 
ūkinės veiklos tradicijas, numatytas ne tik liaudies meno dirbinių, bet ir kitų veiklos 
sričių proceso rodymas, pagal galimybes atsigabenant įvairius ūkio, buities, verslų, 
maisto gaminimo padargus, priemones, įrankius ir žiūrovui demonstruojant bei leidžiant 
išbandyti jų veikimą. Tokiu būdu būtų sustiprintas edukacinis programos aspektas.

Kitas svarbus ir valstybės tūkstantmečio proga pirmą kartą numatytas Folkloro dienos 
programos akcentas - Lietuvos tautų (rusų, lenkų, gudų, totorių, karaimų, žydų etc.) 
kultūros tradicijų įvairiapusis parodymas. Tai atliktų šių tautų bendruomenių atstovai, 
žodinių ir muzikinių, paprotinių, kulinarinių tradicijų perėmėjai. 

Taip pat į šią šventę būtų pakviesti svečiai (folkloro atlikėjai, kitų tradicijų meistrai) iš 
istoriškai drauge su lietuviais vienoje valstybėje gyvenusių šalių: Lenkijos, Gudijos, 
Ukrainos, Rusijos. Dalyvautų ir lietuvių etninių žemių, užsienio šalių lietuvių bendruo-
menių kolektyvai.

Pagarbos žemei, jos šventumo paliudijimui, jos „motiniškumo“ ir tėviškės, Tėvynės 
pašlovinimui būtų parengtos apeiginės programos ant Gedimino, Stalo kalnų ir Pabaigos 
koncertas. Jis ir vakaronė būtų surengta Katedros aikštėje.

Apipavidalinimas. 
Šventės apipavidalinimui numatyta plačiau panaudoti „žemės žiedus“ – gėles, žolynus, 
kitus augalus, atskirų etnografinių sričių erdves puošti joms būdingomis architektūros, in-
terjero detalėmis. Numatoma įrengti atskirus kiemus liaudies meno, amatų žanrams.



54 55

Folkloro dienos dalyviai:
Lietuvos folkloro ansambliai (apie 300 kolektyvų, 6000 dalyvių)
Lietuvos tautų folkloro kolektyvai, kitų tradicijų puoselėtojai (15 kolektyvų, 150 atli-
kėjų)
Užsienio lietuvių folkloro kolektyvai (15 kolektyvų, 200 dalyvių)
Svečių iš kaimyninių šalių (LDK sudėties) folkloro kolektyvai (10 kolektyvų, 250 da-
lyvių) 
Liaudies meno meistrai (300 žmonių)
Tradicinės virtuvės meistrai (25 įmonių, apie 50 pavienių gamintojų)
Žolininkės, bitininkai, kitų veiklos sričių meistrai (apie 100 žmonių)

Į pagalbą ruošiant folkloro ansamblių programas
lietuvos tūkstantmečio dainų šventė „Amžių sutartinė“

Folkloro dienA „žeMynėle, žiedkelėle“
 2009 m. liepos 4 d. Sereikiškių parkas, Pilių teritorija, Katedros aikštė

Pamatinės nuostatos
Žemė – visas mūsų fizinis, istorinis ir dvasinis (kultūrinis) pamatas – iš jos išaugame, 
čia Tėvynė.

Ruošimasis šventei – tai ne  vienkartis dalykas, o procesas. Jo tikslas -  iš naujo 
prakalbinti vyresniuosius mūsų krašto žmones,  palikti praturtintus archyvus, kultūrinį 
gyvenimą ir mūsų sąmonę.

Žemės tema ypač tinkama kviesti visuomenę, moksleivius užrašyti savo krašto sakmes, 
kitą žodinį paveldą  ar susipažinti su leidinių, archyvų medžiaga ir pabandyti susieti tai 
su savo vietove, savo žemės kultūros, istorijos, gamtos objektais.

Folkloro ansamblių programų rengimo laukai:
 1. Baltų genčių (sėlių, žiemgalių, lietuvių, prūsų, kuršių, jotvingių, skal-
vių…) palikimo pateikimas
Istorinių šaltinių citavimas. 
Repertuaras - seniausiojo sluoksnio folkloras (dainos, apeiginiai šokiai, sakytinė tauto-
saka – sakmės, padavimai apie žemių istorinius įvykius, senosios religijos išpažinimą, 
pasaulėžiūrą, žymesnius kultūrinius/istorinius/gamtinius objektus).
Apeigų, jų elementų atkūrimas. 

Kalbos reliktų išryškinimas.
Apranga - archeologinių kostiumų rekonstrukcijos.
Rekonstruotų senųjų (archeologinių) amatų demonstravimas. 
 
Norint deramai išryškinti ir parodyti gentinį paveldą, reikėtų kreiptis pagalbos į tyrinė-
tojus (archeologus, istorikus, kalbininkus kt.), su jais konsultuotis, studijuoti istorinius 
šaltinius remtis mokslo darbais.

 2.  žemės „kūnas“
Žemės kilmė, vaizdiniai apie jos sandarą, pavidalą, padėtį kosmose, požemį (pvz., 
žemė laikosi ant vandens; ji apskrita, vidury – ugnis). 
Žemė – vienas iš pirminių elementų (šalia vandens, oro, ugnies), iš kurių sukurtas 
visas pasaulis 
Žemės rūšys, atmainos (molis, smėlis, akmuo, juodžemis-dirva, durpė-pelkynas...), 
ypatybės (juoda, siera/drėgna…). 
Žemės kūnas= žmogaus kūnas: ežerai, šaltiniai – akys, upės, upeliai – gyslos, miškai 
– plaukai, bamba – paskutinė linų sauja. 
Žmogaus žemiška kilmė (žmogus sukurtas iš žemės/molio; po tvano išsigelbėjusiems 
senukui ir bobutei šokinėjant per kalvas ir daubas etc.).

Šiuos vaizdinius atskleisti, pasitelkiant įvairią tautosakinę medžiagą (mitologines, 
etiologines sakmes, mitus ir mitų apraiškas pasakose, dainose, mįsles ir kitus smulkių 
formų kūrinius).

 3. žemės „atmintis”
Vieno ar kito krašto, vietovės geografinių aplinkos objektų (ežerų, upių, kalnų, piliakalnių, 
daubų, pelkių, kulto akmenų ir t.t.) kilmės, atsiradimo, paskirties aiškinimas, kitos su 
jais susijusios žinios, atsispindinčios sakmėse, pasakojimuose, kt.
Istorinių įvykių (kovų, nukariavimų), religijos išpažinimo  atspindžiai, susieti su konkrečia 
geografine lokalizacija (sakmės, padavimai).

Pavyzdžiu čia gali būti V. Vaitkevičiaus tyrimas apie Perkūnkaimį (medžiagą surinko 
Elektrėnų savivaldybės etnografė Ona Šakienė), I. Stankevičiūtės Neries tyrimai.  

 4. žemės dieviškumas, šventumas, chtoniškumas
Seniausias dieviškumo lygmuo – Deivė Motina, viso pasaulio gimdytoja.
Deivė Žemyna, kitos su žeme susijusios deivės, dievai, dievybės.
Vieta kosmologinėje struktūroje, santykis su dangum, dangaus dievais (Perkūnu).
Žemės galios (vegetatyvinės, suteikiančios vaisingumo žmogui, apsauginės, „žinystė“ 
kt.).



56 5�

Žmogaus santykis su ja (gerbimas - aukojimas, bučiavimas, voliojimasis, draudimai 
judinti, užgauti, prasmegimas skradžiai žemės ir pan.).
Žemė, požemis, kaip mirties, pomirtinio pasaulio ir atgimimo, prisikėlimo sfera. 
Ryšys su protėvių kultu.
Žemė ir mitinės būtybės (folklorinis velnias, laumė…).
„Žemės“ gyvūnai (varlės, rupūžės, žalčiai, ožys...), chtoniškieji augalai (grybai, kar-
klas…).
Žemė – tėviškė, tėvynė, tautos namai (įskaitant naujesnių laikų - karo, pokario patir-
tį).

 5. žemė, žemdirbiška pasaulėjauta, žemdirbystės ciklas
Žemės (dirbamos, miško, kt.) turėjimas, paveldėjimas, pardavimas.
Žemės (pirmasis) arimas.
Sėja.
Pasėlių apsauga.
Darbų pabaigtuvės, derliaus nuėmimas etc.
Gyvulininkystės tradicijos.
 
Akcentuotinos žemės gerbimo, aukojimo jai apeigos - vardan gero derliaus ar skirtos 
padėkai, pvz., pirmo, paskutinio pėdo - žemės dvasios (jievaro, bobos) gerbimas, su 
tuo susiję tikėjimai, draudimai, teiktina elgsena. 
 
 6. žemės samprata, minėjimas tradiciniame kalendoriuje
Metų rato akcentuose – šventėse, laikotarpiuose -  atsispindi žemės būklė:
Miegas arba apmirimas, atrakinimas (Perkūnas, šv. Jurgis), apvaisinimas (lietus), 
gimdymas, auginimas, vaisių brandinimas, pasirengimas vėl apmirti. Apeiginiai veiks-
mai – aukojimas žemei, protėviams (dziedai), vaisingumo, derlingumo skatinimas 
(sūpuoklės, voliojimasis).
 
 7. šeimos, žmogaus gyvenimo ciklo, kitos apeigos, 
 papročiai, tikėjimai
Vedybos (išvykdama į jaunojo pusę nuotaka bučiuoja žemę po namų stalu ar prie 
slenksčio). 
Gimtuvės (kūdikio dėjimas ant žemės = ant duonos, pirmo prausimo vandens išpylimas, 
placentos užkasimas). 
Iniciacijos. 
Palydos į kariuomenę (prieš išvykstant jaunuolis kaire basa koja prie slenksčio įspau-
džia pėdą, motina iš jos surenka žemę, suvynioja į baltą švarią skepetą, užriša dviem 
mazgais ir deda į krikštasuolę).
Išlydėjimas į anapus (blogo žmogaus, burtininko, savižudžio gali nepriimti; žemės saują 

pasiimama į kelionę; jei žmogus miršta išvykoje, ta sauja dedama į kapą).
Įkurtuvės. 
Paprotinė teisė (priesaikos – pabučiuoti žemę, jos saują suvalgyti, sutartys, pavel-
dėjimas). Liaudies gydymai ir pan. (žemės valgymas, apkasimas, apeiginiai žemei 
pagerbti skirti elementai).

 8. Maistas – tikra žemės dovana žmogui ir jo, kaip aukos žemei, 
 paskirtis
Duona – žemės atitikmuo, jos kūnas.
Alus – javo (miežio) kraujas.

2009 m. lietuvos tūkstantmečio dainų šventės 
Folkloro dienos apžiūrų dalyvio

Folkloro kolektyvo  ANKETA
1. Rajonas, miestas……………………………………………………………….......……..
2. tikslus, nesutrumpintas ansamblio pavadinimas, steigėjas .................................
………………………………………………………………………..........…………………..
3. Vaikų, suaugusių, mišrus (pabraukti)
4. Mėgėjų meno kolektyvo kategorija ...........................................................................
5. Ansamblio internetinis puslapis..................................................................................
6. Kuriais metais įsikūrė………………….......……………………………………………...

7. Ansamblio pagrindinis vadovas (-ė): 
7.1. Vardas, pavardė……………………………………….....………………….................
7.2. Gimimo data, vieta……………………………….......…………………………............
7.3 Išsilavinimas, specialybė, kada, kur ir kokį mokslą. baigė…………………….........
……………………………………………………………..........……………………………..
……………………………………………………………..........……………………………..
7.4. Ar atlyginama už darbą (kas ir kiek moka) …………...………………………..........
…………………………………………………………………………..........………………..
7.5. Pagrindinė / kita (pabraukti) darbovietė, pareigos………….……...........................
………………………………………………………………………..........…………………..
7.6. Nuo kada vadovauja..............................................................................................
7.7. Vadovo adresas………………....……………………………………..........................
       Telefonas…………………..Mob. tel…………………….Faksas……...……………...
       El. paštas…………………………………………………………................................



5� 5�

8.  kitas vadovas (-ė):   
8.1. Vardas, pavardė…………......………………………………………………...............
8.2. Gimimo data, vieta………........……………………………………………….............
8.3. Išsilavinimas, specialybė, kada, kur ir kokį mokslą baigė ……....…………….......
……………………………………………………………….........…………………………..
……………………………….........…………………………………………………………..
8.4. Ar atlyginama už darbą (kas ir kiek moka) ………………………………………......
......................................................................................................................................
8.5. Pagrindinė / kita (pabraukti) darbovietė, pareigos………………............................
………………………………………..........……………………………………………….....
8.6. Nuo kada vadovauja……….....…………………………………………………..........
8.7. Vadovo adresas……………....……………………………………….........................
       Telefonas…………………..Mob. tel…………………….Faksas……..……………...
       El. paštas…………………………………………………………................................

9. Dalyvių amžius ( nuo - iki)………………………………….......………………………..
10. Kolektyvo dalyvių skaičius………………………, tarp jų:
10.1. moterų (mergaičių)……………………….......…………………………………….....
10.2. vyrų (berniukų)………………………........…………………………………………...
11. Instrumentinės grupės sudėtis……...…..………………………………………………
……………………………………………………………………………………….....
12.trumpas pastarųjų 2 – ejų metų (2007 – 2008 m.) kolektyvo veiklos  
apibūdinimas:
12 1. Parengtos koncertinės programos……….…………………………………............
…………………………………………………….........……………………………………..
…………………………………………………………………………………...........……….
12.2. Dalyvauta: dainų šventės………………..............., Baltica………………….......... 
festivaliai, kiti renginiai…………………………………........……………………………...
………………………………………………………..........………………………………….
……………………………………………………..........…………………………………….
12.3 Ekspedicijos…………………………….......…………………………………….........
12.4. Publikacijos (garsajuostės, CD, DVD ir kt.; pavadinimas, išleidimo metai): 
…………………………………………………………..........……………………………….
………………………………………………….........……………………………….............
12.5.Dalyvauta televizijos, radijo laidose…….....…………………………………………
……………………………………………………..........……………………………………..
13. Kas vadovavo kolektyvui (nurodykite buvusio (-ių) vadovo(-ų) vardą (-us), 
pavardę (-es), vadovavimo metus):……....……………………………………………......
………………………………………………...........………………………………………….
……………………………………………..........……………………………………………..

Programa (pavadinimas)………………………………….......…………………………….
……………………………………………………………..........……………………………..

Eil. Nr. Kūriniai Šaltiniai Komisijos pastabos



60 61

numatomas 2009 m. tūkStAntMečio dAinų šVentėS 
Folkloro dienoS dalyvių (folkloro kolektyvų, pavienių atlikėjų) 

APŽIŪRŲ GRAFIKAS
2009 m. vasaris-kovas

Vasario 7 d., šeštadienis, Anykščių r.,  Alytaus m., Alytaus r. 
Vasario 8 d., sekmadienis, Rokiškio r., Biržų r., Kaišiadorių r., Kelmės r.
Vasario 14 d., šeštadienis, Raseinių r.
Vasario 20 d., penktadienis, Šakių r.
Vasario 21 d., šeštadienis, Vilkaviškio r., Kalvarijos, Marijampolės, 
Kazlų Rūdos sav., Jonavos r.
Vasario 22 d., sekmadienis, Švenčionių r.
Vasario 27 d., penktadienis, Šilalės r., Tauragės r., Radviliškio r.
Vasario 28 d., šeštadienis, Pakruojo r., Pasvalio r., Šilutės r., Pagėgių sav.
Kovo 1 d., sekmadienis, Molėtų r., Utenos r.
Kovo 4 d., trečiadienis, Jurbarko r., Ukmergės r.
Kovo 14 d., šeštadienis, Širvintų r., Kupiškio r.
Kovo 15 d., sekmadienis, Kauno r., Trakų r., Elektrėnų sav., Zarasų r., 
Ignalinos r., Visagino m.
Kovo 19 d., ketvirtadienis, Lazdijų r.
Kovo 20 d., penktadienis, Druskininkų m., Klaipėdos m., Neringos m.
Kovo 21 d., šeštadienis, Prienų r., Birštono m., Varėnos r., Klaipėdos r., 
Skuodo r., Kretingos r., Palangos m., Kauno r.
Kovo 22 d., sekmadienis, Telšių r., Mažeikių r., Plungės r., Šiaulių m.,Šiaulių r., 
Akmenės r., Kauno m.
Kovo 27 d., penktadienis, Vilniaus m., Vilniaus r.
Kovo 28 d., šeštadienis, Vilniaus m., Panevėžio m., Panevėžio r.
Kovo 29 d., sekmadienis, Vilniaus m., Joniškio r., Kėdainių r.

2009 m. lietuvos tūkstantmečio dainų šventės Folkloro dienos dalyvio

LIAUDIES MEISTRO ANKETA
1. Vardas, pavardė………………………...………………………………………………….
2. Adresas ………………………………...…………………………………………………..
3. Telefonas…………………Mob.tel.………………………Faksas………………………
    El. paštas……………........................…………………………………………………….
4. Drauge dalyvausiančių meistrų, pagalbininkų (jei tokių bus) vardai, pavardės…….
……………………………………………………………..…………………………………..
5. Žanras, kuriam atstovaujama (pvz, keramika, audimas ir pan.) ………………….…
6. Dirbinių pavadinimas (pvz., ąsočiai, moliniai švilpukai, juostos, staltiesėlės  ar 
pan.) ……………………………………….………………………………………………….
…………………………………………………………..……………………………………..
(būtina pridėti kelių būdingų darbų fotografijas)
7. Prašome nurodyti darbų techniką: .........………………………………..………………
…………………………………………………………………………………………………
8. Ar turite palapinę arba kitokią priedangą nuo lietaus savajai amato demonstravimo 
ir prekybos vietai?.........................................................................................................
(prašytume pridėti nuotrauką)
 9. Ar esate Tautodailininkų sąjungos narys (jei taip, nurodykite skyrių ar bendriją, ku-
riai priklausote) …..…………………………………………………………………………..
11. Jūsų pasiūlymai ir pastabos  ………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………

Dalyvavimo	sąlygos:
1. Liaudies meno programa yra sudedamoji Folkloro dienos dalis, todėl čia turi būti pri-
statomos gyvuojančios tradicinės	amatų,	liaudies	meno	rūšys,	demonstruojamas	
gamybos	ir	kūrybos	procesas. Mugės pobūdis leidžia ir prekiauti savo dirbiniais.

2. Jūsų pristatoma tradicija ir parduodami dirbiniai turėtų būti atlikti tradicinėmis	liau-
diškomis	technikomis (pvz., išausti staklėmis, žiesti iš molio, pinti iš vytelių ir pan.). 

3. Jei turite galimybę įsigyti, pasigaminti ir atsvivežti savo priedangą nuo lietaus, ge-
riausiai tiktų iš natūralių gamtinių medžiagų  (pvz., lentelės, šiaudai, skiedros, audinys ir 
pan.), taip pat tinka žalios arba baltos spalvos palapinės, tačiau visai netinka dryžuotos, 
raudonos ar kitų agresyvių spalvų. 

4. Pageidautina, kad demontravimo programa sietųsi su bendrąja renginio tema 
– Žemė.

Norintieji	dalyvauti	anketą	su	nuotraukomis	atsiunčia	iki	2009	m.	vasario	1	d.	
paštu	arba	elektroniniu	paštu	 (Laisvei Ašmonaitienei, Tautodailės poskyris, Lietuvos 
liaudies kultūros centras, Barboros Radvilaitės g. 8, LT – 01124 Vilnius: tel. (8~5) 261 
3553, el. p.: tautodaile@llkc.lt)



62 63

Folkloro programų rengimo klausimais, datas ir laiką tikslintis, konsultuotis su LLKC 
Folkloro poskyrio specialistais:

Jūratė Šemetaitė – 8~5 261 4467, semetaite@llkc.lt
Loreta Sungailienė – 8~5 262 5958, l.mukaite@llkc.lt
Audronė Vakarinienė – 8~5 261 2939, 212 0570 folkloras@llkc.lt
Arūnas Lunys – 8~5 262 5958, a.lunys@llkc.lt

	 Gerb.	 folkloro	 ansamblių	 vadovai,	 savivaldybių,	 saugomų	 teritorijų	
etninės	kultūros	specialistai, 

Artėjant Lietuvos Tūkstantmečio dainų šventei, kurios sudedamoji dalis yra Folkloro 
diena „Žemynėle, žiedkelėle“ ir kurios šiųmetinės programos pagrindinė tema yra 
Žemė, kaip vieną iš pagalbinių priemonių pasirengti dalyvavimui joje, siūlome Jums 
klausimyną „Žemė“. Su jo pagalba galėsite apklausti vyresniuosius savo krašto žmo-
nes (jei nėra galimybės surinkti išsamią informaciją, verta paklausinėti nors keletą 
geriausių pateikėjų), sukaupti daugiau savo krašto autentiškų paliudijimų, duomenų 
apie šią pamatinę mūsų būties ir kultūros dalį. Klausimyną vertėtų paplatinti, juo „ap-
ginkluoti“ ir patyrusius Jūsų aplinkos etninės medžiagos rinkėjus, ir moksleivius, ypač 
folkloro ansamblių, kraštotyros būrelių dalyvius. Galbūt ir pats klausimynas, atidžiai 
jį perskaičius, ne vienam primins primirštus duomenis, anksčiau surinktas žinias  ar 
tiesiog „užves ant kelio“  ruošiant folkloro ansamblio programą, kitų įvairių savo krašto 
tradicijų pristatymą.   

žeMė 

Klausimynas etninės kultūros medžiagai apie Žemės 
sampratą, žmonių ir žemės santykius rinkti
Gal girdėjote sakmių apie Žemės atsiradimą? (Pvz., kad iš Liuciperio panagių iškrapš-
čius marių smėlį, atsiranda Žemė ir pan.)

O sakmių, kaip atsirado tokie Žemės objektai, kaip miškai, akmenys, kalvos, upės, 
ežerai ir t.t.?

Kaip senovėje žmonės supratę Žemę: jos formą, dydį, sukimąsi ir pan.?

Ką girdėję apie Žemės kraštą: kaip jį galima pasiekti, kas yra už to krašto?.. O kas yra 
po žeme, požemiuose, kaip ten patenkama?

Gal Žemė buvo vaizduojama kaip žmogus ar gyvūnas (pvz., meška)? Kas yra Žemės 
akys, gyslos, plaukai, bamba?

Ar Jūsų krašte neišliko pėdsakų, atsiminimų apie prieš tai gyvenusius žmones (milžinus, 
senąsias gentis…)?

Kaip aiškinamas žmogaus, kaip žemės dalelės, atsiradimas?

Kokios milžinkapių, piliakalnių atsiradimo žemėje versijos?

Gal teko girdėti pasakojimų, padavimų apie Jūsų apylinkėse buvusius karžygius, 
kunigaikščius, kitus senųjų laikų didvyrius?

O apie alkavietes, t.y. senąsias šventvietes, aukojimus? Kam ir kas aukojo?

Gal yra pasiekę atgarsių apie Jūsų krašto senuosius stabus, ugniavietes, šventus 
medžius, gojus?

Ar girdėjote pasakojimų, legendų apie kalvų urvus, duburius, olas, kūlgrindas?

Ar žinote tikėjimų, kad pavasarį žemė atgyjanti po griaustinio? O gal jos gyvybingumą 
lemia kitokie reiškiniai? 

Kaip reikėjo elgtis pirmą kartą išgirdus griaustinį? Kodėl?

Kaip reiškiasi žemės atgijimas (žolės kalimusi, medžių sužaliavimu ir kt.)?

Gal teko girdėti, kad žemė vadinta: Žemyna, Gimdytoja, Motina, Pačia? Ar ji turėjo 
patį (vyrą, sutuoktinį), brolį?

Ar žinote tikėjimų, kad žemės negalima mušti, draskyti ir pan.? Kodėl? Kas ištiktų 
žemę įžeidus?

Gal girdėjote apie žemę, kaip bausmės vykdytoją? Kokiais atvejais ir kaip ji baudžia 
(prasmegę dvarai, bažnyčios, ponai, „nepriimti“ į žemę burtininkai, piktadariai ir kt.)?



64 65

Ką reiškia posakiai: „Kad tave skradžiai!“, „Kad tave žemė prarytų!“, kiti, susiję su 
žeme?

Prisiminkite apie žalčių garbinimą. Ką teko girdėti apie jų gyvenimą sodybose, jų 
maitinimą ir pan.?
A. J. Greimas, ištyręs įvairius šaltinius, daro išvadą, kad dievaičio Pagirnio kultas, 
gyvavęs valstiečių buityje, tiesiogiai susijęs su žemės sakralumo įvaizdžiu. Lietuviai 
garbinę ne žalčius, kaip rašė ano meto svetimtaučiai autoriai, o dievus (ar demonus), 
kurie tik retkarčiais įgydavę žalčių pavidalą, išlįsdami iš savo buveinės. Troboje toji 
buveinė – molinis puodas, pripildytas žemės, todėl ir pati žemė, kurioje slypėjusi namų 
dievybė, laikyta šventa. Pagarba šiai žemei buvusi tokia pat, kaip ir žalčio pavidalo 
dievybei.

Pasak M. Gimbutienės, akmuo ir kalnas laikyti koncentruota šventa žemės galia. 
Gyvavę tikėjimai, kad plokščio paviršiaus akmenyse slypi Žemynos galia. 1605 m. 
jėzuitų pranešime minima, kad Žemaitijoje dideli akmenys plokščiu paviršiumi vadinami 
deivėmis. Jie uždengiami šiaudais ir garbinami kaip gyvulių saugotojai. Be to, kaimiečiai 
garbina tam tikrą akmenį, turėjusį aukuro paskirtį. Manoma, kad kadaise aukuru galėjęs 
būti ir garsusis Anykščių Puntukas.
Gal ir Jūs esate girdėję ką nors panašaus apie deivių (laumių) akmenis? O apie 
aukojimus?

Gal jūsų apylinkėse buvę (yra) pėduotų, su rašmenimis, dubenėtų akmenų? Ką tai 
reikštų? 

O apie suakmenėjusius žmones, akmenis Mokus? Kokių legendų, padavimų apie 
juos esatę girdėję?

žemės kulto atspindžiai papročiuose
Kokiais tradiciniais žodžiais dažniausiai kreipiamasi į žemę? Gal „sieroji“, „juodoji“ ir 
pan.? Gal žemė turi pavadinimų, nusakančių jos kitoniškumą (pvz., tuščia, pūstinyčia 
ir pan.)? Kokiais atvejais taip pasakoma?

Ar esate girdėję maldelių į žemę ar apie jos bučiavimo tradiciją? (Pvz.: po maldos, 
sugrįžus iš kelionių, jaunajai tekant į svetimą šalį ir kt.?)

Ką žinote apie paprotį, išvykstant į tolimą kelionę, pasiimti žemės saują?
Gal girdėjote kažką panašaus į paprotį, kai jaunikaitis, prieš išeidamas į kariuomenę, 
atsistodavo basa kaire koja prie slenksčio, o motina nuo jo pėdos žemę surinkdavo, 
surišdavo į baltą skepetą ir padėdavo į krikštasuolę?

Ar persikeliant gyventi į kitą vietą nepraktikuota pasiimti žemės iš gimtosios vietos? 
Jei taip, tai kodėl ir kur ją dėjo?

Ar nepasitaikė atvejų, kad žemė laikyta troboje ar kituose sodybos pastatuose? Jei 
taip, tai kokiais atvejais ir kam?

Ką teko girdėti apie kapo, stebuklingų vietų žemę?

Ar nesinaudota žeme spėjant (buriant) ateitį? Pvz.: atversti velėną ir stebėti, kas po ja 
atrasta; iškasti duobelę ir po nakties ateiti pasižiūrėti, ką (vabalą, kirminą, šapą ir t.t.) 
atrasi. Per kurias kalendorines šventes taip buriama? O gal ne tik per šventes?

Gal žinote kitokių ateities spėjimų, išsipildymo garantijų būtent su žeme? (Pvz., pama-
čius jauną mėnulį, paimti žemės iš po didžiojo kojos piršto…)

Ar girdėta, kad ką tik gimęs vaikas trumpam paguldomas ant žemės? Ar panašiai 
nesielgdavo su sunkiu ligoniu? Ką tai reikštų?

Ar žemė nebuvo naudojama gydymui? Kaip tai darė?

O trenkus perkūnui į žmogų, gyvulį ar jų nekasė į žemę? Ką tai reikštų?

Ar pagal kapo žemę nespėliota apie laidojamojo charakterį, jo kelionę anapus?

Gal kokiomis nors progomis bažnyčioje pašventindavo saują žemės? Pvz., iš rašytinių 
šaltinių žinoma, kad šv. Izidoriaus dieną pašventindavo žiupsnį žemės ir papildavo po 
laukų kryžiumi.

O kaip aukojimas žemei? Kada (pradedant orę?) ir kas (duona, kiaušinis, sūris?) 
užkasama, apariama? Ką tai reikštų?

Kaip žemės kultas atsispindi sėjos papročiuose? (Pvz.: saujos grūdų išpylimas ant 
kryžiaus ženklo ir užkasimas, žemės pabučiavimas ir pan.)

Gal sakoma, kad sodinant, persodinant kai kuriuos augalus reikalinga gyva auka, 
galva? Papasakokite plačiau.

Ar neteko girdėti, kad žmonės būtų praktikavę slapčia pasiimti kaimyno lauko žemės, 
tikėdami tokiu būdu prisikviesti derliaus sėkmę?



66 6�

Kaip žemė maitintoja pagerbiama Velykų, Jurginių progomis? (Pvz.: pašlakstymas 
šventintu vandeniu, kaulų, margučių lukštų apkasimas… Jurginėse apie laukus apei-
nama su duona, sūriu, dalis maisto užkasama ir t. t.)

Kaip žemės maitintojos kultas atsispindi Sekminių, Joninių, Žolinės papročiuose? (Pvz.: 
dirbamos žemės pašventinimo ceremonialas, laukų apvaikščiojimas ir pan., pelenų 
barstymas į dirvą, piktžolių kišimas į ją aukštyn šaknimis, kad išnyktų, ir pan.)

Papasakokite apie prapjovų paprotį. Ar neužkasdavo duonos, ar nekalbėta maldelė? 
(Pvz.: „Šviežia duona parėjo“ ir kt.)

Gal dar prisimenate, kad prapjovų pėdelis (svečias, gaspadorius, diedas) būtų nešamas 
į namus? Kaip jį pasitikdavo, kur padėdavo, koks tolesnis jo „likimas“?
J. Balys mano, kad su rugiapjūtės pabaigtuvėmis siejama „Rugių boba“ senovėje 
turėjusi simbolizuoti derliaus dievybę – vieną iš Žemynos atmainų, kuri atsiduria 
paskutiniame pėde.
Tad gal girdėjote apie rugiapjūtės pabaigtuvių paskutinio pėdo išskirtinumo papročius 
ir su tuo susijusius tikėjimus? (Pvz.: į paskutinį rugių kuokštelį dėti maisto, paliktą javų 
kuokštą supinti, užlaužti, sumazgyti. Ką tai reikštų?)

Ar vyresni žmonės nepasakojo apie aukojimo žemei apeigas (alaus nupylimo – žemy-
nėliavimo, bendrų vaišių, gėrimo, kaip tai vyko ir kas buvo valgoma, geriama) , pvz.,  
per pavasarinius ar rudeninius sambarius, kitomis progomis?

Ką esate girdėję apie draudimus kalti į žemę kuolus, judinti žemę? Su kokiomis progomis 
(gal šventėmis) tai sietina? Ir kas lauktų nesilaikančiųjų šių draudimų?

Ką žinote apie trečiąsias (ketvirtąsias) didžiųjų metinių dienas, vadintas Ledų diena? 
Papasakokite apie šių dienų papročius ir tikėjimus.

Užgavėnių papročiai – skatinantys žemę atbusti, išvaikyti piktąsias žiemos jėgas, 
skatinti ją užauginti gerą derlių.
Kokius žinote Užgavėnių dienos papročius, kai stengiamasi tai padaryti, t. y. paveikti 
žemės gyvybines jėgas (laukų apvažinėjimas, griuvimas iš rogių, virtimas kūlversčia, 
pamėklės sudeginimas ir jos pelenų išbarstymas laukuose ir pan.)?

Kaip vertinta žemės nuosavybė, kokios nuostatos vyravo jos perdavimo, dalinimo 
atžvilgiu, gal pamenate su tuo susijusių apeigų, paveldėtojams keltų sąlygų ir pan.

Parengė Nijolė Marcinkevičienė

III Respublikinis vaikų ir moksleivių – 
lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas 
TRAMTATULIS 2009
NUOSTATAI
Bendroji dalis
Vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso tikslas – skatinti jaunąją 
kartą domėtis savo krašto tradicine kultūra, skleisti liaudies kūrybą, ugdyti jaunuosius 
pavienius folkloro atlikėjus (dainininkus, muzikantus, pasakotojus).
Konkursas skiriamas Lietuvos vardo  tūkstantmečiui. 
Kviečiami dalyvauti rajonų, miestų vaikai ir moksleiviai.

Vyks du konkurso turai: vietinis ir respublikinis. Pirmąjį, vietinį, turą organizuoja savi-
valdybių kultūros, švietimo skyriai arba jų įgaliotos įstaigos – kultūros centrai, etninės 
kultūros centrai, mokyklos, muzikos mokyklos ir pan. Antrąjį – Lietuvos liaudies kultūros 
centras (toliau LLKC), Kauno miesto švietimo ir ugdymo skyrius, Kauno miesto etninės 
kultūros mokytojų metodinis būrelis, Kauno miesto 1-oji muzikos mokykla, Kauno miesto 
tautinės kultūros centras.

dalyviai
Liaudies kūrybos atlikėjų konkurse dalyvauja 3-7 metų vaikai ir 1-12 klasių moksleiviai. 
Jie skirstomi į keturias amžiaus grupes:
 A  3-6 metų;
 B  7-10 metų;
 c  11-14 metų;
 D  15-19 metų.
Konkurse dalyvauja solistai ir grupės (2–5 atlikėjai), išskyrus skudutininkų ansamblius, 
kuriuose gali dalyvauti iki 6 atlikėjų.
Geriausiųjų vardą pelnę laureatai dalyvauja  svečių teisėmis.

repertuaras
Atlikėjų programa – du vienos	rūšies liaudies kūrybos kūriniai (bendra trukmė iki 5 
minučių).
Tai gali būti:
 – tautosakos tekstai (legendos, padavimai, sakmės, pasakos smulkiosios 
tautosakos pavyzdžiai);
 – liaudies dainos; 



6� 6�

 – sutartinės;
 – tradicinė instrumentinė muzika.
Pageidautina, kad Lietuvos vardo tūkstantmečio tema atsiskleistų pasirenkant dainuo-
jamosios ir žodinės  tautosakos kūrinius: karo dainas, padavimus, legendas, sakmes 
ir pan.
  
Atlikimo reikalavimai
Tautosakos tekstus pasakoja vienas asmuo.
Liaudies dainas atlieka: vienbalses - vienas asmuo, dvibalses ir antifonines – du, 
tribalses – trys.
Sutartines gieda: dvejines – dvi, trejines - trys, keturines – keturios giedotojos.
Tradicinę instrumentinę muziką groja: lamzdeliais (1 arba 2 atlikėjai), dūdmaišiu (1 
atlikėjas), švilpa (1 atlikėjas), ožragiu (1 atlikėjas), daudytėmis (1-2 atlikėjai), šiaudo 
birbynėmis (1-2 atlikėjai), tradicinėmis kanklėmis (1–2 atlikėjai; Suvalkijos regiono 
kanklininkų gali būti iki 4 atlikėjų), smuikais (1–3 atlikėjai), cimbolais (1 atlikėjas), 
armonika, „peterburgska“ armonika, honeriu, bandonija, koncertina, lūpine armonikėle  
(1 atlikėjas). Tradicinę kapelinę muziką, ragų repertuarą – iki 5 atlikėjų,  skudučiais 
-  iki 6 atlikėjų.
Dainuojama ir pasakojama tarmiškai.
Dainoms su pritarimu akompanuoja patys atlikėjai.
Pageidautina, kad programa ir apranga atitiktų atstovaujamą regioną, o savo pasiro-
dymą pristatytų patys vaikai.

laikas ir vieta
Vietiniai turai rajonuose ir miestuose vyksta iki 2009 m. kovo 10 dienos. 
Respublikinis turas vyks Kaune 2009 m. balandžio 3 - 5 dienomis (vietą patikslinsi-
me).

Vertinimas
Atlikėjai vertinami, atsižvelgiant į programos ir kūrinių atlikimo autentiškumą, įtaigumą, 
laisvumą, balso natūralumą, folklorinio balso duomenis, grojimo meistriškumą, sceninę 
kultūrą. 
Vietinio turo vertinimo komisiją, susidedančią iš folkloro, etninės kultūros specialistų, 
pedagogų ir pan., tvirtina rajono, miesto kultūros, švietimo skyriaus vedėjas. Komisijai 
pirmininkauja LLKC paskirti folkloro  ekspertai konsultantai .
Respublikiniam turui iš kiekvieno rajono ir miesto komisija atrenka geriausius daini-
ninkus, muzikantus, pasakotojus – iš viso ne daugiau kaip 10 atlikėjų (atlikėjų grupę 
laikant vienetu). Iš didžiųjų miestų – Vilniaus, Kauno, Klaipėdos – ne daugiau kaip 20 
atlikėjų.

Apdovanojimai
Visi respublikinio turo dalyviai apdovanojami padėkos raštais. Komisija išrenka ir 
apdovanoja keturių amžiaus grupių laureatus:
 – pasakotojus
 – solistus dainininkus
 – solistus muzikantus
 – dainininkų grupes
 – sutartinių giedotojas
 – muzikantų grupes
 – šeimas (broliai, seserys).
Respublikinio turo laureatai ir jų pedagogai apdovanojami garbės raštais, prizais bei 
kviečiami dalyvauti folkloro festivaliuose, Lietuvos dainų šventės Folkloro dienos 
programoje, įamžinami kompaktinėje plokštelėje.

Apie vietinio turo organizavimą (data, vieta, dalyvių skaičius) pranešti Jūratei Šeme-
taitei (Folkloro poskyris, Lietuvos liaudies kultūros centras, Barboros Radvilaitės g. 8, 
LT-01124 Vilnius, el. paštas: semetaite@llkc.lt, tel. (8 ~ 5) 261 4467).
Paraiškas į respublikinį turą pateikti ne vėliau  2009 m. kovo 11 dienos tuo pačiu 
adresu.

DALYVIO (-IŲ) PARAIŠKA
(jei pildoma ranka, rašyti didžiosiomis raidėmis)

Rajonas, miestas…………………………………………………………………………….

Vardas(ai), pavardė(ės)................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

Atlikėjo(ų) amžius …………………….………………………..……………..……………..
Kam priklauso (įstaigos pavadinimas)…………………………………………..…………….. 
……………………………………………………………………………….…………………
Mokytojo/ vadovo vardas, pavardė …………………………………………………………
Adresas, telefonas, el. paštas………………………………….…………………………..

Programa
Liaudies kūrybos rūšis (pabraukti):
 – pasakojamoji tautosaka,



�0 �1

 – dainuojamoji tautosaka,
 – instrumentinė muzika. Išvardyti  instrumentus:
 ………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………….

Atliekami kūriniai. Nurodyti pavadinimą, šaltinį, iš kurio išmokta (1), pateikėjas – vardas, 
pavardė, gimimo metai, rajonas, kaimas, kur, kada ir kas užrašė,  leidinys:

1. ……………………………………………………………………………………..………..
…………………………………………………………………………………………….………
……………………………………………………………………………………………….……
……………………………………………………………………..........................................
.........................................................................................…………………………….…
2.………………………………………………………………………………………..………
………………………………………………………………………………………………..…
…………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………
…..…........................................................................................................................….
Atrinktas į respublikinį turą (pabraukti).

Komisijos pastabos:………………………………………………………………………….
……….………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…..……………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………..
Vietinio turo komisijos pirmininkas:
……………………………………………………………………………………..…………

Vardas, pavardė, pareigos                                                                   parašas

FOLKLORO GARSO PUBLIKACIJOS, 
IŠLEISTOS 2008 METAIS
koMPAktinėS PlokštelėS

Autentiškų atlikėjų ir archyviniai įrašai

UDK  7844(474-5)(091)
Li- 192
lietuvių etnografinės muzikos fonogramos, 1908-1942 = 2 / sudarė ir parengė 
Austė Nakienė, Rūta Žarskienė. - Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
2007 (Vilnius: Petro ofsetas). – 133 p. + 1 k. pl. + kn. (133 p.)

JRCD 023
Skriaudžių kanklės [atlieka] Prienų r. Skriaudžių kultūros centro folkloro ansamblis 
KANKLĖS. Parengė Arvydas Kirda. – Vilnius: Juosta Records.- 2007.- 1 k. pl.+ bro-
šiūra  (15 p.)

šilutės krašto muzikantai / [atlieka] Šilutės krašto bandonininkai: Juozas Urbonas, 
Petras Agintas, Stasys  Gečas.- Vilnius: LLKC, Šilutės r. savivaldybė,  2008.- 1 k.pl. 
(Serija „Lietuvių liaudies instrumentinė muzika“)

kaimo, miesto folkloro ansamblių, grupių ir kitų kolektyvų įrašai

ARINUŠKA [Vilnius]
Arinuška / [atlieka] Vilniaus Rusų folkloro centro vaikų folkloro ansamblis „Arinuška“, 
Irena Zacharova, Nikolajus Zacharovas, vadovai.- Vilnius, 2008.- 2 k. pl..

ČIULBUTĖ (Ignalina)
dai kas tenai / atlieka Ignalinos kultūros centro folkloro ansamblis „Čiulbutė, Sigutė 
Mudinienė, vadovė.- Ignalina, 2008.- 1 k.pl.

GIJA
dainos iš Sūduvos / [atlieka] Marijampolės neįgaliųjų draugijos folkloro ansamblis 
„Gija“, Danutė Jančienė, vadovė, 2008.- 1 k.pl.

LLKC 024
NENDRELĖ 
Susikalbėjo sausa nendrelė. Dzūkų krašto dainos, pasakojimai, smulkioji tautosa-



�2 �3

ka/ [atlieka] Druskininkų kultūros centro Ricielių laisvalaikio salės folkloro ansamblis 
„Nendrelė“. Sudarė Loreta Sungailienė, Lina Balčiūnienė.- Vilnius: Lietuvos liaudies 
kultūros centras, 2007.- 1 k. pl. - (serija „Dainos iš visos Lietuvos“)

NESENSTANTYS ŠIRDIMI (Šiaulių rajonas)
Folkloro ansamblis „nesenstantys širdimi“. Šiaulių krašto dainos / [atlieka] Šiaulių 
rajono kultūros centro folkloro ansamblis „Nesenstantys širdimi“, Birutė Poškienė, 
vadovė.- Šiauliai, 2008.- 1 k.pl.

PORINGĖ (Vilnius)
Ar ne aukselis kalne žydėjo / [atlieka] Vilniaus pedagoginio universiteto folkloro 
ansamblis „Poringė“; Audronė Vakarinienė, Vladas Černiauskas, vadovai.- Vilnius, 
2008.- 1 k. pl. 

KUKŪ SMF 041
RADASTA
trakų folkloro ansamblis „radasta“. Trakų krašto dainos/ [atlieka] Trakų folkloro 
ansamblis „Radasta“, Rasa Norinkevičiūtė, vadovė Vilnius: KUKŪ, 2008.- 1 k.pl

RAMOČIA (Kelmė)
oi aisu aisu / [atlieka] Kelmės folkloro ansamblis „Ramočia“, Valdas Rutkūnas, va-
dovas.- Kelmė, 2008.- 1 k.pl.

SAMYLų SENOLĖS (Kauno rajonas)
dainos iš marių dugno. Kauno marių užlietų kaimų dainos / [atlieka] Kauno rajono 
folkloro ansamblis „Samylų senolės“. Parengė Jūratė Šemetaitė.- Vilnius: Lietuvos 
liaudies kultūros centras, 2008.- 1 k.pl. (Serija „Dainos iš visos Lietuvos“)

SEKLYČIA
galiam sodi rymojau. Kėdainių krašto dainos, pasakojimai, tradicinė instrumentinė 
muzika / [atlieka] Akademijos kultūros centro folkloro ansamblis „Seklyčia“, Ona Auš-
kalnienė, vadovė. Sudarė Ona Auškalnienė. – Kėdainiai, 2008.- 1 k. pl. 

SELUONA (Zarasai)
Anam šoni ažera. Zarasų krašto dainos/ [atlieka] Zarasų folkloro ansamblis „Seluona“, 
Rimutė Vitaitė, vadovė, 2008.- 1 k.pl 

STADALĖLĖ (Druskininkai)
gali lauko ežerėlis. Dzūkų krašto folkloras / [atlieka] Druskininkų kultūros centro 
folkloro ansamblis „Stadalėlė“, Lina Balčiūnienė, vadovė. Sudarė Lina Balčiūnienė, 

Loreta Sungailienė.- Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, Druskininkų kultūros 
centras,  2008.- 1 k. pl. (Serija „Dainos iš visos Lietuvos“)

ŠEDUVOS BERNAI (ŠEDUVA)
kaimo kapela „šeduvos bernai“/ [atlieka] kaimo kapela „Šeduvos bernai, 2008.- 1 
k.pl.

VERDAINĖ (Šilutės rajonas)
Folkloro ansamblis Verdainė. Mažosios Lietuvos regiono ir Šilutės krašto folkloras 
/ [atlieka] Šilutės kultūros ir pramogų centro folkloro ansamblis „Verdainė“, Regina 
Jakubaitytė, vadovė.-  Šilutė, 2008.- 1 k.pl.

VERDENĖ (Vilnius)
nereikia gražumo kitam pavydėt / [atlieka] Vilniaus folkloro ansamblis „Verdenė“, 
Rasa Kauzonaitė, vadovė.- Vilnius, 2008.- 1 k.pl.

VYDRAGA (Vilnius)
Per šilą jojau / [atlieka] Lietuvių folkloro grupė „Vydraga“, Algirdas Klova, vadovas.
Vilnius: Aurea.- 1 k.pl.

VISI (Vilnius)
šilalės krašto dainos /[atlieka] Šilalės krašto  dainininkai ir muzikantai; Vilniaus folkloro 
ansamblis VISI, Evaldas Vyčinas, vadovas .- Vilnius, 2008. – 2 k.pl.

ŽAISA (Kaunas)
Ant tėvulio dvaro. Šeimos dainos / [atlieka]Kauno folkloro ansamblis „Žaisa“, Ramunė 
Pečiulienė, vadovė.- Kaunas, 2008.- 1 k.pl.+ brošiūra (12 p.)

ŽALPIų ETNOGRAFINIS ANSAMBLIS (Kelmės rajonas) 
Sveika būk, panele, ciūdais pagarbinta / [atlieka] Kelmės rajono Žalpių folkloro 
ansamblis.- Kelmė, 2008.- 1 k.pl. 

ŽIŪRų FOLKLORO ANSAMBLIS (Varėnos rajonas)
Aš kelaliu keliavau. Dzūkų krašto dainos ir pasakojimai / [atlieka] Varėnos r. Žiūrų 
folkloro ansamblis. Sudarė Lina Būdienė, Loreta Sungailienė.- Vilnius: Lietuvos liaudies 
kultūros centras, Varėnos r.  kultūros centras,  2008.- 1 k. pl. (Serija „Dainos iš visos 
Lietuvos“)



�4 �5

teminiai, žanriniai įrašai, bendri kolektyvų projektai

LLKC 030
griežynė 2006. VII tarptautinis instrumentinio folkloro festivalis / Sudarė Algirdas Klova, 
Arūnas Lunys.- Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2008.- 1 k. pl.

KŪLGRINDA (Vilnius)
giesmės valdovui gediminui / [atlieka] Vilniaus folkloro ansamblis „Kūlgrinda“, Inija 
ir Jonas Trinkūnai, vadovai.- Vilnius, 2008.- 1 k. pl.

lietuvių lopšinės / [atlieka] trupės „Teatriukas“ aktoriai: Dalia Maskoliūnaitė, Žilvinas 
Ramanauskas, Artūras Varnas, Gediminas Žilys. Parengė Gediminas Žilys. - Vilnius: 
UAB „Nieko rimto“, 2008. – 1 k.pl.+ (brošiūra 18 p.)

PM 030
lietuvių šermenų giesmės. Rytų Aukštaitija. Autentiškas folkloras / [atlieka] Molėtų 
rajono Videniškių folkloro ansamblis „Ievužė“, Aldona Četkauskaitė, vadovė. Parengė 
Aldona Četkauskaitė; Molėtų kultūros centras.- Vilnius, UAB „Prior muzica“, 2008.-
1k.pl.

SEDULA, INTAKAS (Vilnius)
Vilniaus mieste gražus daržas / [atlieka] Vilniaus miesto folkloro ansamblis „Sedula“, 
Daiva Steponavičienė, vadovė, folkloro grupė „Intakas“, Rytis Ambrazevičius, vadovas. 
– Vilnius:Vita Antioua, 2008.- 1k. pl.

SMT 033
Sutartinių pynė. Sutartinės nuo archyvinių (1935-1937 m.) įrašų iki šiuolaikinių inter-
pretacijų / [atlieka] Sutartinių giedotojų grupė „Trys keturiose“, Daiva Vyčinienė, vadovė,  
Vilniaus miesto folkloro ansamblis „Sedula“, Daiva Steponavičienė , vadovė;  tautiška 
kapelija „Sutaras“, Antanas Fokas, vadovas; Mokslų akademijos folkloro ansamblis 
„Dijūta“, Rūta Žarskienė, vadovė; folkroko grupė „Atalija“; Rytis Ambrazevičius; Rokiškio 
modernizuoto folkloro grupė „Pievos“.- Vilnius: KUKŪ. - 2008.- 1 k. pl.

ŠEDUVA (Radviliškio rajonas)
Subatos vėlų vakarą / [atlieka] Šeduvos etnografinis ansamblis „Šeduva“, Emilija 
Brajinskienė, vadovė, 2008.- 1 k. pl. 

ŠEDUVA (Radviliškio rajonas)
Buvo gegužis / [atlieka] Šeduvos etnografinis ansamblis „Šeduva“, Emilija Brajinskienė, 
vadovė, 2008.- 1 k.pl.

šilalės krašto dainos. Pietų Žemaitija /[atlieka] Šilalės krašto  dainininkai ir muzikantai; 
Vilniaus folkloro ansamblis VISI, Evaldas Vyčinas, vadovas . Parengė Evaldas Vyčinas. 
- Vilnius: Šilalės krašto draugija.- 2008. – 2 k.pl. (Rinkinys 1)

LLKC 028
Velykų rytą lelija pražydo. Verbų sekmadienio, Velykų, Jurginių tautosaka. / parengė 
Loreta Sungailienė. - Vilnius: LLKC, 2008. – 2 k.pl. - [serija “Gyvoji tradicija”]. + kn. 
(791 p.)

VORUSNĖLĖ (Klaipėda)
giedok, tu mano siela / [atlieka] Klaipėdos folkloro ansamblis „Vorusnėlė“, Dalia Kise-
liūnaitė, vadovė; choras „Cantate Domino“, Laura Matuzaitė, vadovė; duetas Augustė 
ir Ieva Petkūnaitės.  Projekto vadovė ir režisierė Dalia Kiseliūnaitė, kompozitorius ir 
dirigentas Vladimiras Konstantinovas.- Klaipėda: Studiofonas, 2008. - 2 k.pl.
Solistų įrašai

JRCD 026
ALBINAS BATAVIČIUS (Vilnius)
gimtinės ilgesys / Bandonija griežia Albinas Batavičius. Parengė Arvydas Kirda.- 
Vilnius: Juosta Records, 2008 1k.pl.+ brošiūra (12 p.)

VERONIKA POVILIONIENĖ
PETRAS VYŠNIAUSKAS (Vilnius)
Mažiems ir dideliems / [atlieka] Veronika Povilionienė, Petras Vyšniauskas.- Vilnius, 
2008.- 1 k.pl.+ brošiūra (20 p.)

Modernizuoto folkloro įrašai

DGCD 029
ATALIJA (Vilnius)
žemaitiu ruoks / [atlieka] folkroko grupė „Atalija“. Parengė Gediminas Žilys, Ugnius 
Liogė. -Vilnius: Dangus, 2008. - 1 k.pl.

Folk n‘ rock / [atlieka] folkloro grupė „Žalvarinis“.- Vilnius, 2008.- 1 k.pl.

o taip norėjosi gyventi / [atlieka] folkloro ansamblis „Blezdinga“, Jonas Čepulis, Rasa 
Bubelytė, folkloro grupė „Bičiuliai“.- Vilnius: Rezistencijos centras, 2008.- 1 k. pl. 

Namo [atlieka] Veronika Povilionienė, Lietuvos kariuomenės orkestras, dirigentas 
Dainius Pavilionis, Svaras, Jonas Čepulis, Saulius Balandis, Valerijus Ramoška, Li-Li-



�6 ��

nas Būda, Arkadij Šilkoper, Dainius Pulauskas, Liongina Gudelienė, Jurga Česnienė, 
Rolanda Valenčiūtė, Arvydas ir Gaila Kirdos, folkloro ansamblis „Blezdinga“.- Vilnius: 
BOD, 2008.- 1 k.pl. + (brošiūra 8 p.)

SMF 042
Vilnius kaip ant delno / [atlieka] Tautiška kapelija „Sutaras“ ir Dainius Pulauskas.- 
Vilnius: KUKŪ, 2008.- 1 k. pl. 

SKAITMENINĖS KNYGOS (DVD)

Amatų kelias utenos apskrityje. Edukacinis turistinis maršrutas / Parengė ir projektą 
vykdo Utenos rajono jaunimo edukacinis tinklas. - Utena, 2008.- 1 DVD

Folkrokas atgimsta. Gedimino Jakavonio projektas / [atlieka] Donalda ir Panočių 
folkloro ansamblis, Dubičių folkloro ansamblis, Daina Bilevičiūtė ir Marcinkonių folkloro 
ansamblis, Matuizų folkloro ansamblis „Verbena“, Senosios Varėnos A. Ryliškio vid. 
mokyklos vaikų folkloro ansamblis, Varėnos jaunimo ansamblis „Grūda“, Žilinų pagrin-
dinės mokyklos mokytojų folkloro ansamblis, Česlovas Gabalis ir Merkinės jaunimo 
etnokultūros klubas „Kukumbalis“, Žiūrų folkloro ansamblis, Valkininkų vid. mokyklos 
vaikų folkloro ansamblis,  Povilas Meškėla ir Senosios Varėnos A.Ryliškio vid. mokyklos 
vaikų folkloro ansamblis „Serbenta“, Karina Krysko ir Marcinkonių folkloro ansamblis, 
Jeronimas Milius ir Krivilių folkloro ansamblis, Marijonas Mikutavičius ir Nedzingės kaimo 
folkloro ansamblis „Nedzingė“, Neda Malūnavičiūtė ir Merkinės jaunimo etnokultūros 
klubo folkloro ansamblis „Kukumbalis“, Arina, Gediminas Jakavonis ir A. Ryliškio vid. 
mokyklos vaikų folkloro ansamblis.  Parengė Gediminas Jakavonis, Rolandas Zujevas, 
Orinta Grimailaitė; Tarptautinė kūrybinė grupė „Uroboras“.- Vilnius, 2008. - 1DVD

Metų ratas. Iš muzikinio folkloro archyvų / Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Etno-
muzikologijos skyriaus archyvo autentiški garso, vaizdo įrašai ir fotografijos. Straipsnių 
autoriai: Dalia Urbanavičienė, Gaila Kirdienė, Rimantas Astrauskas, Evaldas Vyčinas, 
Daiva Vyčinienė, Skirmantė Valiulytė. Parengė Daiva Vyčinienė. - Vilnius: Lietuvos 
muzikos ir teatro akademija. 1 DVD + (kn. 44 p.)

REMOLEE (Mažeikių rajonas)
rugiapjūtė. Sedos krašto rugiapjūtės papročiai / [atlieka] Mažeikių rajono Sedos 
kultūros centro folkloro ansamblis „Remolee“, Gintautas Griškėnas, vadovas. – Ma-
žeikiai, 2008. - 1 DVD.

TRYS KETURIOSE (Vilnius)
lino laikas / [atlieka] Vilniaus sutartinių giedotojų grupė „Trys keturiose“, Daiva Vyči-

nienė, vadovė. Projekto vadovė Daiva Vyčinienė, fotografijų, videofilmų autorė Jurgita 
Treinytė-Jorė. - Vilnius: Kronta, 2008. - 1 DVD + (kn. 49 p.)

žemaitiškos vestuvės / [atlieka] Klaipėdos rajono Dovilų etninės kultūros centro 
folkloro ansamblis „Lažupis“; Lilija Kerpienė, vadovė.- Klaipėda, 2008.- 1 DVD

Papildoma informacija 
apie ankstesniais metais išleistas garso publikacijas

lietuvių liaudies dainynas. Dainos apie gamtą  / autentiški įrašai iš  Lietuvių literatūros 
ir tautosakos instituto Lietuvių tautosakos ,Vilniaus universiteto bibliotekos rankraštynų, 
Kraštotyros klubo. Įrašus atrinko Aušra Žičkienė, įrašus restauravo Rytis Kurkulis, 
Skirmantas Sasnauskas. - Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2000.- 1 
k.pl. + (kn. T XV: nat.  720 p.)

lietuvių liaudies dainynas. Karinės istorinės dainos  / autentiški įrašai iš  Lietuvių 
literatūros ir tautosakos instituto,  Vilniaus universiteto bibliotekos rankraštynų. Įrašus 
atrinko Aušra Žičkienė, įrašus restauravo Skirmantas Sasnauskas. - Vilnius: Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, 2004.- 2 k.pl. + (kn. T XVIII: nat.  572 p.)

lietuvių liaudies dainynas. Karinės istorinės dainos  / autentiški įrašai iš  Lietuvių 
literatūros ir tautosakos instituto,  Vilniaus universiteto bibliotekos rankraštynų. Įrašus 
atrinko Živilė Ramoškaitė, įrašus restauravo Skirmantas Sasnauskas.- Vilnius: Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, 2005.- 2 k.pl. + (kn. T XIX: nat.  661 p.)

KEISTO FOLKLORO GRUPĖ (Kaunas)
Aleliumai loda. Advento dainos / [atlieka] Keisto folkloro grupė, Andrius Morkūnas, 
vadovas, Kaunas, 2007.- 1. k.pl.

RUNGA (Elektrėnai)
Runga / [atlieka] Elektrėnų folkloro ansamblis „Runga“, Giedrė Blažonienė, Juozas 
Stabingis, vadovai.- Vilnius, 2007.- 1 k.pl.

ŠAKIJA (Šakių rajonas)
Septyni rūtų lapeliai. Zanavykų dainos ir šokiai / [atlieka] Šakių kultūros centro folkloro 
ansamblis „Šakija“, Audronė Adomaitienė, vadovė.- Vilnius, 2007.- 1.k.pl.

SIAUDELA (Biržų rajonas)
gardus alutis padarytas. Biržų krašto dainos, instrumentinė muzika /[atlieka] Biržų 
folkloro ansamblis „Siaudela“, Jūratė Garnelienė, vadovė, Biržai, 2007.- 1 k.pl.



�� ��

žuvininkai mes esme. Nematerialusis Kuršių marių kultūros paveldas: dainos, šokiai, 
instrumentinė muzika, giesmės, pasakojimai / [atlieka] Klaipėdos miesto savivaldybės 
Etnokultūros centro folkloro ansambliai: „Kuršių ainiai“, Jolita ir Alvydas Vozgirdai,Alvydas Vozgirdai, 
vadovai; „Alka“,  Rasa Šukienė ir Jonas  Kavaliauskas, vadovai; „Kuršiukai“, Margarita 
Macijauskienė ir Vaidas Macijauskas, vadovai;  folkloro sambūris „Audenis“, Valerija 
Jankūnaitė, vadovė; pasakotojos: Rasa Eglinskaitė  ir Akvilė Eglinskaitė. Sudarė: 
Valerija Jankūnaitė.- Klaipėda: Studiofonas, 2007.- 1. k..pl 

Parengė Inga Kriščiūnienė

Regionų kultūros informacijos poskyris
Lietuvos liaudies kultūros centras

2007 metų etninės kultūros leidinių bibliografija
BendrASiS SkyriuS 

Audiovizualinės kultūros kontekstai: monografija / Virginijus Kinčinaitis; Šiaulių 
universitetas, Filosofijos katedra. - Šiauliai: Saulės delta: Lietuvos kultūros fondas, 
2007. - 269 p. 

Baltijos regiono istorija ir kultūra: Lietuva ir Lenkija: karinė istorija, archeologija, 
etnologija / Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas; 
[redakcijos kolegija: Rimantas Sliužinskas (pirmininkas). - Klaipėda: Klaipėdos univer-
siteto leidykla, 2007. - 274 p.

Baltijos regiono istorija ir kultūra: Lietuva ir Lenkija: socialinė istorija, kultūrologija / 
Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas; [redakcijos 
kolegija: Rimantas Sliužinskas (pirmininkas). - Klaipėda: Klaipėdos universiteto leidykla, 
2007. - 271 p. 

dabartinės Lietuvos kultūros raidos tendencijos: vertybiniai virsmai: [kolektyvinė 
monografija / Stanislovas Juknevičius, Rūta Žiliukaitė, Alfonsas Algimantas Mitrikas 
... [et al.]; sudarytoja Rūta Žiliukaitė]; Kultūros, filosofijos ir meno institutas. - Vilnius: 
Kultūros, filosofijos ir meno institutas, 2007 (Vilnius: Standartų sp.). - 191 p.

europos paveldas: planavimas ir valdymas / redaktoriai Gregory Ashworth ir Peter 
Howard; iš anglų kalbos vertė Laima Gylienė, Dalė Virginija Jakutienė. - Vilnius: Versus 
aureus, [2008] (Vilnius: Logotipas). - 199 p. 

etninė kultūra: Etninės kultūros globos tarybos informacinis leidinys / redakcinė 
kolegija: Libertas Klimka (pirmininkas) … [et al.]. - Vilnius: Etninės kultūros globos 
taryba, 2007. - 
 Nr. 6 - 2007. - 104 p. 

lietuvių etnologijos istoriografija (XX amžius): metodinė mokymo priemonė etnologijos 
specialybės studentams / Laima Anglickienė; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas: 
Vytauto Didžiojo universiteto l; leidykla, 2008 (Kaunas: VDU l-kla). – 99 p.

lietuvių liaudies kosmologija / Pranė Dundulienė. – Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos institutas, 2008 (Vilnius: Standartų sp.). – 157 p.

lietuvos muzikologija  / [redakcinė kolegija: vyriausiasis redaktorius Algirdas Ambrazas. 
- Vilnius: Lietuvos muzikos akademijos leidykla, 2007. - 

 T. 8 (2007) / [sudarytoja Gražina Daunoravičienė]. - 2007 (Vilnius: Petro 
ofsetas). – 195 p.

lietuvos etnologija: socialinės antropologijos ir etnologijos studijos / Lietuvos istorijos 
institutas; [redakcinė kolegija: Vytis Čiubrinskas (vyriausiasis redaktorius). - Vilnius: 
Lietuvos istorijos instituto leidykla, 2007. –
 
 [T.] 7(16) (2007): Tapatybė erdvėje ir laike: kintantys regionai / sudarytoja 
Vida Savoniakaitė. - 2007 (Vilnius: Petro ofsetas). - 217 p.

Kas yra kas Lietuvoje. Lietuvos pasiekimai / vyriausioji redaktorė Vaidonė Tamošiūnaitė. 
- Kaunas: Neolitas, 2008. - 
 2008. - (Kaunas: Aušra). - 1278 p. (Informacija apie Lietuvos liaudies kultūros 
centrą)

kupiškėnų žodynas / Klementina Vosylytė. - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 
[2007]- 
 
 [T. 1]: A-H. - [2007] (Vilnius: Petro ofsetas). - 784 p. 

kultūrologija / Kultūros, filosofijos ir meno institutas; redakcinė kolegija: Antanas 



�0 �1

Andrijauskas (pirmininkas) … [et al.]. - Vilnius: Kultūros, filosofijos ir meno institutas, 
2007. 
 T. 15: Asmenybė: menas, istorija, dabartis / sudarytoja Rasa Vasinauskaitė. 
- 2007 (Vilnius: Standartų sp.). - 511 p.

kultūros tyrimai: patirtis ir apibendrinimai / Victor C. de Munck; Vytauto Didžiojo 
universitetas. - Kaunas: Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2008 (Kaunas: VDU 
l-kla). – 206 

kūrybos metraštis: Lietuvos liaudies kultūros centro informacinis leidinys / redaktorė 
Danutė Skersytė. - Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2008. - 267 p. 

lietuvių tautinis kostiumas / parengė Teresė Jurkuvienė; Lietuvos liaudies kultūros 
centras. - 2-oji patais. laida. - Vilnius: „Baltų lankų” leidyba, 2008 (Vilnius: Sapnų sala).„Baltų lankų” leidyba, 2008 (Vilnius: Sapnų sala).Baltų lankų” leidyba, 2008 (Vilnius: Sapnų sala). 
– 246 p. 

Mažosios Lietuvos indėlis į lietuvių kultūrą / Zigmas Zinkevičius. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos institutas, 2008 . - 285 p.

Miestai ir miesteliai Balio Buračo akimis, XX a. 3-4 dešimtmetis: Vytauto Didžiojo karo 
muziejaus kolekcijos: [Balio Buračo negatyvų kolekcija: albumas / parengė Danutė 
Tamošaitienė; vertė Skirmantė Andrašiūtė]. - Kaunas: Lietuvos Respublikos krašto 
apsaugos ministerija, 2007.- 223 p. 

Neris tarp Vilniaus ir Kernavės: [straipsnių rinkinys / sudarytojai Vykintas Vaitkevičius, 
Audronė Žičkutė; į anglų kalbą vertė Jolita Jarmakauskienė]. - [Kaunas]: Lututė; Dūkštos 
(Vilniaus raj.): Neries regioninis parkas, 2008. – 143 p. 

Pagonybė Lietuvoje: moteriškosios dievybės / Pranė Dundulienė. – Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidyklos institutas, 2008 (Vilnius: Standartų sp.). – 205 p.

Petras Kalnius: bibliografijos rodyklė, 1975-2008 / Lietuvos istorijos institutas; [sudarė 
Rita Strazdūnaitė]. – Vilnius: Lietuvos istorijos instituto leidykla, 2008 (Vilnius: V. Ste-
fanovičiaus person. įm.). – 41 p.
 
Socialinės ir kultūrinės antropologijos teorijos: mokomoji knyga / Vytis Čiubrinskas; 
Vytauto Didžiojo universitetas. - Kaunas: Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2007. 
- 271 p. 

Visuotinė lietuvių enciklopedija / [mokslinė redakcinė taryba: pirmininkas - Juozas 

Tumelis. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2001-    
 [T.] 13:  / [mokslinė redakcinė taryba: Stasys Vaitekūnas - pirmininkas. - 2008 
(Kaunas: Spindulys). – 799  p. 

žvilgsnis atgal. Martino REINHOLDO Tydeko prisiminimai. / Klaipėdos universiteto 
leidykla. Sudarė  Jonas Bukantis. 2 knygų rinkinys viename aplanke. 84 p. 

ArcHeologiJA, iStoriJA

Bajoro sodyba / Juozas Mickevičius; [Žemaitijos nacionalinio parko direkcija]. - [Telšiai  
Spaudos lankas], 2004 [i.e. 2007] (Telšiai: Spaudos lankas). - 102 p. Knygoje pateikiama 
archeologinė ir istorinė medžiaga apie Šarnelės (Plungės raj.) bajorkaimį.

dzūkijos tradicinė kaimo architektūra / Aistė Andriušytė, Vingaudas Baltrušaitis, Ilona 
Burinskaitė, Gražina Žumbakienė; [sudarytojas ir specialusis redaktorius Libertas 
Klimka]; Etninės kultūros globos draugija. - Vilnius: Etninės kultūros globos taryba, 
2008. - 104 p. 

FolklorAS

kalvarijos krašto advento ir Kūčių papročiai / [sudarė Rasa Januškienė]. - Marijampolė: 
Piko valanda, 2007 ([Marijampolė: Piko valanda]). - 125 p. 

Sliužinskas  Rimantas.  Polskie piesni ludowe na Litwie. Ankieta i porady metodyczne 
dla krajoznawcow.  / Klaipėdos universiteto leidykla - 28  p. 

dainos 

lietuvių liaudies dainynas / [Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas]; redakcinė 
komisija: Leonardas Sauka (pirmininkas. - Vilnius: Vaga, 1979-    
 [T.] 20: Kalendorinių apeigų dainos. [Kn.] 1: Advento-Kalėdų dainos / parengė 
Jurgita Ūsaitytė; melodijas parengė Aušra Žičkienė; [tomo redakcinė kolegija: Bronė 
Stundžienė - vyr. redaktorė. - Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2007 
(Vilnius: Petro ofsetas). - 749 p.: nat. + 2 garso diskai (CD) 

lietuvių etnografinės muzikos fonogramos, 1908-1942 = 2 / sudarė ir parengė Austė 
Nakienė, Rūta Žarskienė. - Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2007 
(Vilnius: Petro ofsetas). – 133 p. + 1 garso diskas (CD) 



�2 �3

lietuvių vestuvinės dainos / [parengė Violeta Baltušytė]. - Vilnius: Žaltvykslė, [2007] 
(Vilnius: Akritas). – 182 p. 

Sliužinskas Rimantas. Lenkų liaudies dainos Lietuvoje. Anketa ir metodiniai nurodymai 
kraštotyrininkams.  / Klaipėdos universiteto leidykla.- 2008.- 28 p.

žemaičių krašto vaikų dainos. Gyvūnijos apdainavimas [Natos] / sudarė Rita Videikaitė-
Macijauskienė. – Vilnius.- 2007 . – 103 p. 

žodinė  tautosaka

čiulba ulba sakalas: Petro Zalansko tautosakos ir atsiminimų rinktinė / sudarė ir 
parengė Danutė Krištopaitė, Norbertas Vėlius; melodijas parengė Danutė Kuzinienė. 
- 2-asis papild. leid. - Vilnius: Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2008]. - 456 p.+ 
nat. + 1 garso diskas (CD)

lietuvių patarlės ir priežodžiai / [parengė Agnė Iešmantaitė]. - Vilnius: Žaltvykslė, 
[2007] (Vilnius: Pozicija). - 213 p.

Pasaka “Eglė žalčių karalienė” / sudarė ir parengė Leonardas Sauka. - Vilnius: Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, 2007-    
 T. 1: Lietuvių variantai / [kalbą redagavo ir variantus tekstologiškai tvarkė 
Kostas Aleksynas; melodijas rengė ir redagavo Živilė Ramoškaitė]. - 2007 (Vilnius: 
Petro ofsetas). - 650 p. 

 T. 2: Latvių variantai / [tekstus išvertė į lietuvių kalbą ir tomą redagavo Lilija 
Kudirkienė; tomą padėjo rengti Mara Vyksna, Beatrisė Reidzanė, Vita Ivanauskaitė]. 
- 2008. - 359 p. 

Tautosakos darbai / Lietuvių literatūros ir tautosakos  institutas; redaktorių kolegija:  
Leonardas Sauka - vyriausiasis redaktorius . - Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas, 2007. - 
 [T.] 34. - 2007 (Vilnius: Petro ofsetas). - 394 p. 

Tautosakos darbai = Folklore studies / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas; 
redaktorių kolegija: Leonardas Sauka (vyriausiasis redaktorius). - Vilnius: Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, 2008. – 
  [T.] 35. - 2008 (Vilnius: Petro ofsetas). - 373 p. 

etnogrAFiJA

gyvybės medis lietuvių mene ir tautosakoje / Pranė Dundulienė. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos institutas, 2008 (Vilnius: Standartų sp.). - 165 p.

etnografija: metraštis / Lietuvos nacionalinis muziejus; redaktorė Marytė Slušinskaitė. 
- Vilnius: Lietuvos nacionalinis muziejus, 2007.-

 [Nr.] 15/16 (2005/06). - 2007 (Vilnius: Petro ofsetas). - 294 p. 

laumių vaikai: [pasakos ir sakmės, kuriose veikia neįgalūs personažai / sudarė 
Henrikas Stukas, Alvydas Valenta]. - Vilnius: Brailio spauda, 2007 (Vilnius: Logotipas). 
- 606 p.

levūnų kaimo papročiai [Varėnos rajonas / sudarė Nijolė Marcinkevičienė]. - Vilnius: 
Lietuvos liaudies kultūros centras, 2008 . - 164 p. 

lietuvių liaudies medicina: etnografiniai ir folkloristiniai aspektai: XIX amžiaus pa-
baiga - XX amžaus pirmoji pusė: monografija / Ramūnas Trimakas. - Vilnius: Vilniaus 
universiteto leidykla, 2008 (Kaunas: Aušra). - 213 p. 

lyčių studijos ir tyrimai: mokslo leidinys / redaktorių kolegija: Jolanta Reingardė ... [et 
al.] - Šiauliai: Šiaulių universiteto leidykla, 2007. - 

 [Nr.] 3 (2007): Šeimai palankios organizacijos kūrimo prielaidos Šiaulių uni-
versitete / Šiaulių universiteto Lyčių studijų institutas; sudarytojos Virginija Šidlauskienė, 
Tatjana Borisevičienė. - 2007 (Šiauliai: Šiaulių knygrišykla). - 26 p. 

 [Nr.] 4 (2007): Studijų programų rekonstravimo, užtikrinančio lyčių lygybės, 
partnerystės ir tolerancijos kompetencijas, metodologija / Šiaulių universiteto Lyčių 
studijų institutas. Socialinės gerovės ir negalės studijų fakultetas; sudarytojos Daiva 
Čegytė, Virginija Šidlauskienė. - 2007 (Šiauliai: Šiaulių knygrišykla). – 63 p. 

Medžiai senovės lietuvių tikėjimuose / Pranė Dundulienė. - Vilnius: Mokslo ir enciklo-
pedijų leidybos institutas, 2008 (Vilnius: Standartų sp.). - 82 p.

Piemenavimas Švenčionių krašte XX a.: monografija / Regina Mikštaitė-Čičiurkienė, 
2007 (Švenčionys: Firidas). - 126 p.

Prigluskim prie savo šaknų: [Ūdrijos krašto istorinės raidos akimirkos ir jų atspindžiai 



�4 �5

lietuvių etnokultūroje / sudarė ir parengė spaudai Birutė Vitkauskienė]. - Alytus: Alytaus 
spaustuvė, 2007 (Alytus: Alytaus sp.). - 99 p.

XiX a. Utenos valsčiaus turgus. Riedėjo dardėjo diližanai…: [projekto „Interaktyvus 
XIX a. Riedėjo dardėjo diližanai Sankt Peterburgo – Varšuvos traktu. XIX a. Utenos 
valsčiaus turgus“ fotoalbumas / sudarytoja Vida Navikien; nuotraukų autoriai Ramūnas 
Misiūnas ir Ignas Jurkynas]. – [Uten: Utenos kraštotyros  muziejus, 2007] (Kaunas: 
Aušra). – 78 p.

krAštotyrA  

Antalieptės kraštas: vietovių istorinės apybraižos / Vytautas Indrašius. - Vilnius [i.e. 
Kaunas]: Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2008-    
 D. 1: A - M. - 2008. - 466 p. 

Biržų krašto muziejus „Sėla“ / [sudarytojos Jadvyga Kriščiūnienė, Snieguolė Kubiliūtė]. 
- Panevėžys: Amalkeros leidyba, 2008 (Vilnius: Standartų sp.). - 83 p. 

Burokaraistis: istorija, buitis, papročiai, liaudies medicina, prietarai, tautosaka / Ona 
Vaškelevičiūtė-Zakarauskienė. - Vilnius: Jandrija, 2003-2007. - 2 kn.
 Kn. 2. - 2007 (Vilnius: Standartų sp.). - 239 p. 

daugailių kraštas ir žmonės [Utenos rajonas / sudarytojai Rita Jurkevičienė, Rimgaudas 
Mališauskas]. - Utena: Utenos Indra, 2008 (Utena: Utenos Indra). - 688 p. 

endriejavas, jo knygnešiai, švietėjai ir tremtiniai [Klaipėdos rajonas] / Antanas Ruškys. 
- Kaunas: Naujasis lankas, 2007 (Kaunas: Morkūnas ir Ko). - 30 p. 

kaimų gyvenimas: Didžiasalis, Dulgininkai, Kaziuliai, Vilkanastrai / Marijona Navickienė. 
- Marijampolė: [TeleSATpressa], 2008 (Marijampolė: “TeleSATpressa” sp.). - 150 p. 

kalveliai, 1779-2007 [Vilniaus raj.] / sudarytoja ir įžanginių straipsnių autorė Ona 
Staikūnaitė-Gritėnienė. - Utena: Utenos Indra, 2008 (Utena: Utenos Indra). - 239 p. 

kad ateitis praeitį minėtų: (Lipliūnai [Kėdainių rajonas]) / Joana Vaikšnoraitė. - [Alytus: 
Albagrafija], 2008 (Alytus: Albagrafija). – 256 p. 

klaipėdos rajono kultūros paveldas: [fotoalbumas / redakcinė grupė: Gintautas Ba-
reikis … [et al.]; tekstų autorė Janina Valančiūtė]. - Klaipėda: Druka, [2007] (Klaipėda: 
Druka). - 71 p. 

kraštotyros veiklos puslapiai, 1958-2008 / Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos 
ir Stasio Didžiulių viešoji biblioteka; [sudarytoja Audronė Berezauskienė]. – Utena: 
Utenos spaustuvė, 2008 (Utena: Utenos sp.). – 107 p.

krinčinas – mano vaikystės miestas [Pasvalio raj.]: dokumentais ir atsiminimais 
paremtas pasakojimas / Stanislava Kirailytė. - Utena: Utenos Indra, 2008 (Utena: 
Utenos Indra). – 36  p. 

kupiškis: kultūra ir istorija: [almanachas] / rengia: Eugenija Urbonienė … [et al.]. - Nr. 
1 (2003)-. - [Vilnius]: V. Stefanovičiaus personalinė įmonė, [2007]. - 
       Nr. 5 (2007)/ [sudarytojas] Vidmantas Jankauskas.- [2007] (Vilnius: V. Stefano-
vičiaus PĮ). – 111 p

legendos, įvykiai, faktai apie Joniškio miestą: [knyga-albumas / sudarytojas-redak-
torius Leonas Karaliūnas; į anglų kalbą vertė Vaida Radzevičienė; tekstų autoriai 
Leonas Karaliūnas, Jonas Nekrošius]. - [Kaunas: Arx Baltica], 2008 (Kaunas: Arx 
Baltica). - 141 p. 

lietuvos deimančiukai: [tautotyrininkų darbų rinkinys] / Tėviškės pažinimo draugija; 
[sudarytojas Kazys Račkauskas; redakcinė komisija: Ona Voverienė (pirmininkė). 
- Kaunas: Kalendorius, 2008 (Kaunas: Aušra). – 207 p. 

lietuvos pakrašty: [istorinė-kraštotyrinė apybraiža] / Antanas Karmonas. - [Vilnius: 
Firidas], 2008 (Švenčionys: Firidas). - 175, [1] p.

Merkinės lopšinės ir žaidimai / sudarytoja Rita Černiauskienė. - Merkinė (Varėnos 
raj.): Merkinės jaunimo etnokultūros klubas “Kukumbalis”, 2007 (Alytus: Albagrafija). 
- 142 p. 

Moliadugnis ir jo apylinkės [Varėnos rajonas] / Vytautas Česnulis. - 2-asis papild. leid. 
- Vilnius: [Rotas], 2008 (Vilnius: Rotas). - 212 p. 

Mielagėnai 1768-2008 m. [Ignalinos rajonas: istorinė apybraiža / Jonas Juodagalvis]. 
- Vilnius: Diemedis, 2008. - 16 p.

Pažinkime Plungės kraštą = Get aquainted with Plungė region / [teksto autorė Zita 
Paulauskaitė]. - Klaipėda: Druka, 2008 (Klaipėda: Druka). – 71 p.

ramoniškės: [prisiminimai apie gimtąjį kaimą Mažeikių rajone] / Janina Lukoševičienė. 
- Vilnius: Biznio mašinų kompanija, 2007 (Vilnius: BMK). – 85 p. 



�6 ��

ražiškių kaimas XXI a. išvakarėse [Kauno rajonas] / Valentina Tamošiūnienė. - Kaunas: 
V. Tamošiūnienė, 2008 (Kaunas: Morkūnas ir Ko). – 197 p. 

rietavas [fotoalbumas]. - Klaipėda: S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2007 (Klaipėda: 
Jokužio l-kla-sp.). - 48 p. 

Skamba Gerdašių varpai / [sudarė Ona Alesiūtė-Bleizgienė, Jonas Varnauskas]. 
– Vilnius: [Petro ofsetas], 2008 (Vilnius: Petro ofsetas). – 284 p.

Subartonių kraštas [Varėnos rajonas] / sudarytojai Henrikas Gudavičius, Algimantas 
Černiauskas, Mindaugas Lapelė. - Marcinkonys (Varėnos raj.): Dzūkijos nacionalinio 
parko direkcija, 2007 (Alytus: Albagrafija). – 219 p. 

tautotyros pradmenys / Kazys Račkauskas; Tėvynės pažinimo draugija. - Vilnius: 
Gimtinė, 2008. - 32 p. 

užušiliai [Biržų rajonas] / Angelė Skeberdytė-Jurevičienė. - [Panevėžys: Panevėžio 
spaustuvė], 2007 (Panevėžys: Panevėžio sp.). - 238 p. 

žemaitkiemis – mūsų tėvų ir protėvių žemė [Ukmergės rajonas] / [sudarė R. Mikutienė, 
G. Mikutis]. - Ukmergė: Valdo leidykla, 2008 (Ukmergė: Valdo leidykla). – 72  p. 

tAutodAilė 

Antanas Česnulis: [drožinių ekspozicija / sudarytojas Antanas Česnulis]. - [Kaunas]: 
Lututė, 2008. - 56 p. 

Vanda Giedrytė. Margučiai, karpiniai, tapyba / [sudarytoja Laima Lapėnaitė]. - Vilnius: 
Lietuvos nacionalinis muziejus, [2007] (Vilnius: Petro ofsetas). – 166 p. 

genovaitė: [apie tautodailininkę tapytoją Genovaitę Čejauskaitę] / Algis Kuklys. - Klai-
pėda: Klaipėdos universiteto leidykla, 2008 (Klaipėda: KU l-kla). - 84 p.

kryždirbystės tradicijų tąsa senajame Sintautų valsčiuje [Šakių rajonas: fotoalbumas] 
/ Sintautų akademija; [sudarytojas Vitas Girdauskas; tekstus parengė Vitas Girdaus-
kas ir Juozas Jacevičius; fotografas Vidas Venslovaitis]. - Sintautai, 2007 ([Kaunas]: 
Aušra). - 52 p. 

lietuvos medinės bažnyčios, koplyčios ir varpinės: monografija / Algė Jankevičienė. 
- Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2007 (Vilnius: Standartų sp.). – 351 p. 

lietuviškos juostos: raštai, spalvos, atlikimo technologija: mokymo metodinė priemonė 
/ Aldona Vaitkevičiūtė; Vilniaus pedagoginis universitetas. Gamtos mokslų fakultetas. 
Technologinio ugdymo katedra. - Vilnius: Vilniaus pedagoginio universiteto leidykla, 
2008 (Vilnius: VPU l-kla). - 111 p. 

lietuvių valstiečių išeiginės prijuostės, XIX a. - XX a. pradžia: katalogas / Stasė Ber-
notienė; [sudarytoja Dalia Bernotaitė-Beliauskienė]. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 
2007 (Vilnius: Petro ofsetas). - 192 p. 

lietuvių liaudies sakralinis menas: Lietuvos dailės muziejaus rinkiniuose / [sudarytoja 
Dalia Bernotaitė-Beliauskienė]. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2007 (Kaunas: 
Spindulys). – 63 p. 

Juozo lukausko lobiai / Algis Kuklys. - Klaipėda: Libra Memelensis, 2007. - 96 p. Knyga 
apie tautodailininko skulptoriaus J. Lukausko (1906-1999) gyvenimą ir kūrybą.

Mane močiutė taip išmokė: Lazdijų krašto tradicinės kultūros vertybių sąvadas / Laz-
dijų krašto muziejus; [redaktorė ir sudarytoja Daina Pledienė; redakcinė kolegija: Lina 
Klimavičiūtė, Dalė Juknevičienė]. - [Kaunas]: Spalvų kraitė, 2007- .
D. 1. - 2007 ([Kaunas: Spalvų kraitė]). - 119 p. 

Mažoji medinė Marijampolės krašto architektūra: [fotoalbumas / sudarytojai Danutė 
Katkuvienė, Romas Linionis; fotografijos Romo Linionio; tekstas Alės Počiulpaitės; 
Marijampolės kraštotyros muziejus]. - Marijampolė: Piko valanda, 2007 ([Marijampolė: 
Piko valanda]). – 163 p. 

Medis - manoji eldija: [medžio drožėjo gyvenimo ir kūrybos albumas] / Vytautas 
Konstantinas Savickis; [sudarė Danutė Mukienė]. - Vilnius-Telšiai [i.e. Vilnius]: Regionų 
kultūrinių iniciatyvų centras, 2007 (Vilnius: Petro ofsetas). - 373 p. 

Padauguvos audimo raštai ir audėjos [Kauno rajonas / parengė] Inga Nėnienė, An-
gelė Rudžianskaitė. - Kaunas: Naujasis lankas: Padauguvos kultūros centras, 2008 
(Kaunas: Morkūnas ir Ko). - 31 p. 

Panevėžio apskrities menas: profesionalioji dailė, tautodailė / [sudarytoja Jolanta Le-
bednykienė; vertėja Jurga Grunskienė]. - Panevėžys: [Amalkeros leidyba]: Panevėžio 
apskrities viršininko administracija, 2008 ([Kaunas]: Aušra). - 107 p.

Senoji sakralinė lietuvių liaudies skulptūra Rokiškio krašto muziejuje: katalogas / Ro-



�� ��

kiškio krašto muziejus; [sudarytojos Marijona Mieliauskienė ir Dalia Kiukienė]. - Vilnius: 
Petro ofsetas, 2008 (Vilnius: Petro ofsetas). – 142 p. 

Veronikos šleivytės gyvenimo bruožai: [tapytoja] / Kupiškio etnografijos muziejus; 
[sudarytoja ir redaktorė Aušra Jonušytė]. - [Kupiškis: Kupiškio etnografijos muziejus, 
2007] (Panevėžys: Amalkeros leidyba). – 71 p. 

Vilnos vėlimo menas; Kryželiu siuvinėti paveikslai / sudarė Feliksas Marcinkas. - Vilnius: 
Tautodailė, [2008] ([Vilnius]: Akritas). - 44 p. 

Veltinis / Viltė Kazlauskaitė. - Vilnius: Žuvėdra, 2008 (Kaunas: Aušra). - 99 p. Knygoje 
apžvelgiama veltinio kilmė, vilnos vėlimosi principai, vilnos rūšys, pristatomos įvairios 
vėlimo technikos, pateikiama lietuvių vėlėjų bei viešnių iš kaimyninių valstybių veltinio 
darbų fotografijų.

Vilkaviškio krašto kryžiai ir kryždirbiai: [katalogas] / Aušra Valuntaitė-Mickevičienė. 
- [Vilnius: Logotipas]; Paežeriai (Vilkaviškio raj.): Vilkaviškio krašto muziejus, [2007] 
(Vilnius: Logotipas). - 142 p. 

PASTABA: Bibliografijoje skelbiame ir tuos leidinius, kurie dėl įvairių priežasčių 
išleisti metais vėliau negu planuota arba pavėluotai paskelbti „Ekspresinformacijoje”.

Parengta pagal Bibliografijos ir knygotyros centro sudarytą 
 „Ekspresinformaciją apie naujus spaudinius, išėjusius Lietuvoje” 

Parengė Inga Kriščiūnienė
Lietuvos liaudies kultūros centras

Planuojami tarptautiniai folkloro festivaliai 
2009 metais
Gegužės 21–24 d. Tarptautinis folkloro festivalis Atataria lamzdžiai Kaune 

Rengia  Kauno tautinės kultūros centras
Tel. 8 ~ 610 40325

El.p. lauruka@gmail.com )
Internetinė svetainė www.ktkc.lt

Gegužės  27–31 d. XXX VI  tarptautinis folkloro festivalis Skamba skamba kankliai
  Vilniuje 

Rengia Vilniaus etninės kultūros centras
Tel. (8~5) 2791288

Tel./ faks (8~5) 2122593
El. p. info@etno.lt

Birželio 6–12 d.  Tarptautinis liaudies muzikos ir šokio festivalis ežerų sietuva  
  Anykščių, Ignalinos, Molėtų, Utenos, Zarasų, Švenčionių rajo- 
  nuose ir Visagino mieste

Rengia Utenos apskrities administracija ir 
Švenčionių rajono savivaldybė

Tel.(8~389) 55838
Mob. 8 ~ 687 16708

El. p. kultura@utena.aps.lt
Int. svetainė: www.imones.lt/sietuva

Birželio 13 – 14 d. Tarptautinis folkloro ir postfolkloro festivalis Atspindžiai Varėnos  
  rajone

Rengia Varėnos kultūros centras
Tel. (8~310) 52434, 8 ~ 649 08060 (Marius Galinis)

El. p. kultura.centras@varena.lt

Birželio 24–26 d. Tarptautinis folkloro festivalis tek saulužė ant maračių Nidoje
Rengia Nidos miesto kultūros ir informacijos centras “Agila”

Tel.: (8~469) 52827, (8~469) 525 38, 8 ~ 698 88585
El. p. agilarom@is.lt

Int. svetainė: www.neringainfo.lt



�0 �1

Liepos 5–6 d.  Tarptautinis dvaro kultūros festivalisTarptautinis dvaro kultūros festivalis Pilies festivalis Vilniuje
Rengia VšĮ „Vila antiqua“, 

Nacionalinis muziejus 
„Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai”, 

VšĮ „Banchetto musicale“, 

Informacija: 8~682 13228

Liepos 8–14 d.  III tarptautinis  konkursinis folkloro festivalis Saulės žiedas  
  Šiauliuose, Šiaulių apskrityje

Konkursas – festivalis „Saulės žiedas“ skiriamas pasaulio tautų folkloro įvairovei bei 
raidai pažinti. Folkloro atlikėjai, dainininkai, šokėjai, muzikantai iš viso pasaulio ir 
Lietuvos, Jūs esate labai laukiami pačiame vidurvasaryje, žydinčiame Saulės mieste, 
kuriuo yra dažnai vadinami mūsų Šiauliai! 
Šešias dienas Šiaulių apskrityje vyks festivalio koncertai, vakaronės, įvairių šalių folkloro 
pristatymai, šurmuliuos tautodailininkų ir senųjų amatų mugės. Bažnytinės, chorinės, 
kamerinės ir kitų muzikos žanrų gerbėjai taip pat suras sau artimas erdves mūsų mieste. 
Jums bus atviros unikalios muziejų bei parodų salių ekspozicijos. 
 • III konkursiniame festivalyje vėl bus varžomasi 6 kategorijose įtraukant 
kuo daugiau folkloro atlikėjų: nuo tradicinio folkloro šokėjų, instrumentinės muzikos, 
dainavimo grupių, solo vokalistų, instrumentininkų iki stilizuoto folkloro grupių. Lietuvos 
atlikėjai galės dalyvauti ne vien konkursinėje, bet tik festivalio programoje. 
 • Planuojamas konkurso prizinis fondas per 4000 eurų, o Didysis prizas 
(„Grand Prix“) – 1500 eurų. Festivalis suteikia galimybę pristatyti, įrodyti savo unikalumą 
tiek grupėms, tiek solistams (I kategorija: Tradicinio folkloro šokėjų grupės, II: Stilizuoto 
folkloro šokėjų grupės, III: Instrumentinės muzikos grupės, IV: Tradicinio dainavimo 
grupės, V: Solo vokalistai, VI: Solo instrumentininkai). Konkursą vertins autoritetinga 
komisija.
 • Tai vienas didžiausių renginių Šiaulių mieste bei apskrityje miesto bei regiono 
tapatumo, gyventojų savivertės, įvaizdžio aspektais.
 • Valstybinės datos. Konkursiniame festivalyje, be atidarymo, uždarymo 
iškilmių, išskirtinis dėmesys atiteks Lietuvos 1000-mečiui.

Rengia Visuomeninė organizacija “Baltų centras” 
Vilniaus g. 88, 76285 Šiauliai

Tel. + 370 685 33142; faks. + 370 41 59 58 09. 
El. paštas: saulesziedas@cr.su.lt

www.saulesziedas.su.lt

Rugsėjo 18–20 d. Tarptautinis vaikų folkloro festivalis Pro tūkstantmečio vartus  
  Kaune

Rengia Kauno tautinės kultūros centras
Tel. 8 ~ 610 40325

El.p. lauruka@gmail.com
Internetinė svetainė www.ktkc.lt

Rugsėjo 17–19 d. Tarptautinis folkloro festivalis Saula riduolėla Pasvalyje
Rengia Pasvalio kultūros centras

Tel. (8~451) 34340
El. p. kultura@pasvalys.lt

Birželio  13–14 d. Tarptautinis liaudies instrumentinės muzikos festivalis rėktin- 
  giausi mozėkonta Telšiuose 

Rengia Telšių kultūros centras
Tel. (8~444) 68996 

El. p. kc@andernetas.lt

	 	 Netradicinio	folkloro 

Rugsėjo 25–27 d. Tarptautinis tradicinio ir šiuolaikinio folkloro festivalis Suklegos 
  Kaune 

Rengia  Kauno etninės veiklos klubas
Tel. 8 ~ 683 93786

El. p. arturas@gilė.lt 
Internetinė svetainė: www.suklegos.lt

Rugpjūčio 28–30 d. Tarptautinis XII  nepriklausomas postfolkloro, alternatyvios 
  muzikos ir šiuolaikinės baltų kultūros festivalis Mėnuo Juoda-    
  ragis 2009 Zarasuose

Rengia leidykla „Dangus“
Internetinė svetainė: www.mjr.lt

El. p. mjr@dangus.net
Tel. 8 ~ 688 19655 



�2 �3

	 	 Eksperimentinės	archeologijos	festivalis

Liepos 4–6 d. XI tarptautinis eksperimentinės archeologijos festivalis gyvo- 
  sios archeologijos dienos Kernavėje

Rengia Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcija 
Tel.: (8~382) 47371, 47385; 8 ~ 687 16737

Faksas (8~382) 47391
El. p.  reklama@kernave.org;  kernave.reklama@is.lt

Int. svetainė: www.kernave.org/reng.htm

Parengė Inga Kriščiūnienė

Regionų kultūros informacijos poskyris
Lietuvos liaudies kultūros centras

(8~5) 2612594

Vilniaus miestas

Vasaris – kovas  „Choreografinis ir dainuojamasis folkloras nūdienos regionuose“  
  Šiauliuose 

Audronė Vakarinienė, (8~5) 5150570
Loreta Sungailienė

Sausio 22 d. Seminaras folkloro ansamblių vadovams
Lietuvos liaudies kultūros centras

Vasaris – kovas  Tūkstantmečio dainų šventės Folkloro dienos dalyvių (folkloro  
  kolektyvų, pavienių atlikėjų) apžiūra (grafikai 61 psl.)  

Kovo 7 d.  Geriausių 2008 metų folkloro ansamblių ir tradicinės   
  instrumentinės muzikos atlikėjų paskelbimas, Aukso paukštės  
  įteikimas, koncertas Vilniaus rotušėje (Didžioji g. 3, Vilnius)

Jūratė Šemetaitė, (8~5) 2614467

Balandžio 3–5 d.  Lietuvos vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – konkur- 
  sas „tramtatulis 2009“ Kaune, Marijonų vienuolyno salėje  
  (Laisvės a. 101a, Kaunas)

Rengėjai: Lietuvos liaudies kultūros centras
Kauno miesto savivaldybės švietimo ir ugdymo skyrius

Kauno tautinės kultūros centras
Kauno 1-oji muzikos mokykla

Kauno etninės kultūros mokytojų metodinis būrelis
Jūratė Šemetaitė, (8~5) 2614467

Giedrė Ramunė Pečiulienė, 8~698 22321

Balandžio 18–19 d. II Lietuvos studentų folkloro festivalis 
  „o kieno žali sodai  2009“  Vilniuje

Loreta Sungailienė, (8~5) 2625958

Gegužės 6–8 d.  Lietuvos liaudies kultūros centras kartu su LR Kultūros ministe-Lietuvos liaudies kultūros centras kartu su LR Kultūros ministe-
  rija ir Panevėžio rajono švietimo, kultūros ir sporto skyriumi 
  rengia kasmetinį etninės kultūros centrų darbuotojų ir rajo-
  nų, miestų etninės kultūros metodininkų, nacionalinių,   



�4 �5

  regioninių parkų etnografų (kultūrologų) seminarą Panevėžio  
  rajone

Inga Kriščiūnienė, (8~5) 2612594
Lina Daubarienė, (8~45) 586953

Lietuvos liaudies kultūros centras
(8~5) 2612540, 2612594

Sausis   Knygos „Šimtas Emilijos Navickienės pirštinių“ pristatymas,  
  pirštinių paroda Klaido Navicko popieriaus karpinių galerijoje  
  Vilniuje

Sausis   Paroda „Šiuolaikinė lietuvių liaudies tapyba ir popieriaus karpi-
  niai“ Petrozavodsko (Karelijos Respublika) pedagoginėje ko- 
  legijoje. Paroda organizuojama kartu su LR Generaliniu konsu- 
  latu Sankt Peterburge bei Petrozavodsko lietuvių nacionaline  
  kultūrine autonomija. Projektas tęstinis

Sausis   Tapybos darbų paroda „Duona tapybos drobėse“ Klaido Navicko  
  popieriaus karpinių  galerijoje Vilniuje

Vasaris   Michalinos Počiulpienės knygos „Molinių paukštelių giesmė“  
  pristatymas, švilpukų paroda Šv. Jonų bažnyčioje

Vasaris   Sigito Juknevičiaus personalinė pynimo darbų paroda „Verpstės“  
  galerijoje 

Vasaris   Paroda „Šiuolaikinė lietuvių liaudies tapyba ir popieriaus   
  karpiniai“ Medvežjegorske, Rusijos Federacija. Organizuojama  
  kartu su LR Generaliniu konsulatu Sankt Peterburge bei vietos  
  lietuvių nacionaline kultūrine autonomija. Projektas tęstinis

Kovas   Aldonos Mockuvienės  tautinių juostų personalinė paroda   
  „Verpstės“ galerijoje 

Kovas   Utenos ir Vilniaus regionų tapybos darbų paroda „Mano Lietuva“  
  Pranciškonų rūmuose  Vilniuje

Kovas   Mindaugo Rutkausko švilpynių paroda Klaido Navicko popie- 
  riaus karpinių galerijoje Vilniuje

Balandis   Liaudies meno paroda atvelykio proga Lietuvių centre prie   
  Lietuvos Respublikos  ambasados Lenkijoje (Varšuva). 
  Projektas tęstinis

Gegužė   Skiautinių klubo „Rūta“ kolektyvinė paroda Vilniaus įgulos kari- 
  ninkų ramovėje 

Gegužė   Dalyvavimas tarptautiniame festivalyje „Skamba skamba kank- 
  liai“ 

Birželis   Irenos Škiudienės personalinė pynimo darbų paroda „Verpstės“  
  galerijoje 

Birželis   Tęstiniai edukaciniai projektai per metus: 
  „Pažinkime savo tautos meną“

  Eglės ir Eugenijaus Paukščių galerijoje „Molio laumė“ 
  Klaido Navicko popieriaus karpinių galerijoje, „Amatų gildijoje“
  Vytauto Valiušio keramikos muziejuje Leliūnuose (Utenos r.)

  Projektas „Popieriaus karpiniai – savęs paieška“ Šv. Ignoto   
  bažnyčios sekmadieninėje mokykloje
  Vadovė Laimutė Fedosejeva

  Projektas „Grįžimas prie šaknų“  kartu su Vilniau suaugusiųjų  
  mokymo centru. Vadovė Vida Povilenskienė

Lietuvos tautodailininkų sąjungos Vilniaus bendrija
Vilniaus krašto tautodailininkų-meno kūrėjų bendrija

Ramutė Kraujalienė, (8~5)233909, el. paštas ramute.kraujaliene@gmail.com
Svetainė  www.vilniaustautodaile.lt

Vasario 24 d.  užgavėnės 
Karnavalas Gedimino prospekte ir Nepriklausomybės aikštėje, prie Seimo rūmų. Įvairių 
persirengėlių grupių karnavalinės eitynės, Morės vežiojimas, Užgavėnių blynai ir kt. 
Šventę kurs visos Vilniaus miesto kultūros įstaigos

Koordinatorius – Stanislovas Kavaliauskas, 
el. paštas: stanislovas@etno.lt, tel./faksas: (8~5) 2122593 



�6 ��

Vasario 19 d.  Vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų - konkurso  
  „tramtatulis“ atrankinis turas Vilniaus mieste

Koordinatorė – Loreta Šarkaitė, 
el. paštas: loreta@etno.lt, tel.  (8~5) 2627737.

Kovo 6 – 8 d.  „kaziuko  mugės pramogos”
2008 m. Vilniaus etninės kultūros centras „Kaziuko mugę“ ketina praturtinti teat-
ralizuotomis karnavalinėmis eitynėmis, Vilniaus folkloro ansamblių, tradicinių kapelijų, 
pučiamųjų orkestrėlių koncertais, Vilniaus senamiesčio, Lietuvių folkloro bei VU teatrų 
pasirodymais. Taip pat bus kuriamos naujos atrakcijos: „Kazimierų užeiga“ su muzikine 
programa ir sveikinimais Kazimierams, etnokinas po atviru dangumi, žaidimai ir kitos 
pramogos

Koordinatorė – Milda Ričkutė, 
el. paštas: milda@etno.lt, tel. (8~5) 2791288    

Kovo 21 d.  Pavasario lygiadieniui skirtas renginys „šventaragio ugnys“
Šventaragio slėnyje, Katedros aikštėje ir ant Gedimino kalno baltiškųjų ženklų ir 
šviečiančių paukščių kompoziciją su Vilniaus m. moksleiviais kurs Julija Ikamaitė.

Projekto  koordinatorė – Marija Liugienė, 
el. paštas: marija@etno.lt, tel. (8~5) 262 7737 

Kovo 27–29 d.  Lietuvos Tūkstantmečio  dainų šventės „Amžių sutartinė“ 
  Vilniaus m. folkloro kolektyvų apžiūra  

Koordinatorius – Stanislovas Kavaliauskas, 
el. paštas: stanislovas@etno.lt, tel./faksas: 

(8~5) 2122593 

Gegužės 27–31 d.  Tarptautinis folkloro festivalis „Skamba skamba kankliai“ 
2009 m. gegužės 27 – 31 dienomis vyksiantis tarptautinis festivalis pristatys vilnie-
čiams ir jų svečiams Lietuvos, Švedijos, Alžyro, Kipro, Kape Verdi, Gruzijos, Altajaus, 
Didžiosios Britanijos, Korėjos, Ukrainos ir kt. tautų tradicinę kultūrą. Šis tarptautinis 
folkloro festivalis visas dienas vyks Senamiestyje (Rotušės aikštė, Pilies gatvė, Alum-
nato kiemas, Vokiečių gatvė, Rūdninkų skveras, Kotrynos bažnyčia). Numatoma per 
30 renginių.

Koordinatorius – Stanislovas Kavaliauskas, 
el. paštas: stanislovas@etno.lt, tel./faksas: (8~5) 2122593

Gegužės 31 d.  Vaikų folkloro šventė „Saulytė“ 
Koordinatorė – Loreta Šarkaitė, 

el. paštas: loreta@etno.lt, tel. (8~5) 2627737.

Birželio 20 d.   Gedimino prospekte vyks „Žolynų turgus“. Čia žolelėmis pre-    
  kiaus vaistažolininkai iš visos Lietuvos, dalyvaus Vilniaus miesto  
  folkloro grupės, vyks įvairios teatralizuotos pramogos. 

Koordinatorė – Loreta Šarkaitė, 
el. paštas: loreta@etno.lt, tel. (8~5) 2627737.

SeMinArAi:

Sausio 5, 7, 9, 12, 14, 16, 19, 21, 23, 26, 28, 30 d. 
  Užgavėnių kaukių darymas papjė mašė technika

Vasario 2, 4, 6, 9, 11, 13, 18, 20 d. 
  Užgavėnių kaukių darymas papjė mašė technika

Sausio 20–21 d.  Seminaras „Žiemos šventės“ (kartu su Lietuvos jaunimo turizmo  
  centru)

Kovo 3–4 d.  Seminaras „Pavasario šventės“ (kartu su Lietuvos jaunimo   
  turizmo centru)

Kovo 17–18 d.  Seminaras „Vilniaus verba“

Kovo 24–25 d.  Seminaras „Dangus margučių raštuose“
Koordinatorė – Marija Liugienė, 

el. paštas: marija@etno.lt, tel. (8~5) 262 7737 

Milda Ričkutė, (8~5) 279 12 88, mob. 8 ~ 615 67 809
el. p. info@etno.lt; milda@etno.lt; www.etno.lt 

Kovo 24 d.  Užgavėnės/Maslennica. Rusų kiemas. Dalyvaus folkloro   
  ansambliai: „Bylina“ (Visaginas), „Russkaja muzyka“ (Maskva),  
  „Istoki“ (Podolskas), „Arinuška“ (Vilnius) ir kt.

Birželio 26 –  tarptautinė folkloro stovykla „tradicija“. Kursų vadovai: 
liepos 4d.  V. Ivanov  (Maskva), N. Giliarova (Maskva), G. Sysojeva (Vo-
  ronežas), I. ir N.  Zacharovai (Vilnius), R. Ambrazevičius (Viln-
  ius), A. Kirda  (Vilnius), V. Zakarienė (Vilnius) ir kt.

Lietuvos tautinių mažumų folkloro ir etnografijos centras
Slavų tradicinės muzikos mokykla

Irena Zacharova, 8 ~ 614 215 16



�� ��

Kauno miestas

Pirmadieniais  Vakarai vaikams ir visai šeimai su lietuvių tradicinių šokių studija 

Trečiadieniais  Pokalbiai „Atsivėrimai“

Kartą per mėnesį  Vakaronės jaunimui su folkloro kolektyvais
ketvirtadieniais 

Kartą per mėnesį  Dainų vakarai su folkloro kolektyvais „Po darbų pabūkime kartu“
penktadieniais 

Sekmadieniais  Paskaitos. Svečių valandos

nuolat
  Edukacinės valandėlės ikimokyklinio amžiaus, pradinių,   
  vyresniųjų klasių mokiniams 

  Paskaitų ciklas 8–12 kl. mokiniams „Pažink savo šaknis   
  – pažink save“

  Viešos paskaitos etninės kultūros tema, skirtos Lietuvos
  vardo 1000-mečiui (KTKC darbuotojai, VDU, VU, VPU   
  mokslininkai, Lietuvos tautodailininkų sąjungos Kauno bendrija,  
  tautodailininkai)

Sausio 1–8 d.  Paroda-akcija „Laimina miestą angelai“
  Parodos: 
  Nijolės Birgėlienės karpinių paroda. „O, Angele, apsaugoki   
  mane“
  Eugenijos Kumpauskienės tapybos darbų paroda „Angelas   
  sargas“
  KTKC  tautodailės ir būrelių narių paroda „Angelas vaiko akimis“
  Pabaigos koncertas „Parbėg laivužis“ sausio 8 d. 15.00 val.  
  Folkloro ansamblis „Ratilėlis“. Vadovė Alvyda Česienė

Sausio 11–31 d.  Tautodailininko Sigito Petravičiaus tapybos darbų paroda

Sausio 11 –  Tautodailininkės Onos Pusvaškytės grafikos darbų paroda „Lino
vasario 28 d.  raižiniai“

Sausio 15 d. 16.00 val. 
  Edukacinė valanda jaunimui „Tradiciniai styginiai instrumentai  
  praeityje, dabartyje, ateityje“

Sausio 22 d. 18.30 val. 
  Vakaronė jaunimui su folkloro ansambliu „Gadula“. Vadovas  
  Andrius Morkūnas

Sausio 30 d. 18.00 val. 
  Ilgakiemio kultūros centro folkloro ansamblio „Sedula“ vakaronė  
  Vadovė Alina Vosgirdienė

Sausio 31 d. 16.00 val. 
  Edukacinė programa miesto mokytojams „Naujos priemonės ir  
  dažai meninės tekstilės darbams“

Vasario 12 d. 18.00 val. 
  Folkloro ansamblio „Jotija“ koncertas „Lietuviais esame mes  
  gimę“, skirtas Vasario 16-ajai. Vadovas Mintautas Petras   
  Pečiulis

Vasario 26 d. 16.00 val. 
  Edukacinė valanda jaunimui „Skudučių tradicinė muzika ir jos  
  atlikimas“

Vasario 27 d. 15.00 val. 
  Edukacinė programa miesto mokytojams „Naujos priemonės ir  
  dažai meniniams stiklo darbams“

Vasario 27 d. 18.30 val. 
  Garliavos kultūros centro folkloro ansamblio „Gegutala“ 
  koncertas „Po darbų pabūkime kartu“ 
  Vadovė Nijolė Grivačiauskienė

Vasario 2–28 d.  Parodos „Užgavėnių kaukės“: 



100 101

  • Tautodailininko Kazimiero Striaupo medžio darbų paroda
  •  KTKC tekstilės ir keramikos būrelių narių darbų paroda

Kovo 2–31 d.  Tautodailininkės Alinos Vitkauskienės tekstilės darbų paroda

Kovo 2–31  d.  Valento Leimonto akvarelių paroda „Pavasario vandenys“

Kovo 2 d. 15.00 val. 
  Folkloro ansamblio „Ratilėlis“ koncertas „Dainuojame pavasarį“  
  Vadovė Alvyda Česienė

Kovo 2–31 d.  Kauno miesto mokinių grafikos darbų  konkursinė paroda „1000  
  darbų...“ , skirta Kovo 11-ajai ir Lietuvos vardo 1000-mečiui

Kovo 6–7 d.  Kauno apskrities vaikų ir mokinių – lietuvių liaudies kūrybos  
  atlikėjų – konkursas „Tramtatulis“

Kovo 27 d. 18.00 val. 
  Folkloro ansamblio „Jotija“ dainų vakaras „Po darbų pabūkime  
  kartu“. Vadovas Mintautas Petras Pečiulis

Balandžio 1–30 d.  Dalios Klimavičienės darbų paroda „Velykų švenčių papuošimai  
  iš šiaudų“

Balandžio 1–30 d.  Tautodailininko Sigito Petravičiaus tapybos darbų paroda

Balandžio 1–30 d.  Projekto „Tradicinių amatų dirbtuvių vaikams ir jaunimui“ dalyvių  
  paroda 

Balandžio 7 d. 16.00 val.  
  Edukacinė programa miesto mokytojams  „Margučių raštai“ 

Balandžio 23 d.  Jurginių šventė Šv. Jurgio bažnyčios prieigose, Papilio g.

Balandžio 24 d. 18.00 val. 
  Folkloro ansamblio „Sūduva“ romansų vakaras   
  Vadovė Teresėlė Varnagirienė
 
Gegužės 1–31 d.  KTKC keramikos ir tekstilės būrelių narių paroda „Dovana   
  Mamai“ 

Gegužės 8 d.  Kauno miesto folkloro kolektyvų ir tautinės instrumentinės   
  muzikos  ansamblių koncertas „Muzikos valanda Motinai“   
  Vytauto Didžiojo Švč. M. Marijos ėmimo į dangų bažnyčioje 

Gegužės 29 d. 15 val. 
  KTKC būrelių, kolektyvų  mugė „Šalelė Lietuva“, skirta Lietuvos  
  vardo tūkstantmečiui 

Birželio 15–26 d.  Vaikų vasaros socializacijos stovykla „Vasara su tautine kultūra“

Birželio  20–25 d.  Kūrybinė stovykla Rokiškio r., Greviškių kaime

Birželio 15–30 d.  Ataskaitinė KTKC studijų, būrelių paroda „Vasarvidžio vartuose“ 

Projektas „tradicinių amatų dirbtuvės vaikams ir jaunoms šeimoms“ 
2009 m. vasario – birželio mėn.
Projekto	tikslas – puoselėti tradicinių lietuviškų amatų paveldą, mokyti tradicinių amatų 
pagrindų vaikus ir jaunimą bei jų šeimos narius ne tik teoriškai, bet ir praktiškai

Vasaris   Seminaras „Nuo džiazo iki popso“ 
  Amatų dirbtuvės: skudučių gaminimas, mokymas groti armonika,
  kanklėmis, skudučiais; 
  parodomasis kanklių gamybos ir drožybos praktikumas
  Vakaronė „Užgavėkime“

Kovas   Seminaras „Lietuviškas namų interjeras“
  Amatų dirbtuvės: tradicinis kiaušinių marginimas, sodo vėrimas,  
  audimas

Balandis   Seminaras „Tautinio kostiumo elementai šiuolaikinėje madoje“
  Amatų dirbtuvės: pintinių, vytinių juostų, riešinių mezgimas,  
  delmono gaminimas ir puošimas

Birželis   Seminaras „Puodynės, puodynėlės, molinukai“
  Amatų dirbtuvės: keramikos dirbiniai, tradicinių žaislų gamyba,  
  karpiniai
  Vakaronė „Kupolinė“

Projekto vadovė ir koordinatorė Jurgita Kilikauskienė, 8~682 33691 
el.p.jurgita.ktkc@gmail.com



102 103

Projektas „dėmesio, sutartinės“
2009 m. vasario– gruodžio mėn.
Projekto tikslas – lietuvių tradicinio dainavimo populiarinimas, tradicinės muzikos 
įprasminimas šiuolaikinėje visuomenėje 
  Edukacija mokiniams

Koordinatorė  Laura Lukenskienė, 8~610 40325; 
el.p. lauruka@gmail.com 

Projektas „tautinės kultūros virsmai: buvome, esame, būsime“, skirtas lietu-
vos vardo tūkstantmečiui paminėti
2009 m. sausio – gruodžio mėn.
Projekto tikslas – leisti etninės kultūros krypties spaudinius, parodų katalogus, pristatyti 
naujausius tautinės kultūros leidinius

Balandis   Seminaras pedagogams, folkloro ansamblių vadovams   
  „Mokytojų, lietuvių etninės kultūros kompetencijų tobulinimas“
  Paskaita „Simbolika lietuvių liaudies mene ir tautosakoje“

Balandis–rugsėjis  Respublikinis konkursas „Giminės medis“ 

Birželis   Knygos „Prisiminimai apie Juozą Tumą-Vaižgantą“ sutiktuvės:  
  susitikimas su knygos sudarytoju poetu Alfu Pakėnu  

Projekto vadovė Eglė Vindašienė, (8~37) 207409; 
el.p.ktkc.renginiai@gmail.com 

tarptautiniai folkloro festivaliai

Gegužės 21–24 d.  Tarptautinis projektas „Atataria lamzdžiai“ („Tūkstantis    
  žingsnelių“, skirtas Lietuvos vardo 1000-mečiui) 

Koordinatorė  Laura Lukenskienė, 8~610 40325;
el.p. lauruka@gmail.com 

Kauno tautinės kultūros centras
Vilija Kepežinskienė, (8~62) 06929 

Klaipėdos miestas

Sausis – birželis  Projektas „tradicija jauniems“. Vyks pedagogams skirti 
  diskusiniai seminarai („Ar tautos tradicijos tvirtas pamatas 
  valstybei?”,  „Velykos – šeimos šventė”, „Tradicinio muzikavimo  
  ir dainavimo perteikimo jaunimui metodika”) tradicijų išsaugojimo 
  ir puoselėjimo temomis, kalendorinių švenčių edukacinės 
  valandėlės, etnochoreografijos, etnomuzikavimo mokyklėlės  
  moksleiviams
  
Vasaris – birželis  Projektas „tradicija šeimai”
Jo įgyvendinimo metu jaunos šeimos susipažins su tradiciniais šeimos ir kalendoriniais 
papročiais. Būsimos mamos išmoks lopšinių, čiūčiavimų, lingavimų, mylavimų. Šeimos 
muzikuos. Su mažaisiais projekto dalyviais žaisime tradicinius žaidimus, mėginsime 
pasigaminti įvairių žaislų

  Projekto renginiai
Kovas   Seminaras „Šeimos tradicijos lietuvių liaudies papročiuose“ 
  Šeimos vakaras
  Edukacinės valandėlės

Balandis   Seminaras „Kūdikio laukimo metas mūsų tradicijoje“ 
  Šeimos vakaras 
  Edukacinės valandėlės 

Gegužė   Seminaras „Draudimai, prietarai ir tikėjimai šeimos aplinkoje“ 
  Edukacinės valandėlės

Birželis   Seminaras „Senosios lopšinės, vaikų dainos šiuolaikinėje 
  šeimoje“ 
  Edukacinės valandėlės

Vasaris  Istorikės doc. dr. Nijolė Strakauskaitės paskaita „Kuršių nerija  
  kultūrinio kraštovaizdžio kontekste XIX – XX amžių sandūroje“ iš 
  renginių ciklo „Savitas Klaipėdos kraštas“. Pokalbiai apie 
  Klaipėdos krašto papročius, tradicijas, istoriją



104 105

Vasaris   Etnomokyklėlės „Užgavėnių belaukiant“ 

Vasaris   Seminaras iš ciklo „Tautiškumo pagrindai“:  „Šiupinio šventės  
  tradicija Klaipėdos krašte“ (verslininkams ir nevyriausybinėms  
  organizacijoms)

Vasaris   Eugenijaus Skipičio fotografijų paroda „Gyvenimas po Bitėnų  
  dangum“ 

Vasario 22 d.  Miesto Užgavėnių šventė Klaipėdos senamiestyje 

Vasario 24 d. šiupinio šventė – atgaivinta lietuvininkų tradicija. Prūsijoje iki  
  XIX a. švenčių šventimas buvo reglamentuojamas karalių   
  norminiais potvarkiais. Taip XVII a. pabaigoje buvo uždraustas  
  Užgavėnių karnavalas, todėl Klaipėdos krašte ėmė rastis nauja  
  tradicija. Tarpukario Klaipėdoje Šaulių namuose, „Viktorijos“  
  viešbutyje inteligentija, visuomeninės organizacijos rinkdavosi  
  į Šiupinio šventę. Renginio metu grodavo pučiamųjų orkestras,  
  susirinkusiuosius aplankydavo Užgavėnių persirengėliai,   
  tradiciškai buvo valgomas šiupinys, kurio receptūra Mažojoje  
  Lietuvoje yra savita 
  
Kovo 16 –   Edukaciniai Velykų renginiai moksleiviams. Tradiciniai margučių
balandžio 18 d.  dažymo būdai, Velykų papročiai

Kovo 17 d.  Gavėnios vakaras. Tradicinių žemaitiškųjų Kalvarijos kalnų   
  giedojimas. Bus pristatyti senųjų giesmininkų vaizdo įrašai

Kovo 20 d.  Dainų šventės folkloro ansamblių apžiūra 

Balandis   Rusnės salos etnokultūros centro paroda „Laivyba Rusnėje“

Balandžio 19 d. Atvelykio šventė vaikams ir jaunimui meno ir Etnokultūros 
  centro kiemuose. Šventėje veiks vaikų jomarkėlis. Vaikai šoks,  
  dainuos, žais senuosius sportinius žaidimus, varžysis ridendami  
  margučius, supsis sūpynėmis, bendraus su bendraminčiais.  
  Tokia šventės forma jau tapo tradicija

Balandžio 21 d.  Koncertas „Žemaitiškos dainos iš S. Daukanto raštų“ „žemaičių  
  alkieriaus“ 20- mečio proga

Gegužė   Vaikų ir jaunimo etninės kultūros stovykla „Vėlungis“
  2009 m. „Vėlungis“ – vaikų ir jaunimo folkloro ansamblių   
  kūrybinė stovykla prieš Lietuvos tūkstantmečio dainų šventę  
  „Amžių sutartinė“.
Stovyklos metu bus organizuojamos  tradicinio muzikavimo, etnochoreografijos, etno-
muzikavimo mokyklėlės, tradiciniai sportiniai žaidimai, pažintinės ekskursijos, popietės 
su istorikais,  tradicinių amatų – medžio drožybos, keramikos, juostelių audimo, žvakių 
liejimo – mokyklėlės. Stovyklos pabaigą vainikuos šventinis renginys ”Mes -  naujo 
tūkstantmečio vaikai”.    
Tikslai: sudaryti galimybes Klaipėdos miesto bei regiono vaikams ir jaunimui pažinti  
tradicinę kultūrą, papročius, folklorą. Keičiantis istorinei raidai, rasti įvairių Lietuvos 
etnografinių regionų bendrus sąlyčio taškus ir esminius skirtumus. Skatinti miesto ir 
regiono vaikus bei jaunimą tapti šių tradicijų perėmėjais ir puoselėtojais. Ieškoti naujų 
patrauklių vaikų ir jaunimo etninės veiklos ir švenčių rengimo formų, kurios skatintų 
kūrybines iniciatyvas, ugdyti bendruomeniškus vaikų ir jaunimo santykius, pagrįstus 
pagarba savo tautai, istorijai ir kultūrai.  
Uždaviniai: surengti 4 dienų  etninės kultūros stovyklą „Vėlungis“, jos metu įgyvendinti 
parengtas edukacines programas. Etnokultūrinėse programose ir baigiamojoje šventėje 
skleisti Lietuvos tūkstantmečio idėją, akcentuoti Lietuvos tūkstantmečio dainų šventės 
programos konceptą – Žemę. 

Birželio 23 d.  Joninių gegužinė Jono kalne
Klaipėdos miesto savivaldybės Etnokultūros centras

Daržų g.10, Klaipėda
Tel. (8~46) 312113, faks. (8~46) 410108,

 el.p. info@etnocentras.lt 

Dalyvavimas:

Vasaris   Miesto Užgavėnių šventėje

Kovas   Dainų šventės apžiūroje

Balandis   Jurginių šventėje Palangoje

Birželio 23 d.  Miesto Joninių gegužinėje
Klaipėdos miesto savivaldybės Etnokultūros centro 

folkloro ansamblis „Kuršių ainiai“
Jolita Vozgirdienė, mob. 8~673 14737

Alvydas Vozgirdas, mob. 8~676 38974



106 10�

Dalyvavimas:

Vasaris   Miesto Užgavėnių šventėje

Kovas   Dainų šventės apžiūroje

Birželio 23 d.  Miesto Joninių gegužinėje
Klaipėdos miesto savivaldybės Etnokultūros centro 

folkloro ansamblis „Alka“
Rita Šukienė, mob. 8~699 06591 

Jonas Kavaliauskas, mob. 8~674 35177

Dalyvavimas:

Sausis   Trijų karalių šventėje Kretingoje

Vasaris   Miesto Užgavėnių šventėje

Balandis   Jurginių šventėje Mažeikiuose

Balandis   Atvelykio šventėje mieste 

Birželis   Folkloro šventėje „Po liepom“ Kretingoje

Birželio 23 d.  Miesto Joninių gegužinėje

Gegužė – birželis  Koncertai kruizinių laivų turistams
Klaipėdos miesto savivaldybės Etnokultūros centro tradicinės instrumentinės 

muzikos ansamblis „Senoliai“
Elena Šalkauskienė, mob. 8~612 18782

Jonas Petrauskas, mob. 8~699 36012

Dalyvavimas:

Vasaris   Miesto Užgavėnių šventėje

Kovas   Dainų šventės apžiūroje

Balandis   Atvelykio šventėje mieste

Gegužė   Vaikų ir jaunimo etninės kultūros stovykloje „Vėlungis“ 
Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros centro 

vaikų folkloro ansamblis „Alkiukai“
Elena Šalkauskienė, mob. 8~612 18782

Dalyvavimas:

Vasaris   Miesto Užgavėnių šventėje

Kovas   Dainų šventės apžiūroje

Balandis   Atvelykio šventėje mieste

Gegužė   Vaikų ir jaunimo etninės kultūros stovykloje „Vėlungis“ 
Klaipėdos miesto savivaldybės Etnokultūros centro 

vaikų folkloro ansamblis „Kuršiukai“
Anelė Michejevienė, mob. 8~675 49393
Alvydas Vozgirdas, mob. 8~676 38974

Dalyvavimas:

Kovo 22 d.  Lygiadienio šventėje Karklėje

Balandžio 25 d. Gandrinių šventėje Mažeikių rajone 

Gegužės 6 d.  Koncerte miesto Žemaičių dailės galerijoje

Birželio 23 d.  Joninių šventėje Plateliuose
Klaipėdos universiteto Menų fakulteto 

folkloro ansamblis „Auksodis“
Rūta Vildžiūnienė, mob. 8~684 40600

Dalyvavimas:

Sausio 6 d.  Trijų karalių šventėje miesto senelių namuose

Vasario 16 d.  Koncerte Nepriklausomybės dienai paminėti 

Vasario   Miesto Užgavėnių šventėje



10� 10�

Vasario 24 d.  Tradicinis žemaitiškas Užgavėnių vakarėlis miesto visuomenei  
  (Klaipėdos universiteto Jūrų technikos fakulteto salėje)   

Kovo 17 d.  Gavėnios vakare miesto Etnokultūros centre 
  Senoviškųjų ilgųjų žemaitiškųjų Kalvarijos kalnų giedojimas 

Balandžio 21 d.  Koncerte „žemaičių alkieriaus“ 20-mečio proga 
  „Žemaitiškos dainos iš S. Daukanto raštų“ miesto Etnokultūros  
  centre 

Gegužės 21 d.  Žemaičių kultūrinio sąjūdžio 20-mečio paminėjime 

Birželio 23 d.  Miesto Joninių šventėje
Žemaičių kultūros draugijos Klaipėdos m. skyrius „Žemaičių alkierius“

Motineli Janina Zvonkuvienė, (8~46) 31 28 75; mob. 8~698 12267
Seniūnė Vida Čepulienė, (8~46) 255482; mob. 8~604 88056

Sausis 15 d.  klaipėdos krašto dienos paminėjimo renginiai 
Renginiai vyks prie paminklo sukilėliams ir kitose miesto vietose. Mažosios Lietuvos poli-
tiko, lietuvininko, gaivinusio lietuvybę E. Simonaičio kapo lankymas Lėbartų kapinėse. 
Visuomenės veikėjo, vieno iš Tilžės akto signatarų, pasirašiusio dėl Mažosios Lietuvos 
prijungimo prie Didžiosios Lietuvos, J. Lėbarto kapo lankymas Joniškių kapinėse. Miesto 
renginiai skirti paminėti svarbią Klaipėdos kraštui istorijos datą ir istorinius Mažosios 
Lietuvos veikėjus. Po 1923-iųjų metų sausio 15-osios sukilimo Klaipėdos kraštas buvo 
prijungtas prie Lietuvos  

Sausio 1 d. 12 val.  Kristijono Donelaičio paminėjimas miesto K. Donelaičio aikštėje.
  Tradicinis Mažosios Lietuvos puoselėtojų ir miesto inteligentijos  
  renginys, skirtas atminti lietuvių grožinės literatūros pradininką,  
  sausio 1 d. Mažojoje Lietuvoje 

Sausio 23 d.  Tradicinis I. Simonaitytės paminėjimas ir vardinių rašytojos   
  premijų įteikimas už reikšmingiausią Mažosios Lietuvos metų  
  literatūrinį darbą bei kultūrinę veiklą Klaipėdos krašte.
  Pirmasis premijos įteikimas –  Klaipėdos apskrities viešojoje 
  I. Simonaitytės bibliotekoje, antrasis –  Agluonėnuose, netoli  
  rašytojos gimtinės 

Kovas   1939-ųjų metų Klaipėdos krašto okupacijos ir aneksijos   
  paminėjimas 

Balandis   Bendras lietuvininkų ir Klaipėdos vokiečių bendrijų susiėjimas:  
  vakaro tema – „Klaipėdos krašto kultūros paveldo likimas“ 

Gegužės 30 d.  Bendrijos „Mažoji Lietuva“ 20-mečio minėjimas 

Gegužė   Tradicinė vaikų ir jaunimo evangelikų giesmių šventė „giesmių  
  giesmelė“
Kasmet organizuojama vis kitose Lietuvos evangelikų liuteronų bažnyčių parapijose. Į 
šventę susirenka daugybė svečių ne tik iš įvairių Lietuvos liuteroniškų parapijų, bet ir iš 
kaimyninių šalių. Vaikų ir jaunimo kolektyvai, chorai, duetai, solistai gieda, meldžiasi, 
klausosi kunigų pamokslų 

Birželio 8 d.  Tradicinė Mažosios Lietuvos kapinių šventė Bitėnuose ir   
  Vilkyčiuose. Bendrijos nariai kasmet lanko senąsias   
  krašto kapines, pagerbia mirusiuosius maldomis, giesmėmis. 
  Vilkyčių bažnyčioje vyks pamaldos, svečiai iš Klaipėdos 
  apskrities galės išgirsti vargonais atliekamos L. Matuzaitės   
  – Kairienės muzikos

Lietuvininkų bendrija „Mažoji Lietuva“
Seimelio pirmininkas Jonas Jogutis, tel. (8~46) 27 77 97

Sekretorė Rūta Paplauskienė, tel. (8~46) 25 24 51

Sausio 12 d. 19 val. Laisvės gynėjų dienos paminėjimas. 
Renginys „Prie laisvės laužo“ skirtas Sausio 13 – osios įvykiams prisiminti ir pagerbti. 
Visą naktį prie Klaipėdos verslo ir technologių kolegijos liepsnos laužas, skambės 
dainos, bus rodomi istoriniai sausio 13-osios įvykių kadrai. Tai tradicinis renginys, 
kuriame dalyvauja daug jaunimo   

Vasaris   Spektaklis „Pupos“ (aut. Daiva Čepauskaitė) Klaipėdos verslo ir  
  technologijų kolegijoje 

Vasaris   Dalyvavimas miesto Užgavėnių šventėje

Kovas   Dalyvavimas Dainų šventės apžiūroje
Klaipėdos verslo ir technologijų kolegijos folkloro teatras „Aitvaras“

Jonas Kavaliauskas, mob. 8~674 35177

Vasaris   Vakaronė „Šoks tėvelis suktinį“ 



110 111

Kovas   Tęstinis respublikinis projektas „Mes norim, kad žaliuotų“   
  Varėnos m. „Ąžuolo“ vidurinėje mokykloje 

Balandis   Abiturientų palydėtuvės „Išlek‘ gervelė“ 
Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos jaunimo 

folkloro ansamblis „Gervelė“
Asta Strumilienė, mob. 8~612 76976

Balandis   Dalyvavimas Atvelykio šventėje mokykloje 

Gegužė   Koncertas mokykloje „Versmelės“ penkmečio proga 

Gegužė   Dalyvavimas vaikų ir jaunimo etninės kultūros stovykloje   
  „Vėlungis“ 

Klaipėdos „Versmės“ vidurinės mokyklos 
folkloro ansamblis „Versmelė“

Ingrida Jankienė, mob. 8~674 42889

Balandis   Skaidros Jankauskaitės paveikslų paroda „Margučių spalvos“ 

Kovo 24 – balandžio 10 d. 
  Edukacija „Šv. Velykų papročiai ir tradicijos Klaipėdos krašte“. 
Kasmet, artėjant šv. Velykoms, muziejus miesto moksleivius kviečia į kiaušinių margi-
nimo mokyklėlę. Čia supažindinama su Velykų papročiais ir tradicijomis, atskleidžiami 
Mažajai Lietuvai būdingi kiaušinių marginimo būdai, spalvos, ornamentai, simbolika. 
Išankstinė registracija tel. (8~46) 410527

Vasario 3–24 d.  Edukacija „Žiemos išvarymo šventės papročiai ir tradicijos“ 
Norintieji daugiau sužinoti apie žiemos išvarymo tradicijas ir papročius Didžiojoje 
Lietuvoje ir Klaipėdos krašte kasmet kviečiami apsilankyti muziejuje organizuojamose 
pamokose. Pamokėlių metu vaikai patys pasigamins kaukes, išmoks dainų ir žaidimų. 
Išankstinė registracija tel. (8~46) 410527

Klaipėdos miesto savivaldybės Mažosios Lietuvos istorijos muziejus
Didžioji Vandens g. 6

www.mlimuziejus.lt
el. p. info@mlimuziejus.lt 

Etnografinio skyriaus vedėja A. Kavaliauskienė, tel. (8~46) 41 05 28
Ryšių su visuomene ir Edukacijos skyriaus vedėja Diana Našutinskaitė

  (8~46) 41 05 27

Sausis – birželis  Užsakomosios edukacinės pamokos etnografinėje pajūrio   
  žvejo sodyboje „Pas seną žveją“ ir nauja – „Pasidaryk laivę  
  pats“. Moksleiviai (aukštesniųjų klasių) turės galimybę iš kartono  
  pasigaminti kurėno modelį 

Lietuvos jūrų muziejus
Smiltynės pl. 3, Klaipėda

el. p. ljm@juru.muziejus.lt
Muziejininkė-edukologė Neringa Stančikienė, tel. (8~46) 492250

Klaipėdos miesto savivaldybės Etnokultūros centras
Nijolė Sliužinskienė, (8~46) 486408
Anelė Michejevienė, (8~46)310022

Šiaulių miestas

Sausio 6 d. 13 val.  Trys karaliai. Eitynės centrinėmis miesto gatvėmis

Sausio 6 d. 14 val. Trijų karalių šventei skirtas spektaklis „Žiemos pokštai“ 
  Dalyvaus: Šiaulių lopšeliai-darželiai, Lauros dainavimo studija,  
  Šiaulių miesto kultūros centro šokių grupė „Aušrelė“ 
  (vad. M. Kosaitis) Šiaulių miesto kultūros centras, Aušros al. 31

Sausio 6 d. 18 val.  Folklorinių šokių vakaronė „Patrepsėkim“ 
  Kiekvieną mėnesį numatoma rengti folklorinių šokių vakarones  
  kultūros centre ir miesto mokyklose

Sausio 9 d.  Šalies mokinių etnokultūrinė teorinė-praktinė konferencija  
  „Mitinis poetinis žmogaus, gyvūnų ir augalų pasaulis“ 
  Konferencijos tikslai ir uždaviniai



112 113

   Skatinti domėjimąsi etnokultūra - tautosaka, tautodaile, liaudies  
  muzika, papročiais, liaudies medicina, astrologija ir kt.
  • Ugdytis poreikį ir gebėjimus, tyrinėti, ieškoti įdomių, svarbių  
  sau ir bendraamžiams dalykų, dalytis patirtimi, atradimais
  • Mokytis pasirinkti aktualią temą, tyrinėjimo objektus, rinkti   
  duomenis, juos lyginti, apibendrinti
  Tobulinti teorinio-praktinio pranešimo rengimo ir pristatymo   
  įgūdžius
  Konferencijos kryptys
  • Žmogaus gyvenamos erdvės gyvūnai ir augalai.
  Žmogaus namai (sodyba, kiemas, šulinys, darželis, sodas,   
  vartai, gyvenamasis namas, klėtis, tvartas, kluonas, pirtis ir t.t.)

Reng. Šiaulių „Romuvos“ gimnazija 
Partneriai – Šiaulių „Aušros“ muziejaus Etnografijos skyrius

Šiaulių m. kultūros centro Etninės kultūros skyrius 
Konferencijos koordinatorė – Vida Norvaišienė, 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos lietuvių kalbos mokytoja
Telefonas pasiteirauti 8 ~ 615 76919

Vasario 5 d. 18 val. Folklorinių šokių vakaronė „Patrepsėkim“

Vasario 6 d.  Seminaras „Folklorinių šokių mokymo(si) ypatumai“ II dalis
  Pasirengti respublikinių  moksleivių folklorinių šokių varžytuvėms  
  „Patrepsynė 2009“ 

Vasaris   Projektas „Mano tautinis kostiumas“ 
Rengiantis Tūkstantmečio dainų šventei labai svarbu ne tik ansamblių programų 
turinys ir atlikimo kokybė, bet ir vizualinis ansamblio pristatymas. Dar ne visi Šiaulių 
miesto ir krašto ansambliai gali pasigirti puikiais tautiniais kostiumais, todėl ieškoma 
būdų, kaip jiems padėti 

Įvadinė paskaita „Lietuvių tautinis kostiumas ir regioniniai jo dėvėjimo ypatumai“ 
Praktiškai susipažįstama su žemaitiškomis ir aukštaitiškomis rinktinėmis juostomis

Vasario 21 d.  Užgavėnės
Žiemos išvarymas. Šiaulių miesto ir svečių folkloro ansambliai, kapelos pristato Už-
gavėnių folklorą, renkamos autentiškiausios, originaliausios kaukės, kepami blynai 
(konkursas), deginama Morė. „Aušros“ muziejus kviečia į kaukių parodas 

Organizatoriai - Šiaulių m. kultūros centro Etninės kultūros skyrius 
Šiaulių „Aušros“ muziejus

Vasaris   Seminaras „Tarmės, dialektai ir etnografiniai regionų  savitumai“

Kovas   Praktiniai kursai “Margučių raštai“ miesto mokyklose. Dalyviams  
  siūlomos darbo grupės, kuriose tautodailininkai mokys įvairių  
  tradicinių kiaušinių marginimo būdų, šiaudinių sodų, paukščių  
  gamybos, popieriaus karpinių 

Kovo 7 d.  Vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso   
  „Tramtatulis“ vietinis turas

Kovo 13 d.  Lietuvos moksleivių folklorinių šokių varžytuvių “Patrepsynė  
  2009“ atrankinis turas Šiaulių universiteto šokių salėje 
Varžytuvėmis siekiama propaguoti lietuvių folklorinį šokį tarp vaikų ir jaunimo liaudies 
choreografijos priemonėmis, skatinti jų raišką ir kultūringą bendravimą laisvalaikiu. Var-
žytuves sudaro du atrankiniai turai: 1) mokyklose, 2) miestuose (rajonuose) ir finalas 

Organizatoriai - Šiaulių m. kultūros centras
Šiaulių universitetas

LLKC

Kovo 19 d. 18 val. Folklorinių šokių vakaronė „Patrepsėkim“

Kovas   Projektas „Mano tautinis kostiumas“
  Paskaita „Lietuviškos juostos. Technologija ir simbolika“
  Praktikumas „Žemaitiškos ir aukštaitiškos rinktinės  juostos   
  susijuosimui ir   kostiumo puošybai“

Kovo 20 d.  Lietuvos Tūkstantmečio dainų šventės „Amžių sutartinė“ Šiaulių  
  miesto folkloro ansamblių apžiūra

Balandis   Projektas „Mano tautinis kostiumas“
  Praktinis darbas: „Marškinių siuvimo technologija. Regioniniai  
  apdailos ir puošybos ypatumai“
  Praktinis darbas: „Marškinių siuvimas ir siuvinėjimas“

Balandis   Vaikų folkloro ansamblio „Abrūsėlis“ vaidinimai „Kiškutės   
  margučiai“ miesto įstaigose

Balandžio 16 d.  Folklorinių šokių vakaronė „Patrepsėkim“



114 115

Balandžio 19 d.  Velykėlės. Atvelykis pagal lietuvių tautos tradicijas dar 
  vadinamas Vaikų Velykomis arba Velykėlėmis. Velykos - visų  
  šventė, ir kiaušinius gali ridenti ir maži, ir dideli, o Velykėlės  
  - vaikų šventė. Tądien ridenami margučiai, vaikai dainuoja,   
  šoka, eina ratelius. Dalyvaus Šiaulių miesto vaikų folkloro   
  ansambliai – kepsime ir valgysime kiaušinienę, marginsime ir  
  ridensime kiaušinius, rinksime gražiausią ir stipriausią margutį.  
  Gal sulauksim ir Velykų Bobutės?

Balandžio 24 d.  lietuvos moksleivių folklorinių šokių varžytuvių   
  “Patrepsynė  2009“ finalas šiaulių arenoje

Organizatoriai  – Šiaulių m. kultūros centras
Šiaulių universitetas

LLKC
Kviečiamos įvairaus amžiaus moksleivių poros iš visos šalies 
Informacija: Diana Martinaitienė, (8~415) 25693, 8 ~ 698 37420
http://www.siauliai.lt/kulturoscentras/

Balandžio 25 d.  Folkloro šventė „Atvažiuoja žolynai“ organizuojama aštuntą  
  kartą (kas antri metai) Šiaulių m. kultūros centre. Dalyvauja  
  šalies folkloro ansambliai 

Organizatoriai- Šiaulių kultūros centro „Laiptų galerija“ 
folkloro ansamblis „Salduvė“

Informacija: Darius Daknys, 8 ~ 65657918

Gegužė   Projektas „Mano tautinis kostiumas“
  Paskaita „Riešinės. Tradicija, paplitimas Lietuvos regionuose ir  
  pritaikymas šiandien“ 
  Mokymasis megzti riešines 

Gegužės 14 d. Folklorinių šokių vakaronė „Patrepsėkim“

Gegužė   Šventė „Atverkim močiutės skrynelę“ Šiaulių m. kultūros centre
  Folkloro ansamblių „Sidabrinė gija“ ir „Abrūsėlis“ renginys miesto 
  vaikams ir jaunimui, folkloro ansambliams, perduodant   
  ir supažindinant su etniniu paveldu, senaisiais amatais, tautos  
  tradicijomis, kalendorinių papročių gyvybingumu, tradiciniais  
  valgiais, dainomis, šokiais, rateliais, tautosaka. Senoliai jaunąją  
  kartą mokys šokių, dainų, ratelių, rengs varžytuves

Birželis   Seminaras „Lietuvių liaudies žaidimų etnokultūrinė analizė ir  
  ugdomasis vaidmuo“

Birželis   Projektas „Mano tautinis kostiumas“
  Paskaita „Merginų ir moterų galvos danga“
  Mokymasis pinti ranges 
  Projekto aptarimas ir darbų paroda

Šiaulių m. kultūros centro Etninės kultūros skyrius   
Sigita Milvidienė, (8~41) 525693

Vasario 1 d. Žiemos šventė prie Rėkyvos ežero. Koncertuos folkloro 
  ansamblis „Salduvė“, kapela „Sadūnai“, kapelija „Turava“

Vasario 24 d. Užgavėnės. Rėkyvos pagrindinės mokyklos vaikų folkloro   
  ansamblio „Rėkyvėlė“, Bridų kultūros namų kapelos, Rėkyvos  
  kultūros namų mėgėjų meno kolektyvų koncertas

Balandžio 30 d.  Koncertas, skirtas Motinos dienai

Birželio 23 d. Joninės prie Rėkyvos ežero. Veronikos Povilionienės, 
  folkloro ansamblio „Auda“, tautinių šokių ansamblių „Kalatinis“ ir  
  „Vajaunas“, kapelos „Šelmiai“ koncertas

Šiaulių m. kultūros centro Rėkyvos kultūros namai   
Olga Osetrova, (8~41) 519109

Vasario 24 d.  Užgavėnių popietė „Bėk, žiema, iš kiemo“. Pažintis su   
  Užgavėnių papročiais, tradicijomis, valgiais

Balandžio 7 d.  Gubernijos mikrorajono vaikų piešinių konkursiniai paroda   
  „Velykų margutis“

Balandžio 17 d.  Šventė „Laukiu Velykėlių šventų“

Balandžio 30 d.  Koncertas „Esi tik viena“ Motinos dienai 

Birželio 6 d.  Tradicinė Gubernijos mikrorajono popietė „Ir aš čia gyvenu“.  
  Dalyvaus miesto ir apskrities mėgėjų meno kolektyvai

Šiaulių aklųjų ir silpnaregių kultūros namai
Irena Volodkienė, (8~41) 545279



116 11�

Sausis   Druskininkų ir Šiaulių krašto tautodailės meistrų  popieriaus  
  karpinių paroda Alytuje, galerijoje “Skrydis“  

Vasaris – kovas  Liaudies meno parodos Šiaulių apskrities rajonų centruose:  
  Akmenėje, Pakruojyje, Radviliškyje, Joniškyje,  Kelmėje, 
  Šiaulių raj. Kuršėnuose

Kovas-balandis  šiaulių krašto tautodailininkų darbų paroda „Lietuviškas 
  suvenyras – Lietuvos tūkstantmečiui“
Kasmet Dailės galerijoje (Vilniaus g. Nr. 245) ruošiama didelė šiuolaikinės tautodailės 
paroda, kurioje eksponuojama apie 1500 vaizduojamosios ir taikomosios dailės,  
paprotinio meno darbų. Dalyvaus 150–200 autorių iš Šiaulių miesto ir apskrities. Eks-
ponuojamos   visos  vaizduojamojo  ir  taikomojo liaudies meno šakos: tapyba, grafika, 
karpiniai, skulptūra, medžio dirbiniai, keramika, tekstilė, rankdarbiai, kalvystė, pynimas 
iš vytelių, juvelyrika, paprotinis menas (verbos, margučiai, kaukės, sodai) ir kt.

Kovas-balandis  Personalinės parodos Dailės galerijoje (audėjo Antano Dundulio  
  juostų, skirta autoriaus 75-mečiui, keramikės Virgilijos Silvestros   
  Šufinskienės keramikos darbų, skirta autorės 70-mečiui)

Sausis–birželis  Kūrybinės dirbtuvės  
  „Tradicinis liaudies audimas - juostos“ 
kiekvieną ketvirtadienį 14 val.   
  Mokys tautodailininkė juostų audėja Sigita  Milvidienė   
  Tautodailininkų sąjungos Šiaulių skyriaus   patalpose 
  (Žemaitės g. 43) 

Sausis - birželis  Kuršėnų miesto tautodailės ir amatų centre (Ventos g. 7) nuolat  
  veikianti Šiaulių apskrities tautodailininkų darbų paroda

Lietuvos tautodailininkų sąjungos Šiaulių skyrius
Laima Kelmelienė, (8~41) 523962

	 	 Parodos (Aušros al. 47)
Sausis- balandis  Paroda „Kaukės ir dievybės“
Bus eksponuojamos demonomorfinės kilmės kaukės iš „Aušros“ fondų bei tautodaili-
ninkų rekonstruotos pagal etnografijos aprašus, iš Nacionalinio M.K. Čiurlionio dailės 
muziejaus (Velnių muziejaus) 

Parodos kuratorė – Etnografijos skyriaus vedėja 
Rūta Stankuvienė, 8 ~ 65012142

Kovas   „Žemė: margutis, gėlės“ 
Parodą sudarys margučiai iš „Aušros“ muziejaus fondų su žemės raštų motyvais bei kiti 
originalūs, regioninį tapatumą atspindintys margučiai (muziejus turi vieną iš didžiausių ir 
unikalių margučių rinkinį, kurį sudaro 1149 vnt. margučių). Kita parodos dalis būtų skirta 
floristikai: ŠU studentai ir dėstytojai specialiai šiai parodai kurs floristinius darbus 

Parodos kuratorė – Rūta Stankuvienė, 8 ~ 65012142
 
  edukAciJA 
  Aušros alėjos rūmai, Aušros al. 47 
ARCHEOLOGIJA
APŽVALGINĖ EKSKURSIJA

Šiaulių krašto praeitis nuo seniausių laikų iki XVII amžiaus
Moksleiviai susipažins su Šiaulių krašto žmonių gyvenimo būdu, jų naudotais darbo 
įrankiais, ginklais, papuošalais nuo pirmųjų gyventojų atsikraustymo iki XVII a. Tai ne 
tik originalūs muziejaus eksponatai, bet ir natūralaus dydžio rekonstrukcijos: akmeninio 
kirvio gręžimo prietaisas, geležies lydimo krosnelės, medinis šulinys, rąstinė troba, 
koklinė krosnis. Pasakojimas, eksponatai ir rekonstrukcijos padės įgyti naujų žinių 
Ekskursija skirta 1–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 45 min.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt, ekskursijos vadovo paslaugos – 20 Lt.

Vadovės: Audronė Šapaitė, (8~41) 52 43 86, 
Birutė Kielienė, (8~41) 52 43 94

Moksleiviai archeologijos žinias gali pasitikrinti naudodamiesi klausimynu. Atsakymus 
į klausimus gali rasti archeologijos ekspozicijoje „Šiaulių krašto praeitis nuo seniausių 
laikų iki XVII a.“

  teMinėS ekSkurSiJoS
  Aušros al. 47
Senovės gyvenvietės ir kapinynai Šiauliuose
Rodomi originalūs eksponatai ir Šiaulių miesto planas su pažymėtais archeologijos 
paminklais. Tai gyvenvietės ir kapinynai, datuojami nuo IV a. po Kr. iki XVI–XVII a. 
Moksleiviai susipažins su paminklų atradimo, tyrinėjimų istorija ir radiniais
Ekskursija skirta 5–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 45 min.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt, ekskursijos vadovo paslaugos – 20 Lt

Vadovė – Audronė Šapaitė, (8~41) 52 43 86

Kaip išgauti geležį
Rodomi čia esantys originalūs eksponatai ir Lieporių gyvenvietės geležies lydimo vietos, 



11� 11�

rekonstrukcija su geležies lydymo krosnelėmis, medinis šulinys, akmeninis priekalas. 
Trumpai apibūdinus žalvario, sidabro, alavo panaudojimą Lietuvoje IV a. pr. Kr.–XIII 
a. po Kr., apsistojama prie balų rūdos susidarymo ir geležies gamybos. Išsiaiškinama 
rūdos kilmė, jos apdorojimas prieš lydymą, lydymo krosnelių konstrukcija ir lydymo 
procesas, geležinio kirvio kalimo etapai
Ekskursija skirta 5–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 45 min.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt, ekskursijos vadovo paslaugos – 20 Lt

Vadovė – Audronė Šapaitė, (8~41) 52 43 86

Archeologiniai kasinėjimai Šiaulių senamiestyje
Archeologijos ekspozicijoje supažindins su Šiaulių senamiesčio tyrinėjimų istorija, 
vietomis, kuriose rastas kultūrinis XVI–XVII a. sluoksnis. Plačiau kalbama apie gau-
sesnes radinių vietas: XVI a. rūsį su dubeninių koklių krosnimi, pastatų prie Prisikėlimo 
aikštės liekanas, Didždvarį. Rodomi ekspozicijoje esantys originalūs eksponatai ir XVI 
a. dubeninių koklių krosnies rekonstrukcija
Ekskursija skirta 5–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 45 min.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt, ekskursijos vadovo paslaugos – 20 Lt

Vadovė – Audronė Šapaitė, (8~41) 52 43 86 

  FilMo rodyMAS 
  (Aušros al. 47)
Žymiausi Šiaulių krašto piliakalniai (iš ciklo „Žymiausi Šiaulių krašto kultūros pamin-
klai“)
Filmas apie Šiaulių krašto piliakalnius: Salduvės, Bubių, Jurgaičių, Luponių, Rekčių, 
Kurtuvėnų
Trukmė – 32 min.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt

Atsakinga Birutė Kielienė, (8~41) 52 43 94

  PrAtyBoS  
  (Aušros al. 47)
Archeologinis kostiumas ir virvučių vijimas su akmenukais  
Pratybos vyksta Archeologijos ekspozicijoje. Geležies amžiaus kostiumu apsirengusi 
archeologė pasakoja apie senovinius rūbus ir papuošalus nuo akmens amžiaus iki 
XVII a.
Moksleiviai sužino apie siūlus, audinius ir drabužius: pluošto verpimą, audimą, drabužių 
siuvimą, kostiumo sudedamąsias dalis, jo nešioseną įvairiuose Lietuvos regionuose 
ir audinių išlikimą žemėje. Jie gali apžiūrėti kostiumų rekonstrukcijas, patys pamėginti 

verpti verstuku, nusivyti vieną archeologinio kostiumo elementą – spalvotą virvutę. 
Virvutės vejamos iš vikingų išmoktu būdu, naudojant akmenukus
Pratybos skirtos 1–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 1 val.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt

Vadovės – Audronė Šapaitė, (8~41) 52 43 86, 
Birutė Kielienė, (8~41) 52 43 94

Puodų lipdymas senoviniais būdais
Senovės amatų troboje, remiantis archeologine medžiaga, moksleiviai supažindinami 
su atskirų istorinių laikotarpių keramika, jos tipais ir formomis, aptariama keramikos 
gamybos technologija. Moksleiviai gali nusilipdyti iš molio puodą
Pratybos skirtos 1–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 1 val.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt

Vadovė – Birutė Kielienė, (8~41) 52 43 94

  reStAurAViMAS
  PRATYBOS
  (Vilniaus g. 74)
Muziejinių vertybių konservavimas ir restauravimas
Moksleiviams paaiškinama, kaip aplinka veikia daiktus ir kodėl muziejines vertybes 
reikia konservuoti ir restauruoti.
Rodomas eksponatų iš metalo, popieriaus, polichromuoto medžio konservavimo ir 
restauravimo procesas. Palyginama, kaip eksponatai atrodė prieš restauravimą ir po 
jo. Suteikiama žinių, kaip reikia juos tinkamai saugoti ir prižiūrėti.
Per pratybas moksleiviai, prižiūrimi restauratoriaus, konservuoja metalo, medžio ar 
popieriaus (pasirinktinai) eksponatus
Pratybos skirtos 10–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 1 val.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt

Vadovės – Vita Andrulienė
Angelina Kaušiuvienė, (8~41) 52 43 84

  etnogrAFiJA
  APŽVALGINĖ EKSKURSIJA
  (Vilniaus g. 74)
Valstiečių buitis ir būtis XIX a. pab.–XX a. I p.
Ekskursija Etnografijos ekspozicijoje supažindina su valstiečių gyvenamąja aplinka, 



120 121

pagrindiniais verslais, trobesiais, namų apyvokos daiktais, amatais, kalendorinėmis 
šventėmis
Ekskursija skirta 1–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 45 min.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt, ekskursijos vadovo paslaugos – 20 Lt
Vadovės – Rūta Stankuvienė, (8~41) 52 43 91, Birutė Kielienė, (8~41) 52 43 94

  TEMINĖS EKSKURSIJOS
  (Aušros al 47)
Pagrindiniai amatai Lietuvos kaime
Ekskursija Etnografijos ekspozicijoje supažindina su pagrindiniais senovės amatais: 
puodininkyste, klumpdirbyste ir t. t. Jie iliustruojami eksponatais, esančiais vitrinose. 
Rodomas filmas „Kalvis visur duoną valgys“ (26 min.)
Ekskursija skirta 1–8 klasių moksleiviams
Trukmė – 45 min.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt, ekskursijos vadovo paslaugos – 20 Lt

Vadovė – Gražina Didžgalvienė, (8~41) 52 43 91

Žemaitės moters tautinis kostiumas
Ekskursija Etnografijos ekspozicijoje supažindina su žemaitės moters tautinio kostiumo 
ypatumais. Rodomas filmas „Žemaičių liaudies kostiumas“ (30 min.)
Ekskursija skirta 1–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 45 min.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt, ekskursijos vadovo paslaugos – 20 Lt

Vadovė – Skaistė Mockutė, (8~41) 52 43 91

Senolių kaimo gryčioj ...
Moksleiviai supažindinami su senovės buities daiktais ir mokomi taisyklingai juos pa-
vadinti, išsiaiškina jų paskirtį. Prisimindami senolių išmintį, moksleiviai dalijasi patirtimi 
apie orų spėjimus, mena mįsles, mokosi buities darbų.
Žinioms įtvirtinti atliekama kūrybinė užduotis „Surask panašų daiktą ekspozicijoje“

Ekskursija skirta lopšelio-darželio paruošiamosios grupės vaikams ir 1–8 klasių 
moksleiviams.
Trukmė – 45 min.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt, ekskursijos vadovo paslaugos – 20 Lt.– 3 Lt, ekskursijos vadovo paslaugos – 20 Lt.

Vadovė – Birutė Kielienė, (8~41) 52 43 94

Lietuvių liaudies kalendorinės šventės (Užgavėnės, šv. Velykos)
Moksleiviai supažindinami su Užgavėnių ir Velykų tradicijomis, apeigomis, įvairiais 

prietarais ir burtais. Pasakojimas iliustruojamas eksponatais, esančiais Etnografijos 
ekspozicijoje, rodomi filmai „Kaukės magija“ (24 min.), „Margučių raštai“ (28 min.)
Ekskursija skirta 1–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 45 min.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt, ekskursijos vadovo paslaugos – 20 Lt

Vadovės: Rūta Stankuvienė 
Skaistė Mockutė, (8~41) 52 43 91

  FILMų RODYMAS
  (Aušros al. 47)  
Lietuvių tautinis kostiumas:
 Žemaičių tautinis kostiumas (30 min.)
 Klaipėdos krašto liaudies kostiumas (42 min.) 
 Aukštaičių liaudies kostiumas (38 min.)
 Dzūkų liaudies kostiumas (30 min.)

Lietuvių kalendorinės šventės
Filmas supažindina su Užgavėnių ir Velykų apeigomis bei papročiais (47 min.)

Liaudies menas ir tradicijos:
 Vestuviniai sodai (29 min.)
 Miške gimusios – namuose verkia (30 min.)
 Iš pašaknų skambantys kanklaliai (26 min.)
 Kalvis visur duoną valgys (26 min.)
 Kaukės magija (24 min.)
 Margučių raštai (28 min.)

Filmai skirti 1–12 klasių moksleiviams
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt

Atsakinga Skaistė Mockutė, (8~41) 52 43 91

  PRATYBOS
  (Aušros al. 47)
Pynimas iš vytelių
Pratybos vyksta Etnografijos ekspozicijoje. Moksleiviai supažindinami su muziejuje 
saugomais pintais eksponatais. Pasakojama apie karklų vytelių paruošimą, pynimo 
priemones ir būdus. Moksleiviai mokomi pinti iš vytelių krepšelius, suvenyrus
Pratybos skirtos 4–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 1 val.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt

Vadovė – Laimutė Tomkuvienė, (8~41) 52 43 91



122 123

Vėlinių žibintų lipdymas
Senovės amatų troboje moksleiviai mokomi iš molio lipdyti Vėlinių žibintus ir juos 
papuošti įvairiais raštais.
Išreikšdami pagarbą mirusiesiems, savo rankomis padarytus žibintus su žvakelėmis 
Vėlinių dieną moksleiviai nuneša ant artimųjų kapų
Pratybos skirtos 1–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 1 val.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt

Vadovė – Birutė Kielienė, (8~41) 52 43 94

Kiaušinių marginimas
Moksleiviams rodomi XX a. margučiai, esantys Etnografijos ekspozicijoje. Pasakojama 
apie spalvas, dažymo būdus, ornamentiką, marginimo techniką, simboliką. Rodomas 
filmas „Margučių raštai“ (28 min.).
Po to mokoma marginti kiaušinius karštu vašku. Išmargintus kiaušinius moksleiviai 
nešasi į namus
Pratybos skirtos 1–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 1 val.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt

Vadovė – Skaistė Mockutė, (8~41) 52 43 91

Pynimas iš šiaudelių
Moksleiviai supažindinami su Etnografijos skyriuje sukauptais pintais eksponatais, 
pynimo priemonėmis, šiaudelių paruošimu ir pynimo būdais
Moksleiviai mokomi pinti suvenyrus, eglės žaisliukus
Pratybos skirtos 4–12 klasių moksleiviams
Trukmė – 1 val.
Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt

Vadovė – Laimutė Tomkuvienė, (8~41) 52 43 91

Šiaulių „Aušros“ muziejus
Rūta Stankuvienė, (8~41) 52 43 91

Šiaulių m. kultūros centro Etninės kultūros skyrius 
Sigita Milvidienė, (8~41) 525693

Panevėžio miestas

Sausio 26 d. Parodos „Užgavėnių kaukės“ atidarymas Panevėžio kraštotyros  
  muziejuje. Paroda veiks iki vasario 24 d.

Sausio 26– Edukacinė programa „Aukštaičių Užgavėnės“. Kaukių piešimas
vasario 24 d.  (ikimokyklinio amžiaus vaikai) arba gaminimas (moksleiviai,  
  jaunimas)

Vasario 24 d. Užgavėnių šventė Panevėžio kraštotyros muziejaus kiemelyje

Vasaris   Seminaras „Folkloras – universali vaikų ugdymo terpė“ II   
  dalis, skirtas pasirengti respublikinėms moksleivių folklorinių  
  šokių varžytuvėms „Patrepsynė 2009“

Vasaris   Ekspedicija Panevėžio r. (Kunciagalio, Kulbių, Tekoriškių k.)

Kovo 3 –   Paroda ir edukacinė programa „Margučių raštai prabyla“. Bus
balandžio 30 d.  eksponuojami muziejaus fonduose esantys autentiški ir dabar
  tautodailininkų išmarginti vašku, išskutinėti margučiai bei   
  demonstruojamos rinktinės juostos. Edukacinėje    
  programoje lankytojai bus supažindinami su Velykų šventės
  papročiais ir tradicijomis Aukštaitijoje, aiškinama, ką 
  simbolizuoja margučių spalvos ir raštai. Dalyvaus ir miesto
  tautodailininkai

Kovas   Ekspedicija Radviliškio r., Šeduvos mstl.

Balandis – gegužė  Teorinių-praktinių seminarų ciklo „Panevėžio apskrities folkloro  
  kolektyvų vadovų ugdymas“ tęstinė edukacinė programa   
  „Panevėžio apskrities etninės kultūros paveldo puoselėjimas ir
  sklaida“ VII dalis (skirta Lietuvos vardo tūkstantmečio dainų  
  šventei)

Balandis   Katalogo „Sakralinė medžio skulptūra Panevėžio kraštotyros  
  muziejuje“ pristatymas



124 125

Balandis   Ekspedicija Panevėžio r. (Nibragalio, Limeikių k.)

Gegužė – birželis  edukacinė programa „kelionė laiku“ Smilgių etnografinėje 
  sodyboje. Programa, kurios dalyviai tarsi „keliaus“ laiku, vieną  
  dieną gyvens XX a. pradžios ūkininko sodyboje, kur nebus tik  
  stebėtojai – kiekvienas susikurs sau vaidmenį (ūkininko, 
  samdinio, gaspadinės, mergos ir t.t.), vilkės senovinius   
  drabužius, dirbs nesudėtingus namų ūkio darbus, mokysis   
  senųjų amatų, ragaus pačių pasigamintus tradicinius patiekalus.
  Diena ūkininko sodyboje baigsis jaunimo vakarėliu. 
  Čia programos dalyviai išmoks aukštaitiškų ratelių, žaidimų,  
  šokių, dainų.
  Programa parengta, pritaikant Kalmaro krašto muziejaus   
  edukacinį metodą 

Gegužė   Ekspedicija Panevėžio r. (Krekenavos, Švenčiuliškio k.)

Nuolat   Edukacinė programa „Duona lietuvių liaudies papročiuose ir  
  tikėjimuose“. 
  Programoje: duonos kelias iki mūsų stalo; tikėjimai, burtai ir 
  prietarai, pranašaujantys gerą derlių, skanią duoną, laimingą  
  šeimos gyvenimą. Malami grūdai rankinėmis girnomis, 
  demonstruojami javų apdirbimo įrankiai, stebimas duonos 
  kepimas (vaizdo įrašas)

Nuolat   Edukacija „Kryžiai ir jų simbolika“ (1 – 8 klasių moksleiviams).
  Programoje: kryždirbystės tradicijos Lietuvoje, kryžiai ir jų 
  simboliai, žymiausi mūsų krašto kryždirbiai. Moksleiviai dėlioja  
  dėlionę „Metalinės kryžių viršūnės Panevėžio krašte“

Nuolat   Jaunimo folkloro klubas „Sierčikai“ – trečiadieniais, 15.30 val.,  
  Panevėžio kraštotyros muziejuje (Vasario 16-osios g. 23)

Panevėžio kraštotyros muziejaus Etninės kultūros skyrius
Daina Snicoriūtė, (8~45) 58 1694, 8 ~ 610 66 169

Sausis    Trijų karalių vaikštynės. Vakaronė „Senų gerų draugų būry...“
Panevėžio bendruomenių rūmai

Vanda Liobikienė, (8~45) 460635

Kovas   Aukštaitijos regiono vakaronė „Pavasaris vėju ateina“ Panevėžio  
  bendruomenių rūmuose

Vanda Liobikienė, (8~45) 460635

Balandis  Dzūkų regiono vakaronė „Čiulba ulba sakalas“ Panevėžio   
  bendruomenių rūmuose 

Vanda Liobikienė, (8~45) 460635
 
Balandžio 24 –  Panevėžio krašto tautodailės paroda dailės galerijoje
gegužės 23 d. 

Jolanta Lebednykienė, (8~45) 584802, 
el. p. galerija@arspanevezys.lt.

Gegužė   Žemaičių regiono vakaronė „Tuncia lileg vėlumuos“ Panevėžio  
  bendruomenių rūmuose

Vanda Liobikienė, (8~45) 460635

Birželis   Aukštaitiškos Joninės „Šokantys Joninių laužai“
Ats. Panevėžio bendruomenių rūmai

Vanda Liobikienė, (8~45) 460635

Informacija parengė  Gvidas Vilys, (8~45) 501204

Vasaris   Užgavėnių šventė ir karpinių iš popieriaus, šiaudinių sodų ir  
  paukštelių gaminimo mokymai. VšĮ Alytaus kultūros ir 
  komunikacijos centre bei jo prieigose

Kovas   Velykinių verbų rišimo ir velykinių kiaušinių marginimo mokymai  
  VšĮ Alytaus kultūros ir komunikacijos centre bei jo prieigose

Balandis   Atvelykio šventė vaikams ir mokymų metu sukurtų darbų paroda  
  VšĮ Alytaus kultūros ir komunikacijos centre  ir jo prieigose

Alytaus miestas



126 12�

Birštono miestas

Sausio 11 d.  Susitikimas su etnologe Gražina Kadžyte. Dalyvaus folkloro  
  ansamblis „Raskila“

Vasario 24 d.  Teatralizuotos Užgavėnės

Kovo 20 d.  Pasaulinei  Žemės dienai skirti renginiai. Folklorinės dainos,  
  šokiai, žaidimai

Balandžio 5 d.  Regioninė kapelijų šventė. Dalyvaus Alytaus, Kauno, Neringos  
  kolektyvai

Balandžio 19 d.  Velykėlės. Susitikimas su Bobute

Gegužės 1 d.  Koncertas ir meno darbų paroda Motinos dienos proga

Birželio 12-13-14 d. Birštono kurorto šventė

Birželio 23 d.  Joninių šventė
Roma Žentelienė, 8 ~ 319 65550

Druskininkų miestas

Vasaris      Užgavėnių renginiai Druskininkuose, Leipalingyje, Ricieliuose,  
  Viečiūnuose

Kovas        Liaudies muzikos ansamblių popietė Druskininkų kultūros 
  centre. Dalyvaus Druskininkų liaudies muzikos ansambliai
Balandžio 12 d.  Velykinių margučių paroda Ricielių laisvalaikio salėje

Balandžio 18 d.  Atvelykio vakaronė „Rieda margutis...“ Viečiūnų laisvalaikio  
  salėje

Balandžio 19 d.  Atvelykio šventė „Pavasariniai žiedai“ Leipalingio laisvalaikio  
  salėje

Gegužės 3 d.  Koncertas, „Tau, mama“, skirtas Motinos dienai Leipalingio   
  laisvalaikio salėje. Dalyvaus folkloro ansambliai

Gegužės 23 d.  Liaudiška gegužinė „Vėl gegužio žiedai“ Viečiūnuose. Dalyvaus  
  Druskininkų savivaldybės folkloro ansambliai

Birželio 23 d.  Joninių renginiai Druskininkuose, Leipalingyje, Viečiūnuose,  
  Ricieliuose

 Lina Balčiūnienė,  (8 ~ 313) 58104, 8 ~ 616 31249
el. paštas etnografas@takas.lt

Birželis   Alytaus miesto šventė Tautos diena Rotušės aikštėje
  V tarptautinis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Ateik, saulute,  
  su pyragais“
  Amatų miestelis. Tradicinių amatų ir kulinarinio paveldo 
  demonstravimas

Birželis   Joninių šventė VšĮ Alytaus kultūros ir komunikacijos centre bei jo  
  prieigose

  Alytaus kraštotyros muziejaus edukacinės programos, skirtos  
  kalendorinėms šventėms, seniesiems amatams,vyksta nuolat  
  (užsisakyti pagal pageidavimą)

Daina Čečkauskienė, (8~315) 55112

Neringos miestas

Gegužės 29–31 d  Vasaros sezono atidarymo šventė visose Neringos savivaldybės  
  gyvenvietėse. Dalyvaus visi mėgėjų meno kolektyvai



12� 12�

Vasaris   „Palangos stinta“ Palangoje.  J. Basanavičiaus gatvėje galima  
  įsigyti ne tik rūkytų, vytintų, bet ir ką tik iš jūros grįžusių žvejų  
  atvežtų stintų. Renginio dalyviai gali jų skanauti ir dalyvauti   
  įvairiose pramogose

Vasaris   Užgavėnių šventė  „žiema, žiema, dink iš kiemo“ centrinėje  
  miesto aikštėje. Taip šaukia visi karnavalo dalyviai, norėdami  
  sutikti pavasario saulėgrįžą bei pavasarinius saulės spindulius.  
  Po miestą vaikšto persirengėliai: „ožys“, „arklys“, „gervė“ ir,   
  žinoma, Kanapinis ir Lašininis. Ant laužo sudeginama Morė

Balandis   Atvelykio šventimas „Anapilio“ kieme. Vaikai šoka, dainuoja,  
  žaidžia, supasi 

Balandis   Jurginės Palangoje – jau nebe žemdirbių šventė. Folkloro  
  ansamblis „Mėguva “ tradicinius šios šventės papročius pritaikė  
  šiuolaikiniam miesto žmogui. Tą dieną į Palangą suvažiuoja  
  sveteliai, pasiilgę Palangos. Čia galima išgirsti tradicinę muziką  
  iš visos Lietuvos. Pavasarinės dainos, sutartinės, ragai,   
  skudučiai, lamzdeliai, dūdmaišiai ir kt. instrumentai skamba  
  gražiausiuose parko kampeliuose

Birželis   Per Jonines Šventojoje, Prieplaukos gatvėje, sveikinami Jonai,  
  Janinos, vyksta koncertas, įvairios varžybos, tviska fejerverkas

Dainius Sobeckis, (8~460) 48557

Palangos miestas

Birželio 23 d.  nendrinių ugnies skulptūrų deginimo akcija Gintaro įlankoje  
  Juodkrantėje

Birželio 24–26 d.   tarptautinis folkloro festivalis „tek saulužė ant maračių“  
  visose Neringos savivaldybės gyvenvietėse

Regina Kondraškina, (8~469) 52538, 8 ~ 687 93368

Akmenės rajonas

Visagino miestas

Sausis   Ansamblio „Žavoronok“ kalėdinių giesmių koncertai

Vasaris   VšĮ Visagino tautinių kultūrų centro rusų folkloro ansamblio   
  „Bylina“ veiklos 15-mečio paminėjimas. Vad. Elena Churakova

Kovas    Užgavėnės (Maslenica)

Balandis   Iškilmingas vakaras, skirtas Visagino ukrainiečių draugijos meno  
  kolektyvo „Kalyna“ 20-mečiui 
  Vadovė – Marina Betina, choreografė – Galina Chutorskich,  
  akompaniatorė – Svetlana Basistaja

Balandis   Etnografinė šventė „Pavasario šaukimas“

Balandis   Velykėlės

Birželis   Sekminių šventė Visagine
Dalia Savickaitė, 8 ~ 614 40126

el.p. kultura@visaginas.lt  

Sausio 9 d.  Akmenės krašto muziejuje veiks paroda, skirta tautodailininkės  
  – medžio drožėjos – Onos Šimkienės (1929–2006) 
  80-mečiui. Jos kompozicijose – senojo Lietuvos kaimo buities  
  vaizdai: „Baudžiava“, „Rugiapjūtė“, „Nykštukų namelis“

Vasario 22 d.  Rajoninė Užgavėnių šventė triukšmą kels Naujosios Akmenės  
  miesto gatvėse, turguje: grieš kapelos, šmaikštaus folkloro   
  kolektyvai. Kvepės kepami blynai, kausis Lašininis ir Kanapinis 



130 131

Vasario 24 d.  Tradicinė Užgavėnių šventė  Papilės kultūros ir laisvalaikio   
  centro kiemelyje, geriausios persirengėlių grupės dalyvaus   
  regioniniame  renginyje Ventoje. Čia sulėks velniai, raganos,  
  žydai, daktarai, čigonai iš Papilės, Viekšnių (Mažeikių r.), Ventos  
  seniūnijų kaimų

Vasario 28 d.  Vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso  
  „Tramtatulis 2009“ rajoninis turas Papilėje

Kovo 4 d.  Mugė Ventoje. Darbais prekiaus ir juos demonstruos  
  tautodailininkai 

Kovas   Tautodailininkų Albinos ir Stasio Kinčių paroda, skirta audėjos  
  A. Kinčienės (1918–2005) 90-osioms gimimo metinėms,   
  Akmenės krašto muziejuje. Tautodailininkės audiniai eksponuoti   
  Belgijoje, Prancūzijoje, Rusijoje

Balandžio 18 d.  Velykinių margučių ridenimas Alkiškių kultūros namuose. Velykų  
  bobutė išrinks greičiausio, stipriausio kiaušinio savininkus

Balandžio 19 d.  Trijų kartų ir daugiavaikių šeimų susibūrimas kultūros centre per  
  atvelykį

Balandžio  23 d.   Jurginių šventė prie Augustaičių malūno (Papilės seniūnija).  
  Arklių pagerbimas. Skaniausio pašaro arkliams, kiaušinienės  
  kepimo konkursas ir kt. Koncertas ir vakaronė

Balandžio 24 d.  Tradicinė Jurginių popietė Bronelės Petrylaitės etnografinėje  
  sodyboje (Kruopių seniūnija)

Gegužės 24 d.  Šeštinių atlaidai Apžadų kapeliuose (Papilės seniūnija).   
  Tūkstantmečio kryžiaus pastatymas, šv. Mišios, Šiaulių ir Telšių  
  apskričių folkloro ansamblių koncertas, kraštiečių sambūris,  
  gegužinė

Gegužės 31 d.  Sekminių šventė švenčiama jau šeštą kartą vis kitoje rajono  
  ūkininko sodyboje. Augmenijos (berželio), duonos augintojų  
  išaukštinimas, gyvulėlių vainikavimas, piemenėlių kiaušinienės  
  ragavimas, septynių „kleckų“ gaminimas, įtraukiant 
  bendruomenes, folkloro kolektyvus, bažnyčią, Ūkininkų sąjungą 

Birželio 6 d.  Teatralizuotas masinis vaidinimas  „Ateinam iš amžių glūdumos“, 
  skirtas Lietuvos vardo tūkstantmečiui, Akmenės gamtos ir kul-
  tūros parke. 1-oji dalis „Ateinam iš amžių glūdumos”. 2-oji - pir-
  moji  M. Petrausko ir G. Žemkalnio lietuviška opera „Birutė“.  
  3-ioji dalis – „Čia ir dabar “. Renginio tikslas – skatinti, saugoti ir 
  aktualizuoti istorinę atmintį, įprasminti valstybei ir tautai  reikš-
  mingą įvykį
  
Birželio 23 d.  Joninės Papilės parke. Varduvininkų pagerbimas, liaudiškos ir  
  pramoginės muzikos koncertas, laužas, gegužinė 

Gegužė – birželis  Tautiniai sportiniai žaidimai ir pramogos Lazdynų Pelėdos   
  memorialinio muziejaus dvaro parke Paragiuose (Papilės sen.)

Birželis   Pleneras „Dailieji  amatai iš dvaro palėpių“ Paragių dvare. 
  Tautodailininkai ir profesionalūs dėstytojai mokys stovyklos   
  dalyvius medžio drožybos, taikomosios skulptūros, keramikos,  
  kalvystės, pynimo iš šiaudų ir vytelių. Pasigamins originalių  
  darbelių 

  2009 m. Akmenės r. savivaldybės kultūros centras organizuoja  
  edukacines kūrybines dirbtuves + dvylikos mėnesių parodų ciklą  
  „Tautodailė  – tūkstantmečio margas raštas“

Janina Rekašienė  
(8~425) 57133, mob. 8 ~ 616 88706 

el.paštas  kultura@akmene.lt 

Anykščių rajonas

Vasaris   Užgavėnės „Žiemužėle, lik sveika“ Svėdasuose, Kavarske,   
  Traupyje, Andrioniškyje, Leliūnuose, Vaitkūnuose, Skiemonyse,  
  Mačionyse, Kurkliuose, Viešintose



132 133

Vasario 22 d.  Tradicinė respublikinė liaudiškų kapelų šventė „Gaida   
  Tūkstantmečiui“ Anykščių kultūros centre

Kovas   Mugė Andrioniškyje. Amatininkų, liaudies meistrų, tautodailininkų
  darbų paroda pardavimas, dalyvaujant seniūnijos 
  bendruomenei, Neįgaliųjų draugijos skyriaus nariams, pradinei  
  mokyklai. Andrioniškiečius linksmins kapela „Pelyta“

Kovas   Mugė Traupyje, Debeikiuose, Skiemonyse

Kovas   Tradicinė mugė „Pas Kazytę“ Troškūnuose. Teatralizuotos   
  eitynės miesto gatvėmis, dailės darbų mugė, paroda 
  pardavimas. Troškūnų mėgėjų meno kolektyvų ir Panevėžio r.  
  Katinų kaimo bendruomenės kaimiškos kapelijos koncertas.  
  Vakaruška

Kovas   Rajono tautodailininkų paroda Anykščių koplyčioje

Balandžio 13 d.  Vaikų popietė „Mesk margutį pro langutį“ Leliūnuose. Margučių  
  ridenimas, žaidimai, rateliai su Velykų bobute

Balandis   Atvelykio popietės „Riedėk riedėk, marguti“ Svėdasuose,   
  Vaitkūnuose, Troškūnuose, Mačionyse, Kurkliuose, Viešintose

Balandžio  23 d.  Jurginės „Bunda žemė ir mes su ja...“ Anykščių miesto parke
  Šv. Jurgio - jaunimo globėjo dieną – vaikai ir jaunimas gamina
  inkilus, kurie kiekvienais metais keliami miesto parko
  medžiuose, ruošia progines programėles. Kepama didžiulė   
  kiaušinienė, jaunimas šoka pavasario sutiktuvių šokius, žaidžia  
  (supasi, ridena margučius)

Gegužė   Kavarsko gausių šeimų sambūris „Darbščios mūsų šeimynėlės“
  Šeimynų prisistatymas, namų užduotys, mezginių ir nėrinių   
  paroda „Viską numezgė mama“ ( Motinos dienai), vakarojimas,  
  šeimų apdovanojimai

Gegužė   Meistrelio menų diena Br. Buivydaitės muziejaus sode. Veiks  
  moksleivių meno darbų mugė, liaudies meistrai mokys amatų.  
  Planuojama pasikviesti studentų menininkų 

Biržų rajonas

Sausis   Popietė „Gaspadinių gaspadinė”  Pasvaliečių kaime

Vasaris 8 d.   Rajono vaikų ir suaugusiųjų folkloro popietė „Pragyda gyda” ir  
  Dainų šventės apžiūra

Vasario 24 d.  Užgavėnių persirengėlių šurmulys Biržų mieste ir rajono
  kaimuose. Dalyvaus rajono folkloro ansambliai

Vasaris    Popietė „Ir sudėjo skanų sūrį” Pasvaliečių kaime
  Duonos pagerbimas Pabiržės bendruomenės namuose

Kovas    Popietė „Kraičio skrynią pravėrus” Pačeriaukštės kaime
  Duonos kepimas Pasvaliečių kaime, A. Landsbergo sodyboje 

Birželio 5 d.  Respublikinė tradicinės kultūros ir žirginio sporto šventė „Bėk  
  bėk, žirgeli“ Niūronyse. Tautodailės mugė, koncertai, žirgų  
   lenktynės, etnografinės sporto rungtynės ir kt.     

Birželis   Etnokultūrinė programa“ Švintas Untanai, duok šymet kū nars  
  gera....“ Troškūnuose. Miesto gimtadienis ir šv. Antano atlaidai.  
  Veiks krautuvėlės, arbatinės, vyks gatvės vaidinimai, muzikantų  
  pasirodymai, žaidimai, liaudiškos sporto varžybos

Birželis   „Prie Joninių laužo“ Svėdasuose, Andrioniškyje, Vaitkūnuose,  
  Staškūniškyje, Kurkliuose, Debeikiuose, Mačionyse.
  Kasmet jau daugiau kaip 20 metų Kavarske vyksta „Paparčio  
  žiedas jau skleidžiasi“. Dega laužai Šventosios upės pakrantėje,  
  renkami žolynai, pinami ir plukdomi vainikai, ieškoma paparčio  
  žiedo, sveikinami Jonai ir Janinos ir kt.

Regina Stumburienė, (8~381) 52096, 8 ~ 600 94459
akrumai@gmail.com



134 135

Kovas  Dailininko Vinco Andriaus tapybos darbų paroda Biržų krašto  
  muziejuje „Sėla”
Vasaris – kovas  Biržiečių tautodailininkų  darbų paroda muziejuje „Sėla”

Kovas – balandis  Tautodailininko Algirdo Butkevičiaus jubiliejinė medžio drožinių  
  paroda krašto muziejuje „Sėla”

Balandžio 1 d.  Tradicinė šventė  „Melagis melavo, per tiltą važiavo…” Biržų  
  kultūros centre. Dalyvaus šmaikščiausi rajono pasakoriai ir   
  kapelos

Balandžio 19 d.  Atvelykio šventė kultūros centre. Dalyvaus „Aušros” vid. m-klos  
  vaikų folkloro ansamblis „Aušrela”

Balandis – gegužė „Kraitės“ klubui – 10 metų „Sėlos” muziejuje

Gegužė – birželis   Sekminių atlaidai Daujėnuose. Vido Dulkės fotonuotraukų   
  paroda Biržų krašto muziejuje ”Sėla”

Birželio 6 d.  Tradicinė armonikininkų popietė kultūros centre. Grieš Biržų,  
  Panevėžio, Rokiškio, Kupiškio ir Pasvalio rajonų  pavieniai   
  muzikantai ir liaudiškos kapelos

Birželio 23 d.  Rasų šventė Biržų mieste ir rajone. Dalyvaus rajono folkloro  
  ansambliai ir liaudiškos kapelos

Birželis     Lapiškių kaimo šventė ir paminklo statymas
  Kraštiečių šventė Pabiržės kaime

Jūratė Garnelienė, (8~450) 32017, 8 ~ 682 40098

Ignalinos rajonas 

Sausio 14 d.  Folkloro ansamblio čiulbutė 10-mečio CD „Dai kas tenai“  
  (išleista 2008 m. gruodį) pristatymas visuomenei. Fotografijų  
  parodos uždarymas     

Vasario 10 d.  „Tramtatulis“ 2009 Lietuvos vardo tūkstantmečiui Ignalinos   
  krašte (vietinis turas)

Vasario pab.  Užgavėnės su folkloro ansambliu „Čiulbutė“ 

Kovo 7 d.   Kermošius Ignalinos mieste. Dalyvaus rajono auksarankiai,  
  šokėjai ir muzikantai

Kovo pab.  Mokymasis lieti žvakes Ceikinių krašte (amato fiksavimas   
  filmuojant, užrašant) 

Balandis   Vaikų ir moksleivių –liaudies kūrybos atlikėjų–konkurso 
  „Tramtatulis“ 2009 respublikinis turas

Baladžio 20 d.  Paskaita jaunimui apie tautinį paveldą (ketinama kviestis   
  Gražiną Kadžytę)

Balandžio pab.  Atvelykio vakaronė su ansambliu „Čiulbutė“

Gegužė   Rankdarbių paroda (močiučių siuviniai, tekstilės darbeliai,   
  servetėlės ir kt.)

Birželis   Folkloro ansamblio „Čiulbutė“ dalyvavimas Tūkstantmečio dainų  
  šventėje „Amžių sutartinė“

Birželio 8 d.  Virtuali kelionė Janonių – Daugėliškio krašto keliais: duonos  
  kepimas senovinėje krosnyje (Aldonos Čeponienės, žolininkės,  
  pasakojimai ir patarimai, kalvio amato rodymas ir fiksavimas, kt.) 

Birželio pab.  Tarptautinis  liaudiškos muzikos ir šokių  festivalis „Ežerų   
  sietuva“

Marija Kirkienė, 8 ~ 62037922, (8~386) 53147,  
etno@ignet.lt

Vasaris   Varpo kunigo Anupro Labučio atminimui pašventinimas ir   
  iškėlimas Ceikinių seniūnijoje. 

  Tradicinė Žiemos šventė Linkmenų seniūnijoje

Kovo 1 d.  Rajoninė mugė ir folkloro festivalis „Iš praeities – ateičiai“ 
  Ignalinoje 



136 13�

Kovas   Mielagėnų seniūnijos pristatymas Vilniuje, Mokytojų kiemelyje  
  (kraštiečiams pakvietus)

Balandis   Pavasario mugė  Ignalinoje

Balandis   Velykėlės  Tverečiaus seklyčios kiemelyje

Balandis   Gerumo akcija prie kultūros paveldo objektų 

Gegužė     Ignalinos krašto turizmo, kultūros ir verslo pristatymas per   
  kurortinio sezono atidarymą 

Ats. Ignalinos rajono kultūros centras, 
VšĮ Turizmo informacijos centras ir Verslo informacijos centras

Gegužės 6 d.  Koncertas „Motinos šypsena“. Rankdarbių parodos   
  bendruomenių salėse

Gegužės 7 d.  Seniūnijos talentų vakaras Vidiškėse
 
Birželis   Vasaros sutiktuvės Vidiškių seniūnijoje 

  Antaninės Antalksnės kaime 

Birželis    Joninių laužai Ceikinių, Linkmenų,  Tverečiaus seniūnijoje,   
  Dietkauščiznos kaime

Gegužė   Renginys „Europos muziejai naktį“

Gegužės 31 d. 14 val. 
  Sekminių šventė Meironyse 

Org. Aukštaitijos nacionalinis parkas
Vilma Čiplytė, (8~38) 647478, intern. svetainė: www.anp.lt

Parengė Marija Kirkienė, 
8 ~ 620 37922, (8~386) 53147, el. p. etno@ignet.lt  

Jonavos rajonas

Sausis    Kartų vakaronė „Esame“ Žeimių kultūros centre. Dalyvaus trijų  
  kartų šeimos. Skambės senelių dainos, mamyčių lopšinės. Veiks  
  senovinių valgių paroda

Sausis   Trijų karalių viešnagė Panoterių kultūros  centre. Trys karaliai  
  linkės geros sveikatos, prasmingų darbų ir svajonių išsipildymo  
  Naujaisiais metais. Gros liaudiška  kapela

Vasaris    Užgavėnės Jonavos miesto aikštėje, Bukonių, Žeimių, Dumsių,  
  Upninkų, Kulvos, Batėgalos, Panoterių, Čičinų, Liepių, Juškonių  
  gyvenvietėse. Linksmas persirengėlių šurmulys (važinėjimas po  
  gyvenvietes, laužai, blynai...)

Vasaris    Vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso   
  Tramtatulis 2009 rajoninis turas

Vasaris    Liaudiška vakaronė „Uždainuokim smagią dainą“ Liepių  kultūros
  centre. Muzikantai gros, dainuos liaudies dainas, vyks 
  konkursas, kas gražiausiai, išradingiausiai pašoks polką

Kovas   Kermošius Kulvos, Dumsių, Užusalių kultūros centruose. Veiks  
  tautodailininkų, vaikų darbų paroda,  varžysis muzikantai, 
  dainininkai

Kovas     Vaikų popietė „Mes žemės vaikai“ Čičinų kultūros centre. Vaikai  
  pieš žemę, kokioje norėtų gyventi. Dainuos apie  paukštelius,  
  žais 

Balandis   Rajono liaudiškų kapelų ir pavienių atlikėjų konkursas   
  „trenk polkutę“

Gegužės 1 d. Šeimų vakaronė „Kai širdis jungia meilės tiltai“ Šilų kultūros  
  centre. Į vakaronę rinksis šeimos, dalyvaus psichologė, vaikai  
  sveikins mamytes, koncertuos vietos meno kolektyvai



13� 13�

Gegužės 10, 17, 24, 31 d. 
  Gegužinės rajono kultūros centre, taip pat Panoterių, Upninkų,  
  Liepių, Užusalių gyvenvietėse

Gegužės 31 d.  Sekminių tradicijų prisiminimas Kulvos, Liepių gyvenvietėse.  
  Koncertuos  folkloro ansambliai, pavakary degs laužas  

Birželio 23 d.  Joninės Jonavoje, Bukonių, Batėgalos, Dumsių, Kulvos,   
  Panoterių, Upninkų, Užusalių, Juškonių gyvenvietėse.  Apeiginių  
  vartų apėjimas, šokiai, žaidimai prie laužų, mugė, koncertai,  
  Jonų ir Janinų sveikinimai

Danguolė Miliauskienė,  (8~349) 51433

Joniškio rajonas

Vasaris    Rajono tautodailininkų popietė Joniškio kultūros centre

Vasaris    Rajono tautodailininkų paroda Joniškio istorijos ir kultūros 
  muziejuje

Vasaris    Užgavėnių kaukių paroda Joniškio istorijos ir kultūros muziejuje

Vasario 24 d.   Užgavėnių šventė Joniškio mieste ir rajono kaimuose
Vasaris    Tradicinis renginių ciklas Matui Slančiauskui atminti Joniškio  
  kultūros centre ir M. Slančiausko gimnazijoje

Kovo 29 d.  Rajono folkloro kolektyvų apžiūra

Balandžio 19 d.  Atvelykio renginiai Joniškio mieste ir rajono kaimuose

Balandžio 23 d.  Pirmosios žalumos šventė (Jurginės) ūkininko sodyboje,   
  Blauzdžiūnų kaime

Gegužės 3 d.  Motinos dienai skirti renginiai Joniškio mieste ir rajono kaimuose

Gegužė    Renginių ciklas Matui Slančiauskui atminti Reibiniuose, 
  M.  Slančiausko sodyboje muziejuje. Literatūrinis konkursas,  
  folkloro kolektyvų pasirodymai, spektaklis „Iš Mato Slančiausko  
  lobyno“, filmo „Lietuvos knygnešiai“ demonstravimas ir 
  pristatymas

Gegužės 31 d.   Sekminių šventė Skaistgirio miestelyje

Birželio 5 d.   Joniškio rajono Meno šventė. Folkloro diena (rajono ir svečių  
  folkloro kolektyvų pasirodymai, tautodailininkų paroda, amatų  
  demonstravimas, vakaronė)

Birželio 7 d.   Tėvo dienai skirti renginiai rajono kaimuose

Birželio 23–24 d.  Joninių šventė rajone

Sausis – birželis  Edukacinės pamokėlės kalendorinių švenčių tema Joniškio   
  istorijos ir kultūros muziejuje

Sausis – birželis  Miesto ir rajono folkloro kolektyvų koncertai, vakaronės, išvykos,  
  kalendorinių švenčių organizavimas

Liucija Bertulienė, (8~426) 69 149, 8 ~ 687 53 005
Rita Kipšaitė, (8~426) 61 039

Jurbarko rajonas

Sausio 3-14 d.  Vinco Lenkaičio (Jurbarkas), Ritos Vaičekauskaitės (Tauragė),  
  Rasos Skeiverienės ir Kastyčio Turevičiaus (Šakiai) fotografijų  
  paroda Jurbarko krašto muziejuje 

Sausis 6 d.  Gyventojų lankymas Trijų karalių proga Jurbarke, Eržvilke,
  Baltraitiškėse, Girdžiuose, Juodaičiuose, Jurbarkuose,



140 141

  Pauliuose, Skirsnemunėje, Smalininkuose, Stakiuose,   
  Šimkaičiuose, Vadžgiryje ir Vytėnuose 

Sausis 15 d.  Ramutės Matijošaitienės, Vytėnų pagrindinės mokyklos 
  mokytojos, karpinių parodos atidarymas Jurbarko krašto   
  muziejuje. Seminaras „Senovinės trobos puošybos karpiniais  
  tradicijos“. Bus supažindinama su karpinių technika

Vasario 2–18 d.  Mokymasis gaminti Užgavėnių kaukes Rotulių, Viešvilės 
  bibliotekose

Vasario 12 d.  Pasakų popietė Armeiškių bibliotekoje. Bus skaitomos gretimam
  Klangių kaime gimusio ir augusio rašytojo Petro Cvirkos   
  užrašytos pasakos

Vasario 17 d.  Pačių pasigamintų Užgavėnių kaukių paroda Viešvilės 
  bibliotekoje

Vasario 20 d.  Vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas   
  „Tramtatulis“ (vietinis turas) Jurbarko kultūros centre

Vasario 24 d.  Jurbarko apylinkėse bus deginama Morė, kepami blynai, 
  verdamas šiupinys. Jei bus sniego, kas turės, kinkys arklius ir  
  keliaus rogėmis su būriu persirengėlių ir muzikantais kuo toliau,  
  kad „linai ilgi būtų...“ 

Kovo 4 d.  Jurbarko miesto ir rajono etninės kultūros renginys „Gale tėvo  
  kluonelio“, kuriame dalyvaus folkloro kolektyvai, kapelijos,   
  tradicinės kapelos, pasakoriai, pavieniai muzikantai

Kovo 4 d.  Folkloro ansamblių apžiūra

Kovo 4 d.  Tradicinė mažųjų meistriukų mugė Jurbarko „Nykštuko“ vaikų  
  lopšelyje-darželyje. Čia bus galima įsigyti vaikučių ir jų tėvelių,  
  kitų šeimos narių pagamintų suvenyrų, rankdarbių, saldumynų...  
  Koncertuos vaikučių folkloro ansamblis „Volungėlė“.

Kovo 4 d.  Teatralizuotas Pilies I kaimo Kazimierų  sveikinimas vardadienio  
  proga 

Kovo 4 d.  Viešvilės pagrindinės mokyklos bendruomenės prekyba pačių  
  darytais rankdarbiais

Kovo 10 d.  respublikinė vaikų ir jaunimo folkloro sueiga „Vieversiukas 
  ant dirvono 2009“. Šventė tapo tradicine. Ji vyksta Keturias--
  dešimties paukščių dieną Jurbarko kultūros centre 

Kovo 14 d.  Popietė „Knygos tarsi paukščiai – stovi sparnais suglaustais“,  
  skirta knygnešiams atminti, Skirsnemunės bibliotekoje 

Kovo 19 d. Tradicinis Juozų ir Juzefų pasveikinimas, aplankant 
  varduvininkus namuose Pilies I kaime

Kovo 20 d.  Seminaras „Lietuvių tautinis kostiumas“ Jurbarko krašto 
  muziejuje. Tautodailininkė Daura Giedraitienė pateiks medžiagą  
  apie tautinio kostiumo raidą ir ypatumus

Kovo 21 d.  Liaudiškų kapelų susiėjimas „Pamituvio armonika“ Jurbarko  
  kultūros centre. Dalyvaus rajono, taip pat kolektyvai iš aplinkinių
  bei tolimesnių miestų, rajonų kapelos. Po varžybų –vakaronė

Kovo 22 d.  Tradicinis susibūrimas gavėnios vakarą Girdžiuose

Kovo 28 d.  Popietė „Pasakų skrynią atvėrus“ Raudonės bibliotekoje

Kovo 28 d.  Popietė „Velykų šventės atspindžiai vaikų piešiniuose“ Šimkaičių
  bibliotekoje. Veiks piešinių parodėlė

Balandžio 3 d.  Valandėlė „Nebedaug jau lig Velykų“ Šimkaičių bibliotekoje

Balandžio 4 d.  Popietės „Velykas pasitinkant“ Klausučių ir Girdžių bibliotekose.  
  Bus gaminami velykiniai atvirukai

Balandžio 6 d.  Edukacinė programa: velykinių kiaušinių dažymo pamokos
  vaikams ir jų mamoms Jurbarko krašto muziejuje. Veiks   
  smalininkietės Stefanijos Šafranauskienės fitokoliažų paroda

Balandžio 6 d.  Vaikų piešinių paroda „Mano Velykos“ Jurbarkų bibliotekoje

Balandžio 9 d.  Šeimų popietė „Velykų papročiai Didžiojoje ir Mažojoje Lietuvoje:
  skirtumai ir panašumai“ Smalininkų bibliotekoje



142 143

Balandžio 10 d.  Popietė „Bėk, kiškuti, nešk margutį“ Rotulių bibliotekoje

Balandžio 11 d.  Menininkės Genutės Jasiulienės iš siūlų darytų velykinių   
  margučių paroda Raudonės bibliotekoje

Balandžio 11 d.  Velykų bobutė pas kaimo vaikus ir senelius Vadžgiryje

Balandžio 13 d.  Velykų šventė Šimkaičių bendruomenėje

Balandžio 17 d.  rajono kraštotyros konferencija „Būtojo laiko portretai ir   
  šiandiena“. Veiks naujausių 2008–2009 m. kraštotyros darbų  
  paroda. 

Org. Kultūros skyrius

Balandžio 17 d.  Skaitymai Skirsnemunės bibliotekoje. Pasakas skaitys   
  Skirsnemunės seniūnijos seniūnas Vladas Vainauskis, Jurgio  
  Baltrušaičio pagrindinės mokyklos direktorė Salomėja Butkienė 

Balandžio 23 d.  Skirsnemunės ūkininkų M. ir J. Pečiulių ir etnografinėje   
  pedagogų M. ir P. Baršauskų sodybose Jurginių šventė 

Gegužė – spalis  Ekspedicija Šimkaičių seniūnijoje. Bus fiksuojami gyvosios   
  tradicinės kultūros reiškiniai ir puoselėtojai 

Org. Kultūros skyrius

Gegužė   Karpinių paroda Veliuonos krašto muziejuje

Gegužės 1–3 d.  Motinos dienos renginiai Klausučiuose, Pauliuose,   
  Skirsnemunėje, Smalininkuose, Žindaičiuose, Baltraitiškėje, 
  Kartupiuose, Eržvilke, Girdžiuose, Jurbarkuose, Seredžiuje,  
  Pašaltuonyje, Vadžgiryje, Veliuonoje, Viešvilėje, Stakiuose,   
  Šimkaičiuose

Gegužės 5 d.  Onos Ravinienės (Girdžiai) ir Lilijos Brazaitienės (Jurbarkas)  
  rankdarbių paroda Jurbarko krašto muziejuje

Gegužės 8 d.  Kanklių muzikos popietė Vadžgirio bendruomenės namuose

Gegužės 8 d.  Sveikinami Vytėnų kaimo Stasiai

Gegužės 14 d.  Konferencija „Girdžiai – tradicinę kultūrą puoselėjantis kraštas“.  
  Ekspedicijos, vykusios Girdžių seniūnijoje 2008 m., filmuotos,  
  fotografuotos ir rašytinės medžiagos pristatymas bendruomenei. 

Org. Kultūros skyrius

Gegužės 15 d.  Filmuotos medžiagos apie Pavidaujį, jo žmones, įdomias vietas  
  pristatymas kaimo bendruomenei 

Org. Kultūros skyrius

Gegužės 15 d.  Senovinių (tarpukario Lietuvos) rūbų ir papuošalų paroda Gricių  
  bibliotekoje 

Gegužės 15 d.  Seredžiaus seniūnijos etninės kultūros šventė Klausučių kultūros
  centre. Į būrį rinksis seniūnijos dainuojantys, grojantys, šokantys, 
  įvairiausius nutikimus porinantys, rankdarbius ir kulinarinį pavel-
  dą gerai išmanantys tradicinės kultūros puoselėtojai. Veiks darbų
  ir tradicinio maisto parodos. Bendruomenė vakaros

Gegužės 15 d.  Popietė „Vaikystę puoškim pasakom“ Juodaičių bibliotekoje

Gegužės 15 d.  „Pasaka prie laužo“ Šilinėje, Panemunių regioniniame parke.  
  Bus ne tik sekamos, bet ir inscenizuojamos lietuvių liaudies  
  pasakos

Gegužės 16 d.  Vakaronė Viešvilės kultūros centre. Bus pagerbtos darnios,  
  darbščios šeimos

Gegužės 23 d.  Smalininkuose varžysis kapelijos, pavieniai muzikantai

Gegužės 28 d.  Kaimo moterų rankdarbių paroda „Darbščios rankos viską gali“  
  Stakių bibliotekoje

Gegužės 31 d.  Petro Cvirkos etnografinėje sodyboje Klangiuose rinksis Veliuo-
  nos seniūnijos tradicinės kultūros puoselėtojai – jie grieš tradici-
  niais instrumentais, dainuos veliuoniškių krašto dainas, šoks se-
  novinius šokius, žais, pasakoriai porins būtas ir nebūtas istorijas,
  auksarankiai demonstruos žalvario, medžio, keramikos darbus,  
  moterys iš skrynių trauks gražiausius audimus, siuvinėtas ir  
  nėriniuotas staltieses, skanaus veliuoniškių slėgtą sūrį. Bus  
  prisimintos Sekminių tradicijos 



144 145

Gegužės 31 d.  Girdžių seniūnijos sueiga „Pas ūkininką“ bendruomeniškai   
  švęsti Sekminių. Į ūkininko kiemą rinksis tradicinės kultūros  
  puoselėtojai iš visos seniūnijos. Moterys atsigabens kulinarinio  
  paveldo produktų, veiks rankdarbių paroda 

Birželis   Keramikos, juvelyrikos, pynimų darbų paroda Jurbarko krašto  
  muziejuje

Birželio 5 d.  Išvažiuojamasis seminaras Šimkaičių seniūnijos regioninėms  
  krašto tradicijoms ir vertybėms pažinti 

Org. Kultūros skyrius

Birželio 5 d.  Seniūnijos gyventojų susiėjimas Šimkaičių kultūros centre.   
  Muzikantų, dainininkų, giesmininkų, šeimų kapelų, folkloro   
  ansamblių, pasakorių sueiga baigsis bendru vakarojimu, veiks  
  rankdarbių paroda

Birželio 6 d. Šventė „Tėvo dieną prie kryžiaus, galulaukėj“. Kasmet šešta-
  dienį, prieš Tėvo dieną, susirenka buvusio Skirsnemuniškių
  I kaimo gyventojai. Susitikimo vieta – prie atminimą įamžinusio  
  kryžiaus. Čia giedama, dainuojama, dalijamasi prisiminimais,  
  skaitoma kūryba. Tradicinį renginį organizuoja buvusio kaimo  
  gyventojai

Birželio 6 d.  Veliuonoje, ant Ramybės piliakalnio, tautinių šokių festivalis  
  „Veliuonos kadrilis“. Veiks amatininkų ir tautodailininkų mugė,  
  muzikuos tradicinės kapelos, dainas trauks rajono folkloro   
  ansambliai

Birželio 12 d.  Pavakarė Eržvilko kultūros centro kiemelyje. Dalyvaus seniūni-
  jos tradicinės kultūros puoselėtojai, vaikai ir suaugusieji iš Pa--
  šaltuonio, Kartupių, Varlaukio, Eržvilko. Bandonijas, armonikas ir
  koncertinas virkdys Eržvilko krašto muzikantai, istorijas pasakos 
  pasakoriai, dainuos Eržvilko našlių sambūrio „Siūbuona“ daly-
  vės. Bus pagerbti krašto Antanai, Antaninos ir Antaniukai
 
Birželio 12 d.  Tradicinis Antanų ir Antaninų pasveikinimo vakaras Vytėnuose

Birželio 13 d.  Jurbarkų seniūnijos bendruomenės vakaronė su muzika, 
  dainomis ir šokiais. Veiks rankdarbių ir medžio drožėjų paroda

Birželio 14 d.  Po šv. Antano atlaidų Stakiuose susiburs šimtai po pasaulį   
  išsisklaidžiusių kraštiečių. Vakare koncertas ir vakaronė

Birželio 15–19 d.  Šilinėje, Panemunių regioniniame parke, veiks Jurbarko ir Šakių  
  rajonų jaunųjų kraštotyrininkų stovykla. Stovyklautojai rinks
  medžiagą, taip pat mokysis tradicinių amatų. Stovyklą ir   
  ekspediciją  organizuos Panemunių regioninio parko direkcijos  
  specialistai

Birželio 16 d.  Atidaroma Jurbarko miesto tautodailininkų darbų paroda, skirta  
  Jurbarko vardo istorijos šaltiniuose paminėjimo 750-ajam 
  jubiliejui

Birželio 19 d.  konferencija, skirta Jurbarko vardo istorijos šaltiniuose   
  paminėjimo 750-ajam jubiliejui, Jurbarko krašto muziejuje

Birželio 20 d.  tauragės apskrities Folkloro diena „legendų ir padavimų  
  takais“  Jurbarke. Dalyvaus vaikų ir suaugusiųjų folkloro   
  kolektyvai, veiks amatininkų ir tautodailininkų mugė. Renginį  
  organizuos Jurbarko kultūros centras

Birželio 21–24 d.  Joninių šventė su būrimais, laužais, paparčio žiedo ieškojimais ir
  šokiais bei dainomis iki aušros Jurbarke, Kartupiuose, 
  Skirsnemunėje, Šimkaičiuose, Pavidaujyje, Pauliuose,   
  Girdžiuose, Viešvilėje, Eržvilke, Klausučiuose, Raudonėje,   
  Seredžiuje, Vytėnuose, gražiausiose rajono vietovėse

Bus vykdomos šios edukacinės programos:
Panemunių regioninio parko informacijos centre (Šilinėje) –
 „Nemunas maitina, rengia ir šildo“
 „Medinės Nemuno valtys“
 „Tradiciniai tinklai ir jų gamyba“
 „Panemunės pilys, dvarai ir sodybos“
Veiks Panemunių regioninio parko teritorijoje gyvenančių amatininkų ir tautodailininkų 
darbų paroda

Jurbarko krašto muziejuje –
 „Vakarojimas senoviniame kaime“
 „Lino kelias“
 „Senojoje mokykloje“



146 14�

Kaišiadorių rajonas

Vasario 24 d.  Užgavėnių šventė  Kaišiadoryse

Balandžio 19 d.  „Mažųjų velykėlės“ Kaišiadorių kultūros centre

Gegužės 30 d.  Sekminių vakaronė kultūros centre

Birželio 23 d.  Joninių šventė  Kaišiadoryse

Birželio 21–26 d.  Stovykla visai šeimai „Amatų savaitė“  Morkūnų sodyboje,  
  Darsūniškyje

Rugsėjo 14–30 d. Tautodailės darbų  paroda kultūros centre

Gruodis   Adventinių vakarų ciklas kultūros įstaigose
Lina Urbanavičienė, (8~346) 514 20

Vasario 22 d.  užgavėnės. Viena smagiausių kalendorinių švenčių muziejuje.
  Linksmas persirengėlių šurmulys sodybose, pakelėse ir   
  pamiškėse.  Žaidimai, išdaigos, blynų kepimo varžybos, sukynės
  ant ledo, kaukių pristatymas, Kanapinio ir Lašininio kovos,   
  Morės deginimas 

Vasario 27 –  Muziejaus pristatymas 15-ojoje tarptautinėje turizmo, sporto ir
kovo 1 d.   laisvalaikio parodoje „Vivatur 2009“ Vilniuje 

Balandžio 13 d.  Velykos. Lietuvoje įprasta pirmąją Velykų dieną švęsti namuose
  su savo šeima. Antrąją Velykų dieną,kai visi lanko artimuosius,  
  gimines, kaimynus, kviečiame į muziejų ridinėti margučių,   
  daužauti, suptis, paklausyti lalautojų palinkėjimų. Vyks piešinių  
  konkursas „Marginu velykaitį“, bus renkamas didžiausias, 
  stipriausias ir gražiausias margutis. Gal teks sutikti ir Velykų  
  bobutę... 

Balandžio 19 d.   Atvelykis. Dar vadinamas mažosiomis velykėlėmis, vaikų 
  Velykomis. Mažuosius lankytojus pasitiks vaikų folkloro 
  ansambliai. Sodybose ridenami bei daužaujami margučiai, 
  populiarinami liaudiški žaidimai. Tą dieną krikšto tėvai būtinai  
  turėjo aplankyti savo krikštavaikius ir padovanoti po margutį - vis  
  primins kur pamiškėje sutikta Velykė... 

Gegužės 1 d.  Rumšiškių bendruomenės menininkų paroda 

Gegužės 31 d.  Renginys „Lietuvos tūkstantmetis ir žemaitukai“ bei Nacionalinės   
  žemaitukų taurės varžybos. Žemaitukų paradas ir pristatymas,  
  konkūrai su persirungimu, šuoliai į aukštį. Moksleivių piešinių  
  „Lietuvos tūkstantmetis ir žemaitukai“ paroda, pasijodinėjimai,  
  pasivažinėjimas ir fotografijos su žemaitukais 

renginių ciklas, skirtas lietuvos 1000-mečiui 

Birželio 14 d.  Arbatinės ekspozicijos atidarymas 

Birželio 21 d.   Urmininko namo ekspozicijos atidarymas 

Birželio 28 d.  Kauno namo  ekspozicijos  atidarymas 
Lietuvos liaudies buities muziejus 

Danutė Blaževičienė
(8~346) 47392, mob. 8 ~ 682 20669 

 „Kalendorinių švenčių tradicijos ir papročiai“
 „Tradicijos, raštai ir spalvos liaudies mene“
 „Žymieji krašto žmonės“
 „Audimo mokykla“
 „Pažink savo gimtąjį kraštą“
 „Geri mūsų kaimynėliai“
 „Keramikos mokyklėlė Veliuonos krašto muziejuje“
 „Adventas – ypatingas laikotarpis mūsų kalendoriuje“

Regina Kliukienė, (8~447) 70 200, mob. 8 ~ 615 12382 
el. p. r.kliukiene@jurbarkas.lt 



14� 14�

Kalvarijos savivaldybė

Vasario 24 d.  Užgavėnių persirengėliai lankysis Kalvarijos, Aistiškių,   
  Akmenynų, Sangrūdos kaimų žmonių kiemuose,  linksminsis  
  prie laužų, vaišins  blynais 

Balandžio 2–3 d.  Kiaušinių marginimo pamokėlės Kalvarijos parapijos salėje.  
  Sangrūdos laisvalaikio salėje bus mokomasi marginti kiaušinius,  
  karpyti karpinius namų puošybai

Balandžio 19 d.  Atvelykio popietės Kalvarijos parapijos, Brukų laisvalaikio salėse

Gegužės  21 d.  Per Šeštines Aistiškių kaimo žmonės eis prie kryžių, giedos  
  rožančių, giesmes

Birželio 23 d.  Joninių šventė Kalvarijoje, Sangrūdoje, Jungėnuose, 
  Salaperaugyje, Aistiškuose. Vieni varžybose dalyvaus,   
  liaudiškas dainas trauks ar šoks, kiti kupoliaus, laužus degins,  
  vainikus plukdys

Rasa Januškienė, (8~343) 21502

Kauno rajonas

Sausio 6 d.  Trys karaliai. Vaikštynės po kaimą, aplankant vaikų lopšelį- 
  darželį, gyventojus, linkint santarvės, sėkmės visus metus 

Org. Batniavos kultūros centras

Sausio 6d.  Trijų  karalių – Kasparo, Merkelio ir Baltazaro – vaikštynės po  
  kaimus, teatralizuotas koncertas kultūros centre, vakaronė

Org. Čekiškės kultūros centras 

Sausio 6 d.  Teatralizuotos Trijų karalių vaikštynės po Vilkijos miestelį;   
  linkėjimai, pokštai

Org. Vilkijos kultūros centras

Sausio 6 d.  Trijų karalių vaikštynės po Daugėliškių, Saulėtekių, Kruvandų  
  kaimus

Org. Daugėliškių kultūros centras

Sausio 6 d.  Kalėdinių giesmių festivalis „Sužibo Kalėdų žvaigždė“ Pažėrų  
  bažnyčioje

Org. Alšėnų kultūros centras

Sausio 7 d.  Trijų karalių vaikštynės po Babtų miestelį, vakaronė kultūros  
  centre

Sausio 25 d.  Trijų karalių ir svitos sveikinimai ir linkėjimai Domeikavos 
  bendruomenei

Vasario 5 d.  Užgavėnių šventė Pažėruose
Org. Alšėnų kultūros centras

Vasario 5 d.  Vilkijos mieste, Vilkijos Nemuno slėnyje, Užgavėnių   
  persirengėliai kvies pramogauti. Ant laužo sudegs   
  Morė. Įdomiausia Užgavėnių kaukė bus apdovanota

Org. Vilkijos kultūros centras

Vasario 5 d.  Užgavėnės Saulėtekių pagrindinėje ir Daugėliškių pradinėje  
  mokyklose  

Org. Daugėliškių kultūros centras

Vasario 5 d.  Užgavėnių linksmybės Samyluose
Org. Samylų kultūros centras

Vasario 5 d.  Užgavėnės prie laužo. Žaidimai, šokiai, dainos… Vaišės blynais  
  ir karšta arbata

Org. Padauguvos kultūros centras

Vasario 5 d.  Užgavėjimas Rokuose



150 151

Vasario 5 d.  Renginys „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“. Persirengėlių   
  važinėjimas po kaimus, žaidimai prie laužo, Morės deginimas

Org. Čekiškės kultūros centras

Vasario 24 d.  Vieversio diena. Viktorinos, lietuvių liaudies žaidimai, spektakliai, 
  dainos. Gaminami inkilai ir nuvežami į mišką, o gražiausių inkilų 
  savininkai apdovanojami

Org. Užliedžių kultūros centras

Vasario 24 d.  Užgavėnių šventė „Čiūž čiūžela“ Garliavoje

Vasario 25 d.  Renginys „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“ Babtų kultūros centre

Kovo 4 d.  Pavasario mugė Rokuose (Kazimierinės)

Kovo 19 d.  Pempės sutiktuvės Daugėliškiuose

Kovo 20 d.  Popietė „Velykės belaukiant“ Šlienavoje. Piemenų dainos ir  
  žaidimai, tekančios saulės prie Kauno marių pasveikinimas

Org. Samylų kultūros centras

Kovo 21 d.  Aplinkos tvarkymas, didelių spalvotų vėjo malūnų gamyba ir  
  „vėjo pakinkymas“ prie kultūros centro

Org. Užliedžių kultūros centras

Kovo 23 d.  Margučių ridenimas su folkloro ansamblio „Karklė“ moterimis  
  Paštuvos parapijos bendruomenės namuose 

Org. Batniavos kultūros centras

Kovo 28 d.  Lalavimas Babtų kultūros centre    
 
Kovo 29 d.  Renginukas „Ašei radau kukutį“. Margučių ridenimas, stipriausio,  
  gražiausio rinkimai. Vakaronė Ringaudų kultūros centre

Kovo 29 d.  Kiaušinių marginimo seminaras Taurakiemio kultūros centre

Kovo 30 d.  Atvelykio šventė „Mušk margutį paskutinį“ Vilkijoje. Meno   
  kolektyvų pasirodymas bendruomenei

Balandžio 17 d.  Atvelykio vakaronė „Oi Velyke, Velyke“. Tai tradicinė (9 metai)  

  Neveronių bendruomenės vakaronė. Čia prisimenamos   
  mūsų senosios tradicijos, renkamas gražiausias margutis,   
  veikia bendruomenės tautodailės paroda, vyksta margučių   
  ridenimo varžybos ir pavasarinės puokštės bei patiekalo 
  konkursas

Org. Neveronių kultūros centras

Balandžio 18 d.  Romansų vakaras „Menu tas dienas…“ Babtuose. Folkloro   
  ansamblio „Vėrupė“ naujų romansų pristatymas 

Balandžio 20 d.  Tautosakos konkursinė popietė 
Org. Daugėliškių kultūros centras

Balandžio 23 d.  Šventė Rokuose Jurginių proga

Birželio 23 d.  Joninių šventė lauke, prie Neveronių vidurinės mokyklos. 
  Stengiamasi atkurti tradicijas: nuo sutikimo vartų iki vainikėlių  
  mėtymo ir plukdymo. Vyksta sporto liaudiškos varžytuvės, veikia
  mugė

Org. Neveronių kultūros centras

Balandžio 24 d.  Renginys „Jurgi, atrakink žemę“ Garliavoje 

Balandžio 26 d.  Atvelykio vakaronė „Pavasaris širdy jau bunda“ Mastaičiuose
Org. Alšėnų kultūros centras 

Balandžio 27 d.  Velykėlės. Margučių ridenimo, varžybos, kapelos koncertas 
Org. Daugėliškių kultūros centras

Gegužės 2 d.  Koncertas ir eilės apie mamą kultūros centre
Org. Čekiškės kultūros centras

Gegužės 4 d.  Renginys „Tu — neišsenkanti meilės versmė“ Motinos dienos  
  proga Pažėruose

Org. Alšėnų  kultūros centras

Gegužės 6 d.  Kultūrinio projekto „Panemunių žiedai“ Raudonės pilies kaime  
  vyksmas

Org. Daugėliškių kultūros centras



152 153

Gegužės 11 d.  Renginys „Sekminukai“ Šlienavoje. Piemenų dainos ir žaidimai,  
  vainikų pynimas, gegutės ieškojimas ir metų skaičiavimas,   
  tekančios saulės prie Kauno marių pasveikinimas

Org. Samylų kultūros centras

Gegužės 16 d.  Folkloro festivalis „Obelėle, vai žydėk“. Svečiuose – Kauno   
  rajono ir miesto folkloro ansambliai

Org. Babtų kultūros centras

Gegužės 20 d.  Renginys „Gaspadinė ant kiaušinių“ Sekminių proga. Piemenėlių  
  ir augmenijos pagerbimas, vainikų pynimas

Org. Ringaudų kultūros centras

Birželio 19 d.  Rasos ant Samylų piliakalnio. Šokiai, žaidimai, dainos, burtai,  
  vainikėlių plukdymas Kauno mariose 

Birželio 23 d. Joninės prie Nevėžio 
Org. Babtų kultūros centras

Birželio 24 d.  Joninės. Koncertas, puošiami vartai, dega laužas, sveikinami  
  Jonai, ieškoma paparčio žiedo 

Org. Užliedžių kultūros centras

Birželio 24 d.  Joninių gegužinė. Sveikinamos Janinos ir Jonai, būrimai iš   
  žolynų, koncertas 

Org. Čekiškės kultūros centras 
Birželio 26 d.  Joninės (Rasos) Domeikavoje 

Birželio 28 d.  Renginys „Kupolio rožė“ su apeigomis 
Org. Ringaudų kultūros centras

Birželio 29 d.  Petrinių šventė Paštuvos kaime, kaimo turizmo sodyboje. 
  Dalyvaus rajono kapelos ir folkloro ansambliai

Org. Batniavos kultūros centras

Birutė  Jagrienė, (8~37) 79 35 32

Kazlų Rūdos savivaldybė

Sausio 24 d.  Rankdarbių klubo „Kraitė“ kūrybinės veiklos 10-ies metų   
  sukaktuvės Kazlų Rūdos kultūros centre

Kovo 11–28 d.  Virgilijaus Bespalovo keramikos darbų paroda „Po Žuvų ženklu“  
  Kazlų Rūdos kultūros centre

Balandis   Folkloro „Sūduonia“ 30-metis kultūros centre

Balandžio 26 d.  Šv. Jurgio šventė Antanavo kaime

Gegužės 1–2 d.  Renginiai Motinos dienos proga Kazlų Rūdos krašte

Gegužės 31 d.  Sekminių gegužinė Būdos kaime

Birželio 14 d.  Šv. Antano Paduviečio atlaidai ir tradicinis kermošius Bagotosios  
  parapijoje

Birželio 23 d.  Joninių šventė su liaudiškais papročiais ir tradicijomis Kazliškių  
  kaime, prie tvenkinio

Eglė Simanauskienė, (8~343) 95 117
el. p. krkcentras@gmail.com 

Kelmės rajonas

Vasario 8 d.  tradicinė rajono folkloro kolektyvų šventė „graži mūsų  
  šeimynėlė“ Kelmės kultūros centre

Vasario 24 d.  Kelmės miesto moksleivių Užgavėnių šventė prie kultūros centro



154 155

Kėdainių rajonas

kėdainių krašto muziejuje vyks pamokėlės:
 Lino kelias
 Rugio kelias
 Šalta žiema šalin eina

Vasario 24 d.  Užgavėnės senajame Bulavėnų kaime 

Vasario 28 d.  Tautodailės ir liaudies amatų mugė Kelmės kultūros centre   
 
Kovo 4 d.  Kelmės r. vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos   
  atlikėjų–konkursas „Tramtatulis“

Kovo 25 d.  Seminaras  „Lietuviško suvenyro samprata“ Šiaulių apskrities  
  tautodailininkams, kultūros darbuotojams, technologijų, dailės  
  mokytojams Kelmėje

Balandžio 19 d.  Velykėlės prie Kelmės krašto muziejaus 

Gegužės  13 d.  Edukacinė programa „Pavasariniai piemenėlių žaidimai“  prie  
  krašto muziejaus 

Gegužės 27–31 d.  Tautodailės darbų paroda, skirta tradicinei XXIX liaudies meno  
  šventei, Kelmės kultūros centre 

Birželis – liepa  Ekspedicija „Mediniai kryžiai ir koplytstulpiai“ Užvenčio, Liolių,  
  Kukečių, Tytuvėnų seniūnijose

Birželis – spalis  Mokymai akmentašystės ir tradicinės tekstilės dirbtuvėse 

Birželio 22 d.  Rasų šventė ant Kubilių piliakalnio 
Nomeda Jokubauskienė

8 ~ 686 92797, el. p. nomedajokub@gmail.com

 Paukščių sugrįžtuvės
 Velykų pramogos
 Kiaušinių marginimas
 Piemenų pramogos
 Senoji liaudies skulptūra. Kryžiaus simbolis
 Knygnešių kelias

Balandis–lapkritis  Materialaus kultūros paveldo vertybių fiksavimas Kėdainių   
  rajone. Bus fiksuojama informacija apie Pernaravos, Dotnuvos,  
  Josvainių, Krakių, Surviliškio seniūnijose gyvosios tradicijos  
  kultūros paveldo objektus

Kovas– lapkritis „Senųjų Kėdainių miesto amatų atspindys šiuolaikinėje   
  kėdainiečių tautodailėje“.
Viduramžių Kėdainių miesto amatininkų cechų meistrų ir šiuolaikinių tautodailininkų 
meistriškumo technikų istorinių sąsajų palyginimas, analizė ir rekonstrukcija, supažin-
dinimas su autentiškomis meistrystės technikomis ir mokymai

Kėdainių krašto muziejus

Vasaris    Vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų–konkursas

Kovas   Rajono folkloro ansamblių apžiūra ir koncertas „Žemynėle,   
  žiedkelėle“ 

Balandžio 25 d.  Jurginių kermošius Senosios rinkos aikštėje

Birželio 23 d.  Diena, skirta tautiniam kostiumui, Kėdainių senamiestyje
Kėdainių kultūros centras

Balandis   Atvelykio vakaronė Kalnaberžėje

Balandis   Atvelykio vakaronė Nociūnuose

Balandis   Velykinių darbų paroda „Rieda margi margučiai“ 
Org. Labūnavos skyrius

Kovas   Mugė
Org. Pelėdnagių skyrius

Kovas   Senjorų popietė „Velykų belaukiant“ Sirutiškio kaime



156 15�

Klaipėdos rajonas
Vasario 16 d.  Vakaras, skirtas tautodailininko Vytauto Majoro atminimui,   
  Dovilų etninės kultūros centre

Vasario 28 d.  Vieversio sugrįžtuvės Girkalių kultūros namuose

Balandžio 18d.  Atvelykio vakaronė
Org. Tiskūnų skyrius

Vasario 28 d.  Teatralizuotas kermošius

Balandžio 3 d.  Mugė prieš Velykas
 Org. Vilainių skyrius

Balandžio 3 d.  Mugė prieš Velykas Lančiūnavos kaime

Balandžio 13 d.  Velykinis laistymasis Užupės kaime
Org. Surviliškio skyrius 

Gegužė   Vaikų folkloro šventė Akademijos kultūros centre

Vasario 5 d.  Šv. Agota. Svečiuose pas duonos kepėją

Kovo 25 d.  Seminaras „Senosios ir dabartinės pavasario šventės” (jei bus  
  laimėtas projektas)

Gegužės 29 d.  Sekminių tradicijos iš senolių lūpų
Org. Krakių kultūros centro Meironiškių skyrius

Balandis  Velykės popietė Pagiriuose

Balandis– birželis  Edukacija. „Pažink senąją simboliką lietuvių liaudies mene“
Org. Lietuvos kraštotyros draugijos Kėdainių skyrius

Regina Lukminienė, (8~347) 53685, 8 ~ 610 61952
e.p. rlukminiene@yahoo.com

Kovas   Seminaras „Liaudies medicina šeimai“ Dovilų etninės kultūros  
  centre

Kovas–gegužė  Ekspedicija „Atminties takais“: Dovilų krašto tremtinių   
  prisiminimų fiksavimas, archyvinės medžiagos kaupimas

Kovas–liepa  Projektas „Lietuvninko kieme. Amatas – gyvenimo pamatas“  
  Agluonėnų etnografinėje sodyboje: moksleivių kraštotyros darbų  
  rengimas, edukacinis drožėjų ir floristų pleneras, klojimo teatro  
  vakaras, kulinarinio paveldo popietė

Balandis–gegužė  Tautodailininkės Beatos Vaitelienės paroda Gargždų krašto  
  muziejuje

Gegužė   Folkloro ansamblio „Lažupis“ programos „Pamario žemaičių  
  krikštynos“ DVD pristatymas

Gegužės 31 d.  Sekminės Girkalių kultūros namuose 

Birželis   Folkloro festivalis „Pri rubežiaus“ Girkaliuose: Mažosios ir  
  Didžiosios Lietuvos folkloro kolektyvų varžytuvės, pasakorių  
  konkursas, kaimo armonikininkų lenktynės

Birželio 13 d.  Šventė „Žinoti, iš kur atėjai, tai žinoti, kur eiti 2009“ Priekulėje:  
  medžio drožėjų kūrybinė stovykla, liaudies muzikos kolektyvų  
  koncertas

Birželio 23 d.  Rasų-Joninių šventė „Kur gimėm, kur augom, kur  žemė gimta“  
  Agluonėnuose
Birželio 23 d.  Rasų šventė „Grosam dūdom papartyno dainą“ Girininkuose

Birželio 23 d.  Rasų šventė „Saulės ratu – 2“ Endriejave

Birželio 30 –  Vaikų vasaros stovykla „Senųjų amatų paslaptys“ Girkaliuose
liepos 4 d.  

Jolita Latakienė, (8~46) 47 15 66



15� 15�

Kretingos rajonas

Sausis – birželis  Raguviškių kaimo drožėjų, mezgėjų, keramikų kūrybos darbų  
  parodos „Jie garsina mūsų kraštą“ Raguviškių kultūros filiale ir  
  bibliotekoje

Vasario 24 d.  Užgavėnių linksmybės Kretingoje ir rajone. Tą dieną miestą  
  apvažiuos vežimas, pilnas triukšmingų persirengėlių, kurie   
  sveikins praeivius su švente ir kvies ateiti vakare prie laužo.  
  Linksmindamiesi „žydeliai“ aplankys pakeliui esančias įstaigas.  
  Vakare prie kultūros centro degs laužas, vyks sporto varžybos,  
  šokiai ir rateliai kartu su folkloro kolektyvu „Gervelė“, vaišės  
  karštais blynais

Vasario 16 d.    Rajono tautodailininkų kūrybos darbų paroda rajono kultūros  
  centre

Kovas    Kalvarijos kalnų giedojimas Kartenos parapijos namuose 

Balandžio19 d.  Atvelykio vakaronė  „Rieda margas margutis“ su šeimomis   
  Darbėnų filiale 

Balandis   Bus pradėtas projektas „keliaujanti tradicinių amatų mokyk-
  la“ rajono vaikams, kuris vyks visus metus. Jo metu vaikai   
  susipažins su Žalgirio ir Kartenos seniūnijų tautodailininkais,  
  mokysis amato, bendraus. Susipažins su sūrių gamybos   
  procesu, jų  šeimininkėmis, pasimokys drožti klumpes, megzti  
  riešines. Taip pat muzikuos, mokysis liaudies dainų, ratelių,  
  kartu švęs kalendorines šventes

Balandžio 4 d. Rajono liaudiškos muzikos kapelų šventė „Kretingėškė polka“  
  kultūros centre
  Į šį tradicinį renginį suvažiuos geriausios rajono kapelos ir   
  keletas svečių kolektyvų

Gegužės 10 d.  Liaudiškų romansų vakaras „Suskinsiu aš ...“ rajono kultūros  
  centre. Į populiarų renginį tikimės sulaukti svečių ir iš kitų rajonų

Birželio12-14 d.  Miesto šventė ir šv. Antano atlaidai. Tai pati  didžiausia metų  
  šventė Kretingos rajone.  Jos metu rengiama amatų mugė, į
  kurią suvažiuoja būrys  Žemaitijos amatininkų. Kartu su   
  meistrais dalyvaus ir jų mokiniai – vaikai. Vyks liaudiški
  koncertai 

Birželis   Projektas „Liaudies amatai ir muzika laiko tėkmėje“ Vydmantų  
  kultūros filiale. Vaikai stovyklaus ir kartu mokysis tradicinių   
  amatų

Birželio 20 d.  Trumpiausios nakties gegužinė Kretingoje 

Birželio 23 d.  Renginys „Kupolėle švento Jono“ Vydmantuose

Birželio 28  d.  Šv. Petro ir Povilo atlaidai ir Darbėnų miestelio šventė
Diana Brazdeikienė, (8~445)52 082

Kupiškio rajonas

Sausio 24 d. Kaimiško pyrago ragavimas Laičių laisvalaikio centre

Sausis   Monografijos „ Kupiškio gamtos ir istorijos puslapiai“ pristatymas  
  Etnografijos muziejuje
Vasaris   Audėjos Jadvygos Pribušauskienės ir jos šeimos narių audinių  
  paroda A. Petrausko muziejuje, Uoginių kaime

Vasario 24 d.  Užgavėnių vakaronė kultūros centre. Dalyvaus: „Kupkėmis“,  
  „Vijūnytė“, Antašavos ir Adomynės folkloro ansambliai. Bus   
  pristatomas etnografinis filmas „Kupiškėnų Užugavėnios“.   
  Persirengėliai lankysis rajono kultūros ir švietimo įstaigose

Kovo 1-30 d.  Kupiškio tautodailininkų dovana Lietuvos vardo 1000-mečiui.  
  Tautodailininkų projekto „Kupiškio krašto mažoji architektūra“  
  kūrybos darbų pristatymas Viešojoje bibliotekoje



160 161

Kovo 7 d.  Kazimierinių kermošius „ Kas batuoti, kas ratuoti, unt   
  kermošiaus atvažiuokit“ Noriūnų laisvalaikio centre. Bus   
  surengta noriūniečių dirbinių iš molio, medžio, odos, stiklo, siūlų  
  paroda pardavimas. Koncertuos rajono kapelos ir liaudies 
  muzikantai

Kovo 11 d.  Birutės Gudienės ir jos vaikaičio nėrinių parodos atidarymas  
  Uoginių kaimo muziejuje

Kovo 13 d.  Rajoninė folkloro ansamblių ir liaudies muzikantų bei pasakorių  
  apžiūra „Žemynėle, žiedkelėle“ dėl dalyvavimo Dainų šventėje,  
  skirtoje Lietuvos vardo1000-mečiui paminėti

Kovo 15 d.  Gavėnios giesmių popietė „Prie kaimo kryžiaus“ Laičių 
  laisvalaikio centre. Dalyvaus Laičių kaimo bendruomenė

Kovo 20 d.  Kupiškio rajono vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų  
  – konkursas „Tramtatulis“ kultūros centre

Kovo 21 d.  Vaikų popietė „Pavasario lygė“ Šepetos laisvalaikio centre

Kovo 25 d.  Vaikų popietė „Gandrai, gandrai go-ga-ga“ Laičių laisvalaikio  
  centre

Balandžio 2-9 d.  Pamokėlės „Margučių raštai“ Alizavos kultūros namuose. Vaikai  
  mokysis skutinėti ir vašku marginti velykinius kiaušinius

Balandžio 13-18 d. Velykiniai renginiai rajono kultūros ir švietimo įstaigose

Balandžio 17 d.  Velykėlių rytmetys „Velykės dovanos“ kultūros centre. Rajono  
  darželių ugdytiniai ridinės margučius, rinks margučių karalienę  
  ir karalių, supsis. Koncertuos vaikų folkloro ansambliai „   
  Vijūnytė“, „Kumponiukas“, rajoninio konkurso „Tramtatulis“   
  laureatai
  
Balandžio 18 d.  Regioninė kapelų šventė „ Atkėlkim svečiom vartelius“   
  Salamiesčio laisvalaikio centre

Balandžio 23 d.  „Jurgi, budink žemę“ Antašavos kultūros namuose. Dalyvaus  
  Antašavos kaimo bendruomenė, pagrindinės mokyklos mokiniai

Gegužė   Seminaras „Aukštaitiškos tautinės juostos. Technika, koloritas,  
  raštai“ Uoginių A. Petrausko muziejuje

Gegužės 1-3 d.  Renginiai „Tau, Mama“ rajono kultūros ir švietimo įstaigose

Gegužės 3 d.  „Tu , motule, miela“ Kupiškio kultūros centre. Koncertuos rajono  
  jaunieji talentai

Gegužės 15 d.  Paroda „ Prakalbintas medis, metalas, siūlas“ tarptautinės šeimų  
  dienos proga Šepetos laisvalaikio centre

Gegužės 16 d.  Vestuvinių tradicijų vakaras „Ištekės Marceliutė“ tarptautinės  
  Šeimų dienos proga Noriūnų laisvalaikio centre

Gegužės 16 d.  Paroda „ Audimo raštai “ Adomynės laisvalaikio centre

Gegužės 16 d.  Susitikimas su žolininke Adele Karaliūnaite Subačiaus kultūros  
  namuose

Gegužės 31 d. „Mojava“ Laičių laisvalaikio centre 

Gegužės 31 d.  Sekminių šventė Šepetoje. Dalyvaus kaimo bendruomenė, 
  ūkininkės keps ir vaišins kiaušiniene. Koncertuos folkloro   
  ansambliai

Birželio 13 d.  Tradicinė Antaninių šventė Adomynėje. Bus sveikinami ir
  vainikuojami Antanai, koncertuos rajono kapelos. Vyks   
  pagrindinės mokyklos jubiliejus, susitiks kraštiečiai
Birželio 17-19 d.  Kompleksinė ekspedicija „ Alaus gamyba tradicinėje Kupiškio  
  krašto kultūroje“ rajone. Dalyvaus rajono etnografai, 
  folklorininkai, muziejininkai

Birželio 20 d.  Respublikinė kapelų sueiga „ Grok, armonika, grok“ Noriūnų  
  laisvalaikio centre

Birželio 25-  Medžio drožėjų ir akmentašių pleneras „žmogus ir vanduo“ 
liepos 11 d.  Kupiškyje

Alma Pustovaitienė
(8~459) 35683, 8 ~ 614 40 763



162 163

edukacinės programos 
Kupiškio Etnografijos muziejuje (ir filialuose)

Sausis - gegužė  „Senasis Kupiškis“ (5-10 klasių mokiniams)

Sausis - gegužė  „Pynimas iš vytelių“(5-11 klasių mokiniams)

Sausis - gegužė  „Kupiškėnų tarmės lobiai“(5-10 klasių mokiniams)

Sausis - gegužė  „Nuometas: jo atsiradimo istorija, panaudojimas“ (8-11 klasių  
  mokiniams)

Sausis - gegužė  „Pasakojamoji ir dainuojamoji tautosaka vaikams“ (1-5 klasių  
  mokiniams)

Sausis - gegužė „Dūminė gryčia ir buities darbai“ A. Petrausko muziejuje   
  (priešmokyklinio ugdymo ir 1-7 kl. mokiniams)

Sausis - gegužė „Verutės vaikystė“ dailininkės Veronikos Šleivytės paveikslų  
  galerijoje (1-6 kl. mokiniams)

Sausis - gegužė  „Garsioji Babickų šeima“ Laukminiškių kaimo muziejuje (5-10  
  klasių mokiniams)

Sausis - gegužė  „Lino kelias“ A. Petrausko muziejuje

Sausis - gegužė  „Slaptoji mokykla“ Laukminiškių kaimo muziejuje ir Viktariškių V.  
  Šleivytės muziejuje (1-8 klasių mokiniams)

Sausis - gegužė  „Kryždirbystė“ 

Sausis - gegužė  „Dėlionė mažiesiems-senieji buities įrankiai“ (priešmokyklinio  
  ugdymo ir 1-2 kl. mokiniams)

Nuolat    „Lauryno Stuokos- Gucevičiaus gyvenimas Kupiškio krašte“

Nuolat   „Vestuvės su senovės atspalviu“ A. Petrausko muziejuje
Violeta Aleknienė, (8~459) 35 439, 8 ~ 682 34 232

Nuolat   „Kupiškėnai – savitos dvasinės kultūros puoselėtojai ir   

  skleidėjai“. Koncertai, vakaronės kultūros,ugdymo įstaigose,  
  muziejuje ir filialuose, verslininkų org. renginiuose ir kt. 
  Org. folkloro klubas „ Kupkėmis“ 
  Trukmė – iki 3 val.

Gegužė - rugsėjis  „Senovinių kupiškėnų vestuvių papročiai“ A. Petrausko 
  muziejuje, Uoginių kaime. Rengia folkloro klubas „Kupkėmis“ ir  
  muziejaus specialistai.
  Trukmė – 1 valanda

Alma Pustovaitienė 
(8~459) 35 683, 8 ~ 614 40 763

Lazdijų rajonas

Vasario 24 d.  Užgavėnių linksmybės Lazdijų rajono kultūros įstaigose

Kovo 31 d.  Priešvelykinė vaikų popietė „Laukiu Velykėlių šventų, turiu   
  kiaušinėlių margų“ Veisiejų kultūros namuose

Gegužės 31 d.  Tradicinė Sekminių popietė „Berželiams sužaliavus“ Barčiuose

Birželio 20 d.  Folkloro valanda „Taipgi gražus gražus rūtelių darželis“   
  Žemaitkiemyje

Birželio 21-23 d.  Dzūkų krašto vaikų ir jaunimo etninės edukacinės programos   
  stovykla „Žolynai slaunasai“

Birželio 24 d.  Rasos šventė „Eina saulelė aplink dangų“  Veisiejuose
Neringa Rasiulienė



164 165

Marijampolės savivaldybė

Balandžio 25 d. Regioninis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Atidarysiu dainų  
  skrynelę“ kultūros centre

Ats. Danutė Klevienė, 8 ~ 686 09589

Gegužės 30 d.  Marijampolės „Miesto dienos“ 2009. Liaudies meno šventė   
  Poezijos parke

Ats. Ona Birutė Surdokienė, 8 ~656 53423

Gegužės 31 d.  Sekminės Tautkaičių klojimo teatre
Ats. Ona Miliauskienė, 8 ~ 614 62605

Vilija Raulinaitienė
(8~343) 90 078;  el p. vilija.r@marijampole.lt 

Mažeikių rajonas

Sausio 6 d.   Tradicinis Trijų karalių padėkos žygis „Tūkstantis ačiū už Jūsų  
  darbus“ Šerkšnėnų seniūnijoje

Sausio 28 –  „Aš ne Molio Motiejus”. Užgavėnių kaukių darymas, paroda
vasario 5 d.  Sedos kultūros centre

Vasario 12 d.  Rajoninis vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų   
  – konkurso „Tramtatulis“ rajoninis turas Mažeikių kultūros centre

Kovo 6 d.  Kazimierinių mugė ir šventė Ukrinuose

Kovo 7 d.  Romansų vakaras Sedos kultūros centre

Kovo 17–22 d.   „Aš ne molio Motiejus”. Edukacinė programa – lipdymas iš molio  
  Sedos kultūros centre

Kovo 18 d.   Folkloro ansamblio „rėmolee” 20 metų veiklos  paminėjimas  
  Sedos kultūros centre

Kovo 20 d.   Paukščių sugrįžtuvės Mažeikiuose  

Kovo 22 d.   Rajono folkloro ansamblių išvyka į Tūkstantmečio dainų šventės  
  „Amžių sutartinė“ atranką Telšiuose

Kovo 20–25 d.  Žemės dienai skirti renginiai Viekšniuose, Palnosuose

Kovo 29 d.   Folkloro  ansamblio „Rėmolee” atlikėjų Stefanijos Dacienės ir  
  Alfonso Venskevičiaus autorinis vakaras Sedos kultūros centre

Balandžio 12 d.  Velyknaktis Pievėnų bažnyčioje

Balandžio 13 d.  Renginys „Velykų bobute, dovanok man margutį“ Šerkšnėnuose

Balandžio 13 d.  Vakaronė „Velykų papročiai ir tradicijos“ Žemalėje

Balandžio 13 d.   Vakaronė Židikuose

Balandžio 17–19 d. Atvelykio šventei skirti renginiai Ukrinuose, Židikuose,   
  Šerkšnėnuose, Laižuvoje, Purvėnuose

Balandžio 22 d.   Rajono vaikų folkloro  kolektyvų festivalis „Mes –vaikučiai 
  lietuvos“ Ukrinuose

Balandžio 23 d.   Tradicinė Sekminių šventė su rajono folkloro ansambliais   
  Pikeliuose

Balandžio 25 d.  Tradicinė liaudiškų kapelų šventė „Jurginės 2009“

Balandžio 30 d.  Popietė „Iš senelės kraičio skrynios“, skirta Motinos dienai,   
  Palnosuose

Gegužės  10 d.  Vaikų folkloro  kolektyvų varžytuvės „Sueikiam į ratą“

Birželio 23 d.  Joninės Mažeikiuose ir rajono seniūnijose 
Jolanta Kaleckienė,  (8~443) 65 858



166 16�

Molėtų rajonas

Parodos Molėtų krašto muziejaus parodų salėje
Sausio 6 – 26 d.  Jolantos Gečytės kūryba, jubiliejinė 

Sausio 27 –  vasario 12 d.
  Ramunės Bivainienės tapyba

Vasario 14 – kovo 8 d. 
  Stasio Aukštuolio darbai

Kovo 11 – balandžio 10 d. 
  Rajono dailės ir fotografijos premijų laimėtojai 

Balandžio 15 – gegužės 13 d. 
  Vytauto Biknerio darbai, jubiliejinė

Gegužės 14 – birželio 4 d. 
  Antano Rimvydo Kalvelio akvarelė

Birželio 5 – liepos 1 d. 
  Mildos Rinkūnaitės kūryba, jubiliejinė

Birželio 8 – 20 d.  respublikinė siuvinėtojų stovykla Naujasodyje (edukacija)  
  vaikų darželių auklėtiniams ir įvairių amžiaus grupių mokiniams  
  Molėtų krašto muziejuje 
  Kaina grupei – 10.00 Lt

Vad. Nijolė Aleinikovienė, (8~383) 5 11 38

1. Senoji metrologija
Sužinosite apie matavimo mokslą - metrologiją:
Susipažinsite su pirmaisiais ilgio ir tūrio antropologiniais matavimo vienetais: sieks-
niu, uolektimi, jardu, sprindžiu, sauja, coliu, plaštaka, žingsniu, pėda ir kt.; 
senoviniais tūrio, ilgio, ploto matavimo prietaisais: moliniais buteliais, puskvorte, 
gorčiumi, pusgorčiumi, bezmėnu, statinių dugnų išpjovų matuoklėmis, staliaus slan-
kmačiu, spyruoklinėmis svarstyklėmis
Atliksite matavimo ir svėrimo užduotis

2. Velykų kiaušiniai: dažymo ir puošimo būdai, simbolika, žaidimai

Susipažinsite su: Molėtų krašto muziejuje sukaupta Molėtų garbės pilietės, tauto-
dailininkės, P.Galaunės premijos laureatės Vandos Giedrytės margučių kolekcija 
Šv. Velykų papročiais ir tradicijomis
Kiaušinių dažymo ir puošybos būdais, simbolika
Margučių paskirties papročiais
Išmoksite marginti vašku, dažyti anilininiais ir augaliniais dažais
Kaip atpažinti tikrą margutį nuo dirbtinio
Išbandyti margučio tvirtumą 
Dalyvausite visoje Lietuvoje labai populiariame ir mėgstamame margučių ridinėjime  
 
2. Molėtų krašto tautiniai drabužiai
Susipažinsite su:
Bendrais lietuvių liaudies drabužių bruožais 
Tautinių rūbų sukūrimo istorija 
Atkurtais Molėtų krašto tautiniais drabužiais 
Išmoksite iš Lietuvos regionų išskirti Molėtų krašto tautinius drabužius 

3. kaip duonelė atsiranda
Seksite lietuvių liaudies pasaką „Kaip vilkas užsimanė duonos išsikepti” 
Atliksite užduotis
Susipažinsite su Molėtų krašto muziejaus ekspozicija „Duonos kelias” 
Pamatysite senovinius arimo, sėjimo, pjovimo, duonos kepimo eksponatus
Sužinosite, iš kokio medžio gaminami derliaus nuėmimui ir duonos kepimui skirti 
įrankiai 
Malsite akmeninėmis girnomis 
Minsite mįsles
Skaitysite patarles, priežodžius 
Žiūrėsite vaizdo medžiagą

4. Arklio pakinktai ir arkliu kinkomos transporto priemonės
Sužinosite arklio kilmės istoriją 
Arklio pakinktų ir arkliu kinkomų transporto priemonių pavadinimus 
Apie arklių ir kitų gyvulių globėją šv. Jurgį 
Susipažinsite su muziejaus eksponatais
Žiūrėsite vaizdo medžiagą apie pakinktus 



16� 16�

5. rašau laišką
Susipažinsite su laiškų rašymo reikalavimais Nepriklausomos Lietuvos metais 
Skaitysite juos 
Apžiūrėsite ir skaitysite proginius sveikinimus, dedikacijas, laiškus, rašytus 6–7 
dešimtmetyje, palyginsit su knygelėje pateiktais pavyzdžiais 
Išklausysite pasakojimą apie Lietuvos pašto istoriją ir rajone išlikusius 
užvažiuojamuosius namus 
Spręsite kryžiažodį. 

6. Siūlo ir adatos keliu
Sužinosite apie XIX ir XX a. lietuvių liaudies siuvinėtus daiktus ir jų ryšį su apeigo-
mis ir papročiais 
Susipažinsiteusipažinsite su muziejuje saugomais molėtiškių senolių siuvinėjimo darbais, su 
profesorės V. Kulikauskienės atkurtu autentišku Molėtų krašto tautinių drabužių 
komplektu, kurio puošyboje yra siuvinėjimo, su tradicinių siuvinėtojų seminarų metu 
atliktais darbais 
Susitiksite su Molėtų krašto menininkėmis: Janina Čekeliene, Ramute Žiagūniene ir 
Terese Sabaliauskiene 

7. gandras vaikų atanešė
Vaikai sužino:
Tikėjimus, spėliones, padėsiančias vaiko gyvenime 
Apie XX a. pirmos pusės vaiko kraitelį 
XX a. pirmos pusės drabužėlius, avalynę 
Lopšines, žaidimus 
„Lėlės užmigdymą“ 
Čiulptuko gamybą 
Apie rankų darbo žaisliukus

ekskursijos:
 Senieji verslai
Ekskursija su užduotimis – susipažinimas su senaisiais verslais; iš įrankių grupės 
reikia išskirti tuos eksponatus, kurie naudoti žemdirbystėje, linininkystėje, žvejyboje. 
Nustatoma, kuris eksponatas kur naudojamas
 Užgavėnės
Paskaita ekspozicijos salėje supažindina su Užgavėnių papročiais, persirengėlių per-
sonažais. Dalyviai pristato atsineštas kaukes, pasakoja, kaip jas gamino. Aptariama, 
kaip rengiamasi per Užgavėnes. Šaukiant „Žiema žiema, bėk iš kiemo“, stebima Laši-
ninio ir Kanapinio dvikova bei blynų kąsniavimo varžybos žodžiu, t. y. menant mįsles, 
pritaikant patarles, priežodžius

 Pavasario šventės
Paskaitos klausytojai ekspozicijos salėje sužinos apie reikšmingiausių kovo, balandžio, 
gegužės mėnesių dienų papročius. Sužinos apie LTS narę margučių skutinėtoją, 
karpytoją ir tapytoją Vandą Giedrytę, susipažins su muziejui  padovanota margučių 
kolekcija

Nijolė Aleinikovienė, (8~383) 54732

Pagėgių savivaldybė
Sausio 4 d.  Trijų karalių vaikštynės Pagėgių savivaldybėje

Sausio 30d.  Vakaronė „Kaip mokė senoliai“. Folklorinių šokių  mokymasis su  
  ansambliu „Kamana“

Vasario 17–20 d.  Pamokėlės „Užgavėnių kaukių gamybos būdai ir technologija 
  A. Mackaus gimnazijoje

Vasario 21–27 d.  Užgavėnių kaukių paroda VSAT Pagėgių rinktinės fojė

Kovas 17–20 d.  Ekspedicija į Vilkyškių seniūnijos kaimus

Balandžio 6–8 d.  Etninės pamokėlės „Kiaušinių dažymo raštai, spalvos ir dažymo  
  technologija“ A.Mackaus gimnazijoje

Balandžio 16 d.  Mažosios velykėlės ir margučių paroda bibliotekos kiemelyje.  
  Dalyvaus vaikų folkloro ansambliai

Balandžio 20–22 d. Etninės pamokėlės „Puodų žiedimo technologija ir lipdymas iš  
  molio A.Mackaus  gimnazijoje

Balandžio 23 d.  Jurginės pas Jurgaitį Šilgaliuose 

Gegužės 16–18 d. Pamokėlės „Kalvystės-kryždirbystės tradicija Mažojoje 
  Lietuvoje“ A. Mackaus gimnazijoje

Gegužės 28–29 d. Mokymasis drožti piemenėlių švilpynes A.Mackaus gimnazijoje



1�0 1�1

Birželio 13 d.  Pievininkų šventė Plaškių kaime

Birželio 23 d.  Joninės ant Rambyno kalno 
Ksavera Mikšienė

Pakruojo rajonas

Sausio 6 d.  Trijų karalių vaikštynės Linkuvos mieste ir Ūdekuose. Vaikų  
  popietė „Trijų karalių šventės esmė“ Rozalimo miestelio 
  muziejuje

Sausio 10 d.  Pakruojo kultūros centro folkloro ansamblio „kruoja“   
  dvidešimtmetis, vadovė Danutė Lindienė

Sausio 26-31 d.  Užgavėnių kaukių mokyklėlė Stačiūnų kultūros namuose, Balsių  
  etnografinėje sodyboje, vaikų popietė, konkursas ir paroda

Vasario 7 d.  Šiaurės Lietuvos liaudies muzikantų susibūrimas „Pupų dėdės  
  armonika“ Pakruojo kultūros centre. Tai 15-oji tradicinė regiono  
  liaudies muzikantų šventė, kurioje renkamas šauniausias
  ir išradingiausias muzikantas, liaudiškiausias bei profesionaliau-
  sias ansamblis, šmaikščiausias pasakotojas. Dalyvaus muzikan-
  tai ne tik iš Pakruojo, bet ir iš Kelmės, Rokiškio, Radviliškio,  
  Joniškio rajonų

Vasario 10 d. „Žiemgalių papuošalai V-XIV a.“, parodos, skirtos Lietuvos vardo  
  tūkstantmečiui paminėti, pristatymas Pakruojo krašto muziejuje
  „Žiemgala“. Bus eksponuojami archeologiniai radiniai iš   
  Žeimelio, Diržių, Kairelių, kapinynų

Vasario 24 d. Užgavėnių šurmulys Balsių etnografinėje sodyboje,   
  Bardiškiuose, Klovainiuose, Linkuvoje, Pamūšyje, Pašvitinyje,
  Rozalime, Triškoniuose, Guostagalyje, Gailioniuose, Titoniuose,

  Ūdekuose, Stačiūnuose, Žvirbliniuose. Teatralizuotos
  vaikštynės, kiemų lankymas, blynų baliai, Lašininio ir Kanapinio
  išdaigos, Morės ir šiaudų kūlio deginimas kultūros namų
  kiemeliuose, persirengėlių linksmybės prie laužo

Vasario 18 d. Užgavėnių kaukių paroda „Velniūkščiai“ Klovainių kultūros   
  namuose

Vasario 27 d. Viktorina „Ar žinai Žiemgalos krašto papročius“ rajono 
  bibliotekose

Vasario 27 d. Vaikų ir moksleivių - liaudies kūrybos atlikėjų - konkurso   
  „Tramtatulis“ vietinis turas Pamūšio kultūros namuose

Vasario 28 d. Folkloro ansamblių apžiūra „Ruošiamės 2009 m. dainų šventės  
  Folkloro dienos programai „Žemynėle, žiedkelėle“ Pakruojo  
  kultūros centre

Kovo 4 d.  Mugė Pamūšio, Klovainių kultūros namuose

Kovo 11 d.  Rajono tautodailės darbų parodos atidarymas Pakruojo kultūros  
  centre 

Kovo 16 d.  Parodos „Žeimelio apylinkės knygnešiai“ atidarymas Pakruojo  
  krašto muziejuje „Žiemgala“. Bus eksponuojamos fotografijos,  
  dokumentai, buities daiktai iš muziejaus fondų

Kovas   Liaudies meno dirbinių paroda Linkuvos kultūros namųLiaudies meno dirbinių paroda Linkuvos kultūros namų   
  etnografinėje ekspozicijoje

Kovo 21 d.  Gavėnios apmąstymų popietė su „Linkavos“ folkloro ansamblio  
  nariais Linkuvos kultūros namuose. Gavėnios papročiai ir tradici-
  jos senų žmonių prisiminimuose

Balandžio 19 d.  Atvelykio vakaronė su „Pamūšio“ folkloro ansambliu „Riedėk,  
  riedėk, marguti“ Pamūšio kultūros namuose, popietė Bardiškių  
  kultūros namuose

Balandžio 7 d.  Viktorina „Ką žinai apie Velykų papročius“ Rozalimo miestelio  
  muziejuje



1�2 1�3

Balandžio 10 d.  Velykinė popietė Linkuvos kultūros namuose ir kiemelyje.   
  Kiaušinių marginimo technika, simboliai, spalvos, ornamentika

Balandžio 11-15 d. Velykiniai papročiai ir tradicijos „Rieda žydintys margučiai“ 
  kultūros įstaigose: šventė Žeimelyje, vakaronė Balsių 
  etnografinėje sodyboje, koncertas Guostagalio kultūros namuo- 
  se, margučių ridenimas Plaučiškių laisvalaikio salėje, popietės  
  Klovainių kultūros namuose , Triškonių filiale, Ūdekuose, rengi-
  nys vaikams ir močiutėms Žvirbloniuose

Balandžio 20-30 d. Etnografinė ekspedicija kryždirbystės tradicijai fiksuoti Rozalimo,  
  Klovainių ir Žeimelio seniūnijose

Balandžio 23 d.  Ketvirtoji Jurginių šventė Balsių etnografinėje sodyboje: gyvu-
  lėlių puošimas, Jurgių pašlovinimas, Jurginių papročiai ir tradici-
  jos. Rajono vaikų folkloro kolektyvų ir svečių iš Latvijos 
  (Vecsaulės) programa 

Balandžio 25 d.  Pavasario mugė Balsių kultūros namuose

Gegužės 1-30 d.  Gegužinės pamaldos (mojavos) Balsių etnografinėje sodyboje,  
  Ūdekų kultūros namuose

Gegužė-rugsėjis  Pakruojo J. Paukštelio viešosios bibliotekos etninės kultūros  
  projektas „Apsakyčiau, aprašyčiau apie savo kraštą“. Kūrybinės  
  stovyklėlės rajono vaikams, savo gamybos darbelių parodos

Gegužės 23 d.  6-oji kluono teatro šventė Balsių etnografinėje sodyboje.   
  Dalyvaus geriausi rajono kultūros įstaigų dramos mėgėjų kolek-
  tyvai, svečiai iš kitų rajonų. Bus išrinktas liaudiškiausias 
  vaidinimas

Gegužės 30 d.  Sekminių popietė Bardiškių kultūros namų kiemelyje. Virtinių  
  balius. Kaimo gaspadinės pristatys virtinius (virtienius) su bulvių,  
  kopūstų, lašinukų, varškės, silkės, obuolių, mėsos ir kitais   
  įdarais

Birželio 6 d.  Žiemgaliai – Lietuvos tūkstantmečiui. 21 - oji regiono folkloro  
  šventė „žiemgala 2009“. Rajono folkloro ansamblių, svečių iš  
  Joniškio, Radviliškio, Pasvalio, Šiaulių rajonų, Šiaulių miesto,  

Panevėžio rajonas

  Latvijos, Baltarusijos ir Ukrainos programa rajono miestuose ir  
  kaimuose. Baigiamasis koncertas – Pakruojo dvaro sodyboje

Birželio 10 d.  „Kraštotyrininkas, mokytojas, muziejininkas Juozas Šliavas“.  
  Parodos, skirtos J. Šliavo 30-osioms mirties metinėms paminėti,  
  atidarymas Pakruojo krašto muziejuje „Žiemgala“

Birželio 21 d.  Ansamblio „žiemgala“ 25-erių veiklos metų jubiliejinis   
  vakaras 

Birželio 23 d.  Joninės „Nusipyniau vainikėlį iš devynių žolynėlių“ Linkuvos  
  miesto parke, Balsių kaimo beržynėlyje, Bardiškiuose, Klovai-
  niuose, Pamūšyje, Pašvitinyje, Žeimelyje, Rozalimo pušyne,  
  Pakruojo miesto, Plaučiškių kaimo parke, Stačiūnų, Žvirblonių  
  miestelių parkuose, Ūdekų ir Guostagalio kultūros namų 
  kiemeliuose 

Marijona Vaitiekūnienė, (8~421) 69 094

Sausio 6 d.  Trijų karalių šventės Miežiškiuose, Tiltagaliuose, Trakiškyje,  
  Nevėžyje, Velžyje, Raguvoje 
Vasario 24 d.  Užgavėnių pramogos (persirengėlių vaikštynės ir linksmybėsUžgavėnių pramogos (persirengėlių vaikštynės ir linksmybės  
  rajono kaimuose ir miesteliuose)

Kovo 1 d.  Kermošiai Geležiuose, Smilgiuose, Naujamiestyje, Vadokliuose  
  (vietinių meistrų dirbinių mugės, folkloro ansamblių ir kaimo  
  muzikantų koncertai)

Kovo 7 d.   Moterų pasakotojų konkursinis renginys „Pilimutės šposai“   
  Miežiškių kultūros centre. Šventėje dalyvaus pasakotojos iš  
  Panevėžio rajono, Miežiškių kultūros centro armonikininkės

Kovo 8 d.   Panevėžio rajono folkloro ansamblių atranka į Tūkstantmečio  
  dainų šventę Velžio bendruomenės namuose 



1�4 1�5

Kovo 13 d.   Respublikinių konkursinių švenčių „Tramtatulis“ ir „Patrepsynė“  
  atrankinis rajono turas Miežiškių kultūros centre

Balandžio 11-12 d. Velykiniai renginiai (koncertai, popietės, vakaronės)   
  Karsakiškyje, Miežiškiuose,  Raguvoje, Ėriškiuose, Naujamiesty-
  je, Trakiškyje, Paįstryje, Krekenavoje, Vadokliuose ir kt.

Balandžio 18 d.  trakiškio bendruomenės namų folkloro ansamblio „Margu-
  tis“ 20-ies metų veiklos sukaktuvės

Balandžio 26 d.  Jurginės Miežiškiuose (Angelų slėnyje). Miežiškių ir aplinkinių  
  kaimų gyventojai į slėnį suvažiuos arklių kinkiniais, atjos raiti,  
  ateis pėsti, nešini įvairiomis žemdirbystės gėrybėmis. Vyks lauko  
  žaidimai, gros kaimų muzikantai,  koncertuos folkloro ansamblis  
  „Ringis“

Gegužės 6-8 d.  respublikinis etninės kultūros specialistų seminaras

Gegužės 22 d.  Tradicinis  folkloro ansamblių trijų kartų festivalis „Mes į kryžkelę  
  išėjom“ Krekenavos kultūros centre. Dalyvaus Panevėžio rajono  
  ir miesto, Kupiškio, Pasvalio folkloro ansambliai  ir pateikėjai.  
  Krekenavos kultūros centro folkloro ansamblis  „Lokauša“,   
  vadovė Lina Vilienė, švęs 25-metį
  
Gegužės 23 d.  Kulinarinio paveldo pristatymas „Oi skanios bobutės vaišės“ Tra-
  kiškio  bendruomenės namuose. Dalyvaus Trakiškio  ir aplin- 
  kinių kaimų šeimininkės pristatys savo pagamintus kulinarinio  
  paveldo gaminius, muzikuos Miežiškių sen. armonikininkaiMiežiškių sen. armonikininkai

Gegužės 23 d.  Nibragalio kaimo gegužinė Zimnickų sodyboje. Šioje sodyboje  
  vyksta gegužinės   pamaldos, į kurias susirenka aplinkinių kaimų  
  giedotojai. Vakarojama. Dainuoja šio kaimo dainininkės, groja  
  kaimo muzikantai

Gegužės 24 d.  Folkloro ansamblių popietė „Par šilalį jojo” Miežiškiuose, Angelų  
  slėnyje. Dalyvaus  Panevėžio apskrities folkloro ansambliai 

Gegužės 31 d.  Per Sekmines Smilgių etnografinėje sodyboje koncertuos vaikų  
  folkloro  ansamblis „Ringužis“. Vyks lauko žaidimai, ant laužo  
  keps kiaušinienė

Birželio 12 d.  naktigonė dvarininkų kaime (Miežiškių sen.). Arklius ganyklon  
  sugena aplinkinių kaimų ūkininkai. Kaimo muzikantai, daini-  
  ninkai dainuoja apie žirgą, arklį. Dega laužai, buriama iš žolynų,  
  pinami vainikai

Birželio 13 d.  Antaninės Tiltagaliuose. Tai kraštiečių tradicinė sueiga. 
  Dalyvaus rajono folkloro ansambliai, armonikininkai,  liaudiškos  
  kapelos

Birželio 20 d.  Rajono žolininkių sambūris Kulbagalio kaime (Miežiškių sen.).  
  Žolininkės vakaros su folkloro ansambliu „Margutis“, dalinsis  
  patirtimi, ragaus įvairių vaistažolių arbatą 
 
Birželio 23 d.  Renginių ciklas, skirtas Krekenavos miestelio 600 metų jubiliejui:
  folkloro ansamblių  festivalis, kanklininkų koncertas, meno 
  šventė „Ten, kur slauni Krekenava“, istorinis muzikinis spektaklis  
  „Krekenavos šimtmečių tiltas“

Birželis   Joninės rajono miesteliuose, kaimuose, paupiuose, sodybose
   Lina Daubarienė, (8~45) 58 6953

el.p. berzai@panrs.lt

Pasvalio rajonas

Sausio 25 d.  Pusiaužiemio vakaronė Joniškėlio filiale

Vasario 14 d.  Romansų vakaras Valakėlių filiale. Romansus atliks folkloro  
  ansambliai

Vasario 17 d.  Užgavėnių persirengėlių šurmulys Diliauskuose, Raubonyse,  
  Joniškėlyje, Pasvalyje

Vasario 20 d.  Vaikų folkloro atlikėjų konkurso „Tramtatulis“ rajoninis turas   
  Pasvalio kultūros centre



1�6 1��

Vasario 28 d.  rajono folkloro ansamblių šventė „išlėk, sakale“ ir atranka į  
  Tūkstantmečio dainų šventę Pasvalio kultūros centre

Kovo 1 d.  Kermošius Daujėnuose

Kovo 1 d.  Tradicinė kapelų ir muzikantų popietė „Kieman svečiai   
  suvažiavo“ Pasvalyje 

Kovo 28 d.  Folklorinių šokių konkurso „Patrepsynė“ rajoninis turas kultūros  
  centre

Balandžio 19 d.  Aukštaitijos regiono vaikų folkloro ansamblių festivalis „Vaikų  
  velykėlės“ Valakėlių filiale

Balandžio 24 d.  Rajono vaikų folkloro ansamblių susiėjimas „Pavasarėlis 
  linksmas atėjo“

Gegužės 31 –  Sekminės Daujėnuose. Gyvulių vainikavimas, kiaušinienės
birželio 1 d.  kepimas, lauko žaidimai, vaikų folkloro ansamblių koncertai

Birželio 13 d.  Antaninės – kraštiečių susibūrimas Krikliniuose

Birželio 23 d.  Rasos šventė ant Ąžuolpamūšės piliakalnio. Dalyvaus rajono  
  folkloro ansambliai

Pasvalio karšto muziejuje nuolat vyksta edukacinės programos
Pasakos	prie	verpimo	ratelio	
Dūzgiant verpimo rateliui, muziejininkas seka pasaką, po to kartu su vaikučiais 
ekspozicijoje ieško pasakoje paminėtų daiktų

Stebuklinga	skrynelė
Po trumpos pažinties su muziejaus eksponatais vaikai iš skrynelės traukia įvairius 
daiktus ir juos apibūdina (mokytojui pageidaujant, vaikai gauna prizą-siurprizą, kuris 
yra mokamas)

„Vidury	dvaro	meška	karo“ (spalio – gruodžio mėn.)
Kūčių ir Kalėdų papročiai, burtai, dainos 

Duonos	kelias
Pažintis su ekspozicija, praktinės užduotys, testai

Lino	kančia
Pažintis su linų apdirbimo įrankiais, praktinės užduotys, testai

Apie	bitučių	gyvenimą
Pažintis su bitininkavimo įrankiais, testai, „vaško korio lipdymas“ 

Slaptoji	lietuviška	mokykla
„Daraktorius“ veda pamoką „dūminėje gryčioje“ (patirsite XIX a. vaikų dalią: susitik-
site su daraktoriais, rašysite žąsies plunksna, pasigaminsite sąsiuvinį, galbūt teks 
sprukti nuo žandaro...)

Lietuvių	liaudies	ornamentika	popieriaus	karpiniuose
Pažintis su ornamentų simbolika ir motyvais, karpinių kūrimas

Daiva Adamkavičienė, (8~451) 34340

Plungės rajonas

Sausio 9 d.  Seniūnijos pagyvenusiųjų vakaronė „Būkime kartu“ Žemaičių  
  Kalvarijos kultūros centre. Dalyvaus Mažeikių kultūros centro  
  liaudiška kapela, vietos meno kolektyvai, rajono socialiniai   
  darbuotojai, dvasininkija, seniūnijos ir bendruomenės „Gardai“  
  nariai

Sausis   Kandidatų į Lietuvos tautodailininkų sąjungos narius – Ados  
  Černiauskienės, Rimanto Baginskio, Vaivos Jundulaitės, Viktoro   
  Raibužio – kūrybos darbų paroda Plungės kultūros centro paro-
  dų salėje

Sausis   Silvos Galvadiškytės fotografijos paroda kultūros centro fojė

Vasario 24 d.  Užgavėnės (linksmas persirengėlių šurmulys, Lašininio ir   
  Kanapinio kova, Morės deginimas, linksmybės prie laužo, blynų  
  vaišės) Plungėje, Plateliuose, Žemaičių Kalvarijoje, Alsėdžiuose,  
  Šateikiuose, Stalgėnuose



1�� 1��

Prienų rajonas

Vasaris   Dailininkės Vaidos Blistrubienės tapybos paroda kultūros centro  
  parodų salėje

Vasaris   Eugenijaus Bunkos fotografijos paroda „Lopaičiai - susitingęs  
  laikas“ kultūros centro fojė

Kovo 6, 13, 20, 27 d. 
  renginių ciklas žemaitiški vakarojimai su folkloro ansamb-
  liu „gondinga“. Bus kviečiami etninės kultūros specialistai,  
  tautodailininkai

Kovo 6 d.  Edukacinis projektas „Žemaitiškų tradicijų terpėje“. Telšių apskri-
  ties tautodailės paroda 

Kovas-balandis  Kalnų giedojimas Šarnelės bendruomenės namuose 
gavėnios 
penktadieniais 

Balandžio 3 d.  Kosto Slivskio jubiliejinė fotoparoda „Gamta – visų namai“ 
  parodų salėje

Balandžio 19 d.  tradicinė regioninė vaikų folkloro šventė „čir vir vir pa-
  vasaris“. Dalyvaus folkloro ansambliai „Gondinga“ ir „Gondin-
  gioka“, M. Oginskio meno mokyklos liaudiška kapela „Mykoliu-
  kai“, Senamiesčio vidurinės mokyklos vaikų folkloro ansamblis 
  „Kėilelė“, Žemaitijos regiono vaikų folkloro ansambliai

Balandžio 28 –  Viii žemaitijos jaunųjų menininkų kūrybos konkursinė
birželio 1 d.  paroda „Stanislovas Riauba – Žemaitijos Andersenas“, 
  skirta St. Riaubos premijai laimėti, Plungėje 

Gegužės 3 d.  Motinos dienai skirti renginiai: koncertai, popietės, rankdarbių  
  parodos Plungės, Žemaičių Kalvarijos kultūros centruose, 
  Žlibinų, Stalgėnų, Šateikių, Alsėdžių kultūros namuose

Gegužė   Projekto „Iš močiutės skrynios“ pristatymas Žemaičių Kalvarijos  
  kultūros centre

Birželio 20, 21 d.  Miesto šventė. Tautodailės, amatų ir prekybos mugėje dalyvaus  
  miesto folkloro ansambliai, liaudiškos kapelos

Sausio 6 d.  Trijų karalių šventė Jiezno kultūros ir laisvalaikio centre

Vasario 16 d.  Renginiai, skirti valstybės atkūrimo dienai ir Lietuvos vardo   
  tūkstantmečiui: tradicinė Prienų krašto kūrėjų darbų paroda,  
  minėjimas ir koncertas 

Vasaris   Užgavėnių popietė Prienų kultūros ir laisvalaikio centre

Vasaris   Paroda „Užgavėnių kaukė“ Mozūriškių kaimo bibliotekoje

Vasaris   „Liaudies medicinos įdomybės“. Iš paskaitų ciklo krašto istorijos  
  ir etnokultūros temomis Prienų krašto muziejuje

Vasaris   Užgavėnių paroda „Grožis, raganos ir blynai“ Vyšniūnų kaimo  
  bibliotekoje

Vasaris   Literatūros paroda „Lietuviškos Užgavėnių tradicijos ir papročiai“  
  Pakuonio mstl. bibliotekoje

Vasaris   Renginiai, skirti Prienų „Žiburio“ gimnazijos 90-mečiui ir 
  P. Martišiaus 130-osioms gimimo metinėms, „Žiburio“ gimnazi-
  joje

Birželio 23, 24 d.  Joninių šventė Plateliuose

Birželis   Plungės dailininkų grupės „3+“ kūrybos darbų paroda, skirta  
  Miesto šventei, kultūros centro parodų salėje

  Plungės fotografų kūrybos paroda, skirta Miesto šventei, 
  kultūros centro fojė

Rita Banionienė, (8~448) 52891 



1�0 1�1

Vasaris   Lietuvos vaikų ir moksleivių — lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų– 
  konkurso „Tramtatulis“ rajoninis turas

Vasaris   Užgavėnių šurmulys Skriaudžių pagrindinėje mokykloje

Vasaris   Užgavėnės Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijoje

Vasaris   Užgavėnių popietė Naujosios Ūtos pagrindinėje mokykloje

Vasario 10 d.  Užgavėnių popietė „Blynai, bulviniai blynai“    
  Strielčiūnuose 

Vasario 24 d.  Užgavėnės Veiveriuose 

Vasario 24 d.  Renginys „Būsi sotus ir riebus per visus metus“ Ašmintoje 

Vasario 24 d.  „Žiema, skubinkis iš kiemo“ Šilavote 

Vasario 24 d.  Renginys „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“ Klebiškyje

Vasario 24 d.  Popietė „Kepi blyną, kviesk kaimyną“ Jiezne

Vasario 24 d.  Popietė „Kepsim blyną, kviesim kaimyną“ Naujojoje Ūtoje 

Vasario 24 d.  Užgavėnių renginiai Prienų Nemuno pradinėje ir specialiojoje  
  mokyklose, Balbieriškyje, Kunigiškiuose, Išlauže

Vasaris   Jiezno dailininkų ir tautodailininkų meno darbų paroda, kūrybos  
  vakaras kultūros ir laisvalaikio centre

Kovas   tradicinė rajono folkloro kolektyvų, muzikantų ir pasakorių  
  šventė „oi būdavo, būdavo ...“ Prienų kultūros ir laisvalaikio  
  centre. Folkloro kolektyvų atranka į Tūkstantmečio dainų šventę 

Kovas   „Žvilgsnis į Prienų bažnyčią“. Iš paskaitų ciklo krašto istorijos ir  
  etnokultūros temomis krašto muziejuje

Kovas   Mugė Naujosios Ūtos pagrindinėje mokykloje, Veiverių Tomo  
  Žilinsko gimnazijoje

Kovas   Amatų dienos Prienų „Nemuno“ pradinėje mokykloje

Kovas-balandis  Piešinių  ir vaikų darbelių paroda „Velykų bobutė ir margutis“  
  Pieštuvėnų kaimo bibliotekoje

Kovas–balandis  Medžio skulptūrų paroda, skirta Lietuvos vardo tūkstantmečiui,  
  Prienų kultūros ir laisvalaikio centre

Kovas   Susitikimas „Etninės kultūros aktualijos” su etnologu 
  dr. Libertu Klimka 

Kovo 25-28 d.  Velykinių renginių ciklas: gražiausio Velykų margučio paroda ir  
  margučių ridenimas Kunigiškių pagrindinėje mokykloje

Balandis   Paroda „Sulaukėme margučių šventės“ Kunigiškių kaimo 
  bibliotekoje

Balandis   „ Tradiciniai Stakliškių Švč. Trejybės atlaidai“. Iš paskaitų ciklo  
  krašto istorijos ir etnokultūros temomis Prienų krašto muziejuje

Balandis Literatūros paroda „Ką vaikams atnešė Velykė“ Užuguosčioalandis   Literatūros paroda „Ką vaikams atnešė Velykė“ Užuguosčio  
  kaimo bibliotekoje

Balandis   „Ridu ridu riduliučiai, tie velykiniai margučiai“ Balbieriškio   
  pagrindinėje mokykloje

Balandis   Literatūros paroda „Visi būkite pasveikinti su Velykom“   
  Skriaudžių kaimo bibliotekoje

Balandis   Vaikų darbelių paroda „Velykinis atvirukas“ Kašonių kaimo   
  bibliotekoje

Balandis   Literatūros paroda „Margutis – svarbiausias Velykų simbolis“  
  Vyšniūnų kaimo bibliotekoje

Balandis   Popietė „Velykos – gražiausia pavasario šventė Prienų specia-
  liojoje mokykloje

Balandis   Pradinių klasių mokinių popietė Naujosios Ūtos pagrindinėje  
  mokykloje



1�2 1�3

Balandžio 6-10 d.  Karpinių parodėlė Balbieriškio pagrindinėje mokykloje

Balandžio 10 d.  Popietė „Tų kiaušinių margumėlis“ Mozūriškių kaimo bibliotekoje

Balandžio 10 d.  Velykėlės Ašmintos seniūnijos kultūrinio gyventojų aptarnavimo  
  zonoje

Balandžio 15 d.  Popietė „Paskubėkite, vaikučiai, jau Velykos, kur margučiai?“  
  Prienų viešojoje bibliotekoje

Balandis   Margučių ridenimo rytmetys Skriaudžių pagrindinėje mokykloje

Balandis   Popietė „Graži mūsų šeimynėlė“ Veiverių Tomo Žilinsko 
  gimnazijoje

Balandžio 15 d.  Konkursas „Margutis – mažas Velykų stebuklas“ Naujosios Ūtos  
  kaimo bibliotekoje

Balandžio 19 d.  Velykėlės Veiverių kultūros ir laisvalaikio centre

Balandis   Rytmetys „Riedėk riedėk, marguti“Išlaužo seniūnijos kultūrinio  
  gyventojų aptarnavimo zonoje

Balandis   Tautodailės paroda „Iš močiutės skrynios“, skirta Lietuvos vardo  
  1000-mečiui“, Naujosios Ūtos kaimo bibliotekoje

Balandis-birželis  Fotografijos  konkursas „Gimtasis Jieznas minint Tūkstantmetį“  
  Jiezno kultūros ir laisvalaikio centre

Gegužė   Renginys, skirtas kanklininko A. Degučio 100-osioms gimimo  
  metinėms, Veiverių kultūros ir laisvalaikio centre

Gegužė   Šeimos popietė Prienų „Žiburio“ gimnazijoje

Gegužė   Suvalkijos ir pietų Lietuvos muziejininkų sueiga ,,Prie anos upės  
  ir Guostos senų ąžuolų“ Prienų krašto muziejuje

Gegužė   Sambūris „Prie rūmų“. Prie išlikusio Pacų dvaro - gyvųjų amatų  
  diena, riterių pasirodymai, paroda

Gegužė   Sekminės ant Dukurnonių piliakalnio 

Gegužė – birželis  “Sugrįžimai”. Kraštiečių tautodailininko mokytojo Kęstučio Grigo-
  nio, šilkografės Aušros Deltuvienės, grafikės Eglės Gylytės   
  darbų parodos, skirtos Pakuonio miestelio 265-osioms, parapi-
  jos 215-osioms ir mokyklos 180-osioms metinėms, Šilavoto  
  seniūnijos kultūrinio gyventojų aptarnavimo zonoje

Birželis   tradicinė rajono dainų šventė „tykiai tykiai nemunėlis   
  teka“ Prienuose 

Birželis   Renginys Joninių proga Prienų kultūros ir laisvalaikio centre

Birželis   Edukacinė kelionė „Kuršių krašto kalbinis, literatūrinis, 
  geografinis, kultūrinis paveldas“prie Kuršių marių (pamoka   
  Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijoje)

Birželis   Projekto ,,Senųjų Prienų beieškant“ pristatymas Prienų krašto  
  muziejuje

Birželio 7 d.  Festivalis „Ąžuolėlio žali lapai“ Jiezno kultūros ir laisvalaikio  
  centre

Birželio 20-24 d.  etnomuzikavimo kursai, skirti Lietuvos vardo tūkstantmečiui,  
  Veiverių kultūros ir laisvalaikio centre

Birželio 23 d.  Joninių popietė Ašmintos seniūnijos kultūrinio gyventojų 
  aptarnavimo zonoje

Birželio 29 d.  Užuguosčio bendruomenės susiėjimas „Švento Petro žolynėliai“  
  Jiezno kultūros ir laisvalaikio centre

Birželio 23 d.  Tradicinė Skriaudžių kaimo sueiga Joninių proga Veiverių   
  kultūros ir laisvalaikio centre

Birželio 24 d.  Joninių popietė Išlaužo seniūnijos kultūrinio gyventojų 
  aptarnavimo zonoje

Birželis   Renginys „Mano gimtasis Balbieriškis“, skirtas Lietuvos vardo  
  tūkstantmečiui paminėti, kultūros ir laisvalaikio centre



1�4 1�5

Per metus  Netradicinio ugdymo pamokos Prienų krašto muziejuje,   
  Rumšiškių etnografiniame muziejuje, Šilavoto Davatkyne

Radviliškio rajonas

Sausio 13 d.  Laisvės dainos. Baisogalos folkloro kolektyvas „Dainoriai“   
  dainuos miestelio aikštėje

Sausio 18-31 d.  Alvitos Šilinskienės ir Giedrės Šilinskaitės tapybos ir rankdarbių  
  paroda Butėnų bendruomenės namuose

Sausio 22 d.  Amatų mokymas (kaukių gamyba) Alksniupių kultūros namuose

Vasario 16 d.  Radviliškio rajono tautodailininkų darbų paroda

Vasario 21 d.  Apskrities Užgavėnių šventė Daugyvenės kultūros istorijos   
  muziejaus Kleboniškių kaime 

Kovas 1 d.  Tradicinis Šiaulių apskrities romansų atlikėjų konkursinis 
  renginys „Nebegrįšiu laukų takeliu“

Kovo 4 d.  Vaikų darželių, mokyklų, rajono tautodailininkų darbų mugė prie  
  miesto kultūros rūmų

Balandžio  Amatų mokymas (margučiai) Alksniupių kultūros namuose 

Balandžio 13 d.  Koncertas „Rieda margučiai“ miesto kultūros centre 

Balandžio 14 d.  Vaikų popietė  „Velykinio margučio istorija“ Gražionių kultūros  
  namuose

Balandžio 19 d.  Atvelykio popietė su folkloro ansambliu „Dainoriai“ Baisogaloje

Gegužės 9 d.  Tulpių žydėjimo šventė (tradicinė) Burbiškio dvaro parke 

Gegužės 15 d.  Šeimų vakaronė. Kulinarinio paveldo ir rankdarbių paroda   
  Šeduvos kultūros namuose

Gegužės 16 d.  Meno šventė, skirta Lietuvos vardo tūkstantmečiui, Antaniškių  
  parke

Gegužės 31 d.  Renginys „Ganiau palšus jautelius“ Sekminių proga miesto   
  parke. Dalyvaus folkloro ansamblis „Aidija“  

Birželio 6 d.  Baisogalos folkloro ansamblio „Dainoriai“ koncertas festivalyje  
  „Žiemgala 2009“ Pakruojyje 

Birželio 12-14 d.  Baisogalos miestelio įkūrimo 470-ųjų metinių proga renginiai  
  parapijos bažnyčioje, Komaro dvare, dvaro parke, miestelio  
  aikštėje, kultūros namuose

Birželio 20 d.   Šeduvos miesto gimtadienis. Magdeburgo teisių suteikimo 
  355-osios metinės. Kraštiečių sambūris

Birželio 23 d.  Rasų šventė „Oi kupole kupolėle“ prie Eibariškių tvenkinio. Org.  
  folkloro ansamblis „Aidija“

 Kristina Kacevičienė,(8~422) 51442

Raseinių rajonas

Vasaris     Užgavėnių šventė Raseinių mieste. Dalyvaus rajono folkloroUžgavėnių šventė Raseinių mieste. Dalyvaus rajono folkloro  
  ansambliai, liaudies muzikantai, Užgavėnių personažai.   
  Užgavėnės bus prisimintos ir rajono kaimuose 

Vasaris   Betygalos parapija paminės M. Daukšos POSTILĖS 400 metų  
  jubiliejų

Kovas    Vakaras „Širdy ką sukaupiau – išdalinau“ Girkalnio filiale



1�6 1��

Rokiškio rajonas

Kovas   Folkloro ir amatų diena Ilgižiuose 

Balandis   Pavasario sutiktuvės Ariogaloje

Balandis   Pavasario pasveikinimas Betygaloje

Balandis   Šv. Velykų popietės Butkiškėje, Girkalnyje, Kalnujuose, Kaula-
  kiuose, Ilgižiuose,  Šiluvoje, Viduklėje
Balandis   Ūkininkų susiėjimas Sujainiuose

Balandis   Akcija „Gyvybės medis“ Raseinių krašto istorijos muziejuje

Gegužė   rajono folkloro ansamblių, liaudies muzikantų, dainininkų,  
  pasakorių sambūris „Po senolių pastoge“, skirtas Motinos  
  dienai

Birželis   Meno valandos Viduklėje ir Katauskiuose

Birželis   Menų diena Plikių filiale

Birželis   Tėvo dienos paminėjimas Raseinių rajono kultūros centre

Birželis    Rajono mažųjų atlikėjų festivalis „Muzikinis laivelis“ rajono kultū-
  ros centre 

Birželis    Joninių šventės Raseinių miesto parke, Ariogaloje, Betygalo- 
  je, Butkiškėje, Girkalnyje, Gyliuose, Kaulakiuose, Paliepiuose,  
  Pramedžiavoje, Sujainiuose, Šiluvoje,  Žaiginyje. Dalyvaus   
  folkloro ansambliai,  liaudies muzikantai, dainininkai

Albinas Stakauskas, (8 ~ 428) 52 535, 
mob. 8 ~ 615 40 972, el. p. albinas.stakauskas@raseiniai.lt        

Sausio 6 d.  Vaikų popietė „Svečiuose Trys karaliai“

Rietavo savivaldybė

Sausis   Folkloro ansamblio „Gastauta“ koncertas Rokiškio rajono   
  savivaldybės administracijai

Sausis   Folkloro ansamblio „Saulala“ vakaronė Pandėlio kultūrosFolkloro ansamblio „Saulala“ vakaronė Pandėlio kultūros 
  namuose

Vasaris   Folkloro ansamblių „Saulala“, „Gastauta“, „Čirulis“ Užgavėnių  
  persirengėlių vaikštynės

Vasario 8 d.  Folkloro kolektyvų atranka į Tūkstantmečio dainų šventę

Kovo 28 d.  XV Aukštaitijos kapelų šventė „kaziuko armonika“

Kovas   Folkloro ansamblio „Saulala“ vakaronė Skėmų pensionate 

Balandis   Vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso   
  „Tramtatulis“ rajoninis turas ir folkloro šventė „Čiru čiru čiruliukai“

Balandžio 13-19 d.  Ansamblio „Gastauta“ dalyvavimas folkloro festivalyje Palma de  
  Mallorca mieste (Ispanija )

Vasario 24 d.  Teatralizuotas renginys „Užgavėnės Rietave 2009“ 

Balandžio 8 d.  Kamerinis vakaras „Gavėnios apmąstymai“

Balandžio 26 d.  Liaudiškas „Subatvakaris“

Birželio 8–13 d.  Vaikų vasaros stovykla „Pažinsi paveldą - pažinsi pats save“

Birželio 23 d.  Teatralizuotos „Joninės Rietave 2009“ 
Aida Masevičiūtė, 8 ~ 674 04622



1�� 1��

Gegužė   Ansamblio „Gastauta“ dalyvavimas tarptautiniame folkloro festi-
  valyje Rezeknėje (Latvija)

Gegužė   Ansamblio „Saulala“ koncertas Aknystėje (Latvija)

Birželis   Ansamblių „Saulala“, „Gastauta“, „Čirulis“ dalyvavimas   
  Panevėžio apskrities dainų šventėje 
  Nida Lungienė, (8-458) 52161, 8 698 34039 

nidalung@gmail.com

Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus renginiai

Kas antrą  Įgyvendinama edukacinė – etnokultūrinė programa „Senelės
trečiadienį pasaka“; valandėlės „Vilnos vėlimo menas“ 

Balandžio 8 d.  Edukacinė valandėlė „Papuoškime mamas ir močiutes“ 

Balandžio 30 –  Vilnos papuošalų paroda „Dalinkimės širdies ir rankų šiluma“, 
gegužės 20 d.  skirta Šeimos dienai

Gegužės 20 d.  Seminaras kultūros ir švietimo darbuotojams „Pasakos vaidmuo  
  vaiko asmenybės ugdyme“ 

Birželis – rugpjūtis  Garsiniai  skaitymai „Seku seku pasaką“ vaikų vasaros poilsio  
  metu 

Birželis   Spaudinių parodų ciklas „Kalendorinės šventės“

etnokultūros klubo „ratilis“ veikla 

Birželis   Numatytas seminaras „Pasaulio medžio įvaizdžio raiška karpi-
  niuose“ (projektas „Karpinių meno stebuklai“). Lektorė – Kau-iuose“ (projektas „Karpinių meno stebuklai“). Lektorė – Kau-
  no tautinės kultūros centro metodininkė, etnografė, tautodaili-
  ninkė, etninės kultūros mokytoja ekspertė Eglė Dvarionaitė-  
  Vindašienė

Rokiškio rajono savivaldybės 
Juozo Keliuočio viešoji biblioteka

Vasaris – liepa  Audėjo Juozo Pipinio (1889–1979) audinių paroda, skirta 
  120-osioms gimimo metinėms

Vasaris – liepa  Tautodailės darbų paroda, skirta Rokiškio miesto 510-ajam   
  jubiliejui

Rokiškio krašto muziejus
Marijona Mieliauskienė

Skuodo rajonas

edukacija Skuodo muziejuje 

Sausis   „Senieji kaimo amatai ir moterų darbai“

Sausis   „Skuodo krašto gyventojų buitis XIX a. vid. – XX a.“

Sausis   „Kuršių kultūros paveldas Skuodo krašte“

Sausis   Paroda  „Senieji kryžiai Lenkimų ir Šačių  seniūnijose“ 

Sausis    Paroda  „Užgavėnių kaukės“

Vasaris   Užgavėnių šventė „Žeima, žeima, biek iš keima“ Skuode, 
  Ylakiuose, Mosėdyje

Balandis   Kraštotyros darbų paroda, skirta Lietuvos  vardo tūkstantmečiui  
  Skuodo muziejuje

Balandis   Atvelykio šventė Skuode, Barstyčiuose, Notėnuose

Balandis   Jurginių mugė Ylakių seniūnijoje

Gegužė   Rajono tautodailininkų, amatininkų, verslininkų darbų paroda  
  Skuodo muziejuje 

Gegužė   Regioninė liaudiškų kapelų šventė „Muzika skamba mamai“  
  Skuode



1�0 1�1

Šakių rajonas

Gegužė   Šventė „Skamba skamba kanklės“, skirta Lietuvos vardo 
  1000-mečiui, Skuode

Birželis   Rasos (Joninių) šventė Skuode, Šatėse

Birželis   Amatų ir folkloro šventė „Bieg opelė vingordama“ Mosėdyje

Birželis   Medinių skulptūrų paroda Skuodo muziejuje
Jadvyga Laureckienė

(8~440) 73935, 8 ~ 612 75048

Sausio 6 d.  2009 metų Šakių kalendoriaus sutiktuvės. Tapo tradicija per  
  Trijų karalių šventę rajono bendruomenei pristatyti metų   
  kalendorių, kuriame ne tik svarbiausios datos, jubiliejai, bet ir  
  patarimai, kūrybos miniatiūros 

Atstovė ryšiams – Regina Ūsienė
Šakių viešosios bibliotekos direktorė, 

(8~345) 51501, el.paštas: reginaus@sakiai.rvb.lt

Sausio 16 d.   Vido Venslovaičio fotografijų paroda Šakių rotušėje
Atstovė ryšiams – Aurelija Papievienė

Kultūros ir turizmo skyriaus vyresnioji specialistė, 
 (8~345) 60758, el.paštas: aura.p@is.lt

Sausio 23 d.  Drožėjo Antano Jusevičiaus drožybos darbų paroda Zyplių
  dvare. Čia visus metus veikia tautodailės parodos. Nuolat 
  veikiančią bendrą ekspoziją kas mėnesį papildo atskirų autorių  
  parodos

Atstovė ryšiams – Daiva Bukšnienė
Lukšių kultūros centro direktorė, 

(8~615) 12560, el.paštas: zypliu_dvaras@yahoo.com

Vasario 8 d.  Šakiečių Užgavėnės su „Šakijos“ folkloro ansambliu. Kasmet  
  per Užgavėnes šis kolektyvas pakviečia į naujos programos  
  pristatymą. Šįkart – į kompaktinės plokštelės

Atstovė ryšiams – Virginija Snudaitienė
Šakių kultūros centro folkloro kolektyvo „Šakija“ vadovė, 

(8~345) 51058,  el. paštas: sakiulpc@centras.lt

Vasario 16 d.  Lietuvos valstybės atkūrimo ir „Aitvaro“ apdovanojimų įteikimas  
  Šakiuose. Daugiau nei dešimtmetį gyvuojantis renginys 
  Kudirkos Naumiestyje ir Lukšiuose dovanoja labiausiai kultūrai  
  nusipelnusiems žmonėms „Aitvarą“ ir yra laukiamas visų rajono  
  bendruomenės narių ir vertinamas 

Atstovė ryšiams – Irena Drazdauskienė
Šakių kultūros centro direktorė

(8~345) 51058, 8 ~ 686 92633, el. paštas: sakiulpc@centras.lt

Vasario 16 d.  Lietuvos valstybės atkūrimo ir „Varpo“ apdovanojimų įteikimas  
  Kudirkos Naumiestyje

Atstovė ryšiams – Laima Mockevičienė
Kudirkos Naumiesčio kultūros centro direktorė

(8~345) 57231, 8 ~ 698 19346, el.paštas: knklaima@one.lt 

Vasario 16 d.  Lietuvos valstybės atkūrimo ir „Žmogus yra didis“ apdovanojimų  
  įteikimas Lukšiuose

Atstovė ryšiams– Daiva Bukšnienė
Lukšių kultūros centro direktorė

8 ~ 615 12560, el.paštas: zypliu_dvaras@yahoo.com

Vasario 27 d. Vaikų ir moksleivių–lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų–konkurso  
  „Tramtatulis 2009“ rajoninis turas
  Atstovė ryšiams – Aurelija Papievienė

Kultūros ir turizmo skyriaus vyresnioji specialistė
(8~345) 60758, el.paštas: aura.p@is.lt 

Kovo 11 d.  Šakių seniūnijos mėgėjų meno kolektyvų ataskaitinis koncertas  
  „Mes – Jums“  Šakių kultūros centre 

Atstovė ryšiams – Irena Drazdauskienė, Šakių kultūros centro direktorė 
(8~345) 51058, 8 ~ 686 92633, el. paštas: sakiulpc@centras.lt

Balandžio 17 d. Liaudiškų kapelų šventė „Pašešupių armonika“. Kasmet 
  praėjusių metų nugalėtojų „namuose“ varžosi apie dešimt   



1�2 1�3

  kapelų. Šiais metais Zyplių dvare, nes kapela 2008-aisiais buvo  
  zypliškių kapela pripažinta geriausia

Atstovė ryšiams – Aurelija Papievienė
Kultūros ir turizmo skyriaus vyriausioji specialistė

(8~345) 60758, el.paštas: aura.p@is.lt 

Balandžio 18 d.  Folkloro ansamblio „Nova“ kompaktinės plokštelės pristatymasFolkloro ansamblio „Nova“ kompaktinės plokštelės pristatymas  
  Patašinėje. Vienas iš geriausių regiono folkloro kolektyvų pirmą  
  kartą išleido kompaktinę plokštelę, į kurios pristatymą susirinks  
  visi rajono folklorininkai

Atstovė ryšiams – Nijolė Černevičienė
Patašinės laisvalaikio salės kultūrinių renginių organizatorė

 8 ~ 616 25040, el.paštas: nijolecer@ml.lt

Balandžio 30 d.  Stasiuko mugė gelgaudiškyje 
Atstovė ryšiams – Genė Žilinskienė

Gelgaudiškio specialiosios mokyklos direktorės pavaduotoja
8 ~ 610 45198

Gegužės 8 d.  Knygnešio A.Švedo koplytstulpio šventinimas Spaudos atgavi-Knygnešio A.Švedo koplytstulpio šventinimas Spaudos atgavi-
  mo  dienos proga Vidgirių k.

Atstovė ryšiams – Nijolė Černevičienė
Patašinės laisvalaikio salės kultūrinių renginių organizatorė

8 ~ 616 25040, el.paštas: nijolecer@ml.lt

Gegužės 9 d.   Tradicinių  amatų diena Zanavykų krašto muziejuje. Savo   
  tradicijas turinti diena pirmiausia pritraukia mokslei-  
  vius. Daugeliui tai pirmoji pažintis su nykstančiais amatais

Atstovas ryšiams – Vidmantas Dėdynas
Zanavykų krašto muziejaus direktorius

(8~345) 45635, el.paštas: zanmuziejus@takas.lt

Gegužės 23 d.  Jei nori paragauti pagal senąsias  tradicijas kepto žiobrio, šią  
  dieną būtina atvykti į Kriūkus, seną kaimą ant Nemuno kranto 

Atstovė ryšiams – Ingrida Vaitkevičienė
Kriūkų laisvalaikio centro kultūrinių renginių organizatorė

(8~345) 42419, el. paštas:  kriukuseniunija@gmail.com

Gegužės 29 d.  Šakių miesto 410 metų jubiliejus. Šią dieną konferencijoje
  bus dar kartą prisiminta miesto istorija, teatralizacijoje bus   

  galima išvysti praeities miestelėnų gyvenimo epizodų
Atstovė ryšiams – Augenija Kasparevičienė

Kultūros ir turizmo skyriaus vedėja
(8~345) 60758, 8 ~ 682 24151, el. paštas: augenijak@is.lt

Birželio 13 d.  37-oji Kalbos diena  Kriūkuose. Trisdešimt septyneri metai
  žymiausi Lietuvos kalbininkai ir neabejingi lietuvių kalbos   
  išsaugojimui žmonės  birželį susirenka į vis kitą rajono kaimelį,  
  kad prisimintų kalbos istoriją ir aptartų šiandienos aktualijas 

Atstovė ryšiams – Augenija Kasparevičienė
Kultūros ir turizmo skyriaus vedėja

(8~345) 60758, 8 ~ 682 24151, el. paštas: augenijak@is.lt

Birželio 15–21d.  Jaunųjų medžio drožėjų stovykla „Kieme –ąžuolų kalba“   
  Sintautuose. Antrus metus vykdomo projekto dalyvių darbai  
  papildys Sintautų mokyklos skulptūrų kiemelio parką

Atstovė ryšiams – Vida Čeplevičienė
Sintautų kultūros centro kultūrinių renginių organizatorė

(8~345) 45042, el.paštas: skulturosc@yahoo.com

Birželio 20–21 d.   Puodininkų turgus Zyplių dvare. Čia jau vyko puodininkystės  
  seminarai ir plenerai. 2009 metais šioje srityje dirbantys ir besi-
  domintys kviečiami į išskirtinį turgų

Atstovė ryšiams – Daiva Bukšnienė
 Lukšių kultūros centro direktorė

8 ~ 615 12560, el.paštas: zypliu_dvaras@yahoo.com

Birželio 23–24 d.  Joninių šventė rajono kaimuose ir miesteliuose
Atstovė ryšiams – Aurelija Papievienė

Kultūros ir turizmo skyriaus vyresnioji specialistė
(8~345) 60758, el.paštas: aura.p@is.lt

 Aurelija Papievienė
(8~345) 60758, el.paštas: aura.p@is.lt



1�4 1�5

Šalčininkų rajonas

Sausio 6 d.  Trys karaliai. Vaikščiojimas po kaimą, kalėdinių dainųTrys karaliai. Vaikščiojimas po kaimą, kalėdinių dainų 
  dainavimas Eišiškių pramogų centre

Sausis   Senelių diena „Mano metai - mano turtas”. Koncertas Baltosios  
  Vokės pramogų centre, Dainavos pramogų salėje, Rūdninkų  
  laisvalaikio salėje, Tabariškių šokių salėje

Sausis   Piešimo kursai tautodailininkės A. Krepštul muziejuje. Dalyvaus  
  Tabariškių, Turgelių ir Butrimonių mokyklų moksleiviai 

Vasario 22 d.  Tradicinė rajoninė šventė „Užgavėnių linksmybės’ ir Kaziuko  
  mugė Šalčininkuose. Org. kultūros centras

Vasaris   Užgavėnių renginiai Dieveniškių, Jančiūnų laisvalaikio, Dainavos  
  pramogų salėse

Vasaris   Mugė Eišiškėse

Vasaris   Renginys, skirtas Anos Krepštul gimimo dienai paminėti, 
  A. Krepštul muziejuje

Vasaris   Dainų ir šokių ansamblio „Eišiščanie“ jubiliejinis koncertas   
  Eišiškių pramogų centre

Kovas   Poilsio vakaras „Kaimo moterys“ Dainavos pramogų salėje

Kovas – balandis  Tautodailininkų ir amatininkų paroda (vietinis turas – kiekviena-
  me rajono kultūros centro filiale) 

Balandžio 1 d.  Poilsio vakaras „Per gyvenimą su šypsena“ Dainavos pramogų  
  centre

Balandis   Velykų renginiai kultūros įstaigose

Balandis – gegužė – birželis 
  Folkloro kolektyvų dalyvavimas respublikinėse šventėse ir
  festivaliuose 

Šiaulių rajonas

Gegužė   Poilsio vakaras „Geros nuotaikos“ Rūdninkų laisvalaikio salėje

Gegužė   Folkloro festivalis “daina prie šalčios 2009”, skirtas Lietuvos  
  vardo tūkstantmečiui, amatininkų ir tautodailininkų paroda,   
  mugė, kostiumų paradas, tradiciniai patiekalai, spektaklis,   
  liaudies meistrų kursai. Dalyvaus rajono folkloro kolektyvai,  
  svečiai iš Lenkijos, Baltarusijos. Rengia rajono savivaldybės  
  kultūros centras

Gegužė   Šeimos šventė „Geriausia šeimininkė“ Jašiūnų pramogų centre

Gegužė   Piešimo kursai tautodailininkės A. Krepštul muziejuje. Dalyvaus  
  neįgalieji menininkai iš Lietuvos ir Lenkijos 

Birželio 7 d.  Ansamblio “ Rūdničanie” koncertas Rūdninkų bažnyčioje per  
  Švč. Trejybės atlaidus 

Birželio 7 d.  Šventė „Laumės Vokės puota“ Baltosios Vokės pramogų centre

Birželio 23-25 d.  Joninių (Rasos ) šventė Jašiūnuose
Veslava Martynova, (8~380) 51980 
el.p. salcininkai.kultura@gmail.com  

veslava.svor@gmail.com

Sausio 24 d.  XI Lietuvos liaudiškų kapelų šventė „Griežk, smuikeli“ 
  Kuršėnuose

Vasario 16 d.  Rajono tautodailininkų paroda Kuršėnuose

Vasario 24 d.  Užgavėnės ,,Raitė uodegas velniai” Kurtuvėnų miestelyje 

Vasario 24 d.  Persirengėlių vaikštynės Kuršėnų miesto gatvėmis  ir ubagų  
  balius Etninės kultūros bei tradicinių amatų centre

Vasario 24 d.  Užgavėnės visuose rajono miesteliuose ir kaimuose



1�6 1��

Šilalės rajonas

Kovo 4 d.  Vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso   
  „Tramtatulis“  rajoninis atrankos turas Kuršėnuose

Kovo 16 d.  rajono kraštotyrininkų  konferencija ir kraštotyros darbų  
  paroda „Lietuvos vardas kraštotyrininkų darbuose“, premijos  
  įteikimas geriausiam metų kraštotyrininkui 

Balandžio 23 d.  Jurginės J. ir V. Lubių sodyboje, Raudėnų seniūnijoje

Gegužės 18–24 d.  Respublikinis medžio drožėjų seminaras „Lietuvos tūkstantme-
  tis: praeities ir ateities ženklai medžio skulptūroje“ Etninės kultū-
  ros ir tradicinių amatų centre Kuršėnuose

Gegužės 21 d.  Šeštinės Agailių koplyčioje

Gegužės 30 d.  Kuršėnų miesto šventė „Kuršėnai – puodžių sostinė“

Birželio 11 d.   Devintinės Raudėnų krašte 
10 val.   Edukacinis praktinis seminaras „Devintinių tradicijos“ Raudėnų  
  pagrindinėje mokykloje
13 val.   Devintinių apeigos J. ir V. Lubių sodyboje (Raudėnų seniūnija)

Birželio 23 d.  5-oji jaunimo instrumentinės muzikos netradicinio folkloro  
  šventė „Vasarvidis Joninių pievose“ Kuršėnų miesto parke ir  
  prie Ventos 

Birželio 23–24 d.  Joninių šventės miesteliuose ir kaimuose
Aušra Brijūnienė,  (8~41) 523695, 8 ~  615 83983

el.p. ausra.b@siauliai-r.sav.lt;

Sausis   Vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – respublikinio  
  konkurso „Tramtatulis” vietinis turas

Sausis   Edukacinė programa vaikams „Pats sau meistras“

Vasaris   Žemaičių vakarėlis „Uo kas per velns ta meili yr?“

Vasaris   Užgavėnės Šilalės rajone

Vasario 27 d.  Folkloro kolektyvų peržiūra ir atranka į Tūkstantmečio dainų  
  šventę 

Kovas   Respublikinių moksleivių folklorinių šokių varžytuvių   
  „Patrepsynė“ II (rajoninis) turas

Kovas   Šv. Velykų švenčių ciklas: edukacija „Tradiciniai žemaičių   
  margučių marginimo būdai”

Balandis   Šv. Velykoms skirtas renginys „Ryd margutee, dūžt margutee”

Balandis   Regioninis (Tauragės apskrities) jaunimo konkursas „Mūsų   
  kraitis Europoje” (edukacija)

Balandis   Improvizuota Jurginių šventė ūkininko sodyboje. Jurgių Jurgio  
  rinkimai

Gegužė - birželis Kraštotyros ekspedicija „Senieji žemaičių bernelių meilinimosi  
  (mergelių „kybinimo”), žemaičių pedagogikos, žemaičių etiketo,   
  piršlybų, vestuvių papročiai”

Birželis   Žemaičių (vaikų ir jaunimo) vakaronė „Dūkem gara, 
  natingiekem” lauke

 Irmina Kėblienė, (8~449) 74043, 8 ~ 615 36042

Šilutės rajonas

Sausio 15 d.  Rajono savivaldybės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje
  Martyno Jankaus muziejaus   fotografijų paroda „Tautinis kostiu-
  mas – etninio tapatumo simbolis“, skirta Klaipėdos krašto dienai



1�� 1��

Sausio 19-28d.  Žemaičių krašto etnokultūros centro organizuojama etnogra-
  finė ekspedicija „Tradicinės Velykos parubežyje“ Žemaičių   
  Naumiesčio seniūnijos kaimuose
  Velykų papročiai, burtai, tikėjimas, liaudies medicina, valgių  
  gaminimas parubežyje savo išskirtinumu pasižymėjo jau nuo  
  seno. (Didelė reikšmė buvo skiriama dovanotam velykiniam  
  kiaušiniui, ypatingi, įdomūs  valgiai, prūsiški pyragai, pyragėliai) 

Vasario 20 d.  Užgavėnės – šiupinio šventė šilutėje
  Klaipėdos krašto miesto tradicija per Užgavėnes valgyti šiupinį.  
  Antrus metus folkloro ansamblis „Verdainė“ sukviečia nevyriau-
  sybines organizacijas, klubus į Šilutės kultūros ir pramogų   
  centrą šiupinio ragauti. Linksmą nuotaiką sukuria persirengėliai  
  – folkloro ansamblio „Verdainė“ dalyviai

 Vasario 24 d.  Užgavėnės Žemaičių Naumiestyje
  Aikštėje dūks čigonai, vargetos, giltinės ir kiti šventės persona-
  žai. Linksmas polkas grieš kapela „Žaliakalnis“, žaidimus žais  
  mokiniai

Kovo 16 d.  Šilutės rajono savivaldybės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos  
  išvažiuojamasis renginys Skuodo rajono viešojoje bibliotekoje
  Šilutės tautodailininkų kūrybos parodos atidarymas Skuode,  
  dalyvaujant Šilutės tautodailininkų skyriaus pirmininkei Danutei  
  Narbutienei ir autoriams

Kovo 19 d.  Edukacinės programos pristatymas „Velykų valgiai parubežyje“ 
  Parubežyje velykiniai valgiai skiriasi nuo žemaičių valgių    
  (velykiniame meniu gana daug prūsiškų valgių). Bus pasako-
  jama apie dovanojamo kaušinio tradicijas, magiškąją reikšmę  ir 
  jos išsipildymą, supimosi tradicijas ir jų reikšmę, kiaušinių dažy-
  mo simbolinę, maginę prasmę. Bus mokoma ne tik įvairių burtų  
  ir užkalbėjimų, bet ir paties marginimo

Birželio 10-12 d.  Senųjų kaimo tradicijų kultūros centre – stovykla „Amatų pynė  
  lietuvos tūkstantmečiui“
  Šiuo projektu siekiama gaivinti senuosius tradicinius amatus,  
  gaivinti vietos tradicijas, papročius, puoselėti  kultūros vertybes
 
Birželis   Paskaita „Pamario krašto tarmė ir sakytinė tautosaka“ Kintų  

Širvintų rajonas

  Vydūno kultūros centre
  Paskaitą skaitys šišioniškių tarmės perteikėja Vaida Galinskienė

Jurgita Skobienė, (8~441) 79 283, el. paštas menas@pamarys.lt 

Sausio 6 d.  Trys karaliai. Teatralizuotos vaikštynės Jauniūnų ir DružųTrys  karaliai. Teatralizuotos vaikštynės Jauniūnų ir Družų 
  filialuose  

Vasario 14 d.  „Antano armonika“. tradicinės respublikinės armonikininkų
  varžytuvės (vyks 19 kartą), skirtos  garsiam Širvintų krašto  
  armonikininkui Antanui Zarembai atminti

Vasario 1 – 30 d.  Rajono seniūnijų Kultūros dienos. Teatralizuoti teminiai koncer- 
  tai, vakaronės. Bus atrenkami geriausi rajono įvairių meno   
  rūšių kolektyvai, įdomiausia scenografija ir režisūra

Vasario 24 d.  Užgavėnės Širvintose ir rajono kultūros įstaigose. Veiks kaukių  
  parodos, vyks persirengėlių linksmybės, važinėjimasis  rogėmis,  
  Lašininio ir Kanapinio ginčas, blynų puota 

Kovo 11 d.  Nepriklausomybės atkūrimo paminėjimas. Koncertas. Dalyvaus  
  geriausieji rajono seniūnijų meno mėgėjų kolektyvai  

Balandžio 1 d.  Juokų vakaras Družų filiale

Balandžio 12 d.  Velykinės vakaronės ir popietės rajono kultūros įstaigose, apei-
  ginis kiemų lankymas ir lalavimas

Balandžio 19 d.  Velykėlės  Musninkų  kult. namuose ir Družų filiale

Balandžio 14 d.  Rajoninė folkloro ansamblių apžiūra ir atranka į Tūkstantmečio  
  dainų šventės  Folkloro dieną „Žemynėle žiedkelėle“ 



200 201

Švenčionių rajonas

Gegužės 9 d.  Rajoninė folkloro ir liaudiškos muzikos šventė „Suprašė žvirbla-
  lis“  Gelvonų kultūros namuose

Gegužės 15 d.  Rajono vaikų ir jaunimo —liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas  
  „Patrepsėlis“

Gegužės 30 d.  respublikinės jaunųjų armonikininkų varžytuvės „Mažoji  
  armonika“. Dalyvaus  8–18 metų  vaikai ir jaunimas 

Gegužės 31 d.  Sekminės Čiobiškio seniūnijos Pigonių kaime 

Birželio 1 d.  Popietės, koncertai  Vaikų gynimo dienos proga rajono kultūros   
  namuose ir filialuose

Birželio 23 d.  Rasos  šventė Kernavėje. Rasos švenčiamos nuo 1967 m.   
  kasmet, išlaikant senąsias tradicijas

Birželio 24 d.  Vardinės. Smagūs vakarojimai prie laužų, Jonų ir Janinų pager-
  bimas Medžiukų  ir Juodiškių kultūros namuose  

Laimutė Bikulčienė, (8~382) 51803, 8 ~ 698 05914

Sausio 6 d.  Trijų karalių teatralizuotos vaikštynės Švenčionių, Švenčionėlių,  
  Pabradės miestuose, Adutiškio ir Kaltanėnų miesteliuose

Sausis   Etnokultūrinis renginys vaikams „Pusiaužiemis“ ŠvenčioniųEtnokultūrinis renginys vaikams „Pusiaužiemis“ Švenčionių   
  kultūros centre

Vasaris   Seminaras „Etnografinės programos folkloro ansamblių reper-  
  tuare“ vadovams Nalšios muziejuje

Vasaris   Etnopopietė „Užgavėnių papročiai“ Vidutinės filiale

Kovas   Etnopamoka „Senieji gavėnios papročiai“ Stanislavavo filiale 

Vasaris  Ažugavų linksmybės. Reng. rajono miestų kultūros centrai ir  
  filialai  kaimuose

Vasaris   Tautodailininko R.Paškevičiaus darbų paroda. Reng. Miežionėlių  
  filialas

Vasario 22 d.  Folkloro ansamblių apžiūra „Sakuolė paukštelė“. Reng. Nalšios  
  muziejus ir Švenčionių miesto kultūros centras

Kovo 4 d.  Mugės Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės miestuose.   
  Šauniausių amatininkų rinkimai, apdovanojimai, koncertai

Kovo 19 d.  Liaudiškų kapelų varžytuvės Švenčionių miesto kultūros centre

Balandis   Etnopamoka „Papuoškim Velykų medį“ Stanislavavo filiale

Balandžio 13 d.  Velykiniai lalavimai Adutiškio miestelyje

Balandžio 10–15 d. Margučių parodos, ridenimas, gražiausio margučio rinkimai,  
  vakaronės, popietės rajono miestų kultūros centruose bei jų  
  filialuose, bibliotekose

Balandžio 18–19 d. Atvelykio renginiai rajono kultūros įstaigose: margučių rideni-Atvelykio renginiai rajono kultūros įstaigose: margučių rideni-
  mas, vaišinimasis atvelykio pyragu, konkursai, koncertai, stip-
  riausio, gražiausio margučio apdovanojimai

Balandžio 23 d. Jurginių šventė Kaltanėnuose

Gegužės 18 d.  Gūnelių paroda Nalšios muziejuje

Gegužė – birželis  Ekspedicija Labanoro – Kaltanėnų seniūnijų kaimuose. Medžia-
  gos rinkimas apie Labanoro dūdą, Labanoro verbą, Labanorinės 
  atlaidus, amatus. Ekspedicijos rinkinio sudarymas.Reng. Nalšios  
  muziejaus etninės veiklos skyrius

Birželis   Etnoklubo „Nykštukas“ darbelių paroda Viešosios bibliotekos  
  Zadvarninkų filiale

Birželio 19 d.  dešimtinių atlaidų ant Stajėtiškio piliakalnio šventė. Seno-
  sios tradicijos rekonstravimas (vykdavo atlaidai ir gegužinė ant  



202 203

  Stajėtiškio kaimo tilto). Reng. Nalšios muziejus ir Švenčionių  
  miesto kultūros centro Adutiškio filialas. Dalyvaus rajono  folklo-
  ro ansambliai

Birželio 6-12 d.  Tarptautinis liaudiškos muzikos ir tautinių šokių festivalis „ežerų  
  sietuva 2009“

Birželio 13 d.  Antaninės Kaltanėnuose
Violeta Balčiūnienė, (8~387) 51831 

Sausis   „Svečiuose Trys karaliai“. Eitynės pas vienišus, neįgalius ir   
  senus  žmones Kunigiškių filiale

Vasaris   Tetralizuota Užgavėnių šventė Tauragės miesto aikštėje

Vasaris   Užgavėnių persirengėlių vaikštynės Adakavo, Baltrušaičių,   
  Dapkiškių, Dauglaukio, Kunigiškių, Kęsčių, Lauksargių, Lomių,  
  Mažonų, Pagramančio, Pilsūdų, Sartininkų, Skaudvilės, Taurų,  
  Žygaičių filialuose
  Edukacinė programa „Karpinių menas“ Mažonų filiale  

Kovas   Edukaciniai renginiai moksleiviams „Rengiamės šv. Velykoms“  
  Dauglaukio filiale

Kovas   Mugė Mažonų filiale

Kovo 8 d.  Mažoji mugė Eičių filiale, Kunigiškių filialuose

Kovo 21 d.  Pavasario lygiadienio pasveikinimas Eičių filiale

Kovo 25 d.  Gandrinės (žaidimai, tautosaka, sterkavimas) Eičių filiale

Tauragės rajonas

Kovas   Edukacinė programa „Velykų kiaušinių marginimo mokymai“  
  Mažonų filiale

Balandis   Mugė „Saulė jau už rankos ima…“ miesto kultūros rūmuose

Balandis   Velykėlės Dapkiškių filiale

Balandis   Popietė gamtoje „Jurgi, Jurgi, rakink žemę“ (gamta ir tradicijos)  
  Eičių filiale

Balandis   Atvelykio popietė dideliems ir mažiems „Margučių raštai daug  
  pasako“ (kiaušinių ridenimo varžybos, kiaušinių marginimo   
  simbolių, spalvų reikšmė ir kt.) Kunigiškių filiale
  Margučių ridenimo varžybos, gražiausio, stipriausio ir kt. rinki-
  mai  Mažonų filiale

Balandžio 15 d.  Edukacinė kiaušinių dažymo popietė „Ašei radau kukutį…“   
  Skaudvilės filiale

Balandis   Edukacinis renginys „Surišau verbą, sudėjau dainą“ jaunimui  
  Pagramančio filiale

Balandis   Pažintinė pramoginė Jurginių popietė „Jurgi, budink žemę“   
  (Jurginių papročiai, tradicijos, dainos pasakojimai, kiaušinienės  
  kepimas) Skaudvilės filiale

Gegužė 17 d. Sekminių šventė gamtoje „Žalus žalus žolynėlis“ Eičių filiale

Birželis   Joninių gegužinės Batakių, Dapkiškių, Dauglaukio filialuose

Birželis   Renginys pasitinkant saulėgrįžą „Žieduota vasarėlė“ Eičių filiale

Birželis   Tradicinė Kunigiškių kaimo šventė „Vėl gimtinė vilios“ (su   
  Joninių šventės elementais)

  Parodos tauragės „Santakos“ muziejuje

Sausio 16 d.  Tautodailininkės Genovaitės Digaitienės autorinė jubiliejinė   
  tapybos darbų 



204 205

Kovo 5 d.  Iš žalių ir baltų vytelių pintų darbų. Pristatys tautodailininkė   
  Regina Poškienė, Judita Kanitauskienė ir Jana Urbonienė

Balandžio 17 d. Tautodailininkės Onos Paulauskienės autorinė jubiliejinė medžio 
  drožinių 

Gegužės 22 d.  Kraštiečio dailininko Alfonso Čepausko (Vilnius) autorinė   
  jubiliejinė dailės darbų

Lijana Kiltinavičienė, (8~446) 61970, 8~655 5 7123
el.p. metodinis.kc@zebra.lt 

Telšių rajonas

Sausio 27 d.  Užgavėnių šventė Varniuose, Medininkų aikštėje

Vasaris   Užgavėnių popietės „Lėčīnų pasiotpolkė 2009“ Tryškiuose

Vasaris   Užgavėnių šventė Ryškėnuose, Žarėnuose, Nevarėnuose,   
  Buožėnuose

Vasario 6 d.  Vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas   
  „Tramtatulis“  (vietinis turas) Žemaitės dramos teatre 

Vasario 21 d.  Užgavėnės Žemaitijos kaimo muziejuje

Vasario 24 d.  „Žėimuos špuosa“ Eigirdžiuose Užgavėnių proga

Vasario 27 d.  Vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas   
  „Tramtatulis“  (apskrities turas) Žemaitės dramos teatre 
Kovas   Mugė Ryškėnuose

Kovas   Šokių šventė „Subrazdiekem, sutrepsiekem...“ Žarėnuose

Kovo 20 d.  Vaikų šventė Žemės dienai Degaičiuose

Kovo 21 – 22 d.  Folkloro ansamblių atranka į Tūkstantmečio dainų šventę   
  Žemaitės dramos teatre 

Balandis   Jurginių polkos festivalis Ryškėnuose

Balandžio 5 d.  Renginys „Jore, šildyk žemę“ Degaičių etnokultūros centre

Balandžio 18 d.  Sambūris „Reid margs kiaušinielis“  Katedros aikštėje

Balandžio 20 d.  Renginys „Margs kiaušinielis“ Eigirdžiuose

Gegužės 1 d.  Vaikų folkloro ansamblio „čiučiuruks“ 20-ies metų   
  kūrybinės veiklos jubiliejinis koncertas Žemaitės dramos  
  teatre 

Gegužės 30 d.  žemaitijos regiono folkloro ansamblių festivalis „Sekminių  
  polka 2009“ Degaičių parke

Birželis   Stovyklos ,,Prakalbintas medis pasakoja Nevarėnų istoriją”   
  pristatymas Nevarėnuose

Birželis   Vasaros popietė „ Liepsnokit, Joninių laužai“ Ryškėnuose

Birželis   Vakaras prie laužo Ubiškėje

Birželis   Petrinės 2009 Tryškiuose

Birželio 12 d.  „Blindos polka“ Luokėje, prie Šatrijos kalno

Birželio 13 – 14 d. tarptautinis liaudies instrumentinės muzikos festivalis   
  „rėktingiausė muzikonta“ Turgaus aikštėje, Žemaitijos kaimo  
  muziejuje

Birželio 23 d.  Renginys „Rasos (Joninių) šventės tradicijos ir papročiai“   
  Degaičių etnokultūros centre

Birželio 24 d.  Renginys „Paparčio žiedas“ Eigirdžiuose



206 20�

Trakų rajonas

Birželio 24 d.  Joninių šventė Žemaitijos kaimo muziejuje (Telšių kultūros   
  centras)

Birželio 24 d.  „Dega Joninių laužai“ Nevarėnuose

Birželio 24 d.  „Joninių nakties stebuklai“ Varniuose, prie Lūksto ežero

Birželio 27 d.  Petrų ir Povilų pasveikinimas Nevarėnuose
Monika Žukauskaitė, (8~444) 68996, 8 ~ 605 69099

Eva Stonkevičienė, (8~444) 51185

Visus metus  Edukacinė programa „Margi audimų raštai“ vaikams Tiltuose
  Penktus metus vaikai mokomi pinti iš žilvičio vytelių, rišti juostas.  
  Šiais metais bus mokoma audimo meno. Į programą įtraukiami ir  
  aplinkinių rajonų vaikai

Visus metus  Projektas „Lentvario kilimų fabriko buvusių dailininkų kūryba  
  – kaip lietuviškos tekstilės meninė iliustracija“ Lentvaryje

Visus metus  Projektas „Tradicinės medinės architektūros katalogo 
  parengimas ir išleidimas“

Kovas   Vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso  
  „Tramtatulis” rajoninis turas

Kovo 15 d.  Rajono folkloro kolektyvų apžiūra ir atranka į Lietuvos   
  Tūkstantmečio dainų šventę

Balandis   „Vaikų velykėlės“ Aukštadvaryje

Gegužė   Kraštotyrinė ekspedicija Dusmenyse (tęsiant pradėtą darbą,  
  rengiama antroji ekspedicija apie Dusmenų krašto etninį   
  paveldą)

Ukmergės rajonas

Birželis   Liaudiškų kapelų šventė „Prie ežerėlio“ Trakuose (tęsiant rajono  
  liaudiško muzikavimo tradicijas) 
Birželis   Renginys „Po Sekminių vainikais“

Visus metus  „Tiltų apylinkių kaimų etninės kultūros paveldas“ 
  (tęstinis projektas rengiant ekspedicijas, siekiant surinkti kuo  
  daugiau etninės kultūros paveldo medžiagos)

Audronė Genzur, (8~528) 51 987
el. paštas a.genzur@trakai.lt 

Sausio 29 d.  Popietė „Kaip duonelė atsiranda“. Pasakojimai, kaip auginama  
  duona, kepama ir t.t., mįslių minimas...

Vasario 24 d.  Užgavėnių vakaronė „Saulės ratu, metų taku“

Kovo 26 d.  Lopšinių popietė „Tu mik, nebijok, aš tave užliūliuosiu“, skirta  
  jaunoms mamoms ir močiutėms

Balandžio 23 d.  Viktorina: „Nuo Vilkmergės iki Ukmergės“. Dalyvaus III-IV kl.  
  miesto mokyklų moksleiviai

Gegužės 21 d.  Susitikimas su žolininke Jadvyga Balvočiūte 

Birželio 23 d.  Vakaronė „Buvo naktys šv. Jono“. Dalyvaus pagyvenusių žmo-
  nių asociacijos kolektyvas

Kraštotyros muziejus, (8~340) 63967

Sausis    Dokumentų paroda „Iš lietuvių liaudies dainų skrynelės“ 
  (Ukmergės krašto liaudies dainos)

Birželis    Dokumentų paroda „Skirtingi, saviti, kuriantys...“ (Ukmergės  
  krašto tautodailininkai)

Vlado Šlaito viešosios bibliotekos kraštotyros skaitykla, (8~340) 51214



20� 20�

Sausis   Renginiai „Sudie, žalioji eglute“ Užugiryje, Šventupėje, 
  Petronyse, Deltuvoje

Sausis   Trijų karalių vaikštynės Želvoje, Vepriuose, Šventupėje, 
  Žeimiuose, Sližiuose

Sausis   Vaikų popietė „Močiutės paslaptys“ Baleliuose

Sausis   Teatralizuotas pasakų skaitymas vaikams Vidiškių bibliotekoje 

Vasaris   Grabnyčios liejimas (edukacija) Deltuvoje

Vasaris   Kaukių gamyba (edukacija) Želvoje

Vasario 24 d.  Užgavėnės Želvoje, Lyduokiuose, Krikštėnuose, Taujėnuose,  
  Dainavoje, Baleliuose, Vepriuose, Laimėnuose, Siesikuose,  
  Žeimiuose, Petronyse, Deltuvoje, Vidiškiuose, Sližiuose

Vasario 22 d.  Kapelų šventė „Grok, armonika“

Kovas   Rajoninis vaikų folkloro atlikėjų konkursas

Kovas   Popietė „Papročių skrynelė“ (tęstinis renginys) Šventupėje

Kovas   Mugė Želvoje, Baleliuose, Deltuvoje, Sližiuose

Balandis   Karpinių meno mokymasis ir paroda Baleliuose

Balandis   Renginys visai šeimai: mokymasis kiaušinio marginimo 
  technikos Želvoje

Balandis   Gražiausio margučio parodėlė, ridenimas Žemaitkiemyje, Lyduo-
  kiuose, Krikštėnuose, Taujėnuose, Dainavoje, Vepriuose, Šven-
  tupėje, Laumėnuose, Siesikuose, Žeimiuose, Petronyse, 
  Deltuvoje, Vidiškiuose, Sližiuose

Balandis   Vaikų meninės kūrybos konkursas „Čia kiekvienas akmuo žilą  
  praeitį mena“ Šventupėje

Balandis   Velykinis renginys Ukmergės kultūros centre

Gegužė   Teatralizuota vaikų popietė „Ganau ganau aveles“, skirta Sekmi-
  nėms, Baleliuose

Gegužė   Šeštinių kryžių lankymas Inkilų kaime

Gegužės 31d.  Sekminės Vepriuose. Kalvarijų apeigos

Gegužė   Ukmergės miesto šventė

Birželis   Bendruomenės sueiga per Antanines Užugiryje

Birželis   Joninės Žemaitkiemyje, Želvoje, Taujėnuose, Dainavoje, 
  Baleliuose, Vepriuose, Šventupėje, Laumėnuose, Siesikuose,  
  Žeimiuose, Petronyse, Deltuvoje, Vidiškiuose, Tulpiakiemyje

Birželis   Rasų šventė Sližiuose 
Vilma Mulevičiūtė-Sabaliauskienė, (8~340) 63610

Vasaris   Užgavėnių linksmybės kultūros centro kieme. Dalyvaus folkloroUžgavėnių linksmybės  kultūros centro kieme. Dalyvaus folkloro  
  ansambliai su tradicinėmis kaukėmis, dainomis ir šokiais

Vasaris – kovas  Dainų šventės apžiūros

Balandžio 18 d.  Populiari kaimo seniūnijų šventė per atvelykį, dalyvaujant 
  seniūnijų liaudies muzikantams, pasakoriams, folkloro 
  ansambliams

Gegužės 3 d.     Koncertas Motinos dienai. Dalyvaus vaikų kolektyvai

Birželio 6 d.   liaudiškos muzikos ir šokių festivalio „ežerų sietuva“ pra-
  džios koncertas. Dalyvaus miesto folkloro ansambliai ir užsie-
  nio kolektyvai

Utenos kultūros centras
Asta Motuzienė, (8 ~ 389) 51 664

Utenos rajonas



210 211

Sausis   Trijų karalių vaikštynės Leliūnuose
Edmundas Gutauskas, 8 ~ 616 40 117

Vasaris    Užgavėnių pramogos Vyžuonų, Leliūnų, Daugailių, Saldutiškio,   
  Kuktiškių, Sudeikių, Tauragnų kaimuose

Ats. kultūros centrų koordinatoriai

Kovo 25 d.  Per Blovieščių po Kišūnų kaimą vaikščios „gandrautojai“, kurie  
  renginio dalyvius vaišins bandelėmis su lašinukais

Irena Dabriagienė, 8 ~616 48 645

Balandžio 25 d.   Vakaras „Atverkim liaudies dainų skrynią“ Saldutiškio kultūros  
  centre. Dalyvaus folkloro ansambliai

Austra Lašinskienė, 8 ~ 616 48 708

Gegužės 31 d.  Tradicinė kaimo bendruomenės sueiga Sekminių proga Pačkė- 
  nų kultūros centre. Atvyks piemenėliai, piemenaitės ir susirinku-
  siems primins šventės papročius ir burtus. Keps  kiaušinienę  

Loreta Mikalauskienė, 8 ~ 616 48 723 
                                                                                                    

Parengė Liuda Griciuvienė, (8~389) 58 874

Varėnos rajonas

Sausio 6 d.  Trijų karalių kelionė po  Vilkiautinio kaimą

Vasario 24 d.  Užgavėnių kaukių paroda Varėnos kultūros centro parodų salėje
 
Kovo 6 d.  Respublikinio vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos   
  atlikėjų – konkurso „Tramtatulis“ rajoninis turas

Kovas    Gavėnios giesmių popietė Senosios Varėnos laisvalaikio salėje
 
Kovo 28 d.  Rajono folkloro ansamblių atranka į Lietuvos tūkstantmečio  
  šventę „Amžių sutartinė“

Balandžio 13 d.  Velykinis lalavimas „Sveiki sulaukę šv. Velykų” Senosios  
  Varėnos ir Kibyšių kaimuose
 
Balandžio 13-14 d.  Vaikų popietės “Ir atvažiavo šv. Velykos” Tolkūnų,  
  Vydenių, Kaniavos, Krūminių, Merkinės, Panaros,  
  Marcinkonių kaimuose. Velykų bobutė linksmins vaikus  
  mįslėmis ir įvairiomis pramogomis
  
Balandžio 19 d.  Atvelykio popietė „Užeikit, sveteliai” Varėnos kultūros  
  centre. Vaikai kartu su Velykų bobute ridens, rinks  
  gražiausią, stipriausią margutį, supsis, dainuos   
  sūpuoklines dainas, eis ratelius, žais. Suaugusius  
  linksmins folkloro ansamblių dainos ir smagi kapelų  
  muzika
 
Balandžio 26 d.  Jurginių šventė Krivilių kaime. Jurginių papročiai,   
  tradicijos, dainos, pasakojimai. Baigiamasis šventės  
  akcentas – kiaušinienės kepimas ant laužo

Balandis   Rajono tautodailininkų paroda „Auksalio kupkas“

Gegužės 29 d.  nedzingės folkloro ansamblio 25 metų sukaktuvės  
  „Motulės poringė po tūkstantmečio ąžuolais“ laisvalaikio  
  ir pramogų centre

Gegužė   Gegužinės (“majavos”) pamaldos rajono kaimuose

Gegužė   Motinos dienos koncertai Dubičių, Nedzingės Gudžių,  
  Sarapiniškių, Senosios Varėnos, Žilinų kaimuose

Gegužė   Gegužinė Panaros ir Kaniavos kaimuose

Gegužė   Šeimų vakaronė „Laimės židinys“ Merkinės laisvalaikio ir  
  pramogų centre

Gegužė 31 d.  Sekminių šventė Bobriškėse. Sekminių apeigose   
  išryškinamas berželio, žalumynų, vitalinių jėgų kultas.  
  Dalyvaus rajono folkloro ansambliai ir liaudiškos kapelos

Birželio 1 d.  Sekminių šventė Nedzingėje. „Piemenėliai” pievoje ganys  
  karves, jas vainikuos, keps kiaušinienę, žais



212 213

Vilkaviškio rajonas

Birželio 6 d.  regioninis vaikų folkloro ansamblių festivalis „ėglynaicis“
  Perlojoje, Merkinėje, Varėnoje. Dalyvaus Alytaus apskrities   
  vaikų folkloro ansambliai ir pavieniai atlikėjai. Festivalio dalyviai  
  koncertuos keliose Varėnos rajono vietose (Merkinėje, Perlo-
  joje), apžiūrės miestelių žymias vietas, susipažins su jų istorija,  
  pabendraus su tų vietų folkloro ansambliais. Vakarop ansambliai  
  susirinks į Varėnos kultūros centrą – įvyks festivalio pabaigos  
  koncertas

Birželis   Liaudies meno mokyklėlė Merkinėje. Vaikai mokysis velti vilną,   
  lipdyti iš molio, rišti verbas

Birželis   Kaimo sueiga „Kaimyne, kaip, sveikas, gyveni?” Papiškių ir  
  Andriūnų kaimų sandūroje

Birželis    Seniūnijos susiėjimas „Mes esam dzūkai” Žilinų kaime
 
Birželio 23 d.  Joninės – ilgiausia diena ir trumpiausia naktis. Žolynų, vandens  
  ir ugnies kulto garbinimas, kupolių rinkimas, būrimas iš žolynų,  
  vainikėlių plukdymas, dainos, šokiai Kaniavoje, Krūminiuose,  
  Merkinėje, Panaroje, Valkininkuose, Vydeniuose, Tolkūnuose,  
  Sarapiniškėse, Varėnoje

Birželio 24 d.  Jonų ir Janių gegužinė Matuizose
Lina Būdienė, (8~310) 52 434, mob. (8 ~ 680) 57 771 

El.p. lina.b@varena.lt, linabudiene@gmail.com

Gruodžio 26 -  šyvio šokdinimas gražiškių miestelyje ir aplinkiniuose
sausio 6 d.  kaimuose

Vasario 24 d.  Užgavėnių vaikštynės, linksmybės, blynų kepimas, Morės degi-Užgavėnių vaikštynės, linksmybės, blynų kepimas, Morės degi-
  nimas J.Basanavičiaus sodyboje muziejuje, rajono kaimuose ir  
  miesteliuose

Vasario 28 d.  Rajono folkloro kolektyvų peržiūra rengiantis Dainų šventei

Kovo 8 d.  Linksmasis kermošius Keturvalakių miestelyje. Dalyvaus rajono  
  tautodailininkai, amatininkai, folkloro ansambliai ir kapelos

Balandžio 12–19 d. Renginiai Velykų  proga rajono kultūros įstaigose, bendruomenių 
  salėse, parodos, margučių ridenimas, daužymas, folkloro   
  ansamblių koncertai, vakaronės

Gegužės 3 d.  Renginiai Motinos dienos proga

Gegužė   Vilkaviškio rajono folkloro ansamblių susiėjimas ,,Pavasarėlio  
  gražus laikelis“ naujoje kultūrinėje erdvėje ,,Po paupio gluos-
  niais“. Bus galutinai suformuota ši kultūrinė erdvė, pastatyti nauji  
  medžio drožėjų pagaminti stacionarūs suoliukai

Birželio 6 d.  Sūduvos regiono Amatų diena prie Paežerių dvaro. Sūduvos  
  regiono tautodailininkai ir amatininkai demonstruos darbo
  procesą. Koncertuos folkloro ansambliai, kapelos. Reng.   
  Vilkaviškio krašto muziejus

Birželio 20–25 d.  Vaikų vasaros dienos ,,Saviraiška per etnokultūrą“ Sūduvos  
  regiono folklorui, tautosakai pažinti Gražiškiuose

Birželio 23 d.  Joninių šventė rajono miesteliuose ir kaimuose. Dalyvaus folk-
  loro ansambliai

Sausis – birželis  Tęsiamas projektas (pademonstruojama gyvai) ,,Mažoji audimo  
  artelė“ Vilkaviškio kultūros centre. Edukacinė programa ,,Ausk,  
  sesele, drobeles‘‘. Programos lankytojai bus supažindinami su  
  siūlų verpimu, sukimu, audimu 

Sausis–balandis  Jaunųjų drožėjų mokymai Vilkaviškio kultūros centre. Kartą per  
  savaitę 10–12 įvairaus amžiaus berniukų drožybos pradmenų  
  mokys tautodailininkas Jonas Zubavičius

Nijolė Skinkienė, (8~342) 20775



214 215

Vilniaus rajonas

Zarasų rajonas

Iki sausio 10 d.  Prakartelių ir naujametinių papuošalų paroda Vilniaus krašto  
  etnografiniame muziejuje 

Sausio 18 d.  Kalėdinių ir naujametinių programų apžiūra F. Rusčico gimnazi-
  joje, Rudaminoje 

Vasario 21 d.  XX Nemenčinės Kaziukas Nemenčinės mieste 

Vasario 21–24 d.  Užgavėnės Vilniaus rajone 

Balandžio 1 –  Karpinių paroda Vilniaus krašto etnografiniame muziejuje 
gegužės 30 d.  

Birželio 23-24 d.  Joninės Lavoriškėse, Sužionyse, Glitiškėse ir Pagiriuose
 Valdemar Vyšnevski, (8~5) 2750077

Vasario  7 d.  Ristūnų žirgų lenktynės „Sartai 2009“ Dusetų hipodrome. Prog-
10.00 val.  rama „Kol bėga žirgai“. Persirengėlių vaikštynės, muzikantų var-
  žytuvės. Dalyvaus rajono ir Utenos apskrities rajonų liaudiškos  
  kapelos, profesionali grupė

Vasario 24 d.    Užgavėnių persirengėlių pasivažinėjimai, blynai, padainavimai  
  ir pasišokimai prie laužų  Salake, Dusetose, Smalvose, Antaza-
  vėje, Imbrade, Aviliuose, Sadūnuose, Antalieptėje, Suvieke,  
  Samaniuose. Gavėno tampymas po miestą, išdaigos ir žiemos  
  su pavasariu „mūšiai“ Zarasuose, Sėlių aikštėje

Kovo 8d.   Antazavės liaudiškos kapelos 10-mečio koncertas Zarasų  
18.00 val.  kultūros centre

Kovo 11 d. 17.00 val. 
  Kaimo mėgėjų meno festivalis „Vieversys“ Zarasų kultūros 
   centre. Dalyvaus folkloro ansambliai, kapelos

Kovo 15 d. 11.00 val. 
  Rajono suaugusiųjų folklorininkų sambūris „Gieda gaideliai”  
  Zarasų  kultūros centre. Dalyvaus visi rajono folkloro ansambliai  
  ir kapelos, muzikantų grupės, pavieniai muzikantai

Balandžio 13 d.  Tradiciniai Velykų koncertai, margučių ritinėjimai, vakaronės,  
  kompozicijų parodėlės Degučių, Smalvų, Salako, Dusetų,   
  Sadūnų, Antalieptės, Antazavės, Avilių, Imbrado, Suvieko,   
  Samanių kultūros namuose. Romantinės muzikos ir poezijos  
  vakaras, margučių ir kompozicijų paroda Zarasų kultūros centre

Gegužės 9-10 d.  liaudiškos muzikos festivalis „Sėlos muzikantai”
  Preliminari programa:
9d. 14.00 val.  Festivalio atidarymas kultūros centre. Fotoparoda, instrumentų  
  meistrų ir muzikantų  susitikimas, muzikavimas, diskusijos
18.00 val.  Koncertas 
10 d.14.00 val.  Festivalio dalyvių koncertas „Pas Čižą” Dusetose

Birželio 13 -14 d. Vaikų ir jaunimo folkloro sambūris „Zalvynė” 
  Preliminari programa:
13 d. 14.00 val.  Sambūrio atidarymas. Dalyvaus kultūros centro jaunimo teatro  
  studija
14.30 val.  „Aš paseksiu pasaką“. Dainos, pasakojimai, legendos, pasakos  
  tarmiškai
17.00 val.  Stovykla Lūžų miške, prie Šavašos. Vaikštynės Šavašos   
  pažintiniu taku
18.00 val.  Aukuro aukojimas ir sutartinių (žolynų tema) ratas prie Lūžų  
  dubenuotojo akmens
20.00 val.  Vakarojimas prie laužo: šokiai, jungtinis muzikantų būrys,   
  vakarienė 
22.00 val.  Dainų, ragų ir skudučių sąšaukos Lūžų miške 
14 d. 11.00 val.  „Dainų skryneles“ atidarome Salako,  Baltriškių ir Avilių   
  bendruomenėms bažnyčių šventoriuose 



216 21�

15.00 val.  Stovykla Didžiojoje saloje „Po talkos“. Kulinarinio paveldo ir  
  vaišingumo tradicijų pristatymas 
  Programos apie talkų vaišinimo tradicijas, zarasietiškų ir kitų  
  regionų valgių ragavimas
16.30 val.  Edukacinė viduramžių baltų karybos programa (numatoma)
17.30 val.   „Zalvynė“
  Dalyvių tradicinės muzikos interpretacijų pristatymas, kviestinės  
  grupės (numatoma grupė „Pievos“) koncertas 
20.00 val.  „Trankiai“. Atsisveikinimo vakaronė 

Birželio 23 d. regioninė dainų šventė, skirta Lietuvos vardo
20.00 val.  tūkstantmečiui, Didžiojoje saloje. Dalyvaus 2009 m. dainų   
  šventės dalyviai

Rimutė Vitaitė
(8~385) 53285, 8 ~ 615 92968, faksas 8 ~ 385 51667 

Gintaras Andrijauskas, 8 ~ 650 36256

VALSTYBINIŲ INSTITUCIJŲ ETNINĖS 
KULTŪROS SPECIALISTAI

arba atsakingi už jos veiklą

lietuVoS reSPuBlikoS kultūroS MiniSteriJA
Jono Basanavičiaus g. 5, LT - 01118 Vilnius
Faksas (8~5) 2623120
Interneto svetainė: www.muza.lt
  REGIONų KULTŪROS SKYRIUS
Vedėja Irena SELIUKAITĖ, tel. (8~5) 2193444
El paštas i.seliukaite@lrkm.lt 
Vyriausioji specialistė Jadvyga LISEVIČIŪTĖ, tel. (8~5) 2193446
El. paštas j.liseviciute@lrkm.lt
Vyriausioji specialistė Rasa SINKEVIČIŪTĖ, tel. (8~5) 2193445
El paštas r.sinkeviciute@lrkm.lt

lietuVoS liAudieS kultūroS centrAS
Barboros Radvilaitės g. 8, 01124 LT -  Vilnius
Faksai: (8~5) 2124033, 2612607
El. paštas llkc@llkc.lt
Interneto svetainė www.llkc.lt
Direktorius Saulius LIAUSA, tel. (8~5) 2611190
Dirtektoriaus pavaduotojas Juozas MIKUTAVIČIUS, tel. (8~5) 2612553
Sekretorė Dalia USINAVIČIENĖ, tel.: (8~5) 2611190, (8~5) 2612540
El. paštas llkc@llkc.lt

 ETNINĖS KULTŪROS SKYRIUS
Direktoriaus pavaduotoja,
Etninės kultūros skyriaus vedėja Vida ŠATKAUSKIENĖ, tel. (8~5) 2612540
El. paštas  satkauskiene@llkc.lt

Muzikinio folkloro poskyris
Poskyrio vadovė, vyriausioji specialistė Jūratė ŠEMETAITĖ, tel. (8~5) 2614467 
El.paštas semetaite@llkc.lt
Vyriausiasis specialistas Arūnas LUNYS, tel.: (8~5) 262 59 58, 8 ~ 686 25540
El. paštas  a.lunys@llkc.lt
Vyriausioji specialistė Loreta SUNGAILIENĖ, tel. (8~5) 262 59 58
El. paštas l.mukaite@llkc.lt
Vyriausioji specialistė Audronė VAKARINIENĖ, tel. (8~5) 2120570 
El. paštas folkloras@llkc.lt



21� 21�

Papročių ir apeigų poskyris
Poskyrio vadovė, vyriausioji specialistė Nijolė MARCINKEVIČIENĖ, 
tel. (8~5) 2612939
El. paštas tradicija@llkc.lt

tautodailės poskyris
El. paštas tautodaile@llkc.lt
Poskyrio vadovė, vyriausioji specialistė  Teresė JURKUVIENĖ, tel. (8~5) 2613553 
Vyriausioji specialistė Alė POČIULPAITĖ, tel. (8~5) 2613553
Vyresnioji specialistė Laisvė AŠMONAITIENĖ, tel. (8~5) 2613553
Vyresnioji specialistė Danutė KETURAKIENĖ, tel. (8~5) 2613553

regionų kultūros informacijos poskyris
Poskyrio vadovė, vyriausioji specialistė Inga KRIŠČIŪNIENĖ,  
tel.: (8~5) 2612594, 8 ~ 678 18934
El. paštas ekinfo@llkc.lt
Vyriausioji specialistė Inga GUČIENĖ, tel. (8~5) 261 47 63
El. paštas regionai@llkc.lt
Vyriausiasis specialistas Robertas LAVICKAS, tel. (8~5) 26147 63
El. paštas informacija@llkc.lt
Vyriausioji specialistė Eglė LADIGIENĖ, tel. (8~5) 26147 63
El. paštas egle.ladigiene@llkc.lt

liaudies kūrybos archyvas
Vyriausioji specialistė Rita BALKUTĖ, tel. (8~5) 2626155
El. paštas: archyvas@llkc.lt
Laborantė Valė RIMŠIENĖ, tel. (8~5) 2626155
 
Biblioteka
Vyr. bibliotekininkas Aleksandras ŠIDLAUSKAS, tel. (8~5) 2613774
El. paštas  biblioteka@llkc.lt
 
žurnalas liAudieS kultūrA
El. paštas  liaudies.kultūra@llkc.lt
Vyriausioji redaktorė Dalia RASTENIENĖ, tel. (8~5) 2613412
Vyresnysis redaktorius (folkloras) Liudvikas GIEDRAITIS, tel. (8~5) 2613161
Vyresnysis redaktorius (bendrieji kultūros klausimai) Dainius RAZAUSKAS, 
tel. (8~5) 2613161
Vyresnysis redaktorius (etninės veiklos realijos, tautodailė) Juozas ŠORYS, 
tel. (8~5) 2613161

VilniAuS APSkritieS kultūroS centrAS 
Rinktinės  g. 50, LT -01105 Vilnius
Faksas (8~5) 2691730
Tel. (8~5) 2619557
Direktorė Birutė KURGONIENĖ, tel.: (8~5) 2619557, 8 ~ 672 47370
El. paštas  olimpas.vakc@is.lt
Etnokultūrinų ir paveldo programų koordinatorė Giedrė SAUNORIŪTĖ, 
tel.: (8~5) 2691733, 8 682 38569
El.paštas archetipas.vakc@is.lt

etninėS  kultūroS centrAi, 
SAViVAldyBių etninėS kultūroS PAdAliniAi

VilniAuS etninėS VeikloS centrAS
Pamėnkalnio g. 34, LT –  01114 Vilnius
Inf. tel./faksas (8~5) 212 25 93
El. paštas: info@etno.lt
Interneto svetainė:  www.etno.lt
Direktorė Milda RIČKUTĖ, tel.: (8~5) 279 12 88, mob. 8 ~ 61567809
El. paštas milda@etno.lt 

etninės kultūros renginių organizavimo skyrius
Direktorės  pavaduotojas, vyriausiasis renginių koordinatorius 
Stasys KAVALIAUSKAS, tel. (8~5) 2122593
El. paštas stanislovas@etno.lt 

etninės kultūros mokymo skyrius
Vyriausioji edukacinių projektų ir sklaidos koordinatorė Marija  LIUGIENĖ,
tel. (8~5) 2627737
El. paštas marija@etno.lt 
Vyresnioji folklorininkė  Loreta ŠARKAITĖ, tel.: (8~5) 2627737, 8 ~ 685 17108
El.paštas loreta@etno.lt
Administratorė Kristina APONAVIČIŪTĖ, tel. (8~5) 2627737
El. paštas info@etno.lt 

etninės kultūros informacijos skyrius
Vyriausioji ryšių su visuomene koordinatorė Kristina IVANAUSKAITĖ-JUCIENĖ, 
tel. (8~5) 2791287
El. paštas kristina@etno.lt



220 221

Vyriausioji koordinatorė informacinei bazei kurti Vilma KRIČENAITĖ, 
tel. (8~5) 2122593
El. paštas vilma@etno.lt
Vyriausiasis leidybos koordinatorius Antanas Rimvydas ČAPLINSKAS, 
tel. (8~5) 2791749
El. paštas rimvydas@etno.lt 
Vyriausiasis koordinatorius Tomas KLEINYS, tel. (8~5) 212 25 93
El. p. tomas@etno.lt 

kAuno šVietiMo ir kultūroS SkyriuS
Mikalojaus Daukšos g. 34, LT – 44283
El. paštas. asta.vandyte@kaunas.lt
Kultūros vadybos departamento vyresnioji specialistė Asta VANDYTĖ, 
tel. (8~37) 424067

kAuno tAutinėS kultūroS centrAS 
Adomo Jakšto g. 18, LT-44275 Kaunas
Tel./faksas (8~37) 407134
El. paštas: ktkc.info@gmail.com, ktkc.renginiai@gmail.com
Internetinė svetainė: www.ktkc.lt
Direktorė Vilija KEPEŽINSKIENĖ,tel. 8 ~ 620 60929, el. paštas: vilijakepez@takas.lt 

Direktorės pavaduotoja ugdymui  Osvalda IVANAUSKIENĖ, 
el.paštas osvyte@gmail.com
Direktorės pavaduotoja ūkiui Gintarė PUTINIENĖ
Etninės veiklos studijos vedėja, kraštotyros būrelio vadovė Zita JAKINEVIČIENĖ, 
tel. (8~37) 387935
Renginių organizatorė Irma Odeta MELZBAKIENĖ, 
tel.: (8~37)207409, 8 ~ 671 07948, el. paštas irma.o.melzbakiene@gmail.com
Metodininkai
Metodininkė, internetinė svetainė, leidyba Rasa AMBRAZIEJIENĖ, 
tel. 8 ~ 682 74998, el. paštas rasa@vydija.lt
Metodininkė, projektai Jurgita KILIKAUSKIENĖ, tel. 8 ~ 682 33691, 
el. paštas: jurgita.ktkc@gmail.com
Metodininkė, viešieji ryšiai, būrelio ,,Karpiniai ir popieriaus plastika“ vadovė Eglė 
VINDAŠIENĖ, tel.: (8~37)207409, 8~652 08885, el. paštas: eglevind@yahoo.com
LektoriusAleksandras ŽARSKUS, tel. 8~656 60148, el. paštas: zarskus@takas.lt
Būrelių, kolektyvų vadovai:
Etninės veiklos būrelio ,,Ratilėlis“ vadovė Alvyda ČESIENĖ, 
tel.: (8~37) 383388, 8 ~ 682 32146, el.paštas alvydaces@takas.lt

Folklorinio dainavimo studijos ,,Mėta“,
tradicinių šokių studijos vadovė Nijolė GRIVAČIAUSKIENĖ, 
tel.: (8~37) 393949, 8 ~ 676 39519, 
el.paštas nijole.gegutala@gmail.com
,,Mėtos“ instrumentinės grupės vadovė Laura LUKENSKIENĖ, 
tel. 8 ~ 610 40325, lauriuka@gmail.com
Tautinių šokių ansamblio ,,Kalvelis“ vadovė Ilona JAKŠTYTĖ, 
tel. 8 ~ 615 99737, el.paštas ilona-kaunas@mail.ru
Tautinių šokių ansamblio ,,Kalvelis“ orkestro vadovas Gintaras VILČIAUSKAS, 
tel. 8 ~ 676 29299
Kanklių būrelio vadovė Valė DERVINIENĖ, tel. 8-618 42667
Kanklių būrelio ,,Luotelė“ vadovė Dalia ČIŽINAUSKIENĖ, 
tel.: (8~37) 420726, 8 ~ 672 32488
Kanklių būrelio ,,Smiltelė“ vadovė Eglė URBONAVIČIŪTĖ,
 tel. 8~653  74361, el. paštas eu.egle@gmail.com
Būrelio ,,Linksmoji armonika“ vadovas Algis KASPERAVIČIUS, 
tel. 8 ~ 600 08929, el. paštas algirdaskasp@gmail.com
Būrelių ,,Pasakų skrynelė“, ,,Pelėdžiukų palėpė“ vadovė Daina BILIŪNAITĖ, 
tel. 8 ~ 610 04022
Raštvedė, būrelių ,,Bilduko palėpėje“, ,,Teatro žaismai“ vadovė Vitalija BAJORIENĖ, 
tel. 8 ~ 610 13103, el.paštas vitbajmeister@gmail.com
Tautodailės studijos ,,Šlamutis“ vadovė Dalia ŽIURKELIENĖ, 
tel.: (8~37) 730071, 8 ~ 625 65218
Dailininkė apipavidalintoja, tautodailės studijos (keramika) 
vadovė Rita JUODYTĖ,
tel. 8 ~ 673 38334, ritajuodyte@yahoo.com 
Tautodailės studijos (tekstilė) vadovė Aldona MARKVALDIENĖ, 
tel. 8 ~ 603 37178, aldute9@gmail.com

klAiPėdoS MieSto SAViVAldyBėS etnokultūroS centrAS
Daržų g.10, LT – 91246 Klaipėda .
Tel./Faksas: (8~46)410108
Tel.: (8~46) 310022 , (8~46) 312113
El. paštas info@etnocentras.lt 
Direktorė Nijolė SLIUŽINSKIENĖ, tel. (8~46) 486408
Direktoriaus pavaduotoja Neringa DARGYTĖ, tel. (8~46)410108
Vyr. specialistė koordinatorė Valerija JANKŪNAITĖ, tel.(8~46)310022
Vyr. specialistė koordinatorė Virginija MATAITIENĖ,  tel. (8~46)410108
Vyr. specialistė koordinatorė Anelė MICHEJEVIENĖ, tel. (8~46)310022
Vyr. specialistė koordinatorė Rita ŠUKIENĖ, tel. (8~46) 310022
Vyr. specialistė koordinatorė Margarita MACIJAUSKIENĖ, tel. (8~46)310022



222 223

Meno vadovai
Tradicinės instrumentinės muzikos ansamblio „Senoliai“ meno vadovai: 
Jonas PETRAUSKAS,  tel.: 8~699 36012 ir 
Elena ŠALKAUSKIENĖ, tel. 8~612  18782
Folkloro ansamblio „Kuršių ainiai“ meno vadovai: Jolita VOZGIRDIENĖ, 
tel. 8~673 14737 ir Alvydas VOZGIRDAS, tel. 8~676 38974
Folkloro ansamblio „Alka“ meno vadovai: Rita ŠUKIENĖ, tel. 8~699 06591 ir 
Jonas KAVALIAUSKAS, tel. 8~674 35177
Folkloro sambūrio „Audenis“ meno vadovė Valerija JANKŪNAITĖ, tel. 8~650 13593
Vaikų ir jaunimo folkloro ansamblio „Vorusnėlė“ meno vadovė Dalia KISELIŪNAITĖ, 
tel. 8~688 55649
Vaikų folkloro ansamblio „Alkiukai“ meno vadovė Elena ŠALKAUSKIENĖ, 
tel. 8~612  18782 
Vaikų folkloro ansamblio „Kuršiukai“ meno vadovai: Anelė MICHEJEVIENĖ, 
tel. 8~675 49393 ir Alvydas VOZGIRDAS, tel. 8~676 38974

šiAulių MieSto kultūroS centro etninėS kultūroS SkyriuS
Aušros a. 31, LT - 76300 Šiauliai
Faksas (8~41) 524163
El. paštas   etnosaule@gmail.com,  etno.kc@siauliai.lt
Kultūros centro Etninės kultūros skyriaus vedėja Sigita MILVIDIENĖ, 
tel.: (8~41) 525693, 8 ~ 682 56720
El. paštas sigmilv@takas.lt
Metodininkė Diana MARTINAITIENĖ, tel.(8~41) 525693
Folkloro ansamblių „Abrūsėlis” ir „Sidabrinė gija” vadovė Vita TAUČIENĖ
Folkloro ansamblio „Auda” ir kapelijos „Turava” vadovas Mykolas ŽALNERAVIČIUS
Etninės kultūros skyriaus administratorius Arūnas MAŽEIKIS
 
PAneVėžio MieSto kultūroS ir Meno SkyriuS
Laisvės a. 20, LT – 35200 Panevėžys
Faksas (8~45) 501215
El paštas menotyra@panevezys.lt
Vyriausiasis specialistas Gvidas VILYS, tel.: (8~45) 501204, 8~682 50363
El. paštas g.vilys@panevezys.lt

PAneVėžio MieSto krAštotyroS MuZieJuS
ETNINĖS KULTŪROS SKYRIUS 
Laisvės a.1, LT - 35175 Panevėžys
Faksas (8~45) 461973
Internetinė svetainė www.paneveziomuziejus.lt

El. paštas etnopanevezys@gmail.com,  etnoskyrius@paneveziomuziejus.lt
Skyriaus vedėja Daina SNICORIŪTĖ, tel.: (8~45) 581694, 8 ~ 610 66169
Vyr.muziejininkė Lina VILIENĖ, tel.: (8~45) 581694, 8 ~ 686 56311
Vyr.muziejininkė Aušra SIDOROVIENĖ, tel.: (8~45) 581694, 8 ~ 652 36982
Vyr. muziejininkė Vitalija VASILIAUSKAITĖ, tel.: (8~45) 581694, 8 ~ 699 04991
El. paštas  etnoaukstaitija@one.lt

AlytAuS MieSto kultūroS SkyriuS
Rotušės a. 4, LT - 62141 Alytus
Faksas (8~315) 55191
El. paštas  kultura@ams.lt
Vedėja Birutė SALICKIENĖ, tel. (8~315) 55 188
El. paštas: b.salickiene@ams.lt 
Vyr. specialistė Daina ČEČKAUSKIENĖ, tel.: (8~315) 55112, 8 ~ 671 02900
El. paštas d.ceckauskiene@ams.lt

Birštono MieSto kultūroS centrAS
Jaunimo g. 4, LT - 59206 Birštonas 
Faksas (8 ~ 319) 56477
El. paštas bkc@is.lt; kulturos.c@birstonas.lt
Direktorius Zigmas VILEIKIS, tel. (8~319) 65550
Renginių organizatorė Roma ŽENTELIENĖ, tel.(8~319) 65550
El.paštas romaz@birstonas.lt
Folkloro ansamblio vadovas Algirdas SENIŪNAS, tel.(8~319) 65550
Folkloro ansamblio vadovė Roma RUOČKIENĖ, tel.: (8~319) 65550, 8 ~ 612 02912
El. paštas ruochkute@delfi.lt
 
druSkininkų kultūroS centrAS
Vilniaus a. 24, LT - 66119 Druskininkai
El. paštas  druskininkai@takas.lt
Direktorė Rimutė VINIARSKAITĖ, tel. (8~313) 53122
Etnokultūros specialistė Lina BALČIŪNIENĖ, tel.: (8~313) 58104, 8 ~ 616 31249
El. paštas etnografas@takas.lt
 
neringoS MieSto kultūroS ir turiZMo 
inForMAciJoS centrAS „AgilA”
Taikos g. 4, LT - 93121 Nida, Neringa
Tel./faksas (8~469) 5235815
Tel.: (8~469) 52538, 20229
Svetainė internete www.visitneringa.lt (skiltyje - kita informacija)



224 225

Direktorė Regina KONDRAŠKINA, tel.: (8~469) 52538, 8 ~ 687 93368
El. paštas  director@visitneringa.lt.
Folkloro ansamblio „Giružė“ vadovė Audronė BURŽINSKIENĖ, 
tel.: (8~469) 52538, 8 ~ 616 00884
El. paštas audronera@gmail.com
 
PAlAngoS MieSto kultūroS SkyriuS
Vytauto g. 21, LT – 00135 Palanga
El./faksas (8~460) 40217
Vyr. specialistas Dainius SOBECKIS, tel. (8~460)  48557
El. paštas  dainius.sobeckis@palanga.lt

PAlAngoS MieSto kultūroS centrAS 
Birutės al. 34, LT – 00135 Palanga
El. paštas palangoskc@centras.lt
Vyr. etnologė Zita BANIULAITYTĖ, 
tel.: (8~460) 48547, 8 ~ 685 53238
El. paštas  pmeguva@gmail.com;  

ViSAgino MieSto šVietiMo ir kultūroS ir SPorto SkyriuS
Parko g. 14, LT – 31139 Visaginas
Pavaduotoja kultūrai Dalia SAVICKAITĖ, 
tel.: (8~386) 34476, 8 ~ 614 40126
El. paštas kultura@visaginas.lt
 
ViSAgino MieSto  kultūroS  centrAS
Parko g. 14 – 219, LT – 31139 Visaginas
Faksas (8~386) 31865
El. paštas draugystes@sugardas.lt
Direktorė Zina ŽUKAUSKINĖ, 
tel.: (8~386) 315643, 8 ~ 657 77588
El. paštas  vkcdirektore@sugardas.lt
Pavaduotoja kultūrinei veiklai Lena KARPOVIČ, 
tel.: (8~386) 31910, 8 ~ 657 77518

AkMenėS rAJono kultūroS SkyriuS
L. Petravičiaus a. 2, LT - 85132 Naujoji Akmenė
Tel./faksas (8~425) 56594
Kultūros skyriaus vedėja Janina REKAŠIENĖ, 
tel.: (8~425) 57133, 8 ~ 616 88706
El. paštas kultura@akmenė.lt

AkMenėS kultūroS centrAS
Nepriklausomybės a. 25, LT- 85129 Naujoji Akmenė
Specialistė etninei kultūrai Sigita BURGIENĖ, 
tel.: (8~425) 56966, 8 ~ 682 42950
El. paštas sigaburge@gmail.com

AlytAuS rAJono kultūroS centrAS
Kepyklos g. 17, LT - 74716 Alytus
Faksas (8~315) 39945
El paštas rkchr@takas.lt, rkc@dtiltas.lt 
Specialistas etninei kultūrai Robertas ŠARKNICKAS, tel. (8~315) 3 24792

Anykščių rAJono kultūroS centrAS
Antano Baranausko a. 2, LT - 29132 Anykščiai
Tel. / faksas (8~381) 52096
El. paštas  rumai@omni.lt
Etnografė Regina STUMBURIENĖ, tel.: (8~381) 52096, 8 ~ 600 94459
El.paštas akrumai@gmail.com
 
Biržų rAJono kultūroS centrAS
Jono Basanavičiaus g. 4, LT - 41170 Biržai
Faksas (8 ~ 450) 31809
Etnografė Jūratė GARNELIENĖ, tel.: (8~450) 32017, 8 ~ 682  40098
El. paštas juracka@takas.lt
 
Všį elektrėnų kultūroS centrAS
Draugystės g. 2/7, LT- 26110 Elektrėnai
Faksas (8~528) 39834
Tel. (8~528) 54330
El paštas best007@one.lt                    

ignAlinoS kultūroS centro etnokultūroS FiliAlAS
Ateities g.  43, LT - 30119 Ignalina
El.paštas etno@ignet.lt
Marija KIRKIENĖ,  tel.: (8~386) 53147, 8 ~ 62037922
El. paštas etno@ignet.lt 
Folkloro ansamblio „Čiulbutė“, vaikų folkloro ansamblio „Ratucis“ 
vadovė Sigutė MUDINIENĖ, tel.: (8~386) 53147, 8 ~ 672 07498



226 22�

JonAVoS rAJono kultūroS centrAS
Žeimių g. 15, LT – 55158 Jonava
Faksas (8~349) 51848
El. paštas jonavakc@jonava.net
Specialistė darbui su kaimo klubinėm įstaigom Danguolė MILIAUSKIENĖ, 
tel. (8~349) 51433
El.paštas jkc.sekretore@gmail.com
 
Joniškio kultūroS ir ViešųJų ryšių SkyriuS
Livonijos g. 4, LT- 84001 Joniškis
Faksas (8~426) 69143
Vyriausioji specialistė kultūrai Liucija BERTULIENĖ, 
tel.: (8~426) 69149, 8 ~ 687 53005
El. paštas l.bertulinė@joniskis.lt

Joniškio rAJono kultūroS centrAS
Žemaičių g. 14 , LT - 84147 Joniškis
Faksas (8 ~ 426)  53442
El. paštas  jkultura@kmd.lt 
Etnokultūros specialistė Rita KIPŠAITĖ, tel.: (8~426) 61039, 8 ~ 625 26326
El paštas ritakipse@yahoo.com
 
JurBArko rAJono kultūroS SkyriuS
Stepono Dariaus ir Stasio Girėno g. 94, LT - 74001 Jurbarkas
Faksas (8~447)70200
El. paštas  kultura@jurbarkas.omnitel.net
Vyr. specialistė Regina KLIUKIENĖ, tel.: (8~447) 70200, 8 ~ 615 12382 
 El. paštas r.kliukiene@jurbarkas.lt

kAišiAdorių rAJono šVietiMo ir kultūroS SkyriuS
Bažnyčios g. 4, LT - 56121 Kaišiadorys
Faksas (8~346) 52144 (mero sekretorės)
Vyr. specialistė kultūrai  Rita JANUŠAITYTĖ, tel. 8 ~ 698 70374
El.paštas  rita@kaisiadorys.sav.lt

kAišiAdorių kultūroS centrAS 
Gedimino g.  40, LT 56126 Kaišiadorys 
Faksas (8~346) 52381
Direktorius Arnoldas ŠKIMELIS, tel. (8~346) 51227
El.paštas rastine.kkc@remo.lt

Pavaduotojas kultūrai Albertas LAKŠTAUSKAS, 
tel. 8 ~ 610 15015

kAlVAriJoS kultūroS centrAS
Suvalkų g. 101, LT- 69121 Kalvarija
Faksas  (8 ~ 343) 21502
El. paštas kkcentras@takas.lt 
Direktorė Laima KUPSTIENĖ, tel. (8~343) 24103
Etninės kultūros specialistė  Rasa JANUŠKIENĖ, 
tel.: (8~343) 21502 , 8 ~ 656 51035

kAuno rAJono kultūroS, šVietiMo ir SPorto SkyriuS
Savanorių g. 192, LT - 44151 Kaunas
Faksas (8~37) 798566
El. paštas kultura@kaunorkss.lt
Atsakinga už paveldosaugą, muziejus, kraštotyrą Vidimanta POŠKAITIENĖ,
 tel. (8~37) 793532
El. paštas  vidimanta@kaunorkss.lt
Atsakinga už etnokultūrą, muzikos kolektyvus  Birutė JAGRIENĖ, 
tel. (8~37) 793532
El. paštas  birutekultura@kaunorkss.lt
Atsakinga už teatrą, kalendorines šventes, atestaciją Ona ADOMONIENĖ, 
tel. (8~37) 798679
Atsakinga už choreografinį folklorą, tautodailę Birutė SAVICKIENĖ, 
tel. (8~37) 798679
El paštas kupolioroze@one.lt
 
kAZlų rūdoS kultūroS centrAS
Simono Daukanto g. 19 LT - 69430 Kazlų Rūda
Tel/ faksas: (8~343) 95117
Etninės kultūros specialistė Eglė SIMANAUSKIENĖ, tel. (8~343) 95 117
El. paštas krkcentras@gmail.com 
  
kėdAinių krAšto MuZieJuS
Didžioji g. 19, LT - 57288 Kėdainiai
El. paštas: muziejus@kedainiai.omnitel.net
Vyr. muziejininkė, etnografė   Regina LUKMINIENĖ,
 tel.: (8~347) 53685, 8 ~ 610  61952
El. paštas r.lukminiene@gmail.com



22� 22�

kelMėS kultūroS SkyriuS
Vytauto Didžiojo g. 73, LT - 86001 Kelmė
Tel./faksas (8~427) 60280
El.paštas culture@kelme.tiltas.lt
Vyr. specialistė Jadvyga GAUPŠIENĖ, tel. (8~427) 60283
El.paštas   j.gaupsiene@gmail.com

kelMėS kultūroS centro JAuniMo Folkloro SkyriuS
Vytauto Didžiojo g. 73, LT - 86001 Kelmė
Tel/faksas (8~427) 60066
El.paštas   folkloras@kelmeskc.org 
Pavaduotoja etninės kultūros veiklai Nomeda JAKUBAUSKIENĖ, 
tel.: (8~427) 61165, 8 ~ 686 92797
El.paštas nomedajokub@gmail.com
Folklorininkas Osvaldas GERBENIS
Folklorininkė Dalia MILIAUSKIENĖ (0, 5, atsakinga už vaikų etninę veiklą),
 tel. 8 ~ 686 82327
Folklorininkė Jurgita BARTKUVIENĖ (atsakinga už archyvą), 
tel. 8 ~ 682 30742
 
klAiPėdoS rAJono kultūroS SkyriuS
Klaipėdos g. 15 LT - 96001 Gargždai, Klaipėdos r.
Tel./faksas (8~46) 452138
Vyriausioji specialistė Jolita LATAKIENĖ, tel. (8~46) 471566 
El. paštas j.latakiene@klaipedos-r.lt

doVilų etninėS kultūroS centrAS
Gargždų g. 1, Dovilai, Klaipėdos r. 
Tel.  (8~46) 444371
Direktorė Lilija KERPIENĖ, 8 611 92466
Vyr. specialistas Ramūnas TILVIKAS, tel. 8 ~ 676 33895
El.paštas dovilai@yahoo.com

kretingoS kultūroS SkyriuS
Savanorių .g. 29A, , LT-97111 Kretinga
Vyr. specialistė Dalia ČINKIENĖ, tel.: (8-445) 53525, 8 ~ 697 11824
El. paštas d.cinkiene@kretinga.lt

kretingoS rAJono kultūroS rūMAi
Jurgio Pabrėžos g. 1, LT - 97219 Kretinga
Faksas (8~445) 51341
El. paštas kulturoscentras@kretinga.lt
Renginių organizatorė Diana BRAZDEIKIENĖ, tel. (8~445) 52082
El. paštas kulturoscentras.kretinga@gmail.com
 
kuPiškio rAJono kultūroS centrAS
Gedimino g. 40, LT - 40127 Kupiškis
Faksas (8~459) 35679
Tel. (8~459) 35683
El. paštas  kupkultcentras@takas.lt
Etnografė Alma PUSTOVAITIENĖ, tel.: (8~459) 35683, 8 ~ 614 40763
El.paštas pustovaitiene@info.lt
 
Všį lAZdiJų kultūroS centrAS
Vilniaus g. 6, LT - 67106 Lazdijai
Faksas (8~318) 51762
Tel. (8~318) 52245
El. paštas  c.kultura@lazdijai.lt 
Direktorius Arūnas SUJETA 
Pavaduotoja kultūrinei veiklai Ingrida MALINAUSKIENĖ, 
tel.: (8~318) 5 1762, (8~318) 52245
El. paštas ingridamal@gmail.com

MAriJAMPolėS MieSto SAViVAldyBėS 
kultūroS ir SPorto SkyriuS
Jono Basanavičiaus a. 1, LT - 68307 Marijampolė
Faksas (8~343) 90073 
El. paštas  kultura@marijampole.lt
Interneto svetainė: www.marijampole.lt
Vyr. specialistė Vilija RAULINAITIENĖ, tel. (8~343) 90078
El. paštas  vilija.r@marijampole.lt  

MAriJAMPolėS kultūroS centrAS
Kauno g. 3/ Vilkaviškio 2, LT- 68108
Faksas (8~343) 74600
Etninės kultūros vyr. specialistė Ona Birutė SURDOKIENĖ, 
tel.: (8~343)74600, 8 ~ 656 53423 
El. paštas kultūroscentras@marijampole.lt



230 231

MAriJAMPolėS lAiSVAlAikio ir užiMtuMo centrAS
Adomiškių k. LT - 68108  Marijampolės savivaldybė
Tel.: (8~343) 71935, 8 ~ 612 87072
El. paštas adomiskes@freemail.lt
Etnokultūros specialistas Žydrūnas RUTKAUSKAS, tel. 8 ~ 675 79264
El. paštas daimil@one.lt

MAžeikių rAJono SAViVAldyBėS  kultūroS centrAS
Naftininkų g. 11, LT - 89239 Mažeikiai
Tel./ faksas (8~443) 65858
El. paštas kultura@roventa.lt
Interneto svetainė: www.mkultura.lt
Etnografė Jolanta KALECKIENĖ, tel.: (8~ 443) 66344,  8 ~ 614 22525
El.paštas jolantakultura@roventa.lt
 
Molėtų rAJono kultūroS ir šVietiMo SkyriuS
Inturkės g. 4, LT - 33141 Molėtai
Tel./ faksas (8~383) 51052
Pavaduotojas kultūrai Gintautas MATKEVIČIUS, tel. (8~383) 54732
El.paštas g.matkevicius@moletai.lt
Krašto muziejaus muziejininkė etnografė Nijolė ALEINIKOVIENĖ, tel. (8~383) 54732
El. paštas moletai.muziejus@one.lt
Molėtų kultūros centro meno vadovė, vyr.folklorininkė Rita PELAKAUSKIENĖ

PAgėgių kultūroS ir SPorto centrAS
Jaunimo g. 3, LT - 99032 Pagėgiai
Faksas (8~441) 57367
Direktorė Svetlana JAŠINSKIENĖ, 
tel.:  (8~441) 57240, 8 ~ 650 68732,  8 ~ 616 37882
El.paštas kultura@pagegiai.lt, pagegiukultura@gmail.com
Etninės kultūros specialistė Aksavera MIKŠIENĖ, tel. (8~441) 57 240

PAkruoJo rAJono kultūroS SkyriuS
Kęstučio g. 4, LT - 83152 Pakruojis
Tel/ faksas (8~421) 69094
El. paštas: pakr.kultura@siauliai.aps.lt 
Vyriausioji kraštotyros specialistė Marijona VAITIEKŪNIENĖ, 
tel.: (8~421) 69094, 8 ~ 61598322
El. paštas marija.v@pakruojis.lt
 

PAneVėžio rAJono šVietiMo, kultūroS ir SPorto SkyriuS
Beržų g. 50, LT - 35185 Panevėžys
Faksas (8~45) 508368
El. paštas  kultura@panrs.lt
Vyresnioji specialistė Lina DAUBARIENĖ, tel.: (8~45) 586953, 8 ~ 618 25636
El. paštas daub@one.lt, berzai@panrs.lt
 
PASVAlio rAJono kultūroS centrAS
Vytauto Didžiojo a. 3, LT - 39143 Pasvalys
Tel./faksas (8~451) 34340
El.  paštas  kultura@pasvalys.lt
Specialistė etninei kultūrai Daiva ADAMKAVIČIENĖ, 
tel.: (8~451) 34340, 8 ~ 656 49089
El. paštas daivaetno@gmail.com
 
PlungėS rAJono kultūroS centrAS
Senamiesčio a. 3, LT - 90157 Plungė
Faksas (8~448) 55743 
El. paštas pk.centras@takas lt
Direktoriaus pavaduotoja etnografė  Rita BANIONIENĖ, tel. (8~448) 52891
 
Prienų rAJono kultūroS ir lAiSVAlAikio  centrAS
Vytauto g. 35, LT - 59123 Prienai
Faksas (8~319) 60370
El. paštas  prienaikc@yahoo.com , prienaisk@one.lt (kultūros skyriaus)
Direktorius Džordanas Jogimantas AKSENAVIČIUS, tel. (8~319) 60374
Pavaduotojas kultūrai Rimantas ŠIUGŽDINIS, tel. (8~319) 60375
Vyr. metodininkė Dalė ZAGURSKIENĖ, tel.: (8~319) 60375, 8 ~ 685 01263
El. paštas zdalez@one.lt

StAkliškių kultūroS centrAS
Prienų g. 13, LT-59370, Stakliškės, Prienų r. 
Rita BALSEVIČIŪTĖ, tel. 8~ 698 14362
 
rAdViliškio rAJono kultūroS ir SPorto SkyriuS
Maironio g. 10, LT - 82133 Radviliškis
Faksas (8~422) 51085
El. paštas kultūra@radviliškis.lt



232 233

rAdViliškio rAJono kultūroS centrAS
Maironio g. 10, LT- 82133 Radviliškis
El. paštas info@radviliskiokc.lt 
Svetainė internete - http://www.radviliskiokc.lt
Direktorius Romualdas JUZUKONIS,  tel.: (8~422) 51 085, 8 ~ 611 41161
 
rASeinių rAJono SAViVAldyBėS AdMiniStrAciJoS  
kultūroS,  turiZMo, SPorto  ir JAuniMo reikAlų tArnyBA
Vinco Kudirkos g. 5, LT - 60150 Raseiniai
Faksas (8~428) 51604
Vyr. specialistas kultūrai Albinas STAKAUSKAS, 
tel.: (8~428) 52535, 8 ~ 615 40972
El. paštas  albinas.stakauskas@raseiniai.lt
 
rietAVo šVietiMo, kultūroS ir SPorto SkyriuS
Laisvės a. 3, LT 90018 Rietavas
Faksas (8~448) 73222
El. paštas svietimas@rietavas.lt
Vedėjos pavaduotoja kultūrai  Jolanta BERTAUSKIENĖ, 
tel.: (8~448) 73232, 8 ~ 686 92667
El. paštas j.bertauskiene@rietavas.lt

rietAVo kultūroS centrAS
Laukuvos g. 2, LT - 90307  Rietavas  
Vida SAUKALIENĖ, tel. (8~448) 68510
El. paštas kultura@rietavas..lt 
Kapelos ir folkoro ansamblio vadovė Aida MASEVIČIŪTĖ, tel. 8 ~ 674 04122

rokiškio kultūroS  centrAS
Respublikos g.96, LT – 42136 Rokiškis
Tel./faksas (8~458) 52161
El. paštas  rokiskiokc@gmail.lt                                                                  
Internetinė svetainė: www.rokiskiokulturoscentras.rokis.lt                        
Direktorė ir folkloro ansamblio „Gastauta“ vadovė Nida LUNGIENĖ, tel.: (8~458) 
52161 , 8~698 34039
El. paštas nidalung@gmail.com                                                                      
Vaikų folkloro ansamblio „Čirulis“ ir folkloro ansamblio „Saulala“ 
vadovė Dalia DEKSNIENĖ, 
tel. 8 ~ 615 37327

Skuodo rAJono kultūroS ir turiZMo SkyriuS
Gedimino g. 1 , LT - 98114 Skuodas
Tel./faksas (8~440) 73935
El. paštas apulia@takas.lt
Vyr. kultūros specialistė Jadvyga LAURECKIENĖ, 
tel.: (8~ 440) 73935, 8 ~ 612 75048
El. paštas laur.ck@gmail.com 

šAkių rAJono kultūroS SkyriuS
Bažnyčios g. 4, LT - 71120 Šakiai
Tel./faksas (8~345) 60758
El. paštas   aura.p.@is.lt
Etninės kultūros specialistė  Aurelija PAPIEVIENĖ, 
tel./ faksas: (8~345) 60758, 8 ~ 687 39419

šAlčininkų rAJono kultūroS centrAS
Vilniaus g. 48, Šalčininkai
Faksas (8~380) 51980
El. paštas krast-kultura@one.lt
Mėgėjiškos kūrybos, tautodailės ir etnokultūros veiklos organizatorė 
Veslava MARTYNOVA, tel./faksas: (8~380) 51980, 8 ~ 621 49349
El. paštas salcininkai.kultura@gmail.com

šiAulių rAJono kultūroS SkyriuS
Aušros a. 21, LT - 76299 Šiauliai
Tel./ faksas (8~41) 523696
El. paštas  kultura@siauliai-r.sav.lt
Vyr. specialistė, metodininkė etninei kultūrai Aušra BRIJŪNIENĖ, 
tel.: (8~41) 523695, 8~615 83983
El.paštas ausra.b@siauliai-r.sav.lt

šilAlėS rAJono kultūroS centrAS
Jono Basanavičiaus g. 12, LT - 75136 Šilalė
Tel./ faksas (8~449) 74315
El. paštas  centras@silale.omnitel.net
centras@silale.omnitel.net>
Etninės kultūros organizatorė Irmina KĖBLIENĖ, 
tel.: (8~449) 74043, 8 ~ 615 36042
Vyr. specialistė etninei kultūrai Jolanta KASPUTYTĖ
Etnografė Dalia JAKIENĖ



234 235

šilutėS rAJono kultūroS SkyriuS
Stepono Dariaus ir Stasio Girėno g. 1, LT - 99001 Šilutė
Faksas (8~441) 54902
El. paštas  kultura@pamarys.lt
Kultūros skyriaus vedėja Vilma GRIŠKEVIČIENĖ, 
tel.: (8~441) 79284, 8 ~ 687 95800
Kultūros skyriaus vyriausioji specialistė Jurgita SKOBIENĖ, tel. (8~441) 79283
El. paštas menas@pamarys.lt

SAloS etnokultūroS ir inForMAciJoS centrAS
Kristijono Donelaičio g. 2, Rusnė, Šilutės r. 
Direktorė Birutė SERVIENĖ, tel. 8 ~ 441 50010
El. paštas rusnesala@gmail.com

širVintų rAJono kultūroS centrAS
Igno Šeiniaus g. 4, LT - 19121 Širvintos 
Faksas (8~382) 51629
El. paštas SKcentras@one.lt
Etninės kultūros specialistė Laima BIKULČIENĖ, 
tel.: (8~382) 51803, 8 ~ 698 05914

šVenčionių rAJono „nAlšioS” MuZieJuS
Adutiškio g. 2, LT - 18111 Švenčionys              
Faksas (8~387) 51047
El. paštas nalsios.muziejus@hotmail.com  
Etninės veiklos organizatorė Violeta BALČIŪNIENĖ, 
tel.: (8~387) 51831, 8 ~ 682 14504
El paštas violetassvencionys@hotmail.com, vbalciuniene@gmail.com
 
tAurAgėS rAJono kultūroS centrAS
Stepono Dariaus ir Stasio Girėno g. 5, LT - 72252 Tauragė
El. paštas kulturos.centras@tvk.lt
Direktoriaus pavaduotoja kultūros reikalams Lijana KILTINAVIČIENĖ, 
tel.: (8~446) 61970, 8 ~ 655 5712335
El. paštas metodinis.kc@zebra.lt

telšių rAJono kultūroS centrAS
Respublikos g. 18, LT - 87333 Telšiai
Tel/faksas (8~444) 52067
El. paštas  kc@andernetas.lt

Specialistė tautodailei ir amatams Sigita DACIENĖ, 
tel.: (8~444) 52067, 8 ~ 676 35164
El paštas  dacese@one.lt
Direktorės pavaduotojas Linas ULKŠTINAS, tel. 8 ~ 612 24746 
El paštas ulkstinas@one.lt 

telšių kultūroS SkyriuS
Žemaites g. 14, LT-87133 Telšiai
Vyriausioji specialist Eva STONKEVIČIENĖ, tel. (8~444) 56185
El. paštas kultura1@telsiai.lt

trAkų rAJono šVietiMo ir  kultūroS  SkyriuS
Vytauto g. 33, LT - 21106 Trakai
Tel./faksas (8~528) 55579
El. paštas  kultura@trakai.lt 615 96702
Vyriausioji  specialistė Audronė GENZUR, tel. (8~528) 51987
El. paštas a.genzur@trakai.lt 
 
ukMergėS rAJono kultūroS centrAS
Kauno g. 8, LT - 20002 Ukmergė
Faksas (8 ~ 340) 63449
El. paštas  ukc@ukmerge.omnitel.net
Organizatorė etninei kultūrai Vilma MULEVIČIŪTĖ- SABALIAUSKIENĖ, 
tel.: (8~340) 63610, 8 ~ 620 32332
El. paštas vilmasabale@gmail.com
 
utenoS šVietiMo ir kultūroS SkyriuS
Utenio aikštė 4, LT - 28503 Utena
Faksas (8~389) 61615
Vyriausioji specialistė Zita MACKEVIČIENĖ, 
tel.: (8~389) 64013, 8 ~ 686 62331
El. paštas  z.mackeviciene@utena.sav.lt

utenoS kultūroS centrAS
Aušros g. 49, LT - 28193 Utena
Faksas (8~389) 57903
El. paštas kultcentras@aha.lt
Direktorė Asta MOTŪZIENĖ, tel. (8~389) 58874



236 23�

VArėnoS rAJono kultūroS centrAS
Jono Basanavičiaus g. 2, LT - 65174 Varėna
Faksas (8~310) 51171
El. paštas  kulturos.centras@varena.lt
Direktorė Marytė STOŠKUTĖ, tel. (8~310) 51171
Vyr. specialistė  etnografė Lina BŪDIENĖ, tel.: (8~310) 52434, 8 ~ 680 57771
El. paštas linabudiene@gmail.com, lina.b@varena.lt

VilkAViškio rAJono kultūroS centrAS
Vytauto g. 28, LT - 70125 Vilkaviškis
Faksas (8~342) 20781
El. paštas  vilk.kc@takas.lt
Etnografė Nijolė SKINKIENĖ, tel.: (8~342) 20775, 8 ~ 626 78596
El. paštas kulturos@takas.lt
 
VilniAuS rAJono kultūroS SkyriuS
Rinktinės g. 50, LT - 09318 Vilnius
Faksas (8~5) 2730253
El. paštas  vrkultura@takas.lt
Vyr. specialistas etninės kultūros ir paveldo klausimams Valdemar VYŠNEVSKI, 
tel. (8~5) 2750077
 
ZArASų rAJono kultūroS centrAS
Vytauto g. 1a/ 2a, LT - 32130 Zarasai
Faksas (8 ~ 385) 51667
Int. svetainė www.sela.lt
Etnografė Rima VITAITĖ, tel.: (8~385) 53285, 8 ~ 615 92968
El paštas etnografas.rumai@zarasai.lt
Etnografas Gintaras ANDRIJAUSKAS, tel.: (8~385) 53285, 8 ~ 650 36256
El. paštas gandrija@delfi.lt
 
PArkAi, MuZieJAi
 
dZūkiJoS nAcionAliniS PArkAS 
Miškininkų g. 62, Marcinkonys LT - 4670 Varėnos r.
Faksas (8~310) 44641
Kultūros paveldo skyrius
Muziejaus direktorius  Jonas BAJORIŪNAS, tel. (8~310) 39169
El. paštas etnokultura@dzukijosparkas.lt
Amatų meistras Romas NORKŪNAS, tel. (8~310) 44466

El. paštas info@dzukijosparkas.lt
Istorikė Virginija PUGAČIAUSKIENĖ, tel. (8~310) 44736
El. paštas etnokultura@dzukijosparkas

žeMAitiJoS nAcionAliniS PArkAS
Didžioji g. 10, Plateliai, LT - 5655 Plungės r.
El. paštas kultura@zemaitijosnp.lt
Tel./ faksas (8~448) 49337
Kultūros paveldo skyriaus vedėja Aldona KUPRELYTĖ, 
tel.: (8~448) 49337, 8 ~ 698 12287
 
AukštAitiJoS nAcionAliniS PArkAS
Palūšė, LT - 4759 Ignalinos r.
Faksas (8~386) 53135
El. paštas  anp@is.lt
Kultūrologė Vilma ČIPLYTĖ, tel.: (8~386) 47478, 8 ~ 610 64167
El.paštas  kultura@an.p.lt

ASVeJoS regioniniS PArkAS
Dubingiai, Molėtų r. 
El. paštas asvejos@mail.lt
Kultūrologė Rima BAREIKIENĖ, tel.: (8~383) 47222, 8 ~ 680 88447
El. paštas info@asvejosparkas.lt

duBySoS regioniniS PArkAS 
Vilniaus g. 99a, LT-4400 Raseiniai
Faksas (8~428)  70330 
Vyr kultūrologė Laimutė PEČKAITIENĖ, tel.: (8~428) 70330, 8 ~ 614 49128
El. paštas dubysosrp@raseiniai.lt

kAuno MArių regioniniS PArkAS
Miškininkų g. 2, Vaišvydavos k., LT 53106 Kauno r.
Faksas  (8~37) 383070
Kultūrologė Dalia BLAŽULIONYTĖ, tel.: (8~37) 383070, 8 ~ 634 07690
El. paštas d.blazulionyte@kaunomarios.lt

kurtuVėnų regioniniS PArkAS
Parko g. 2, LT - 80223, Kurtuvėnai, Šiaulių r.
Tel. /faksas (8~41) 370336
El. paštas info@kurtuva.lt



23� 23�

Direktoriaus pavaduotojas, Rekreacijos skyriaus vedėjas Darius RAMANČIONIS, 
tel.: (8~41) 370333, 8 ~ 686 12612
El. paštas darius@kurtuva.lt
 
Metelių regioniniS PArkAS
Meteliai, LT 07482 Lazdijų r.
Faksas (8~318) 43649
El. paštas  meteliu_rp@post.omnitel.net
Vyr. kultūrologė Dalė JUKNEVIČIENĖ, tel.: (8~318) 43649, 8 ~ 615 40815

neMuno kilPų regioniniS PArkAS
Tylioji g. 1, LT -59006 Birštonas
Tel./faksas (8~319) 65610
El. paštas nkrp@korbas.lt
Kultūrologė Dainora ŠALTIENĖ, tel.: (8~ 319) 65613, 8~615 24260
El.paštas: nora@korbas.lt

PAgrAMAnčio regioniniS PArkAS
Alijotiškės k., LT 5908 Tauragės r. 
Tel./ faksas (8~446) 44772
Birutė BASTIENĖ, tel. 8 ~ 602 68 136

PAneMunių regioniniS PArkAS
Šilinių k., Sirsnemunė, LT74465  Jurbarko r. 
Faksas (8~447) 41723
Kultūrologė Vaida MOZŪRAITIENĖ, tel.: (8~447) 421724, 8 ~ 686 11946
El. paštas vaida@prpd.w3.lt

PAVilnių ir Verkių regioniniS PArkAS
Žaliųjų ežerų g. 53, LT 08406 Vilnius
Faksas (8~5) 2729835
Lietuvių etninės kutūros draugijos pirmininko pavaduotoja Nijolė BALČIŪNIENĖ, 
tel.: (8~5) 2396334, 8 ~ 614 76090

VArnių regioniniS PArkAS
Ožtakių k., LT-88050 Telšių r.
Tel./faksas (8~444) 47415
El. paštas varniu-rp@takas.lt
www.varniuparkas.lt
Kultūrologas Linas ŠEDVILAS, tel.: (8~444) 69475, 8 ~ 686 02120, 8 ~ 686 02120

VeiSieJų regioniniS PArkAS
Santarvės g. 9, LT - 67340 Veisiejai
Faksas (8~318) 56782
Kultūrologė  Lina KLIMAVIČIŪTĖ, tel.: (8~318) 56234, 8 ~ 686 12418
El.paštas lina.vrpd@takas.lt

Vištyčio regioniniS PArkAS
Vytauto g. 8, Vištytis, LT -70346 Vilkaviškio r.
Faksas (8~342) 63532)
Kultūrologė Rima GAGIENĖ, tel.: (8~342) 63581, 8 ~ 615 90012
El. paštas r.gaginė@vistytis.lt

lietuVoS nAcionAliniS MuZieJuS
Arsenalo g. 1, LT - 01100 Vilnius
Faksas (8~5) 611023
Direktorė Birutė KULNYTĖ, tel. (8~5) 2627774
Edukacijos skyriaus muziejininkė Birutė KAZLAUSKIENĖ, tel. (8~5) 2123498
El. paštas  edukacija@lmn.lt
 
lietuVoS liAudieS BuitieS MuZieJuS
LT - 56336, Rumšiškės, Kaišiadorių r.
Tel. (8~346) 47233
Faksas (8~346) 47120
El. paštas lbm@is.lt
Direktorė Violeta REIPAITĖ
Ryšių su visuomene  skyriaus vedėja Danutė BLAŽEVIČIENĖ, 
tel.: (8~346) 47392, 8 ~ 682 20669
El. paštas  danutebla@yahoo.com

VAlStyBiniS kernAVėS 
ArcHeologiJoS ir iStoriJoS MuZieJuS-reZerVAtAS
Kerniaus g. 4, LT - 19172 Kernavė, Širvintų r.
Faksas (8~382) 47391
El. paštas kernave.reklama@is.lt
Direktorius Saulius VADIŠIUS, tel.: (8 ~ 382) 47371,  47385, 8 ~ 687 16737
Jonas VITKŪNAS, tel. (8~382) 47385
Dalia GRIGONIENĖ 
El. paštas  kernave.reklama@is.lt



240 241

AntAno ir Jono Juškų MuZieJuS 
Kauno mažoji g. 2, LT- 54228 Vilkija, Kauno r. 
Direktorius Arūnas SNIEČKUS, tel.: (8~37) 556400, 8 ~ 612 89262
Specialistė Vida SNIEČKUVIENĖ, tel. (8~37) 556400
El. paštas ajjekm@gmail.com

lietuVoS tAutinių MAžuMų Folkloro ir etnogrAFiJoS centrAS
Raugyklos g. 25, Vilnius LT -01144 (oficialus)
Kruopų g. 1 -19 ,Vilnius  LT-01144 (pašto)
Direktorė Irena ZACHAROVA, tel. 8 ~ 614 215 16
PavaduotojaVarsa LIUTKUTĖ-ZAKARIENĖ, tel. 8 ~ 686 14392
El. paštas arinuskafolk@inbox.ru
Interneto svetainė: www.arinuska.lt

ruSų Folkloro centrAS 
Justiniškių g. 45 , Vilnius
Tel./ faksas: (8~5) 2313447, 8 ~ 614 21516
El. paštas arinuskafolk@inbox.ru

ViSuoMeninėS orgAniZAciJoS
 
lietuVių etninėS kultūroS drAugiJA
Pamėnkalnio g. 34, LT – 01114 Vilnius
El. paštas daliau@gmail.comt
Interneto svetainė  www.etnokultura.lt
Pirmininkė Dalia URBANAVIČIENĖ, tel.: (8~5) 2470709, 8 ~  699 04237
 
lietuVoS krAštotyroS drAugiJA
Barboros Radvilaitės g. 8, LT -01124 Vilnius 
Pirmininkas Aleksandras ŠIDLAUSKAS, tel. (8~5) 2613774
El. paštas biblioteka@llkc.lt

lietuVoS tAutodAilininkų SąJungA
Stiklių g. 16, LT -01131 Vilnius
Tel./ faksas (8~5) 2120564
Pirmininkas Jonas RUDZINSKAS, tel. 8 ~ 685 33935

lietuVoS tAutodAilininkų SąJungoS VilniAuS BendriJA
VilniAuS krAšto tAutodAilininkų Meno kūrėJų BendriJA
Vytenio g. 13 , LT – 03112 Vilnius
Faksas (8~5) 2339225
Tel. (8~5) 2339909
Intemetinė svetainė: www.vilniaustautodaile.lt
Pirmininkė Romutė  KRAUJALIENĖ, tel.: (8~5) 233 95 09, 8 ~ 699 36016
El. paštas  ramute.kraujaliene@gmail.com

lietuVoS tAutodAilininkų SąJungoS kAuno BendriJA
Simono Daukanto g. 15 , LT- 44305 Kaunas
Tel.: (8~37) 228033, 228037, 202550, 207520
Pirmininkas Valentinas JEZERSKAS, tel. 8 ~ 699 04992
El paštas  suduva@marijampolesaps.lt

lietuVoS tAutodAilininkų SąJungoS dZūkiJoS SkyriuS
Stepono Dariaus ir Stasio Girėno g. 3,  LT – 62137 Alytus
Pirmininkė Audronė LAMPICKIENĖ, tel.: (8~315) 73591, 8 ~ 614 78803
El paštas  dzyvai@takas.lt, dzyvai@gmail.com

lietuVoS tAutodAilininkų SąJungoS  telšių SkyriuS
Respublikos g. 18,   LT- 87333 Telšiai
Pirmininkė Sigita DACIENĖ, tel.: (8~444) 52067, 8 ~ 614 78803
El paštas  s.dacienei@gmail.com

lietuVoS tAutodAilininkų SąJungoS šiAulių BendriJA
Žemaitės g. 43, LT-76339 Šiauliai
Tel. (8~41) 523962
El. paštas siauliai.tautodaile@splius,lt
Pirmininkė Laima KELMELIENĖ, tel. 8 ~ 687 23988

lietuVoS tAutodAilininkų SąJungoS klAiPėdoS BendriJA
Sukilėlių g. 4,  LT- 91244 Klaipėda
Pirmininkė Vida MALAKAUSKIENĖ, tel. (8~46) 410489

lietuVoS tAutodAilininkų SąJungoS PAneVėžio BendriJA
Vasario 16-osios g. 20, LT- 35174 Panevėžys
Pirmininkas Vidas MAŽUKNA, tel.: (8~41) 581679,  8 ~ 687 23988



242

lietuVoS rAMuVų SąJungA
Antano Vivulskio g. 27-4, Vilnius
El. paštas trinkunas@romuva.lt 
Seniūnas Jonas TRINKŪNAS, tel.(8~5) 2162966
 
lenkiJoS lietuVių etninėS kultūroS drAugiJA
Žalgirio g. 7; 16-515 Punsk,  Polska
El. paštas etnopunskas@wp.pl
Aldona VAICEKAUSKIENĖ, tel. 004887 5161406

Parengė Inga KRIŠČIŪNIENĖ
Regionų kultūros informacijos poskyris

Lietuvos liaudies kultūros centras  




